


 
 

 

 

 

 

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวดั 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
 

 

 

 

ขององคการบรหิารสวนจังหวดันครสวรรค 

โดย....กองแผนและงบประมาณ 

 

 



d:snroat rinr:uBur:riru{.:u{oun:aa::ri
4vvoa

rE o.r do r.iru ai6 r u il : c rJ 1 ru 11 er 
qi 1 u d : c driJ { u il : v rJ 1 ru },t. 6. b dbb

datvvt
to{ a{nn1:u:141?d?uo.:14? oun:d?t:n

a{nfl1:u:fi1:a?u0{14?nun:a?::n Inaqyl't:'t{flouryrgriluu:u}J16u:luQruu:ydr{J

wtj:srrru vI.fl. Iedbte fitanrorrinr:riur:drud'rraioun:ar::ri fil6rriurouirlriorirunimrur.J:vlrru
:rusiruU:vql'riidlnrirr "Lunr:r.J:srllanrorrinr:u3rar:dru6'lraiprun:a:::ri afiuirri* arluti r,
nilfr to rj:v,l"rtj lodbo rfiofufi [c]o f,surnil tcrdbo ruav6'qeiltfi'ri'ir:rrnr:o-ru:-nfior:rurouffiUi
YUqA,od,
{oulruqiellutJ:vrrru:rasiruil:ve'rtjrurj:cilrru vr.fl. bdbte fi1fr'-:-r:rrnr:d'luinun:ar::vi' trifior:rur

;," - , "-- . 
"'---- -"d-

oufifrrlorirurfifiruil:surru:rusiruil:ssirflruil:v:r'rru yr.pr. redbte u6'r rfioiufi a rYuaruu bdboI uq

oln'udrulonunruluurorl den mrrn:v:rtfry{fiolvinr:tiyr:eiruo-luiet v{.fi. Ioddo
wd-4

urfi"htfiurstufir (afufi d) fl.fl. teddte uavrio tsa Lld{:vrfiuun:vyr:rrrurnlyu 'irrirui6nr:
lutJ:slrrutolotrin:ilnn:otaruri'orfiu yrr.Ft. toddo ufflcirfiilrGufir (or.iufi en) 1ry.n. bddon

6lr.J:snrsld{ofryrfi6lurl:vurru:ru{iruil:sdrflruil:slrru yr.a. bdbte nororri'nr:uiur:druo-ryirr
rao.-un:ar::ri rfiorJ:vTurflunt:uiur:lrurolorrinr:uiyr:dru6'ry.:-orun:ar::ririotrj

6lrj :c nr nurlriy:ruTq ufih ffu

rJ:vnrn ru iufi .J ,Yrulu, ?\.0. tEdbo

Z
(urutn:f,u fia

tu d 6

il dn o r n n r : ui u r : d r u 6'l yr-n u n : a r : : ri rl fr uG ra rir fi
datuu6

u1 ufl 0{nn1:u:14't:a?u0lulnun:al::n



สารบัญ 
 

                      หนา 

สวนที่  1  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย   
  -  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย              1 - 4 

สวนที่  2  ขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด   
  - บันทึกหลกัการและเหตุผล      5 
  - รายจายตามแผนงานและงบรายจาย  6 - 9 
  - ขอบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562                               10 - 11 
  - รายจายเงินเดือน ประโยชนตอบแทนอื่น และคาจางของขาราชการ ลูกจาง      12 
     และพนักงานจาง                 
  - รายงานประมาณการรายรบัประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562                               13 - 16 
  - รายงานประมาณการรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562                              17 - 108

   
  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

    แผนงานบริหารงานทั่วไป       
          - งานบริหารทั่วไป                              109 - 129 
        - งานวางแผนสถิติและวิชาการ                              130 - 141 
 - งานบริหารงานคลงั                              141 - 158 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

- งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย           159 - 165 
    แผนงานการศึกษา   
          - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             166 - 172
  - งานระดับมัธยมศึกษา                172 - 211 
 แผนงานสาธารณสุข   
   - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น         212 
 แผนงานสังคมสงเคราะห 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห             213 - 229 
 แผนงานเคหะและชุมชน    
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน            230 - 241 
 - งานไฟฟาถนน               241 - 278 
 - งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล         279  
 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   
 - งานสงเสริมและสนบัสนุนความเขมแข็งชุมชน           280 - 283
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    
 - งานกีฬาและนันทนาการ                284  
 - งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น              285 - 286 
      - งานวิชาการวางแผนและสงเสรมิการทองเที่ยว                 287 
 



                 หนา 
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 - งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน              288 - 291 
 แผนงานการเกษตร 

 - งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม        292 - 295 
  แผนงานงบกลาง 

 - งานงบกลาง         296 - 301 
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย        302 - 315                

สวนที่  3  งบประมาณรายจายเฉพาะการ กิจการสถานีขนสงผูโดยสารอําเภอลาดยาว  
 จังหวัดนครสวรรค ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  
  - รายรับ – รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ              316 

  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ             317 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย          318 - 326 

สวนที่  4  งบประมาณรายจายเฉพาะการ กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
 ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  
  - รายรับ – รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ              327 

  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ             328 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย            329 - 373

    
 



 

 

 

 

 

 

สวนที่ 1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

 

ของ 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค 
 

 



1 
 

คําแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  

 
 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
      

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จะไดเสนอรางขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
คณะผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึง
สถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี ้  
 1. สถานะการคลัง  
  1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป  
   ในปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 องคกรปกครองสวนทองถิ่น    

มีสถานะการเงิน ดังนี ้
 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 887,208,466.01 บาท  
   1.1.2 เงินสะสม จํานวน 570,435,212.68 บาท  
   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 244,235,902.11 บาท  
   1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผกูพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 6 โครงการ  

         รวม 3,859,000.00 บาท 
 

   1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนีผู้กพัน จํานวน 73 โครงการ  
         รวม 81,928,274.48 บาท  

  1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 177,114,795.29 บาท  
 2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2561  
  (1) รายรบัจริง จํานวน 779,249,699.65 บาท ประกอบดวย  
   หมวดภาษีอากร จํานวน 29,862,478.18 บาท 

   หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 2,926,531.20 บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 9,564,217.68 บาท 

   หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 1,977,035.00 บาท 

   หมวดรายไดจากทุน จํานวน 35,000.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 519,834,743.59 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 215,049,694.00 บาท 

  
(2) เงินอุดหนุนทีร่ัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 22,292,176.11 บาท  

  (3) รายจายจรงิ จํานวน 445,973,792.92 บาท ประกอบดวย 

   งบกลาง จํานวน 67,544,633.36 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 122,362,466.40 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 210,135,261.96 บาท 
 



2 
 

   งบลงทุน จํานวน 43,931,431.20 บาท 

   งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,000,000.00 บาท 

  (4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 22,892,887.16 บาท 

  (5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 21,445,100.00 บาท 

  (6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท 

 3. งบเฉพาะการ  
  3.1 รายจายเฉพาะการ กิจการสถานีขนสงผูโดยสารอาํเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ปงบประมาณ 

พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 
   รายรับจริง จํานวน 729,995.08 บาท 
   รายจายจริง จํานวน 620,121.30 บาท 
   เงินสะสม จํานวน 445,089.79 บาท 
   ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 139,974.97 บาท 
   เงินฝากธนาคาร จํานวน 718,103.62 บาท 
  3.2 รายจายเฉพาะการ กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ปงบประมาณ พ.ศ. 2561    

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 
   รายรับจริง จํานวน 28,531,907.37 บาท 
   รายจายจริง จํานวน 13,424,223.46 บาท 
   เงินสะสม จํานวน 9,845,562.57 บาท 
   ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 3,276,833.53 บาท 
   เงินฝากธนาคาร จํานวน 30,966,882.44 บาท 

 

 

 



3

 รายรับจริง 
ป  2560

 ประมาณการ 
ป 2561

 ประมาณการ 
ป 2562

1.1.1 ภาษีบํารุง อบจ. จากการคายาสูบ      39,594,281.28      41,500,000.00      39,500,000.00
1.1.2 ภาษีบํารุง อบจ. จากสถานคานํ้ามัน/กาซ        1,792,789.54        1,100,000.00        1,300,000.00

1.2.1 คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน
         มาตรา 9

          631,406.40           240,000.00           240,000.00

1.2.2 คาธรรมเนียมบํารุง อบจ. จากผูเขาพักโรงแรม           657,710.00           580,000.00           650,000.00
1.2.3 คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ             59,500.00             60,000.00             50,000.00
1.2.4 คาปรับการผิดสัญญา        2,907,091.00        1,000,000.00        1,000,000.00

1.3.1 ดอกเบี้ย        9,927,095.42        8,500,000.00        8,800,000.00
1.3.2 รายไดจากทรัพยสินอ่ืน ๆ           256,310.00           360,000.00           250,000.00

1.4.1 คาขายแบบแปลน        3,723,500.00        5,500,000.00        3,000,000.00
1.4.2 รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ           274,580.00             42,000.00           270,000.00

1.5.1 คาขายทอดตลาดทรัพยสิน           178,100.00           100,000.00           100,000.00
     60,002,363.64      58,982,000.00      55,160,000.00

2.1.1 ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน    322,886,120.02    299,000,000.00    323,000,000.00
2.1.2 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ    146,126,389.61    142,600,000.00    146,000,000.00
2.1.3 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. อบจ.ฯ รอยละ 5    105,684,777.17      98,800,000.00    105,000,000.00
2.1.4 คาภาคหลวงแร      27,373,567.86      26,300,000.00      27,000,000.00

   602,070,854.66    566,700,000.00    601,000,000.00

3.1.1 เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจ
         หนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา

   214,485,537.00    219,983,000.00    214,000,000.00

   214,485,537.00    219,983,000.00    214,000,000.00
   876,558,755.30    845,665,000.00    870,160,000.00รวมรายรับทั้งสิ้น

3. รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
3.1 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

1.5 หมวดรายไดจากทุน

2.1 หมวดภาษีจัดสรร

รวมรายไดจัดเก็บ

1.2 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1.3 หมวดรายไดจากทรัพยสิน

1.4 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

2. รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1.1 หมวดภาษีอากร

คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

1. รายไดจัดเก็บ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค



4

รายจายจริง
ป 2560

ประมาณการ
ป 2561

ประมาณการ
ป 2562

งบกลาง 67,494,022.14 85,703,330.00 101,211,880.00

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา 
และคาจางชั่วคราว)

144,059,647.64 179,262,340.00 173,522,280.00

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)

313,984,678.14 356,138,400.00 357,199,200.00

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ 
ที่ดินและสิ่งกอสราง)

252,430,154.00 222,489,520.00 236,187,090.00

งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น) 30,000.00 30,000.00 30,000.00

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 3,500,000.00 2,005,000.00 2,000,000.00

781,498,501.92 845,628,590.00 870,150,450.00

781,498,501.92 845,628,590.00 870,150,450.00

รวมจายจากงบประมาณ

รวม

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจาย

จายจากงบประมาณ



 

 

 

 

 

 

 

สวนที่ 2 

ขอบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

 

ของ 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค 
 

 



5

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค

ประกอบรางขอบัญญัติ  งบประมาณรายจาย

ดาน ยอดรวม
ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป                  253,615,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                       7,264,000

ดานบริการชุมชนและสังคม   

แผนงานการศึกษา                    62,693,350

แผนงานสาธารณสุข                  133,682,400

แผนงานสังคมสงเคราะห                    10,291,900

แผนงานเคหะและชุมชน                  229,989,140

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน                         528,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                       3,050,000

ดานการเศรษฐกิจ   

แผนงานงบกลาง                  101,211,880

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น                870,150,450

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                    61,174,100

แผนงานการเกษตร                       6,650,000

ดานการดําเนินงานอื่น   



6

    12,309,960  -   136,252,320   148,562,280

12,309,960   -      12,309,960

 -   -    136,252,320    136,252,320

    71,821,200       1,745,000     30,569,000   104,135,200

     34,830,000           150,000        4,055,000      39,035,000

     21,566,000        1,230,000      11,717,000      34,513,000

     14,217,200           365,000        1,447,000      16,029,200

       1,208,000   -      13,350,000      14,558,000

           35,200          547,100          305,900          888,200

            35,200           547,100           305,900           888,200

           30,000   -            30,000

            30,000   -             30,000

    84,196,360       2,292,100   167,127,220   253,615,680

4,364,000 4,364,000

298,000 298,000

4,066,000 4,066,000

2,900,000 2,900,000

2,900,000 2,900,000

7,264,000 7,264,000

งบลงทุน

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวม

งบดําเนินงาน

    คาใชสอย

    คาวัสดุ

  - 

  - 

งานบริหารงานคลัง รวม
                          งาน
 งบ

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค

    คาวัสดุ

    คาสาธารณูปโภค

งบบุคลากร
    เงินเดือน (ฝาย
การเมือง)
    เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติ

และวิชาการ

  - 

งบลงทุน

งบดําเนินงาน

    คาตอบแทน

    คาใชสอย

   รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม

                          งาน
 งบ

    คาครุภัณฑ

งบรายจายอื่น

    รายจายอื่น



7

  -      24,960,000     24,960,000

  -       24,960,000      24,960,000

      1,415,000     17,206,600     18,621,600

          150,000             70,000           220,000

          860,000      16,836,600      17,696,600

          405,000           300,000           705,000

         155,000     18,956,750     19,111,750

          155,000        4,626,750        4,781,750

  -       14,330,000      14,330,000

 1,570,000     61,123,350     62,693,350

133,682,400 133,682,400

133,682,400 133,682,400

133,682,400 133,682,400

8,655,000 8,655,000

340,000 340,000

2,151,000 2,151,000

5,176,000 5,176,000

988,000 988,000

1,636,900 1,636,900

336,900 336,900

1,300,000 1,300,000

10,291,900 10,291,900 รวม

    คาวัสดุ

    คาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบดําเนินงาน

    คาตอบแทน

    คาใชสอย

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห

รวม
                          งาน
  งบ

    คาครุภัณฑ

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง

    คาตอบแทน

    คาใชสอย

    คาวัสดุ

งบดําเนินงาน

    คาตอบแทน

 รวม

รวม

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม
                          งาน
 งบ

รวม
                          งาน
  งบ

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับ
มัธยมศึกษา

งบบุคลากร

    เงินเดือน (ฝายประจํา)

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

    คาครุภัณฑ



8

    20,156,000  -          200,000     20,356,000

       6,000,000  -  -        6,000,000

       2,716,000  -           200,000        2,916,000

     11,440,000  -  -      11,440,000

      3,533,140   206,100,000  -   209,633,140

          193,140  -  -           193,140

       3,340,000    206,100,000  -    209,440,000

    23,689,140   206,100,000          200,000   229,989,140

528,000 528,000

528,000 528,000

528,000 528,000

150,000 650,000 250,000 1,050,000

150,000 650,000 250,000 1,050,000

 - 2,000,000  - 2,000,000

 - 2,000,000  - 2,000,000

150,000 2,650,000 250,000 3,050,000

งบเงินอุดหนุน

    เงินอุดหนุน

รวม

รวม

งบดําเนินงาน

    คาใชสอย

                          งาน
  งบ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนา
วัฒนธรรมทองถ่ิน

งานวิชาการวางแผนและ
สงเสริมการทองเที่ยว

    คาครุภัณฑ

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง

 รวม

    คาใชสอย

    คาวัสดุ

งบลงทุน

งบดําเนินงาน

    คาใชสอย

รวม

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน รวม

                          งาน
  งบ

รวม

งบดําเนินงาน

    คาตอบแทน

                          งาน
  งบ

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

งานไฟฟาถนน
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล



9

59,157,000 59,157,000

3,000,000 3,000,000

56,157,000 56,157,000

2,017,100 2,017,100

2,017,100 2,017,100

61,174,100 61,174,100

6,650,000 6,650,000

1,600,000 1,600,000

5,050,000 5,050,000

6,650,000 6,650,000

  101,211,880   101,211,880

     40,638,080      40,638,080
       4,080,000        4,080,000
       1,295,000        1,295,000
          650,000           650,000
       1,162,100        1,162,100
     32,220,200      32,220,200
       3,118,000        3,118,000
       1,100,000        1,100,000

       6,561,600        6,561,600

     10,000,000      10,000,000
          386,900           386,900
  101,211,880   101,211,880

งบดําเนินงาน

    คาใชสอย

    คาวัสดุ

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษแหลงน้ํา
และปาไม

รวม
                          งาน
  งบ

รวม

แผนงานงบกลาง

งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน

รวม
                          งาน
  งบ

งบลงทุน

    คาครุภัณฑ

รวม

งบดําเนินงาน

    คาใชสอย

    คาวัสดุ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

    เงินสํารองจาย
    เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.)

รวม

งบกลาง

                                                                            งาน
  งบ

    เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.)

    เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)

งบกลาง รวม

    เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการอื่น
    คาชําระดอกเบี้ย
    เงินบําเหน็จลูกจางประจํา
    เงินชวยพิเศษ
    รายจายตามขอผูกพัน
    คาชําระหนี้เงินตน
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม



10 
 

ขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค 

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2540 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2552 มาตรา 58         
จึงตราขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบรหิารสวนจังหวัดนครสวรรคและโดยอนุมัติของผูวาราชการจังหวัด
นครสวรรค ดังตอไปนี ้

 
ขอ 1. ขอบัญญัติ น้ีเรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
ขอ 2. ขอบัญญัติ น้ีใหใชบังคับตัง้แตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เปนตนไป 

 
ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 923,766,730 บาท 
ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 

เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 870,150,450 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี ้
 

แผนงาน ยอดรวม 
ดานบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 253,615,680 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 7,264,000 
ดานบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 62,693,350 
  แผนงานสาธารณสุข 133,682,400 
  แผนงานสงัคมสงเคราะห 10,291,900 
  แผนงานเคหะและชุมชน 229,989,140 
  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 528,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,050,000 
ดานการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 61,174,100 
  แผนงานการเกษตร 6,650,000 
ดานการดําเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 101,211,880 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 870,150,450 
 
 
 
 
 
 
 



.oo

{o e, lutJ:vlrru:rusirutaillvnl: fitnr:anrfitueir{louar:tirrnoarourr {rui'rrun:ar::ri
I tu d, o u Y I

sir uor n:r u16 ttjuriruau:rufi'rf, u o,todd,ooo u rvr d'rfi

{ u n a 1 { ( rt u a u y u n o I r4 u rir u,r fi o rir u r ry ri.r :.r r n r : fr'o I fi u ( n I vr. ) ) d,c(oo
ru rir rfi umu (yua n ri r n a ! $yt u t{a o a *a vi'a q uta uuil ? rt ri.r a ror : ruilln n ) ds'Jo,enoo

{ua{uu (rauenrirnrqfiruq{ ii6uua,drrioai'x) encJo,doo

{o u. lutj:vltru:rusi'rutav{rsn1: firnr:vlTruurfiruo:vrfin drul-nun:ar::ri o'ruorn:ru16'
d, o {': o, e

ttluqfruru:ruri'rfi u dlo,enbd,bdo u ru d'.1fi

':tt t)11' 
't'i)

{U'l,i-,1

{una1{ (riuauyunowSudruafior.irurrydr:rrnr:yiorfiu (nuvr.)) obd,c(oo
ru rir rfi umu (raur rr ri.r rr o ! uyr u tda o u ua sia E ua s fi il ? er ri r a r or : qrJTn n ) bb,bdo,ooo
{ua{{u (raurnrrirnlfiruq{ fr fi uuacdrrioairr) lod,dbb,endo

:::::.:it$iflU.diU

rio ol. tri'urunorr{nr:uiur:airur-rufnilfrdfinr:rl'nsi'rErr.r-uru!:rurrudt6'iuor4fimlfrflulrt
4-tadatu

Fr 1tJ:u tu uu n 1 : tu n a 1 u [{ut 0 { o { n n 1 :u5ur : ar uo'l uirr

do a. trfru r u n o r ri n r : ui v r : ri r u 6'r ra in fi ra rir fi in ur n r :lr[r{J uh m r u fru ffi d

r.1:cnrn ru iuii' . ... . ...9...1.t1 grl.?.]i...11.,fl ,...bdbor

sir uilill rJ d'rr o r ri n r : ui ra r : ei r u 6'l uirr u n : a e : : ri' ! g' rJ6 ra rir fr{
darvvt

ul uno{n n1:u:141:a'tu{luTnun:ar::n



 12

1.   เงินเดือนขาราชการ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 64,337,000 บาท
2.   คาจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 6,565,000 บาท
3.   เงินประจําตําแหนงขาราชการ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,466,400 บาท
4.   คาตอบแทนพนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 58,320,000 บาท
5.   คาตอบแทนรายเดือน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 926,400 บาท
6.   คาตอบแทนพิเศษ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 120,000 บาท
7.   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 4,200,000 บาท
8.   เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 386,900 บาท
9.   เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 35,520 บาท
10. เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงาน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 162,000 บาท
      ดานกฎหมายตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.)
11. เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงวิชาชีพเฉพาะ (วช.) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 84,000 บาท
12. เงินเพิ่มของขาราชการ อบจ.ที่ปฏิบัติงานดานสาธารณสุข (พ.ต.ส ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 36,000 บาท
13. เงินชวยพิเศษเกี่ยวกับศพ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 650,000 บาท
14. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,250,000 บาท
15. เงินคาเชาบาน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 2,000,000 บาท
16. เงินบําเหน็จลูกจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,295,000 บาท
17. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 3,100,000 บาท
18. เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 6,561,600 บาท
19. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 12,500,000 บาท
      เปนเงินรางวัลประจําปแกขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 
      ลูกจาง และพนักงานจาง

ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 163,995,820 บาท

รายจายเงินเดือน ประโยชนตอบแทนอื่น และคาจางของขาราชการ ลูกจาง และพนักงานจาง
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562

งบบุคลากร

หมายเหต ุ  คิดเปนรอยละ 19.40 ของรายจายที่ตั้งจายจากรายไดทุกประเภท (รายจายทุกประเภท
               จํานวน 870,150,450 บาท หักงบบุคลากร ที่ตั้งจายจากเงินอุดหนุนของบุคลากรดานการศึกษา 
               จํานวน 24,960,000 บาท คงเหลือ เปนรายจาย จํานวน 845,190,450 บาท



 

ป 2559 ป 2560

41,722,080.36 39,594,281.28 -4.82

1,354,784.82 1,792,789.54 18.18

43,076,865.18 41,387,070.82

242,205.40 631,406.40 0.00

589,020.00 657,710.00 12.07

62,600.00 59,500.00 -16.67

1,924,116.56 2,907,091.00 0.00

2,817,941.96 4,255,707.40

0.00 0.00 0.00

10,921,775.82 9,927,095.42 3.53

367,430.00 256,310.00 -30.56

11,289,205.82 10,183,405.42

5,523,000.00 3,723,500.00 -45.45

149,305.89 274,580.00 542.86

5,672,305.89 3,998,080.00

0.00 %     คาเชาหรือบริการสถานที่               2,268.48 0.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด         3,091,369.35 5,542,000.00 3,270,000.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ             49,369.35 42,000.00 % 270,000.00

     คาขายแบบแปลน         3,042,000.00 5,500,000.00 % 3,000,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด   

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน      13,232,646.56 8,860,000.00 9,050,000.00

     รายไดจากทรัพยสินอ่ืน ๆ           253,970.00 360,000.00 % 250,000.00

     ดอกเบี้ย       12,976,408.08 8,500,000.00 % 8,800,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน   

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต        2,152,773.60 1,880,000.00 1,940,000.00

     คาปรับการผิดสัญญา         1,046,607.00 1,000,000.00 % 1,000,000.00

     คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ             51,500.00 60,000.00 % 50,000.00

     คาธรรมเนียมบํารุง อบจ. จากผูเขาพักโรงแรม           532,890.00 580,000.00 % 650,000.00

     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9           521,776.60 240,000.00 % 240,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

รวมหมวดภาษีอากร      49,269,515.76 42,600,000.00 40,800,000.00

     ภาษีบํารุง อบจ.จากการคาน้ํามัน/กาซ 1103872.86 1,100,000.00 % 1,300,000.00

     ภาษีบํารุง อบจ.จากการคายาสูบ 48165642.90 41,500,000.00 % 39,500,000.00

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

หมวดภาษีอากร

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2558 ป 2561 ยอดตาง (%) ป 2562

13



ป 2559 ป 2560

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2558 ป 2561 ยอดตาง (%) ป 2562

106,000.00 178,100.00 0.00

106,000.00 178,100.00

299,244,362.89 322,886,120.02 8.03

142,699,116.07 146,126,389.61 2.38

98,873,060.84 105,684,777.17 6.28

26,322,424.98 27,373,567.86 2.66

567,138,964.78 602,070,854.66

69,558,388.00 214,485,537.00 -2.72

69,558,388.00 214,485,537.00

699,659,671.63 876,558,755.30รวมทุกหมวด    700,514,172.09 845,665,000.00 870,160,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป      73,822,864.00 219,983,000.00 214,000,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจ
     หนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา

      73,822,864.00 219,983,000.00 % 214,000,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   

รวมหมวดภาษีจัดสรร    558,675,002.82 566,700,000.00 601,000,000.00

     คาภาคหลวงแร       23,274,080.14 26,300,000.00 % 27,000,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. อบจ.ฯ รอยละ 5       97,601,320.43 98,800,000.00 % 105,000,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ     140,558,654.76 142,600,000.00 % 146,000,000.00

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน     297,240,947.49 299,000,000.00 % 323,000,000.00

หมวดภาษีจัดสรร   

รวมหมวดรายไดจากทุน           270,000.00 100,000.00 100,000.00

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน           270,000.00 100,000.00 % 100,000.00

หมวดรายไดจากทุน   

14



15 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 
  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562     

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค 

 
 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  870,160,000  บาท  แยกเปน 
  

รายไดจัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 40,800,000 บาท 

  
ภาษีบํารุง อบจ.จากการคายาสูบ จํานวน 39,500,000 บาท 

    
ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
ภาษีบํารุง อบจ.จากการคาน้ํามัน/กาซ จํานวน 1,300,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 1,940,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 จํานวน 240,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมบํารุง อบจ. จากผูเขาพักโรงแรม จํานวน 650,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
คาปรับการผิดสญัญา จํานวน 1,000,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 9,050,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จํานวน 8,800,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากมีเงินฝาก
ธนาคาร ประเภทฝากประจําเพิ่มขึ้น 

  

  
รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 250,000 บาท 

    
ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 3,270,000 บาท 

  
คาขายแบบแปลน จํานวน 3,000,000 บาท 

    
ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 270,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  



16 

 

 
หมวดรายไดจากทุน รวม 100,000 บาท 

  
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   
รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 601,000,000 บาท 

  
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 323,000,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 146,000,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. อบจ.ฯ รอยละ 5 จํานวน 105,000,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
คาภาคหลวงแร จํานวน 27,000,000 บาท 

    
ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 214,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา 

จํานวน 214,000,000 บาท 

    
ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากประมาณการ
ใกลเคียงรายรับจริง 

  

 

 



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

แผนงานบริหารงานทั่วไป             

งานบริหารทั่วไป             

งบบุคลากร             

เงินเดือน (ฝายการเมือง)             

เงินเดือนนายก/รองนายก -                       -                       -                       882,900.00          100.00    % 1,765,800.00       

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก -                       -                       -                       195,000.00          100.00    % 390,000.00          

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก -                       -                       -                       195,000.00          100.00    % 390,000.00          

เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด -                       -                       -                       549,840.00          100.00    % 1,099,680.00       

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 8,664,480.00       8,518,562.93       8,429,409.79       8,664,480.00       -         % 8,664,480.00       

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 8,664,480.00      8,518,562.93      8,429,409.79      10,487,220.00      12,309,960.00    

รวมงบบุคลากร 8,664,480.00      8,518,562.93      8,429,409.79      10,487,220.00      12,309,960.00    

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 11,043,640.00     13,561,848.00     12,089,250.00     32,320,000.00     7.09        % 34,610,000.00     

คาเบ้ียประชุม 3,937.50              9,187.50              6,562.50              30,000.00            33.33-      % 20,000.00            

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 57,240.00            120,220.00          111,040.00          200,000.00          -         % 200,000.00          

รวมคาตอบแทน 11,104,817.50     13,691,255.50    12,206,852.50    32,550,000.00      34,830,000.00    

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,180,279.55       1,982,970.00       2,028,690.36       2,141,000.00       100.00-    % -                      

คาจางเหมา ทําสิ่งของ และจางเหมาบริการอื่น ๆ -                       -                       -                       -                       100.00    % 40,000.00            

คาจางเหมากําจัดปลวกสิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของ และจางเหมาบริการอื่น ๆ -                       -                       -                       -                       100.00    % 130,000.00          

คาจางเหมาถายเอกสาร -                       -                       -                       -                       100.00    % 200,000.00          

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค

ยอดตาง (%)

17



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาจางเหมาทําความสะอาด -                       -                       -                       -                       100.00    % 108,000.00          

คาจางเหมาบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 90,000.00            

คาจางเหมาบุคคลภายนอก -                       -                       -                       -                       100.00    % 432,000.00          

คาจางเหมารักษาความปลอดภัย -                       -                       -                       -                       100.00    % 1,176,000.00       

คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียมตาง ๆ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

-                       -                       -                       -                       100.00    % 20,000.00            

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,032,360.00       979,270.00          428,695.00          1,883,000.00       36.27-      % 1,200,000.00       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาจัดทําวารสารประชาสัมพันธองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       360,000.00          -         % 360,000.00          

คาจัดทําวารสารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 351,000.00          351,000.00          351,000.00          -                       -         % -                      

คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน -                       -                       -                       30,000.00            -         % 30,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ.สัญจร -                       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ.สีขาว -                       -                       28,400.00            40,000.00            25.00      % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําหนังสือประชาสัมพันธสงเสริมการทองเที่ยว
อาหารดี เมืองสี่แคว

-                       200,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธอาหารดีเมืองสี่แคว ประจําป 2558 100,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพ่ือเพิ่มประสิทธิภาพการสื่อสารมวลชนและ
การประชาสัมพันธดานการทองเที่ยว ประจําป ๒๕๕๘

199,350.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       500,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

1,471,470.00       277,208.00          290,600.00          -                       100.00    % 500,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพคณะผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และบุคลากรองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       500,000.00          -         % 500,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และขาราชการองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       230,930.50          -                       -         % -                      

18



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

494,430.00          1,173,971.00       3,255,055.00       1,000,000.00       -         % 1,000,000.00       

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 641,637.00          772,715.50          698,984.99          1,050,000.00       4.76        % 1,100,000.00       

คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและ
หรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       13,400,000.00     7.46        % 14,400,000.00     

คาใชจายในการสัมมนา อบรม ทัศนศึกษา และดูงานขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

430,095.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 257,250.00          189,780.00          287,505.00          390,000.00          41.03-      % 230,000.00          

รวมคาใชสอย 7,157,871.55       5,926,914.50      7,599,860.85      21,294,000.00      21,566,000.00    

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 315,426.00          281,053.00          741,837.00          443,500.00          14.32-      % 380,000.00          

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 50,000.00            49,670.00            50,000.00            80,000.00            37.50-      % 50,000.00            

วัสดุงานบานงานครัว 129,943.00          148,890.00          520,623.00          130,000.00          3.85        % 135,000.00          

วัสดุกอสราง 29,971.50            29,313.00            38,361.75            24,110.00            24.43      % 30,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,197,092.33       900,127.72          910,790.14          950,000.00          83.16      % 1,740,000.00       

วัสดุการเกษตร 39,605.00            19,870.00            19,995.00            20,000.00            -         % 20,000.00            

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 207,874.00          136,777.00          130,000.00          100,000.00          -         % 100,000.00          

วัสดุคอมพิวเตอร 388,828.00          319,822.00          384,930.00          360,000.00          -         % 360,000.00          

วัสดุอื่น 108,150.00          -                       -                       9,803,890.00       16.30      % 11,402,200.00     

รวมคาวัสดุ 2,466,889.83      1,885,522.72      2,796,536.89      11,911,500.00       14,217,200.00    

คาสาธารณูปโภค             

คาไฟฟา -                       -                       -                       5,000.00              -         % 5,000.00              

คาบริการโทรศัพท -                       -                       -                       3,000.00              -         % 3,000.00              

คาบริการไปรษณีย -                       -                       -                       1,200,000.00       -         % 1,200,000.00       

รวมคาสาธารณูปโภค -                      -                      -                      1,208,000.00        1,208,000.00      

รวมงบดําเนินงาน 20,729,578.88    21,503,692.72    22,603,250.24    66,963,500.00      71,821,200.00    

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

19



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ี Lecture แบบมีพนักพิง -                       6,750.00              -                       -                       -         % -                      

เกาอ้ี แบบพนักพิงสูง -                       49,500.00            -                       9,000.00              100.00-    % -                      

เกาอ้ีบุนวม -                       -                       99,000.00            -                       -         % -                      

เกาอ้ีแบบมีพนักพิงและที่วางแขน -                       42,000.00            -                       -                       -         % -                      

เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง -                       -                       51,550.00            -                       -         % -                      

เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูงเบาะหนัง (สําหรับผูบริหาร) -                       -                       13,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องเจาะกระดาษ -                       -                       -                       12,500.00            100.00-    % -                      

เครื่องดูดฝุน ขนาด 25 ลิตร 15,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องดูดฝุน ขนาดไมนอยกวา 21 ลิตร -                       -                       4,990.00              -                       -         % -                      

เครื่องทําลายเอกสาร -                       -                       -                       -                       100.00    % 20,000.00            

เครื่องโทรสาร -                       -                       -                       18,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมต่ํากวา 9,000 บีทียู -                       -                       32,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมนอยกวา 60,000 BTU -                       124,000.00          -                       -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดติดผนัง ขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู -                       -                       21,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ -                       -                       -                       -                       100.00    % 9,700.00              

เครื่องสแกนลายนิ้วมือชนิดบันทึกเวลาเขาออกงาน -                       -                       18,000.00            -                       -         % -                      

โซฟาชุดรับแขก -                       30,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน -                       -                       -                       -                       100.00    % 5,500.00              

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเปดสี่ชั้น 11,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น 11,000.00            16,500.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ -                       -                       5,500.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบสี่ลิ้นชัก -                       4,500.00              4,500.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น -                       -                       5,500.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนแบบทึบ -                       -                       5,500.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู -                       -                       -                       75,000.00            100.00-    % -                      

โตะทํางานผูบริหาร พรอมตูลิ้นชักมีลอ -                       -                       29,800.00            -                       -         % -                      

โตะทํางานพรอมกระจก -                       4,650.00              30,000.00            -                       -         % -                      

20



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

โตะประชุม -                       -                       34,000.00            -                       -         % -                      

โตะพับสแตนเลส -                       -                       332,000.00          -                       -         % -                      

โตะหมูบูชา ชนิดหมู 7 -                       11,000.00            -                       -                       -         % -                      

โตะหมูบูชา ชนิดหมู 9 -                       15,000.00            -                       -                       -         % -                      

พัดลมระบายอากาศ 1,000.00              -                       -                       -                       -         % -                      

อาสนะสงฆ -                       19,000.00            -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑการเกษตร             

เครื่องปมน้ํา แบบอัตโนมัติ -                       27,300.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องปมน้ําอัตโนมัติ -                       -                       6,700.00              -                       -         % -                      

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

เครื่องเสียงพรอมอุปกรณติดตั้ง -                       129,250.00          -                       -                       -         % -                      

ชุดเครื่องขยายเสียง 32,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล DSLR พรอมอุปกรณ -                       -                       35,000.00            -                       -         % -                      

ขาตั้งโทรทัศนแอลอีดี ขนาดไมนอยกวา 42 นิ้ว -                       10,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องบินวิทยุบังคับเพ่ือถายภาพทางอากาศ -                       -                       65,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSL Lumens -                       33,000.00            -                       -                       -         % -                      

จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 180 นิ้ว -                       32,000.00            -                       -                       -         % -                      

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 32 นิ้ว -                       -                       12,990.00            -                       -         % -                      

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาดไมนอยกวา 40 นิ้ว -                       -                       15,000.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑงานบานงานครัว             

คูลเลอรตมน้ําไฟฟาสแตนเลส ขนาดบรรจุ 22.5 ลิตร -                       -                       15,000.00            15,000.00            100.00-    % -                      

มูลี่ปรับแสงและอุปกรณ -                       -                       67,000.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑโรงงาน             

เครื่องปมลม 14,075.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เลื่อยวงเดือนไฟฟา 6,840.00              -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 -                       -                       30,000.00            -                       -         % -                      

21



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 16,650.00            16,000.00            64,000.00            48,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล -                       -                       41,900.00            -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน All in one -                       -                       47,850.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา -                       -                       9,750.00              3,300.00              100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 -                       -                       39,500.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network -                       -                       -                       12,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30 หนา/นาที) -                       7,900.00              15,600.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 15,960.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA -                       3,200.00              34,200.00            28,000.00            100.00-    % -                      

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป -                       -                       -                       3,100.00              100.00-    % -                      

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 1 -                       -                       19,900.00            -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 123,525.00         581,550.00         1,205,730.00      223,900.00           35,200.00           

รวมงบลงทุน 123,525.00         581,550.00         1,205,730.00      223,900.00           35,200.00           

งบรายจายอื่น             

รายจายอื่น             

รายจายอื่น 44,000.00            30,000.00            30,000.00            30,000.00            100.00-    % -                      

คาใชจายในการจางที่ปรึกษาสํารวจและประเมินความพึงพอใจของผูรับบริการ 44,000.00            -                       -                       -                       100.00    % 30,000.00            

รวมรายจายอื่น 44,000.00           30,000.00           30,000.00           30,000.00             30,000.00           

รวมงบรายจายอื่น 44,000.00           30,000.00           30,000.00           30,000.00             30,000.00           

รวมงานบริหารทั่วไป 29,561,583.88    30,633,805.65    32,268,390.03    77,704,620.00      84,196,360.00    

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาเบ้ียประชุม -                       -                       -                       100,000.00          100.00-    % -                      

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 170,660.00          158,220.00          -                       200,000.00          25.00-      % 150,000.00          

รวมคาตอบแทน 170,660.00         158,220.00         -                      300,000.00           150,000.00         

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 401,681.50          501,355.50          743,610.50          520,000.00          100.00-    % -                      

22



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 520,000.00          

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -                       26,475.00            28,350.00            300,000.00          -         % 300,000.00          

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

100,000.00          100,000.00          100,000.00          100,000.00          -         % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทําประชาคม
เพ่ือจัดทําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

61,950.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํากรอบยุทธศาสตร
การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค

-                       85,500.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       323,483.00          79,890.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําประชาคมเพื่อจัดทําและ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       500,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํายุทธศาสตรการพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       99,980.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําและทบทวนยุทธศาสตร
การพัฒนาและกรอบการประสานโครงการพัฒนาตามยุทธศาสตรการพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ.2561-2564)

-                       -                       -                       15,200.00            1,084.21 % 180,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําและทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       350,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําและประสาน
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค

-                       666,500.00          603,106.00          750,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 51,070.00            58,480.00            57,290.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพ่ิมศักยภาพดานการจัดทําและประสาน
แผนพัฒนาทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค

420,191.00          -                       -                       -                       -         % -                      

23



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

263,834.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําประสานแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาองคการบริหารสวน
จังหวัด และขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด

80,635.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 50,176.00            45,770.00            57,420.00            100,000.00          -         % 100,000.00          

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 39,700.00            23,050.00            19,800.00            30,000.00            -         % 30,000.00            

รวมคาใชสอย 1,469,237.50      1,830,613.50       1,789,446.50      2,665,200.00        1,230,000.00      

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 99,899.00            99,980.00            99,987.00            100,000.00          -         % 100,000.00          

วัสดุงานบานงานครัว 9,994.00              9,994.00              14,970.00            15,000.00            -         % 15,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 34,904.30            36,002.02            24,146.80            50,000.00            -         % 50,000.00            

วัสดุคอมพิวเตอร 150,000.00          140,000.00          183,570.00          200,000.00          -         % 200,000.00          

รวมคาวัสดุ 294,797.30         285,976.02         322,673.80         365,000.00           365,000.00         

รวมงบดําเนินงาน 1,934,694.80      2,274,809.52      2,112,120.30       3,330,200.00        1,745,000.00      

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ี แบบมีพนักพิงต่ํา -                       -                       7,800.00              -                       -         % -                      

เกาอ้ี แบบมีพนักพิงสูง -                       -                       21,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องโทรสาร -                       -                       17,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู -                       33,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู -                       -                       30,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดแขวน ขนาด 13,000 บีทียู -                       -                       -                       23,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดแขวน ขนาด 24,000 บีทียู -                       -                       -                       64,800.00            100.00-    % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนแบบทึบ -                       -                       16,500.00            -                       -         % -                      

โตะตอขางพรอมกระจก -                       57,000.00            -                       -                       -         % -                      

โตะทํางานพรอมกระจก (12 ชุด) -                       83,640.00            -                       -                       -         % -                      

โตะทํางานพรอมกระจก (3 ชุด) -                       49,680.00            -                       -                       -         % -                      

24



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

แทนวางคอมพิวเตอรมีลอเลื่อน -                       7,680.00              -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล 10,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

 เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 -                       -                       30,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 -                       -                       29,900.00            -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน -                       -                       15,900.00            32,000.00            800.00    % 288,000.00          

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล -                       -                       -                       -                       100.00    % 21,000.00            

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน -                       15,900.00            15,900.00            16,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา -                       -                       -                       -                       100.00    % 2,600.00              

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 -                       -                       -                       23,700.00            133.33    % 55,300.00            

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network -                       -                       -                       -                       100.00    % 20,000.00            

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา แบบ Network -                       -                       15,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1 -                       32,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 7,980.00              -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A3 -                       -                       -                       -                       100.00    % 44,700.00            

เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A4 -                       -                       -                       -                       100.00    % 31,500.00            

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA -                       -                       5,700.00              -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA -                       -                       21,700.00            -                       100.00    % 55,000.00            

จอภาพ LCD หรือ LED -                       3,300.00              -                       -                       -         % -                      

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว -                       -                       3,000.00              -                       -         % -                      

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 2 -                       -                       -                       29,000.00            -         % 29,000.00            

รวมคาครุภัณฑ 17,980.00           282,200.00         229,400.00         188,500.00           547,100.00         

รวมงบลงทุน 17,980.00           282,200.00         229,400.00         188,500.00           547,100.00         

งบรายจายอื่น             

รายจายอื่น             

รายจายอื่น 100,000.00          100,000.00          -                       -                       -         % -                      

รวมรายจายอื่น 100,000.00         100,000.00         -                      -                        -                      

25



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รวมงบรายจายอื่น 100,000.00         100,000.00         -                      -                        -                      

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,052,674.80      2,657,009.52      2,341,520.30      3,518,700.00        2,292,100.00      

งานบริหารงานคลัง             

งบบุคลากร             

เงินเดือน (ฝายประจํา)             

เงินเดือนพนักงาน 44,815,952.52     47,528,159.60     48,724,360.68     63,993,000.00     0.54        % 64,337,000.00     

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 998,823.91          970,300.00          981,014.68          1,523,120.00       1.37        % 1,543,920.00       

เงินประจําตําแหนง 854,045.16          1,208,406.90       1,287,606.45       1,484,400.00       1.21-        % 1,466,400.00       

คาจางลูกจางประจํา 6,848,760.00       6,962,880.00       6,783,630.00       7,548,500.00       13.03-      % 6,565,000.00       

คาตอบแทนพนักงานจาง 54,734,520.79     57,157,284.22     57,266,158.92     61,402,000.00     5.02-        % 58,320,000.00     

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 2,005,553.62       4,328,040.79       3,906,525.70       3,679,500.00       5.99        % 3,900,000.00       

เงินอื่นๆ 3,330.00              5,328.00              1,045.00              113,500.00          5.73        % 120,000.00          

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 110,260,986.00  118,160,399.51   118,950,341.43  139,744,020.00    136,252,320.00  

รวมงบบุคลากร 110,260,986.00  118,160,399.51   118,950,341.43  139,744,020.00    136,252,320.00  

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น -                       -                       -                       10,000.00            -         % 10,000.00            

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 427,480.00          641,470.00          681,240.00          495,000.00          60.61      % 795,000.00          

คาเชาบาน 2,097,928.42       1,576,571.80       1,269,200.00       1,883,000.00       6.21        % 2,000,000.00       

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 538,693.50          777,148.50          841,025.00          1,266,000.00       1.26-        % 1,250,000.00       

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาตอบแทน 3,064,101.92       2,995,190.30      2,791,465.00      3,654,000.00        4,055,000.00      

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,378,914.00       1,660,810.00       1,485,348.19       1,692,400.00       100.00-    % -                      

คาจางเหมาบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 480,000.00          

คาจางเหมาบุคคลภายนอก -                       -                       -                       -                       100.00    % 1,512,000.00       

คาธรรมเนียมการเก็บขนสงสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย -                       -                       -                       -                       100.00    % 36,000.00            

คาธรรมเนียมตาง ๆ -                       -                       -                       -                       100.00    % 4,000.00              

26



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 396,735.00          219,010.00          161,458.00          5,595,700.00       62.00      % 9,065,000.00       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 621,582.00          664,756.10          336,579.50          550,000.00          12.73-      % 480,000.00          

คาธรรมเนียมตาง ๆ 405.00                 345.00                 360.00                 4,000.00              100.00-    % -                      

เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) -                       -                       -                       50,000.00            -         % 50,000.00            

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 49,999.00            82,920.00            37,190.00            90,000.00            -         % 90,000.00            

รวมคาใชสอย 2,447,635.00      2,627,841.10       2,020,935.69      7,982,100.00        11,717,000.00    

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 343,245.00          503,373.00          482,404.00          549,000.00          10.20      % 605,000.00          

วัสดุงานบานงานครัว 44,941.00            60,600.00            66,000.00            60,000.00            11.67      % 67,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 205,317.38          170,971.62          106,916.44          210,000.00          9.52        % 230,000.00          

วัสดุคอมพิวเตอร 531,130.00          607,990.00          426,870.00          495,000.00          10.10      % 545,000.00          

วัสดุอื่น 137,450.00          -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาวัสดุ 1,262,083.38      1,342,934.62      1,082,190.44       1,314,000.00         1,447,000.00      

คาสาธารณูปโภค             

คาไฟฟา 6,059,756.41       6,003,370.44       5,533,889.78       7,570,000.00       3.04        % 7,800,000.00       

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 303,736.19          1,144,415.36       966,918.39          1,000,000.00       -         % 1,000,000.00       

คาบริการโทรศัพท 365,052.62          314,138.06          368,807.71          450,000.00          -         % 450,000.00          

คาบริการไปรษณีย 482,854.00          372,176.00          350,720.00          600,000.00          -         % 600,000.00          

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 1,087,522.98       1,230,723.85       1,163,814.29       2,955,600.00       18.42      % 3,500,000.00       

รวมคาสาธารณูปโภค 8,298,922.20      9,064,823.71      8,384,150.17       12,575,600.00      13,350,000.00    

รวมงบดําเนินงาน 15,072,742.50    16,030,789.73    14,278,741.30    25,525,700.00      30,569,000.00    

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ี แบบพนักพิงสูง -                       8,500.00              -                       22,500.00            100.00-    % -                      

เครื่องเจาะกระดาษ 25,000.00            25,000.00            17,400.00            -                       100.00    % 30,000.00            

เครื่องโทรสาร -                       36,000.00            -                       -                       -         % -                      

27



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก -                       -                       -                       -                       100.00    % 15,800.00            

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 4 ลิ้นชัก -                       4,500.00              -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น -                       33,000.00            -                       55,000.00            100.00-    % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบสองชั้น -                       22,000.00            -                       5,500.00              100.00-    % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบ 2 ลิ้นชัก -                       -                       -                       10,500.00            100.00-    % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบสี่ลิ้นชัก 5,700.00              -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กชนิด 2 บาน -                       57,200.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กแบบ 2 บาน -                       -                       -                       55,000.00            100.00-    % -                      

ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู -                       -                       -                       75,000.00            66.80      % 125,100.00          

ตูเหล็กรางเลื่อนแบบมือผลัก -                       -                       98,000.00            -                       -         % -                      

ตูเหล็กรางเลื่อนแบบมือผลัก ชนิด 10 ตู -                       -                       -                       -                       100.00    % 135,000.00          

ตูเหล็กรางเลื่อนแบบมือผลัก ชนิด 6 ตู -                       225,000.00          -                       -                       -         % -                      

โตะทํางานเหล็กพรอมกระจก ชนิดแบบ 4 ลิ้นชัก -                       -                       -                       26,000.00            100.00-    % -                      

โตะทํางานเหล็กพรอมกระจก ชนิดแบบ 7 ลิ้นชัก -                       -                       -                       8,200.00              100.00-    % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา 14 ลานพิกเซล 7,000.00              -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑงานบานงานครัว             

ผามานพรอมอุปกรณและติดตั้ง -                       20,000.00            -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 -                       30,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 49,650.00            368,000.00          158,500.00          176,000.00          100.00-    % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน -                       -                       -                       16,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี -                       -                       -                       17,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี -                       19,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) -                       68,400.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network -                       -                       -                       10,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ ชนิด LED ขาวดํา -                       -                       22,800.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30 หนา/นาที) -                       105,200.00          -                       -                       -         % -                      

28



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network -                       16,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 15,960.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 -                       -                       -                       71,100.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (INKJET Printer) สําหรับกระดาษ ขนาด A3 -                       9,900.00              -                       -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 2,900.00              99,500.00            30,800.00            30,500.00            100.00-    % -                      

สแกนเนอร สําหรับกระดาษขนาด A3 18,000.00            49,000.00            -                       -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 124,210.00         1,196,200.00       327,500.00         578,300.00           305,900.00         

รวมงบลงทุน 124,210.00         1,196,200.00       327,500.00         578,300.00           305,900.00         

รวมงานบริหารงานคลัง 125,457,938.50  135,387,389.24  133,556,582.73  165,848,020.00    167,127,220.00  

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 157,072,197.18  168,678,204.41  168,166,493.06  247,071,340.00    253,615,680.00  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปใหม -                       -                       8,368.00              28,550.00            15.94-      % 24,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต -                       -                       27,928.00            28,550.00            15.94-      % 24,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสําคัญ 43,570.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสําคัญ
ที่มีวันหยุดติดตอกัน

-                       -                       -                       20,200.00            100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ -                       46,976.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการปองกันและเฝาระวัง
ภัยพิบัติในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

-                       -                       50,000.00            50,000.00            -         % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการปองกันและ
ระงับอัคคีภัยในสํานักงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       50,000.00            50,000.00            -         % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการอพยพกรณีเกิดอัคคีภัย
ในโรงเรียนของสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 150,000.00          

29



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการอพยพกรณีเกิดอัคคีภัย
ในโรงเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       150,000.00          150,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมดานการปองกันและระงับอัคคีภัย 44,400.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางเยาวชนคนรุนใหมดวยวินัยจราจร -                       -                       100,000.00          100,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการปองกันและระงับอัคคีภัย
ในสถานที่ราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       200,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภัยสถานที่
ราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

27,500.00            -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย 115,470.00         246,976.00         386,296.00         427,300.00           298,000.00         

คาวัสดุ             

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 351,331.80          932,303.74          8,806,776.60       4,000,000.00       -         % 4,000,000.00       

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,400.00            -                       52,800.00            -                       100.00    % 66,000.00            

รวมคาวัสดุ 381,731.80         932,303.74         8,859,576.60      4,000,000.00        4,066,000.00      

รวมงบดําเนินงาน 497,201.80         1,179,279.74       9,245,872.60      4,427,300.00        4,364,000.00      

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง             

สายสงน้ําดับเพลิง ความยาว 20 เมตร 22,400.00            -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 22,400.00           -                      -                      -                        -                      

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง หมูที่ 2, 3 ตําบลนครสวรรคออก เชื่อมตอ 
ตําบลกลางแดด อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางรางระบายน้ําบริเวณโรงสูบน้ําพลังงานไฟฟา หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       200,000.00          100.00-    % -                      

วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมบอพัก ถนนเทศบาล 1 เทศบาลตําบลศาลเจาไกตอ
 เชื่อมตอ ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

30



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมบอพัก หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร เชื่อมตอ 
เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,400,000.00       

วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมบอพัก หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร เชื่อมตอ 
เทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       4,700,000.00       100.00-    % -                      

วางทอระบายน้ําพรอมขยายถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร เชื่อมตอ 
เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,388,000.00       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง             

ปรับปรุงความปลอดภัยถนนหนาโรงเรียนและเขตชุมชน ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0021 บานทาทอง – บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอ
เมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 500,000.00          

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง -                      -                      6,388,000.00      6,900,000.00        2,900,000.00      

รวมงบลงทุน 22,400.00           -                      6,388,000.00      6,900,000.00        2,900,000.00      

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 519,601.80         1,179,279.74       15,633,872.60    11,327,300.00      7,264,000.00      

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 519,601.80         1,179,279.74       15,633,872.60    11,327,300.00      7,264,000.00      

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 148,520.00          149,920.00          140,940.00          210,000.00          28.57-      % 150,000.00          

รวมคาตอบแทน 148,520.00         149,920.00         140,940.00         210,000.00           150,000.00         

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 130,406.00          61,340.00            39,380.00            394,000.00          100.00-    % -                      

คาจางเหมาบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 60,000.00            

31



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -                       -                       5,875.00              50,000.00            -         % 50,000.00            

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําสรุปผลประมวลผลการประเมินคุณภาพ
การศึกษาภายในสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับกลุมจังหวัด
การศึกษาทองถิ่นที่ 18

-                       -                       -                       200,000.00          -         % 200,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมคณะกรรมการประสานงานวิชาการ
การจัดการศึกษาทองถิ่น ระดับกลุมจังหวัดการศึกษาทองถิ่นที่ 18

49,470.00            145,870.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําและประสานแผนพัฒนา
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       200,000.00          -         % 200,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมนักเรียน 1,700,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมภาษาอังกฤษในการเตรียมความพรอม
สูประชาคมอาเซียน

300,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการใชโปรแกรมระบบการบริหาร
จัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส

-                       -                       -                       55,000.00            100.00-    % -                      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 139,198.00          180,412.50          108,318.50          200,000.00          -         % 200,000.00          

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 96,650.00            102,250.00          66,300.00            150,000.00          -         % 150,000.00          

รวมคาใชสอย 2,415,724.00      489,872.50         219,873.50         1,249,000.00        860,000.00         

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 149,870.00          149,992.00          149,995.00          245,000.00          38.78-      % 150,000.00          

วัสดุไฟฟาและวิทยุ -                       -                       -                       -                       100.00    % 20,000.00            

วัสดุงานบานงานครัว 14,875.00            29,998.00            24,950.00            25,000.00            -         % 25,000.00            

วัสดุกอสราง -                       -                       -                       -                       100.00    % 10,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 76,671.30            72,668.80            87,847.20            90,000.00            -         % 90,000.00            

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 9,990.00              9,980.00              9,970.00              10,000.00            -         % 10,000.00            

วัสดุคอมพิวเตอร 100,000.00          99,210.00            98,060.00            200,000.00          50.00-      % 100,000.00          

รวมคาวัสดุ 351,406.30         361,848.80         370,822.20         570,000.00           405,000.00         

รวมงบดําเนินงาน 2,915,650.30      1,001,641.30       731,635.70         2,029,000.00        1,415,000.00      

งบลงทุน             

32



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ี แบบพนักพิงสูง 8,500.00              -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 119,900.00          -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 9,900.00              -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็ก 2 บานเปด 24,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 3 ชั้น -                       20,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ทรงสูง -                       26,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู -                       -                       -                       -                       100.00    % 125,100.00          

โตะทํางานผูบริหาร 20,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

โตะพับสแตนเลส -                       -                       195,000.00          -                       -         % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล ขนาดไมนอยกวา 24 ลานพิกเซล -                       -                       -                       -                       100.00    % 29,900.00            

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน -                       -                       191,400.00          -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน -                       -                       31,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา -                       -                       19,800.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) -                       14,800.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA -                       -                       35,400.00            -                       -         % -                      

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 2 -                       -                       29,000.00            -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 182,300.00         60,800.00           501,600.00         -                        155,000.00         

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

อาคารตาง ๆ             

กอสรางอาคารสํานักงานกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,800,000.00       -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง -                      -                      2,800,000.00      -                        -                      

รวมงบลงทุน 182,300.00         60,800.00           3,301,600.00      -                        155,000.00         

33



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

งบรายจายอื่น             

รายจายอื่น             

รายจายอื่น 1,799,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมรายจายอื่น 1,799,000.00      -                       -                      -                      -                      

รวมงบรายจายอื่น 1,799,000.00      -                       -                      -                      -                      

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,896,950.30      1,062,441.30       4,033,235.70      2,029,000.00        1,570,000.00      

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา             

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,791,350.00       600,000.00          -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน 3,791,350.00      600,000.00         -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน 3,791,350.00      600,000.00         -                      -                        -                      

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,791,350.00      600,000.00         -                      -                        -                      

งานระดับมัธยมศึกษา             

งบบุคลากร             

เงินเดือน (ฝายประจํา)             

เงินเดือนพนักงาน 12,042,984.00     12,506,617.53     14,437,164.16     22,330,700.00     2.82-        % 21,700,000.00     

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 607,226.67          620,498.06          845,487.10          940,800.00          27.55      % 1,200,000.00       

เงินวิทยฐานะ 1,109,710.00       1,065,799.67       1,397,245.16       1,570,800.00       8.23        % 1,700,000.00       

คาตอบแทนพนักงานจาง -                       -                       -                       324,000.00          -         % 324,000.00          

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง -                       -                       -                       36,000.00            -         % 36,000.00            

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 13,759,920.67    14,192,915.26     16,679,896.42    25,202,300.00      24,960,000.00    

รวมงบบุคลากร 13,759,920.67    14,192,915.26     16,679,896.42    25,202,300.00      24,960,000.00    

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 6,200.00              -                       18,650.00            50,000.00            40.00      % 70,000.00            

รวมคาตอบแทน 6,200.00             -                      18,650.00           50,000.00             70,000.00           

คาใชสอย             

34



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 13,695,187.08     13,584,944.83     14,912,535.12     9,433,600.00       100.00-    % -                      

จางเหมาบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 50,000.00            

จางเหมาบุคคลภายนอก -                       -                       -                       -                       100.00    % 7,582,000.00       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่นระดับ
ภาคและระดับประเทศ

157,247.00          380,017.00          231,430.00          1,000,000.00       40.00-      % 600,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ -                       -                       -                       300,000.00          33.33      % 400,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬานักเรียนนักศึกษาแหงชาติ -                       -                       13,200.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวนทองถิ่น -                       -                       238,230.00          450,000.00          77.78      % 800,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาภายนอก 995,023.30          977,620.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาภายใน 99,980.00            78,200.00            79,970.00            80,000.00            25.00      % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาโรงเรียนกรมพลศึกษา -                       -                       23,040.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการชุมนุมลูกเสือสวนกุหลาบสัมพันธ 192,210.00          198,810.00          226,112.00          265,000.00          32.08      % 350,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการโตไปไมโกง -                       -                       -                       50,000.00            -         % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการทองแดนสวน 139,300.00          -                       139,280.00          140,000.00          7.14        % 150,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน 421,580.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปรับปรุงระบบเครือขายอินเทอรเน็ต 200,000.00          194,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรประชาสัมพันธโรงเรียน 108,800.00          42,550.00            45,500.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรประชาสัมพันธโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

-                       -                       -                       150,000.00          -         % 150,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม

59,660.00            41,060.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานดานวิชาการ 394,440.00          351,625.00          215,900.00          -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงกรแปรอักษร 300,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานโครงการตามพระราชดําริ -                       -                       -                       500,000.00          -         % 500,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา -                       -                       -                       150,000.00          -         % 150,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 39,000.00            39,000.00            39,000.00            42,000.00            50.00-      % 21,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน -                       523,600.00          5,255.00              -                       -         % -                      

35



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรูจากแหลงเรียนรูนอกหองเรียน -                       -                       456,420.00          -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมและพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

-                       -                       -                       55,000.00            81.82      % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 834,200.00          5,105,915.00       4,941,961.00       5,987,700.00       15.10-      % 5,083,600.00       

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 273,830.40          139,466.00          97,882.00            330,000.00          24.24-      % 250,000.00          

คาใชจายในการสงเสริมคุณภาพผูเรียน 267,409.00          117,960.00          57,500.00            300,000.00          -         % 300,000.00          

คาบํารุงรักษาและซอมแซม -                       -                       -                       100,000.00          100.00    % 200,000.00          

รวมคาใชสอย 18,177,866.78    21,774,767.83    21,723,215.12     19,333,300.00      16,836,600.00    

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 110,465.00          148,337.00          148,770.00          -                       -         % -                      

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 49,994.00            69,740.00            59,914.00            -                       -         % -                      

วัสดุงานบานงานครัว 19,845.00            29,800.00            29,992.00            -                       -         % -                      

วัสดุกอสราง 81,155.00            119,620.00          99,946.00            -                       -         % -                      

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 183,302.30          170,287.50          184,147.10          360,000.00          16.67-      % 300,000.00          

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 119,011.00          83,485.00            -                       84,900.00            100.00-    % -                      

วัสดุการเกษตร 42,870.00            59,850.00            58,480.00            -                       -         % -                      

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,640.00            19,900.00            19,960.00            -                       -         % -                      

วัสดุเครื่องแตงกาย 141,540.00          50,000.00            -                       -                       -         % -                      

วัสดุกีฬา 50,000.00            79,730.00            58,370.00            -                       -         % -                      

วัสดุคอมพิวเตอร 299,774.00          297,452.00          289,480.00          -                       -         % -                      

วัสดุการศึกษา 481,238.00          329,631.00          116,625.00          1,515,100.00       100.00-    % -                      

รวมคาวัสดุ 1,594,834.30      1,457,832.50      1,065,684.10       1,960,000.00        300,000.00         

รวมงบดําเนินงาน 19,778,901.08    23,232,600.33    22,807,549.22    21,343,300.00      17,206,600.00    

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ีบุนวม -                       110,000.00          -                       -                       -         % -                      

เครื่องเขาเลมสันหวง -                       -                       -                       3,000.00              100.00-    % -                      

36



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ -                       29,700.00            -                       -                       -         % -                      

ชุดรับแขก -                       -                       -                       30,000.00            100.00-    % -                      

ตูระบบมือผลักรางเลื่อนแบบสองตอน -                       -                       -                       270,900.00          100.00-    % -                      

ตูลอกเกอร ขนาด 18 ชอง -                       -                       -                       28,000.00            100.00-    % -                      

ตูลอกเกอร แบบ 18 ชอง -                       -                       -                       -                       100.00    % 160,000.00          

ตูเหล็ก 2 บานเปด -                       44,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บแฟมสันกวาง -                       13,500.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 1 ประตู 6 ลิ้นชัก พรอมชั้นวางเอกสาร -                       -                       11,000.00            -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด -                       -                       8,800.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก -                       -                       10,000.00            30,000.00            -         % 30,000.00            

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนแบบทึบ -                       -                       -                       5,500.00              100.00-    % -                      

ตูเหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) -                       -                       -                       27,500.00            100.00-    % -                      

ตูเหล็กแบบ 2 บาน -                       -                       -                       -                       100.00    % 27,500.00            

ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู -                       -                       -                       -                       100.00    % 187,650.00          

โตะทํางาน พรอมกระจก 22,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

โตะทํางานพรอมเกาอ้ี -                       -                       27,600.00            -                       100.00    % 138,000.00          

โตะพับพื้นโฟเมกา -                       100,000.00          -                       -                       -         % -                      

โตะหมูบูชา -                       -                       17,000.00            8,500.00              100.00-    % -                      

พัดลมโคจรติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว -                       -                       -                       183,000.00          100.00-    % -                      

ครุภัณฑการศึกษา             

เกาอ้ีไมสี่เหลี่ยมขาเหล็ก -                       48,000.00            -                       -                       -         % -                      

เกาอ้ีเลคเชอรขาเหล็ก -                       -                       240,000.00          -                       -         % -                      

โตะคอมพิวเตอร -                       67,200.00            80,640.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ลอ 1,370,000.00       -                       -                       -                       100.00    % 1,570,000.00       

ครุภัณฑการเกษตร             

เครื่องพนยา -                       4,000.00              -                       -                       -         % -                      

เครื่องสูบน้ําบาดาล พรอมอุปกรณ -                       -                       -                       52,000.00            100.00-    % -                      

37



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เลื่อยโซไฟฟา -                       5,000.00              -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

ชุดเครื่องเสียงในหอประชุม 220,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ตูลําโพงคอลัมน -                       17,850.00            -                       -                       -         % -                      

ตูลําโพงมีเครื่องขยายเสียงในตัว ขนาด 12 นิ้ว -                       38,700.00            -                       -                       -         % -                      

ตูลําโพงมีเครื่องขยายเสียงในตัว ขนาด 15 นิ้ว -                       29,960.00            -                       -                       -         % -                      

มิกเซอรพรอมแอมปขยายเสียงในตัว -                       39,800.00            -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กระดานอัจฉริยะ -                       -                       1,450,000.00       1,450,000.00       100.00-    % -                      

กลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) -                       -                       200,000.00          -                       -         % -                      

ขาแขวนโปรเจกเตอร -                       -                       -                       12,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องฉายภาพ 3 มิติ -                       -                       -                       96,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร -                       87,500.00            -                       -                       -         % -                      

จอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟา -                       -                       -                       60,000.00            100.00-    % -                      

มัลติมีเดียโปรเจคเตอรระดับ XGA ขนาด 3000 ANSI Lumens -                       -                       -                       99,000.00            100.00-    % -                      

มัลติมีเดียโปรเจคเตอรระดับ XGA ขนาด 4000 ANSI Lumens -                       -                       -                       58,000.00            100.00-    % -                      

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย             

กลองจุลทรรศนชนิดกระบอกตาคู แบบ LED -                       -                       -                       256,000.00          100.00-    % -                      

กลองจุลทรรศนแบบสเตอริโอ -                       -                       -                       130,000.00          100.00-    % -                      

เครื่องเคาะสัญญาณไฟฟา -                       -                       -                       7,200.00              100.00-    % -                      

เครื่องชั่งไฟฟาสําหรับงานวิเคราะห ชั่งไดละเอียด 0.01 กรัม -                       -                       -                       52,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องถายทอดสัญญาณภาพ -                       -                       -                       46,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องมือวัดเก็บวิเคราะหทางวิทยาศาสตร แบบดิจิตอล (Data Logger) -                       -                       -                       180,000.00          100.00-    % -                      

เครื่องมือวัดเก็บวิเคราะหทางวิทยาศาสตรแบบดิจิตอล สาขาฟสิกส -                       -                       -                       180,000.00          100.00-    % -                      

เครื่องวัดความเขมเสียง -                       -                       -                       16,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องวัดความเขมแสง -                       -                       -                       11,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องวัดความดันอากาศ -                       -                       -                       24,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องวัดอุณหภูมิและความชื้นสัมพัทธอากาศ -                       -                       -                       15,000.00            100.00-    % -                      

38



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ชุดซอมอุปกรณและเก็บชิ้นสวนอิเล็กทรอนิกส -                       -                       -                       7,800.00              100.00-    % -                      

ชุดทดลองการเคลื่อนที่แบบวิถีโคง -                       -                       -                       3,600.00              100.00-    % -                      

ชุดทดลองถาดคลื่น -                       -                       -                       24,000.00            100.00-    % -                      

ชุดทดลองแมเหล็กไฟฟา -                       -                       -                       9,600.00              100.00-    % -                      

ชุดทดลองแรงเสียดทาน -                       -                       -                       24,000.00            100.00-    % -                      

ชุดทดลองสเปกตรัมแกส -                       -                       -                       27,000.00            100.00-    % -                      

ชุดสาธิตโฟโตอิเล็กตริก -                       -                       -                       9,600.00              100.00-    % -                      

ชุดสาธิตไฟฟา 3 เฟส -                       -                       -                       18,000.00            100.00-    % -                      

ชุดสาธิตแรงกระทําระหวางเสนลวดตัวนําไฟฟาขนาน -                       -                       -                       14,400.00            100.00-    % -                      

ชุดอางลางเครื่องมือวิทยาศาสตร -                       -                       -                       120,000.00          100.00-    % -                      

ตูเก็บสารเคมี -                       -                       -                       44,000.00            100.00-    % -                      

ตูเก็บอุปกรณวิทยาศาสตร -                       -                       -                       120,000.00          100.00-    % -                      

ตูถายเชื้อแบบมี Laminar Flow -                       -                       -                       40,000.00            100.00-    % -                      

ที่คว่ําเครื่องแกวทดลองวิทยาศาสตร -                       -                       -                       31,500.00            100.00-    % -                      

แทนรองยืน -                       -                       -                       67,500.00            100.00-    % -                      

หมอนึ่งอัดไอ -                       -                       -                       72,000.00            100.00-    % -                      

หมอแปลงไฟฟา AC/DC -                       -                       -                       18,000.00            100.00-    % -                      

ครุภัณฑงานบานงานครัว             

เครื่องตัดหญา -                       28,500.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องตัดหญา แบบนั่งขับ -                       -                       182,000.00          -                       -         % -                      

เครื่องตีผสมพรอมอุปกรณ -                       -                       -                       -                       100.00    % 50,000.00            

เครื่องทําน้ําเย็น -                       -                       -                       120,000.00          -         % 120,000.00          

เครื่องทําน้ําเย็น - น้ํารอน 2 กอก -                       -                       -                       12,000.00            100.00-    % -                      

ตูทําขนมอบ -                       -                       -                       -                       100.00    % 70,000.00            

ครุภัณฑโรงงาน             

เครื่องเชื่อมไฟฟา 10,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

แทนตัดไฟเบอร 6,500.00              -                       -                       -                       -         % -                      

สวานไฟฟา 5,500.00              -                       -                       -                       -         % -                      

39



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ครุภัณฑกีฬา             

ดัมเบลปรับน้ําหนัก 10-50 ปอนด -                       -                       -                       -                       100.00    % 47,600.00            

มาราบฝกดัมเบลล -                       -                       -                       -                       100.00    % 8,000.00              

ลูวิ่งไฟฟา -                       -                       -                       -                       100.00    % 152,000.00          

อุปกรณฝกกลามเนื้อขารวม -                       -                       -                       -                       100.00    % 73,000.00            

อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหนา -                       -                       -                       -                       100.00    % 73,000.00            

อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหลัง -                       -                       -                       -                       100.00    % 73,000.00            

อุปกรณฝกกลามเนื้อทอง -                       -                       -                       -                       100.00    % 73,000.00            

ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป             

กลองชุด -                       39,000.00            -                       -                       -         % -                      

กลองสแนร -                       -                       50,000.00            -                       -         % -                      

กลองใหญ -                       -                       24,000.00            -                       -         % -                      

กีตารโปรงคลาสสิค -                       -                       -                       -                       100.00    % 8,000.00              

กีตารโปรงไฟฟา -                       -                       -                       -                       100.00    % 7,000.00              

กีตารโปรงอคูสติก -                       -                       -                       -                       100.00    % 25,000.00            

กีตารไฟฟา -                       -                       -                       -                       100.00    % 25,000.00            

ขาตั้งไมโครโฟน -                       -                       -                       -                       100.00    % 4,000.00              

คลาริเน็ต -                       -                       42,000.00            -                       -         % -                      

คียบอรด -                       -                       -                       30,000.00            100.00-    % -                      

ตูแอมปกีตาร -                       15,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูแอมปเบส -                       22,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูแอมปลําโพงกีตาร -                       -                       -                       -                       100.00    % 17,000.00            

ตูแอมปลําโพงคียบอรด -                       -                       -                       -                       100.00    % 20,000.00            

ทรัมเปต -                       -                       39,000.00            -                       -         % -                      

เทนเนอรแซ็กโซโฟน -                       -                       37,000.00            -                       -         % -                      

บี บี แฟลต คอนเวอททิเบ้ิล ทูบา -                       -                       -                       -                       100.00    % 490,000.00          

บี บี แฟลต มารชชิ่งทูบา -                       -                       -                       -                       100.00    % 420,000.00          

บี แฟรต มารชิ่งบาริโทน -                       -                       -                       -                       100.00    % 440,000.00          

40



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เบสไฟฟา -                       -                       -                       -                       100.00    % 30,000.00            

เปยโน -                       -                       -                       50,000.00            100.00-    % -                      

มารชชิ่งทูบา -                       -                       -                       720,000.00          100.00-    % -                      

มารชชิ่งเมโลโฟน -                       -                       -                       180,000.00          50.00-      % 90,000.00            

มารชชิ่งยูโฟเนียม -                       -                       -                       304,000.00          50.00-      % 152,000.00          

ไมโครโฟน -                       -                       -                       -                       100.00    % 16,000.00            

ไมโครโฟนกลองชุด 7 ตัว -                       -                       -                       -                       100.00    % 30,000.00            

อัลโตแซ็กโซโฟน -                       -                       33,600.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

เครื่องคอมพิวเตอร All in one -                       924,000.00          919,000.00          -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 -                       120,000.00          -                       -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน -                       48,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล -                       -                       41,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 -                       -                       -                       60,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี -                       -                       -                       34,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet) -                       22,800.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา -                       -                       -                       29,700.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (INKJET Printer) -                       5,500.00              -                       -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา -                       -                       -                       28,000.00            100.00-    % -                      

ซอฟแวรชุดโปรแกรมระบบการบริหารจัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส -                       -                       -                       95,000.00            100.00-    % -                      

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) แบบที่ 2 -                       92,000.00            -                       -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 1,634,000.00      1,952,010.00       3,412,640.00      5,644,300.00        4,626,750.00      

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ             

กอสรางลานอเนกประสงคพรอมโครงหลังคา โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,500,000.00       

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

41



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางลานอเนกประสงคพรอมโครงหลังคา โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

-                       3,438,000.00       -                       -                       -         % -                      

ตอเติมหลังคาโรงอาหารโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค -                       279,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง             

ซอมแซมและปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ 
นครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

ซอมแซมและปรับปรุงอาคารโรงฝกงาน โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)
 นครสวรรค

-                       -                       500,000.00          -                       -         % -                      

ซอมแซมและปรับปรุงอาคารศูนยกีฬา โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค

-                       -                       1,222,000.00       -                       -         % -                      

ซอมแซมและปรับปรุงอาคารสมานมิตร (อาคารศิลปะ) โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

-                       -                       300,000.00          -                       -         % -                      

ปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 198,000.00          200,000.00          200,000.00          200,000.00          100.00-    % -                      

ปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ 
นครสรรค

-                       200,000.00          -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

-                       -                       200,000.00          200,000.00          25.00-      % 150,000.00          

ปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยกีฬา -                       -                       -                       -                       100.00    % 1,700,000.00       

ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 500,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงหองวิทยาศาสตรโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ นครสรรค 1,992,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงซอมแซมอาคารหอประชุม (อาคารเจาพระยา) -                       -                       -                       -                       100.00    % 1,220,000.00       

ปรับปรุงและซอมแซมอาคารโรงอาหาร โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)
 นครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 500,000.00          

ปรับปรุงหองปฏิบัติการคณิตศาสตรของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ
 นครสวรรค

-                       -                       1,500,000.00       -                       -         % -                      

ปรับปรุงหองปฏิบัติการทางภาษาของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ 
นครสวรรค

-                       -                       1,500,000.00       -                       -         % -                      

42



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ปรับปรุงหองเรียนอาคาร 1 และ 2 ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)
 นครสวรรค

-                       -                       300,000.00          -                       -         % -                      

ปรับปรุงหองวิทยาศาสตร (เคมี) ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค

-                       -                       1,700,000.00       -                       -         % -                      

ปรับปรุงอาคารเรียน 1 โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ นครสวรรค -                       -                       -                       -                       100.00    % 4,400,000.00       

ปรับปรุงอาคารโรงฝกงาน (อาคาร 7, อาคาร 8 และอาคาร 9) โรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัต)ิ นครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,860,000.00       

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,690,000.00      4,117,000.00       8,422,000.00      400,000.00           14,330,000.00    

รวมงบลงทุน 4,324,000.00      6,069,010.00      11,834,640.00    6,044,300.00        18,956,750.00    

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,198,000.00       250,000.00          -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน 1,198,000.00       250,000.00         -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน 1,198,000.00       250,000.00         -                      -                        -                      

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 39,060,821.75    43,744,525.59    51,322,085.64    52,589,900.00      61,123,350.00    

งานศึกษาไมกําหนดระดับ             

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ 163,600.00          -                       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน 163,600.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน 163,600.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ 163,600.00         -                      -                      -                        -                      

รวมแผนงานการศึกษา 47,912,722.05    45,406,966.89    55,355,321.34    54,618,900.00      62,693,350.00    

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น -                       -                       133,477,200.00   133,682,400.00   -         % 133,682,400.00   

43



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รวมคาตอบแทน -                      -                      133,477,200.00  133,682,400.00    133,682,400.00  

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภในวัยรุน 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       48,300.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบานจังหวัดนครสวรรค

300,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันเชื้อ เอช ไอ วี 
(Human Immunodecifiency Virus) จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       29,400.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันและกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค 
เชื้อไวรัส เชื้อแบคทีเรีย เชื้อตาง ๆ ยุง และแมลงตาง ๆ ฯลฯ ที่เปนพาหะ
นําเชื้อมาสูคน

7,779,600.00       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมบทบาทสตรี สุขภาพดีถวนหนา -                       -                       587,550.00          -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางพลังชีวิตสําหรับผูสูงอายุ จังหวัดนครสวรรค -                       -                       276,115.00          -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย 8,079,600.00      -                      941,365.00         -                        -                      

รวมงบดําเนินงาน 8,079,600.00      -                      134,418,565.00  133,682,400.00    133,682,400.00  

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,080,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน 3,080,000.00      -                      -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน 3,080,000.00      -                      -                      -                        -                      

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 11,159,600.00     -                      134,418,565.00  133,682,400.00    133,682,400.00  

รวมแผนงานสาธารณสุข 11,159,600.00     -                      134,418,565.00  133,682,400.00    133,682,400.00  

แผนงานสังคมสงเคราะห             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห             

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 43,620.00            -                       247,800.00          323,000.00          5.26        % 340,000.00          

44



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รวมคาตอบแทน 43,620.00           -                      247,800.00         323,000.00           340,000.00         

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 181,850.00          248,772.00          702,050.20          828,000.00          100.00-    % -                      

คาจางเหมาทําความสะอาด -                       -                       -                       -                       100.00    % 216,000.00          

คาจางเหมาบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 180,000.00          

คาจางเหมาบุคคลภายนอก -                       -                       -                       -                       100.00    % 504,000.00          

คาจางเหมารักษาความปลอดภัย -                       -                       -                       -                       100.00    % 216,000.00          

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพประจําปผูสูงอายุในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       -                       100,000.00          -         % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพผูสูงอายุสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       97,330.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการธรรมะเดลิเวอรี่ -                       -                       -                       -                       100.00    % 25,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมบุคลากรและศึกษาดูงาน -                       -                       93,510.00            150,000.00          33.33      % 200,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคมและจิตใจผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       83,400.00            100,000.00          -         % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการรดน้ําดําหัวขอพรจากผูสูงอายุและแสดงมุทิตาจิต
ตอผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       -                       50,000.00            20.00-      % 40,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการวันผูสูงอายุแหงชาติ -                       -                       23,050.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาฟนฟู บําบัดผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       97,370.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาและฟนฟูบําบัดผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       -                       100,000.00          50.00-      % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการสปาอารมณดี -                       -                       -                       -                       100.00    % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการสรางอาชีพสรางรายไดผูสูงวัยไมไรคุณคา -                       -                       -                       -                       100.00    % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการสานสัมพันธสองวัยปนใจรัก -                       -                       60,000.00            60,000.00            66.67-      % 20,000.00            

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 59,990.00            72,980.00            82,489.00            300,000.00          33.33-      % 200,000.00          

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 125,499.88          36,750.00            145,844.55          200,000.00          -         % 200,000.00          

45



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รวมคาใชสอย 367,339.88         358,502.00         1,385,043.75      1,888,000.00        2,151,000.00      

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 6,592.00              39,341.00            263,920.00          190,000.00          26.32-      % 140,000.00          

วัสดุไฟฟาและวิทยุ -                       -                       60,000.00            60,000.00            -         % 60,000.00            

วัสดุงานบานงานครัว -                       9,754.00              404,370.00          410,000.00          24.39-      % 310,000.00          

วัสดุกอสราง -                       -                       50,000.00            50,000.00            -         % 50,000.00            

วัสดุยานพาหนะและขนสง -                       -                       19,110.00            60,000.00            -         % 60,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 80,419.40            115,038.30          294,497.80          400,000.00          25.00-      % 300,000.00          

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย -                       -                       39,567.66            60,000.00            66.67      % 100,000.00          

วัสดุการเกษตร -                       -                       -                       60,000.00            50.00-      % 30,000.00            

วัสดุเครื่องแตงกาย -                       -                       98,050.00            120,000.00          -         % 120,000.00          

วัสดุคอมพิวเตอร 59,000.00            59,700.00            134,890.00          160,000.00          31.25      % 210,000.00          

วัสดุอื่น -                       -                       622,573.66          3,696,000.00       2.71        % 3,796,000.00       

รวมคาวัสดุ 146,011.40          223,833.30         1,986,979.12       5,266,000.00        5,176,000.00      

คาสาธารณูปโภค             

คาไฟฟา -                       -                       579,793.52          960,000.00          -         % 960,000.00          

คาบริการโทรศัพท -                       -                       12,541.77            20,000.00            -         % 20,000.00            

คาบริการไปรษณีย -                       -                       3,283.00              8,000.00              -         % 8,000.00              

รวมคาสาธารณูปโภค -                      -                      595,618.29         988,000.00           988,000.00         

รวมงบดําเนินงาน 556,971.28         582,335.30         4,215,441.16       8,465,000.00        8,655,000.00      

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ี แบบมีพนักพิงสูง -                       -                       14,000.00            -                       100.00    % 22,500.00            

เกาอ้ีแบบมีพนักพิงต่ํา -                       28,640.00            -                       28,640.00            37.50-      % 17,900.00            

เครื่องขัดพื้น -                       -                       20,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิด (ขาว-ดํา) -                       -                       -                       -                       100.00    % 100,000.00          

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ชนิดแขวน ขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู -                       -                       -                       32,400.00            100.00-    % -                      

46



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 9,900.00              -                       -                       -                       -         % -                      

โซฟาชุดรับแขก ขนาด 5 ที่นั่ง พรอมโตะกลาง -                       -                       -                       15,000.00            100.00-    % -                      

ติดตั้งระบบสัญญาณแจงเหตุฉุกเฉิน -                       -                       -                       100,000.00          100.00-    % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด -                       -                       8,800.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น -                       11,000.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กชนิด 2 บาน -                       13,200.00            -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กประตูเลื่อนเก็บอุปกรณทางการแพทย -                       -                       5,500.00              -                       -         % -                      

ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู -                       -                       75,000.00            -                       -         % -                      

โตะทํางานผูบริหาร พรอมโตะขาง -                       -                       20,000.00            -                       -         % -                      

โตะทํางานพรอมกระจก -                       -                       16,500.00            -                       -         % -                      

ถังน้ํา แบบสแตนเลส -                       -                       76,000.00            -                       -         % -                      

แทนวาง CPU ชนิดมีลอ -                       -                       -                       9,000.00              100.00-    % -                      

ผามานพรอมอุปกรณติดตั้ง -                       -                       -                       28,000.00            100.00-    % -                      

พัดลมติดผนัง 8,000.00              -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

รถบรรทุก (ดีเซล) 786,500.00          -                       -                       -                       -         % -                      

รถบรรทุกน้ํา ขนาดความจุถังไมนอยกวา 12,000 ลิตร -                       -                       -                       3,500,000.00       100.00-    % -                      

ครุภัณฑการเกษตร             

ปมจุมไฟฟาอเนกประสงค -                       -                       -                       2,200.00              100.00-    % -                      

ปมบาดาล -                       -                       -                       8,800.00              100.00-    % -                      

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

เครื่องกําเนิดไฟฟา ขนาด 15 กิโลวัตต -                       -                       260,000.00          -                       -         % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล -                       10,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI Lumens -                       -                       -                       -                       100.00    % 42,500.00            

ระบบกลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) -                       298,000.00          -                       -                       -         % -                      

ระบบกลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) ระยะที่ 2 -                       -                       299,500.00          -                       -         % -                      

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย             

47



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เครื่องชวยหายใจขอมือชนิดมือบีบ -                       -                       14,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องดูดเสมหะ -                       -                       22,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องวัดความดันโลหิต แบบสอดแขนชนิดอัตโนมัติ -                       -                       70,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องวัดความดันโลหิตและออกซิเจนปลายนิ้วแบบลอลากหนาจอดิจิตอล -                       -                       50,000.00            -                       -         % -                      

เตียงเฟาเลอร ชนิดมือหมุน -                       -                       52,000.00            -                       -         % -                      

เตียงเฟาวเลอร ชนิดไฟฟาปรับระดับได -                       -                       110,000.00          -                       -         % -                      

ถังออกซิเจน -                       -                       22,000.00            -                       -         % -                      

ที่นอนลม -                       -                       14,000.00            -                       -         % -                      

ปรอทวัดไข แบบดิจิตอล -                       -                       5,600.00              -                       -         % -                      

รถเข็นผาเปอน -                       -                       23,000.00            -                       -         % -                      

รถเข็นอาหาร -                       -                       -                       -                       100.00    % 154,000.00          

เสาน้ําเกลือ -                       -                       7,000.00              -                       -         % -                      

อุปกรณพนยา -                       -                       10,000.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑงานบานงานครัว             

เครื่องตัดแตงพุมไม -                       -                       -                       10,200.00            100.00-    % -                      

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง -                       19,000.00            -                       -                       -         % -                      

ถังขยะชนิดสแตนเลส -                       -                       15,200.00            -                       -         % -                      

ผามานพรอมอุปกรณ -                       -                       47,000.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน -                       -                       31,800.00            80,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน -                       -                       -                       16,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี -                       -                       -                       17,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 -                       -                       -                       31,600.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network -                       -                       -                       12,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา -                       -                       15,600.00            -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา -                       -                       15,500.00            -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA -                       -                       -                       14,000.00            100.00-    % -                      

รวมคาครุภัณฑ 804,400.00         379,840.00         1,320,000.00      3,904,840.00        336,900.00         

48



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

อาคารตาง ๆ             

กอสรางอาคารเก็บพัสดุคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ภายในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,200,000.00       

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางถังเก็บน้ํา ค.ส.ล. ขนาด 100 ลูกบาศกเมตร -                       -                       -                       500,000.00          100.00-    % -                      

กอสรางหลังคาอเนกประสงค ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
(หนาอาคารโรงอาหาร)

-                       -                       -                       880,000.00          100.00-    % -                      

กอสรางอาคารจําหนายผลิตภัณฑผูสูงอายุ สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว -                       -                       1,699,000.00       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง             

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 99,000.00            99,300.00            92,000.00            100,000.00          -         % 100,000.00          

ตอเติมอาคารอเนกประสงคระหวางบานชงโค – บานชองนาง สถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       1,108,000.00       -                       -         % -                      

ปรับปรุงซอมแซมบานชมนาด สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว -                       -                       930,000.00          -                       -         % -                      

ปรับปรุงทางลาดสําหรับผูสูงอายุและผูพิการ ตามอาคารในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

-                       -                       -                       150,000.00          100.00-    % -                      

ปรับปรุงหองน้ําหองสุขา ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว -                       -                       -                       480,000.00          100.00-    % -                      

ปรับปรุงหองแยกสําหรับผูปวยติดเชื้อในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว -                       -                       248,000.00          -                       -         % -                      

ปรับปรุงหองอาบน้ําและหองสุขา ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว -                       -                       630,000.00          -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 99,000.00           99,300.00           4,707,000.00      2,110,000.00         1,300,000.00      

รวมงบลงทุน 903,400.00         479,140.00         6,027,000.00      6,014,840.00        1,636,900.00      

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 1,460,371.28       1,061,475.30       10,242,441.16     14,479,840.00      10,291,900.00    

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห             

49



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเคราะหครอบครัวผูประสบปญหาเดือดรอนและ
ยากจน

200,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย 200,000.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงบดําเนินงาน 200,000.00         -                      -                      -                        -                      

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ -                       -                       -                       5,000.00              100.00-    % -                      

รวมเงินอุดหนุน -                      -                      -                      5,000.00               -                      

รวมงบเงินอุดหนุน -                      -                      -                      5,000.00               -                      

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 200,000.00         -                      -                      5,000.00               -                      

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 1,660,371.28       1,061,475.30       10,242,441.16     14,484,840.00      10,291,900.00    

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

งบดําเนินงาน             

คาตอบแทน             

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,853,800.00       6,638,670.00       5,522,940.00       4,500,000.00       33.33      % 6,000,000.00       

รวมคาตอบแทน 5,853,800.00      6,638,670.00      5,522,940.00      4,500,000.00        6,000,000.00      

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 353,307.00          909,739.07          466,300.19          728,000.00          100.00-    % -                      

คาจางเหมาบริการ -                       -                       -                       -                       100.00    % 500,000.00          

คาจางเหมาบุคคลภายนอก -                       -                       -                       -                       100.00    % 516,000.00          

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,042,450.00       1,185,922.00       1,447,758.00       1,450,000.00       3.45        % 1,500,000.00       

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,916,200.48       147,600.00          56,491.00            120,000.00          66.67      % 200,000.00          

รวมคาใชสอย 7,311,957.48       2,243,261.07      1,970,549.19       2,298,000.00        2,716,000.00      

50



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาวัสดุ             

วัสดุสํานักงาน 196,000.00          300,000.00          199,995.00          465,600.00          35.57-      % 300,000.00          

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 295,365.00          552,129.00          1,038,050.00       360,000.00          1,372.22 % 5,300,000.00       

วัสดุงานบานงานครัว 80,000.00            80,000.00            80,000.00            80,000.00            -         % 80,000.00            

วัสดุกอสราง -                       -                       1,388,644.00       834,400.00          67.79      % 1,400,000.00       

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,215,106.15       2,924,224.69       3,019,617.53       2,700,000.00       37.04      % 3,700,000.00       

วัสดุการเกษตร 1,853,000.00       146,830.00          119,485.00          97,900.00            104.29    % 200,000.00          

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000.00            10,000.00            10,000.00            10,000.00            -         % 10,000.00            

วัสดุคอมพิวเตอร 249,860.00          449,800.00          549,830.00          650,000.00          30.77-      % 450,000.00          

วัสดุอื่น 9,765.00              -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาวัสดุ 4,909,096.15      4,462,983.69      6,405,621.53      5,197,900.00        11,440,000.00    

รวมงบดําเนินงาน 18,074,853.63    13,344,914.76    13,899,110.72     11,995,900.00      20,156,000.00    

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑสํานักงาน             

เกาอ้ีแบบพนักพิงสูง 11,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เกาอ้ีแบบมีพนักพิงต่ํา -                       -                       14,320.00            3,580.00              1,700.00 % 64,440.00            

เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง -                       -                       -                       -                       100.00    % 4,500.00              

เครื่องเจาะกระดาษ -                       -                       -                       -                       100.00    % 15,000.00            

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดแขวน ขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู -                       -                       32,400.00            -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดติดผนัง ขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู -                       -                       21,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู 18,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู 56,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ฉากกั้นหองพรอมติดตั้ง (Partition) สํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       432,000.00          -                       -         % -                      

ชุดโตะประชุม ขนาด 12 ที่นั่ง 14,500.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 11,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด -                       -                       -                       11,000.00            100.00-    % -                      

51



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 4 ชั้น 13,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น -                       -                       11,000.00            -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ -                       -                       -                       11,000.00            -         % 11,000.00            

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเปด 4 ชั้น 11,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเหล็กเก็บแบบแปลนและแผนที่ 12,600.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เต็นทผาใบทรงจั่ว -                       -                       480,000.00          -                       -         % -                      

โตะคอมพิวเตอร -                       -                       5,050.00              -                       -         % -                      

โตะทํางานชนิด 2 ลิ้นชัก -                       -                       -                       9,000.00              50.00      % 13,500.00            

โตะทํางานผูบริหารพรอมตูลิ้นชัก 7,500.00              -                       -                       -                       -         % -                      

พัดลมไอน้ํา -                       -                       288,600.00          -                       -         % -                      

มานปรับแสง 61,950.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบ้ิลแค็บ -                       -                       893,000.00          -                       -         % -                      

รถบรรทุกน้ํา ขนาดความจุถัง 12,000 ลิตร -                       3,487,500.00       -                       -                       -         % -                      

รถยนตตรวจการณ -                       1,196,000.00       -                       -                       -         % -                      

รถยนตตรวจการณ แบบขับเคลื่อน 4 ลอ 1,480,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

เครนกระเชาชนิดเข็น 550,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล -                       20,000.00            -                       -                       -         % -                      

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 3,000 ANSI 
Lumens

-                       -                       -                       -                       100.00    % 28,200.00            

จอรับภาพโปรเจคเตอรแบบแขวนผนัง 3,600.00              -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย             

เครื่องชั่งดิจิตอล 1 ตําแหนง -                       -                       -                       8,000.00              100.00-    % -                      

ครุภัณฑงานบานงานครัว             

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง -                       -                       114,000.00          -                       -         % -                      

ครุภัณฑสํารวจ             

กลองระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เทา -                       -                       68,000.00            -                       -         % -                      

52



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เครื่องเจาะวัสดุ (Core Drilling Machine) -                       -                       132,038.00          -                       -         % -                      

เครื่องหาพิกัดดวยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา -                       50,000.00            -                       -                       -         % -                      

ชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต -                       -                       -                       -                       100.00    % 14,000.00            

ชุดทดสอบหาคาความหนาแนนของดินในสนาม -                       -                       40,000.00            -                       -         % -                      

เทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิยางมะตอย -                       -                       -                       -                       100.00    % 8,000.00              

แบบหลอคอนกรีต -                       -                       -                       -                       100.00    % 34,500.00            

ไมสตาฟอลูมิเนียมแบบชัก ยาว 3 เมตร -                       -                       6,000.00              -                       -         % -                      

ไมสตาฟอลูมิเนียมแบบชัก ยาว 4 เมตร -                       -                       8,000.00              -                       -         % -                      

ลอวัดระยะทาง -                       -                       25,500.00            -                       -         % -                      

สามขา (Tripod) ขนาดความละเอียด 0.01 มิลลิเมตร -                       -                       -                       7,000.00              100.00-    % -                      

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             

เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา -                       -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร -                       -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 -                       -                       86,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 54,000.00            -                       95,400.00            16,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 66,600.00            

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล -                       -                       -                       42,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ ชนิด LED สี -                       -                       16,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 8,020.00              -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 -                       -                       -                       15,000.00            100.00-    % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ ชนิด LED สี แบบ Network -                       -                       47,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 7,980.00              -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 18,450.00            -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ ขนาด A3 -                       -                       28,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ ขนาด A4 -                       -                       31,000.00            -                       -         % -                      

เครื่องพิมพเลเซอรขาวดํา -                       -                       -                       -                       -         % -                      

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 4,170.00              -                       68,200.00            11,200.00            100.00-    % -                      

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 2 -                       -                       29,000.00            -                       -         % -                      

53



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ครุภัณฑอ่ืน             

เต็นทผาใบทรงจั่ว 600,000.00          480,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 3,009,370.00      5,233,500.00      2,971,508.00      133,780.00           193,140.00         

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

อาคารตาง ๆ             

กอสรางอาคารพรอมอุปกรณสําหรับหองปฏิบัติการของศูนยบริหารจัดการน้ํา
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก             

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก 293,000.00          993,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ราชการ -                       -                       -                       -                       -         % -                      

ตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ตาง ๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       300,000.00          13.33      % 340,000.00          

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางอาคารเก็บพัสดุ ภายในศูนยเครื่องมือกลองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

-                       2,700,000.00       -                       -                       -         % -                      

จัดทําปายทางเขา สถานีขนสงผูโดยสารอําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       150,000.00          100.00-    % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง             

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 1,434,000.00       800,000.00          4,002,000.00       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) -                       -                       -                       -                       -         % -                      

ตอเติมและปรับปรุงศาลาประชาคมจังหวัดนครสวรรค -                       3,000,000.00       -                       -                       -         % -                      

บํารุงรักษา ปรับปรุงและซอมแซมอาคารสถานที่ตาง ๆ ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       3,000,000.00       -         % 3,000,000.00       

ปรับปรุงซอมแซม สถานีขนสงผูโดยสารอําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       404,000.00          100.00-    % -                      

ปรับปรุงและตกแตงภายในหองประชุมศาลาประชาคมจังหวัดนครสวรรค -                       -                       500,000.00          -                       -         % -                      

ปรับปรุงศาลาประชาคมอําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค -                       3,590,000.00       -                       -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,727,000.00      11,083,000.00    5,502,000.00      3,854,000.00        3,340,000.00      

รวมงบลงทุน 4,736,370.00      16,316,500.00    8,473,508.00      3,987,780.00        3,533,140.00      

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 22,811,223.63    29,661,414.76    22,372,618.72    15,983,680.00      23,689,140.00    

54



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

งานไฟฟาถนน             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ -                       -                       480,000.00          -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย -                      -                      480,000.00         -                        -                      

คาวัสดุ             

วัสดุกอสราง 31,846,335.00     31,774,379.00     30,808,699.00     -                       -         % -                      

รวมคาวัสดุ 31,846,335.00    31,774,379.00    30,808,699.00    -                        -                      

รวมงบดําเนินงาน 31,846,335.00    31,774,379.00    31,288,699.00    -                        -                      

งบลงทุน             

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง หมูที่ 7 ตําบลยานมัทรี อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค

1,798,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0043 
บานดอนกระชาย - บานหนองคลอ ตําบลยางขาว เชื่อมตอ ตําบลน้ําทรง
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

1,599,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0028 
บานทาสุม – บานเขาคางคาว ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       2,708,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0037 
บานหนองกลับ – บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       5,970,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0076 
บานวังซาน – บานตะกรุด – บานธารมะยม ตําบลวังซาน เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       843,200.00          -                       -                       -         % -                      

55



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0096 
บานวังไผ - บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ทางออกหลังศูนยเครื่องมือกลเขาเขียว ตําบลนครสวรรคออก
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 6 ตําบลบานไร อําเภอ
ลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ภายในเขตเทศบาลตําบลหนองบัว เชื่อมตอ หมูที่ 1 
ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

1,997,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. ภายในเขตเทศบาลตําบลหนองบัว เชื่อมตอ หมูที่ 13 
ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

1,991,110.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0010 บานหนองตะโก – 
บานวัดไทร ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,500,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0028 บานทาสุม – 
บานเขาคางคาว ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,600,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0029 บานวังมหากร – 
บานพนมเศษ ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,400,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0051 
สายบานหนองหลวง - บานเขาดิน ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ 
ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0072 บานมาบมะขาม – 
บานไผ ตําบลเจริญผล เชื่อมตอ ตําบลตาสัง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,800,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0096 บานวังไผ – 
บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
บางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       1,300,000.00       100.00-    % -                      

56



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่นนว.ถ. 1 - 0043 บานดอนกระชาย - 
บานหนองคลอ ตําบลยางขาว เชื่อมตอ ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่นนว.ถ. 1 - 0099 
แยก ทล. 1 – บานเนินมวง ตําบลบานแดน อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ 
ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. สายบานทาทอง - บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก 
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

1,993,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. สายบานหวยน้ําหอม - บานปางงู - บางปางสวรรค 
ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

840,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผใหญ อําเภอบานหมี่ จังหวัดลพบุรี

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค
 เชื่อมตอ ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษณบุรี จังหวัดกําแพงเพชร (ชวงที่ 2)

-                       698,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค
 เชื่อมตอ ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร (ชวงที่ 3)

-                       -                       789,250.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค
 เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษณบุรี จังหวัดกําแพงเพชร

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลยางตาล อําเภอโกรกพระ เชื่อมตอ 
ตําบลกลางแดด อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

999,000.00          795,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานไร อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลหูกวาง เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       698,800.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลหูกวาง เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       650,000.00          -                       -         % -                      

57



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       645,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 10 ตําบลสระแกว เชื่อมตอ ตําบลสรอยละคร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 10 ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลวังสําโรง อําเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

-                       2,070,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 10 ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลวังสําโรง อําเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร (ชวงที่ 2)

-                       -                       1,600,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 10, 12 ตําบลหนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลหวยแกว อําเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลเกรียงไกร เชื่อมตอ ตําบลบานมะเกลือ 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
หมูที่ 11 ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

991,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลบานมะเกลือ เชื่อมตอ ตําบลบางมวง 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง เชื่อมตอ 
ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       140.00    % 2,400,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

1,199,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       1,078,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลวังซาน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอ
แมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       995,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       30.00      % 1,300,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ ตําบลวังขอย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

1,000,000.00       768,000.00          -                       -                       -         % -                      

58



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลหนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ 
ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

-                       1,277,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลพนมรอก เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

995,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลพระนอน อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

996,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลระบํา อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

-                       -                       2,347,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ ตําบลพนมรอก 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

891,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14, 17 ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก เชื่อมตอ 
ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลระบํา อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

-                       969,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       1,400,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       999,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15, 9 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ หมูที่ 2 
ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 16 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       999,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 16 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       1,000,000.00       200.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

59



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร (ชวงที่ 2)

999,000.00          -                       995,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมเลย
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,800,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมเลย
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 19 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมเลย
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       4,000,000.00       25.00-      % 3,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลทํานบ เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       1,110,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลเนินกวาว เชื่อมตอ ตําบลหาดสูง 
อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลเนินกวาว เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลหาดสูง 
อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ ตําบลบางแกว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี

-                       -                       -                       1,600,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว อําเภอ
หนองบัวจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลหวยใหญ เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

1,278,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2, 12 ตําบลทับกฤช เชื่อมตอ ตําบลพันลาน 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2, 12 ตําบลทับกฤช เชื่อมตอ ตําบลพันลาน 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2, 12 ตําบลทับกฤช เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลพันลาน 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

60



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 22 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 23, 5 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

990,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ ตําบลสายลําโพง 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบลสรอยละคร เชื่อมตอ ตําบลวังมา อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       920,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบลหนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ หมูที่ 6 ตําบลทะนง อําเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร

2,394,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 เทศบาลตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลตาคลี 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       665,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลพิกุล เชื่อมตอ เขตเทศบาลเมืองชุมแสง 
ตําบลชุมแสง อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,500,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 4,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม อําเภอดงเจริญ จังหวัดพิจิตร

-                       -                       2,100,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลหัวถนน เชื่อมตอ ตําบลวังมหากร 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,166,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4, 11 ตําบลหนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ไทรงาม อําเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลบางตาหงาย เชื่อมตอ ตําบลหนองกรด 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       1,072,800.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลบางตาหงาย เชื่อมตอ ตําบลหนองกรด 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       1,547,000.00       -                       -                       -         % -                      

61



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลบางพระหลวง อําเภอเมืองนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ ตําบลบางแกว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       799,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลบึงปลาทู เชื่อมตอ ตําบลหนองกรด อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       1,650,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลมาบแก เชื่อมตอ ตําบลวังเมือง อําเภอลาดยาว
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,400,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5, 11 ตําบลเนินขี้เหล็ก เชื่อมตอ ตําบลสระแกว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,950,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5, 7 ตําบลสรอยละคร เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ ตําบลเจริญผล อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,500,000.00       1,000,000.00       200.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลบางพระหลวง เชื่อมตอ ตําบลเกรียงไกร อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       718,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลวังน้ําลัด เชื่อมตอ ตําบลโคกเดื่อ อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,267,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลหนองยาว เชื่อมตอ ตําบลวังมา 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       632,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       935,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ 
ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

-                       800,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลทางิ้ว 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (นว.ถ. 1-0070)

999,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6, 7 ตําบลหนองยาว เชื่อมตอ ตําบลวังมา อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

62



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 เขตเทศบาลตําบลทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลทาตะโก 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       890,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลตาขีด 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

729,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลเนินขี้เหล็ก เชื่อมตอ ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       657,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลเนินขี้เหล็ก เชื่อมตอ ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       1,336,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลบางตาหงาย เชื่อมตอ ตําบลหนองกรด 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,300,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,560,000.00       2,000,000.00       -         % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลหวยน้ําหอม เชื่อมตอ ตําบลศาลเจาไกตอ 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลหัวดง เชื่อมตอ เขตเทศบาลตําบลเกาเลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค

756,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7, 8, 13, 14 ตําบลวัดไทรย เชื่อมตอ เขตเทศบาล
นครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       3,288,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลดานชาง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปาพุทรา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร

-                       -                       -                       2,400,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ  ตําบลตาสัง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,200,000.00       150.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ ตําบลตาสัง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,200,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลตาสัง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลเจริญผล 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

63



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,700,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ ตําบลเจริญผล อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (สิ้นสุดสายทาง)

-                       828,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลเจริญผล  
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3)

898,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลทุงทอง เชื่อมตอ ตําบลหนองบัว อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลสะแกกรัง อําเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี

-                       -                       -                       1,000,000.00       140.00    % 2,400,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง เชื่อมตอ 
ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       819,500.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลบึงปลาทู อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลบึงปลาทู 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

997,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบล
บานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) (ชวงที่ 1)

996,000.00          -                       1,550,000.00       2,000,000.00       25.00      % 2,500,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบล
เขากะลา อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลเกรียงไกร เชื่อมตอ ตําบลบึงเสนาท 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       634,900.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลดอนคา 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

1,500,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลธารทหาร เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลบางมวง เชื่อมตอ ตําบลบึงเสนาท 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       635,000.00          -                       -                       -         % -                      

64



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลบางมวง เชื่อมตอ ตําบลบึงเสนาท 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       999,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลบางมวง เชื่อมตอ ตําบลบึงเสนาท 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 4)

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลบางตาหงาย 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลหนองนมวัว เชื่อมตอ ตําบลสระแกว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       858,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลหนองนมวัว เชื่อมตอ ตําบลสระแกว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       995,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลหนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลหวยแกว อําเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

1,397,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9, 2 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร

-                       -                       -                       2,000,000.00       50.00-      % 1,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10, 13, 17 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 11 ตําบลเขาทอง เชื่อมตอ 
ตําบลเขากะลา อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

1,965,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 14 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ 
ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 14 ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลไรพัฒนา อําเภอมโนรมย จังหวัดชัยนาท

-                       -                       2,900,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 14 ตําบลอุดมธัญญา เชื่อมตอ 
ตําบลพุนกยูง อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 15 ตําบลหนองกระโดน เชื่อมตอ 
ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       999,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 15, 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลวังบอ, ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       730,000.00          -                       -                       -         % -                      

65



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 15, 18 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          1,998,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 15, 18, 16 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       1,200,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 19 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน 
เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

1,448,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 ตําบลตากฟา เชื่อมตอ ตําบล
พุนกยูง อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

1,300,000.00       790,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 ตําบลวังน้ําลัด เชื่อมตอ 
ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค (สิ้นสุดสายทาง)

-                       1,033,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 ตําบลวังน้ําลัด เชื่อมตอ หมูที่ 2 
ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

980,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2, 7 ตําบลตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลพุนกยูง อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3)

-                       1,310,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 4 ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา 
เชื่อมตอ ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 4 ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี 
เชื่อมตอ ตําบลมวงหัก อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,400,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 4, 9 ตําบลโพธิ์ประสาท 
อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,998,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 5 ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลหนองกระโดน อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

976,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 5 ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบล
ธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 5, 3 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ 
ตําบลตาคลี อําเภอตาคลีจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 5, 7 ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ ตําบลหนองกระโดน อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

66



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 6 ตําบลตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลสุขสําราญ อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 12 ตําบลเนินมะกอก 
เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       993,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลพรหมนิมิต 
เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,485,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 3 ตําบลพยุหะ เชื่อมตอ 
ตําบลทาน้ําออย อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,134,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลเนินศาลา 
เชื่อมตอ ตําบลศาลาแดง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,700,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0074 บานไผนาเริง ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       3,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต  ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0060 บานราษฎเจริญ - บานซับไพรเงิน ตําบลลาดทิพรส 
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0093 บานหนองบัวงาม - หนองพิกุล ตําบลตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลหนองพิกุล อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0094 บานเนินฝอยทอง – ทุงไมดอก ตําบลพยุหะ เชื่อมตอ 
ตําบลทาน้ําออย อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลพรหมนิมิต 
เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลศาลเจาไกตอ 
เชื่อมตอ ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

67



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 6 ตําบลทับกฤชใต 
อําเภอชุมแสง เชื่อมตอ ตําบลบางพระหลวง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 6 ตําบลหนองโพ 
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลเนินมะกอก อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลศาลเจาไกตอ 
อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 6,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลหนองโพ 
เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลหวยหอม 
เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 ตําบลพุนกยูง 
เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 ตําบลสุขสําราญ 
เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 1 ตําบลตะครอ เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       720,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 1 ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง จังหวัดลพบุรี

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 1,6,3 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ ตําบลโคกเดื่อ อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค (ดําเนินการ หมูที่ 1)

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี

-                       -                       984,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11 ตําบลวังขอย เชื่อมตอ ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11, 12, 10 ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง จังหวัดลพบุรี

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

68



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 13 ตําบลโพธิ์ประสาท เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       2,487,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 13, 17 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ หมูที่ 9 ตําบลวังบอ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       5,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 14 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000.00       883,600.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 17 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       5,300,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 2, 4, 8 ตําบลวังขอย เชื่อมตอ ตําบลไพศาลี อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 2, 9 ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       4,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 3 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 4 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลซับนอย อําเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ

-                       745,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 4 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลวังพิกุล อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

-                       -                       482,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 5 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลวังพิกุล อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 5 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       995,000.00          -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 5 ตําบลหัวถนน เชื่อมตอ ตําบลวังมหากร 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 6 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 6 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       799,000.00          -                       -                       -         % -                      

69



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 7 ตําบลตะครอ เชื่อมตอ หมูที่ 3 ตําบลวังขอย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

997,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 7, 12 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 9,000,000.00       

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค 
อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 6,100,000.00       

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลลานสัก อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

919,000.00          -                       1,300,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลลานสัก อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี (ชวงที่ 2)

-                       670,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลลานสัก อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี (ชวงที่ 4)

-                       -                       -                       1,500,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลนาขอม เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

996,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ 
ตําบลเขากะลา อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,795,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 9 ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลภูน้ําหยด อําเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ

-                       680,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 9 ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ หมูที่ 16 ตําบลภูน้ําหยด อําเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ

1,137,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก สาย นว.4075 แยก ทล.3013 - บานวังดินดาด 
ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 
(โครงการตามภารกิจถายโอน)

850,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 1 ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 1 ตําบลบางมะฝอ เชื่อมตอ ตําบลศาลาแดง อําเภอ
โกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

70



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 1 ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผใหญ อําเภอบานหมี่ จังหวัดลพบุรี

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 1, 4 ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง จังหวัดลพบุรี

1,888,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 10, 15 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

949,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11, 12 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลพญาวัง อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

-                       -                       -                       3,200,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11, 12, 10 ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง จังหวัดลพบุรี

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค
 เชื่อมตอ ตําบลพญาวัง อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค
 เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

-                       -                       -                       -                       100.00    % 4,500,000.00       

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 13 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ 
ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 13, 17 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

1,928,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 13, 17 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลวังบอ
 อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 15, 10 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ 
ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       817,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 2 ตําบลพรหมนิมิต เชื่อมตอ หมูที่ 9 ตําบลตาคลี 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

1,450,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 2 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ 
ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,150,000.00       -                       -         % -                      

71



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 3, 12 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       935,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 4 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

1,868,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 5 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       799,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 5, 6 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 6 ตําบลโคกเดื่อ เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       930,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 6, 12 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 7 ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

950,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 7 ตําบลหวยหอม เชื่อมตอ หมูที่ 9 ตําบลจันเสน 
อําเภอตาคลี จังหวันครสวรรค

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 8 ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบล
วังน้ําลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,200,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 8 ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 9 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 9 ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบล
อุดมธัญญา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       4,500,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค -                       -                       1,148,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูที่ 18 ตําบลบานไร อําเภอ ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค -                       -                       2,050,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลสรอยละคร เชื่อมตอ หมูที่ 14 ตําบล
ลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,198,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

72



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลสรอยละคร เชื่อมตอ ตําบลวังมา อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

กอสรางโรงสูบน้ําพลังงานไฟฟา หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
จังหวันครสวรรค

1,998,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

จัดทําปายกําหนดน้ําหนักบรรทุก ทางหลวงทองถิ่นที่อยูในความรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 500,000.00          

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ. 1 – 0002 สายเกยไชย – คลองสําพรึง ตําบลเกยไชย เชื่อมตอ 
ตําบลพันลาน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       1,500,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 13, 14 ตําบลหนองกระโดน 
เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,984,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 15 ตําบลหนองกระโดน เชื่อมตอ 
ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,500,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 3 ตําบลหัวดง เชื่อมตอ ตําบล
หนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

-                       1,169,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 3, 8 ตําบลพันลาน เชื่อมตอ 
ตําบลทับกฤช อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,400,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 3, 8 ตําบลพันลาน เชื่อมตอ 
ตําบลทับกฤช อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0087 บานหนองมะคา – บานหนองไมเสียบ 
ตําบลตาคล,ี ตําบลชองแค อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       1,273,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0086 บานเขาบอแกว - บานธารหวาย ตําบล
นิคมเขาบอแกว เชื่อมตอ ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,098,000.00       -                       -         % -                      

73



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0005 สายบานนอก – บานเนินแสมสาร ตําบล
เขาทอง เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       885,000.00          -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0009 บานทับชุมพล – บานวังไผ ตําบลหนองกรด 
เชื่อมตอ ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       747,000.00          -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0040 สายบานวัดสําโรง (บานน้ําทรง – สะแกกรัง) 
ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       998,000.00          -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0064 บานลาดยาว – บานวังยาง ตําบลลาดยาว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       749,900.00          -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0087 บานหนองมะคา – บานหนองไมเสียบ 
ตําบลตาคล,ี ตําบลชองแค อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,920,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายบานทัพชุมพล - 
บานวังไผ ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

398,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายบานนอก – 
บานเนินแสมสาร ตําบลเขาทอง เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

995,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายบานลาดยาว - บานวังยาง
 ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

1,998,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายบานหัวหวาย – 
บานหนองโพ ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

970,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

74



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายเลียบแมน้ําเจาพระยา 
หมูที่ 4 ตําบลยานมัทรี อําเภอพยุหะคีรี เชื่อมตอ ตําบลยางตาล อําเภอ
โกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       1,490,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลจันเสน 
เชื่อมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       4,482,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลตากฟา 
เชื่อมตอ เทศบาลตําบลตากฟา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,390,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลพระนอน 
เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       999,000.00          -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 10 ตําบลชองแค 
เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 10 ตําบลสรอยทอง 
เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,680,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 11 ตําบลบานมะเกลือ 
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลมหาโพธิ อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลยานมัทรี 
เชื่อมตอ ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,300,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 2, 1 ตําบลหนองหมอ 
เชื่อมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,350,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 3 ตําบลสระทะเล 
เชื่อมตอ ตําบลพยุหะ อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,298,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 5  ตําบลเขากะลา 
เชื่อมตอ ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       891,000.00          -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 6 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,750,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 6, 18 ตําบลตาคลี 
เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

75



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีตทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ. 1 - 0007 บานสระทะเล - บานเขาทอง ตําบลสระทะเล เชื่อมตอ ตําบล
เขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,039,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีตทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ. 1 - 0040 บานวัดสําโรง (บานน้ําทรง - สะแกกรัง) ตําบลน้ําทรง อําเภอ
พยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,505,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีตทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ. 1 - 0083 บานหนองเต็งรัง - บานสระเกษโมรี ตําบลอุดมธัญญา อําเภอ
ตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       2,360,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีตทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.1 - 0002 บานเกยไชย - บานคลองสําพรึง ตําบลเกยไชย เชื่อมตอ ตําบล
พันลาน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       1,300,000.00       -                       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0047 ทล 3420 บานโพธิ์ประสาท - บานสําโรงชัย 
ตําบลโพธิ์ประสาท เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000.00       -                       -                       2,792,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0062 บานดานตาพัน - บานพลับพลาชัย ตําบลหัวหวาย
 อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       3,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0076 บานวังซาน - บานตะกรุด - ธารมะยม ตําบล
วังซาน เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       3,490,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0077 บานหวยน้ําหอม - บานปางงู - ปางสวรรค 
ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       4,188,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0107 บานปากดง - บานอุดมพัฒนา ตําบลทุงทอง 
เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       4,688,000.00       100.00-    % -                      

76



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0021 บานทาทอง - บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอ
เมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,100,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต  รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0007 บานสระทะเล - บานเขาทอง ตําบลสระทะเล เชื่อมตอ 
ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,500,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYELING) รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0036 
บานทาทราย – บานกระจังงาม ตําบลนากลาง เชื่อมตอ ตําบลศาลาแดง 
อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,250,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYELING) รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0077 
บานหวยน้ําหอม – บานปางงู – ปางสวรรค ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว 
เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,494,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYELING) รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0087 
บานหนองมะคา – บานหนองไมเสียบ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,794,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0004 บานหนองปลิง - บานเขาทอง ตําบลหนองปลิง อําเภอ
เมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

995,000.00          -                       -                       3,500,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0006 บานไผสิงห - บานสันติสุข ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ ตําบล
หนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       3,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0007  บานสระทะเล – บานเขาทอง ตําบลสระทะเล เชื่อมตอ 
ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,750,000.00       -                       -         % -                      

77



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0018 บานหัวหวาย – บานหนองโพ ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ 
ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0034 บานเนินกะพี้ - บานหาดสูง ตําบลเนินศาลา  เชื่อมตอ 
ตําบลหาดสูง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,100,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0050 บานวังใหญ - บานสายลําโพง ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ 
ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

2,000,000.00       -                       -                       4,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0066 บานยางงาม - บานมหาโพธิ ตําบลบานมะเกลือ อําเภอ
เมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลมหาโพธิ อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0100 แยก ทล. 3013 – บานวังดินดาด ตําบลวังมา เชื่อมตอ 
ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,779,790.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลพระนอน 
เชื่อมตอ  ตําบลหนองปลิง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       2,500,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลฆะมัง 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลเนินมะกอก อําเภอบางมูลนาก 
จังหวัดพิจิตร

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลสรอยทอง 
เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2, 1 ตําบล
หนองหมอ เชื่อมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

78



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบล
หนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลวังสําโรง 
อําเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลจันเสน 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลสายหวยแกว อําเภอบานหมี่ 
จังหวัดลพบุรี

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลศาลเจาไกตอ
 อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0024 
บานไทรทอง – บานหนองขี้ใต ตําบลบานไร เชื่อมตอ ตําบลลาดยาว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0001 บานสันพิงค – บานแควใหญ ตําบลบึงเสนาท เชื่อมตอ 
ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,500,000.00       

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวงทองถิ่นที่อยูใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ หมูที่ 9, 10 ตําบลวัดไทร 
เชื่อมตอ เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,100,000.00       

ติดตั้งเสาไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ในเขตเทศบาลนครนครสวรรค 
หมูที่ 14, 9 ตําบลวัดไทรย อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

3,188,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ติดตั้งเสาไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ในเขตเทศบาลนครนครสวรรค 
หมูที่ 14, 9 ตําบลวัดไทรย อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงถนนผิวจราจร ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0010 บาน
หนองตะโก – บานวัดไทร ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,300,000.00       -                       -         % -                      

ปรับปรุงถนนผิวจราจร ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0028 
บานทาสุม – บานเขาคางคาว ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       4,500,000.00       -                       -         % -                      

79



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ปรับปรุงถนนผิวจราจร ค.ส.ล. รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0037 
บานหนองกลับ – บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       6,000,000.00       100.00-    % -                      

ปรับปรุงถนนผิวจราจรหินคลุก รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0101 
แยก ทล. 3504 – บานคลองน้ําโจน ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,000,000.00       -                       -         % -                      

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0098 บานกระทุมโทน - บานหนองบอนใต ตําบล
บางแกว อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       3,074,000.00       100.00-    % -                      

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0060 บานราษฎเจริญ -  บานซับไพรเงิน ตําบลลาดทิพรส 
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0113 แยก ทล. 1 – บานหนองมะคา ตําบลเขาชายธง อําเภอ
ตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

เสริมผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลชองแค เชื่อมตอ ตําบล
พรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       1,592,000.00       -                       -                       -         % -                      

เสริมผิวจราจรอสฟลตคอนกรีตทางหลวงทองถิ่น รหัสายทาง นว.ถ. 1 - 0021 
บานทาทอง - บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค (ระยะที่ 2)

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0019 
บานสะพานปูน - บานชองแค ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0058 
บานประชาอุทิศ ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

80



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0070 
บานหนองน้ําเขียว - บานคลอง ตําบลทางิ้ว เชื่อมตอ ตําบลอางทอง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลเขากะลา เชื่อมตอ 
ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ หมูที่ 4 
ตําบลหูกวาง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0070)

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

เสริมผิวถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 – 0070 บานหนองน้ําเขียว – บานคลอง ตําบลทางิ้ว 
เชื่อมตอ ตําบลอางทอง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง             

ซอมสรางถนน ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1-0036 บานทาทราย-บานกระจังงาม 
ตําบลนากลาง เชื่อมตอ ตําบลศาลาแดง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 4,000,000.00       

ซอมสรางถนน หมูที่ 1 ตําบลพระนอน เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       -                       100.00    % 6,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0005 บานนอก - 
บานเนินแสมสาร ตําบลเขาทอง เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 6,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0018 บานหัวหวาย - 
บานหนองโพ ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 7,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYCLING) หมูที่ 18 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

81



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYCLING) หมูที่ 2 ตําบลสรอยทอง เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 4,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0006 บานไผสิงห - บานสันติสุข ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,300,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0025 บานบางปราบ - บานหนองเสือ ตําบลยานมัทรี เชื่อมตอ 
ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,200,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0053 บานไตรคีรี - บานอุดมธัญญา ตําบลพุนกยูง เชื่อมตอ 
ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0083 บานหนองเต็งรัง – บานสระเกษโมรี ตําบลอุดมธัญญา 
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 11, 3 ตําบล
บานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลมหาโพธิ อําเภอเกาเลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 15 ตําบล
หนองกระโดน เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2, 1 ตําบลหนองหมอ
 เชื่อมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0003 พิกุล - ทาไม - 
บางเคียน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลทาไม เชื่อมตอ ตําบลบางเคียน อําเภอ
ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

82



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0009 บานทัพชุมพล – 
บานวังไผ ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0010 บานหนองตะโก - 
บานวัดไทร ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1-0016 สายคันกั้น
แมน้ํายม– แมน้ํานาน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลเกยไชย อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0029 บานวังมหากร – 
บานพนมเศษ ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0032 แยก ทล.3475 
(กม.ที่ 8+080) - บานโพธิ์หนองยาว ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ 
ตําบลไผสิงห, ตําบลเกยไชย อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,700,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0037 บานหนองกลับ– 
บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 6,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0038 แยก ทล.225 – 
บานหวยวารีใต ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 4,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0043 บานดอนกระชาย -
 บานหนองคลอ ตําบลยางขาว เชื่อมตอ  ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,400,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0051 บานหนองหลวง- 
บานเขาดิน ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ประสาท 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,500,000.00       

83



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0068 บานเขาดินใต – 
บานวังหยวก ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 6,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0070 
บานหนองน้ําเขียว - บานคลอง ตําบลทางิ้ว เชื่อมตอ  ตําบลอางทอง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0096 บานวังไผ – 
บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
บางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,000,000.00       

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0100 แยก ทล. 3013 -
 บานวังดินดาด ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 1,300,000.00       

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เขตเทศบาลตําบลชองแค (ถนนประชาอุทิศ -
 มหาราช) เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลชองแค อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,300,000.00       

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0058 
บานประชาอุทิศ ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0078 
บานเขาดินเหนือ - บานหนองขี้วัว ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ 
ตําบลหูกวาง, ตําบลอางทอง  อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       -                       100.00    % 3,000,000.00       

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 87,541,110.00     81,884,700.00    142,949,040.00  161,332,000.00    206,100,000.00  

รวมงบลงทุน 87,541,110.00     81,884,700.00    142,949,040.00  161,332,000.00    206,100,000.00  

รวมงานไฟฟาถนน 119,387,445.00  113,659,079.00  174,237,739.00  161,332,000.00    206,100,000.00  

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการจางเหมากําจัดขยะอันตรายจังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       80,000.00            150.00    % 200,000.00          

84



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

รวมคาใชสอย -                      -                      -                      80,000.00             200,000.00         

รวมงบดําเนินงาน -                      -                      -                      80,000.00             200,000.00         

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑอ่ืน             

ถังขยะพรอมอุปกรณ -                       -                       350,000.00          -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ -                      -                      350,000.00         -                        -                      

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางอาคารที่พักขยะ ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,195,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางอาคารผลิตปุยชีวภาพจากขยะมูลฝอย ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       995,000.00          -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง -                      -                      2,190,000.00      -                        -                      

รวมงบลงทุน -                      -                      2,540,000.00      -                        -                      

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล -                      -                      2,540,000.00      80,000.00             200,000.00         

งานบําบัดน้ําเสีย             

งบลงทุน             

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางระบบรวบรวมและบําบัดน้ําเสีย ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       22,650,000.00     -                       -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง -                      22,650,000.00    -                      -                        -                      

รวมงบลงทุน -                      22,650,000.00    -                      -                        -                      

รวมงานบําบัดน้ําเสีย -                      22,650,000.00    -                      -                        -                      

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 142,198,668.63  165,970,493.76  199,150,357.72  177,395,680.00    229,989,140.00  

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน             

85



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการคายเยาวชนรักษสิ่งแวดลอม 49,966.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําฐานขอมูลทรัพยากรธรรมชาติ
ตามแนวพระราชดําริ

-                       -                       261,519.00          -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการถนนคนเดิน -                       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการนํารองการพัฒนาการวางแผนแบบบูรณาการ
ทุกภาคสวนของชุมชนทองถิ่นจังหวัดนครสวรรค เพื่อสืบสานโครงการ
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ

-                       -                       331,146.00          -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภในวัยรุนใหกับ
นักเรียนในสถานศึกษาสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       100,000.00          70.00-      % 30,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการสรางขอมูลแผนที่ดวยระบบ
คอมพิวเตอรและประยุกตใชรวมกับแผนที่ฐานในระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร (GIS)

299,955.00          256,500.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรูการสงเสริมคุณภาพชีวิต 
ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,103,750.00       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวของกับสภาทองถิ่น ประจําป 2559

-                       32,750.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรูเพื่อการมีสวนรวมในการพัฒนา
การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตยและแนวทางการมีสวนรวมทั้ง
ในระดับชาติและระดับทองถิ่นและการมีสวนรวมอื่น ๆ

69,985.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพ สรางงาน สรางรายได 538,833.00          144,402.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพคนพิการในจังหวัดนครสวรรค 99,425.00            49,980.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาการเรียนรูกลุมสตรีและผูนําชุมชนระดับอําเภอ
ใหเขมแข็งตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

632,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุจังหวัดนครสวรรค -                       1,395,440.00       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูพิการ จังหวัดนครสวรรค -                       -                       47,900.00            100,000.00          -         % 100,000.00          

86



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุจังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       100,000.00          -         % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพและสงเสริมการประกอบอาชีพ
ตามแนวทางประชารัฐจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       400,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพปราชญชาวบานและประชาชน
ทั่วไปตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

116,500.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเนื่องในวันสําคัญทางสิ่งแวดลอม 50,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันเชื้อ เอช ไอ วี (Human 
Immunodeficiency Virus) ใหกับนักเรียนในสถานศึกษาสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       50,000.00            -         % 50,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันเชื้อเอชไอวี (HIV) -                       50,000.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันตานภัยยาเสพติด 5,257,130.00       1,819,975.00       2,103,915.00       1,150,000.00       93.91-      % 70,000.00            

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชนเพื่อลดปริมาณขยะ
มูลฝอยและลดการใชถุงพลาสติก

-                       -                       75,500.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการมีสวนรวมปลูกตนคุณธรรม 
ตอยอดความดีสรางจิตสํานึกเด็กและเยาวชน

-                       166,442.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการมีสวนรวมปลูกตนคุณธรรมตอยอดความดี
สรางจิตสํานึกในระบอบประชาธิปไตย

-                       -                       112,260.00          200,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรูโครงการในพระราชดําริ 
ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และถวายความอาลัยพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

-                       -                       1,850,605.00       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง -                       -                       -                       500,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมงานสาธารณสุขดานสุขอนามัยประชาชน
จังหวัดนครสวรรค

100,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมบทบาทสตรีใหมีสวนรวมทางการเมือง
การปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

-                       23,500.00            -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมศักยภาพภาคประชาชนจังหวัดนครสวรรค 407,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนดานการผลิตและการตลาด
กลุมเกษตรกรจังหวัดนครสวรรค

361,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

87



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตย -                       22,390.00            99,540.00            -                       100.00    % 178,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการสรางทางชีวิตใหมใหครอบครัวอบอุน 328,500.00          761,540.00          733,920.00          750,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสืบสานแนวทางตามโครงการพระราชดําริ -                       199,844.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางบทบาทสตรีจังหวัดนครสวรรค 41,100.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการองคการบริหารสวนจังหวัดใสใจผูสูงอายุ -                       -                       91,825.00            -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตย -                       -                       -                       178,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการดําเนินงานศูนยเครือขายเพ่ือแกไขปญหาและสงเสริมการมีสวนรวม
ในการพัฒนาทองถน หรือ Clinic Center

265,212.00          -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย 8,616,606.00      4,922,763.00      6,811,880.00       3,528,000.00        528,000.00         

คาวัสดุ             

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาวัสดุ -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงบดําเนินงาน 8,616,606.00      4,922,763.00      6,811,880.00       3,528,000.00        528,000.00         

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนเอกชน 300,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน 300,000.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน 300,000.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 8,916,606.00      4,922,763.00      6,811,880.00       3,528,000.00        528,000.00         

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 8,916,606.00      4,922,763.00      6,811,880.00       3,528,000.00        528,000.00         

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ             

งานกีฬาและนันทนาการ             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเชื่อมความสามัคคีหรือรวมการแขงขัน
กีฬาระหวางหนวยงานจังหวัดนครสวรรค

38,522.00            -                       -                       -                       -         % -                      

88



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาตะกรอ อบจ. ปรองดองสมานฉันท
เพ่ือการปฏิรูป

343,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเทควันโด อบจ. 334,400.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาบาสเกตบอล อบจ. ปรองดองสมานฉันท
เพ่ือการปฏิรูป

196,400.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาแบดมินตัน อบจ. 196,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเปตอง อบจ. ตานภัยยาเสพติด -                       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเปตอง อบจ. ปรองดองสมานฉันท
เพ่ือการปฏิรูป

69,400.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล อบจ. ปรองดองสมานฉันท
เพ่ือการปฏิรูป

849,700.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล อบจ. ปรองดองสมานฉันท
เพ่ือการปฏิรูป

1,247,600.00       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล “อบจ.นครสวรรค” 149,995.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล อบจ.นครสวรรค -                       -                       -                       150,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาลเกมส -                       -                       -                       -                       100.00    % 150,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาลเกมส ประจําป 2559 -                       149,872.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาลเกมส ประจําป 2560 -                       -                       149,745.00          -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน – วิ่งเพ่ือสุขภาพ -                       -                       496,550.00          100,000.00          100.00-    % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน – วิ่งเพ่ือสุขภาพ และ/หรือมินิมาราธอน 
และ/หรือมาราธอน

469,284.00          474,399.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปนวัดใจ เราทําได 782,680.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาและยกระดับภาคีเครือขายเพื่อลดการใช
พลังงาน

-                       686,660.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาทักษะนักกีฬา นักกรีฑา 
และบุคลากรการกีฬาทุกประเภท

87,360.00            -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย 4,764,341.00      1,310,931.00       646,295.00         250,000.00           150,000.00         

รวมงบดําเนินงาน 4,764,341.00      1,310,931.00       646,295.00         250,000.00           150,000.00         

89



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

งบลงทุน             

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางสนามฟุตบอล ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

4,180,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

กอสรางสนามกีฬาประจําอําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค -                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,180,000.00      -                      2,000,000.00      -                        -                      

รวมงบลงทุน 4,180,000.00      -                      2,000,000.00      -                        -                      

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ 15,449,000.00     15,000,000.00     -                       -                       -         % -                      

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 1,000,000.00       1,000,000.00       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน 16,449,000.00    16,000,000.00    -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน 16,449,000.00    16,000,000.00    -                      -                        -                      

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 25,393,341.00    17,310,931.00     2,646,295.00      250,000.00           150,000.00         

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว -                       -                       -                       500,000.00          -         % 500,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 3,342,538.00       2,761,130.00       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการบรรพชาสามเณร 600,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช 800,000.00          550,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการประเพณีแขงขันเรือยาว 799,460.00          600,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมคุณธรรม จริยธรรม -                       479,495.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและพัฒนาสามเณร -                       600,000.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการมารยาทไทยและศาสนพิธี -                       -                       -                       -                       100.00    % 100,000.00          

คาใชจายการจัดทําโครงการศึกษาวิชาการทางพระพุทธศาสนา 180,000.00          80,000.00            -                       -                       -         % -                      

90



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริม สนับสนุน อนุรักษ ศิลปวัฒนธรรมและ
ประเพณีทองถิ่น

-                       1,082,000.00       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนวัฒนธรรมและประเพณีทองถิ่น 2,279,575.00       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการอนุรักษวัฒนธรรมไทย “คูมือประเพณี” -                       -                       -                       -                       100.00    % 50,000.00            

รวมคาใชสอย 8,001,573.00      6,152,625.00      -                      500,000.00           650,000.00         

รวมงบดําเนินงาน 8,001,573.00      6,152,625.00      -                      500,000.00           650,000.00         

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ 200,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 14,500,000.00     9,800,000.00       3,500,000.00       2,000,000.00       100.00-    % -                      

อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ โครงการอนุรักษ
และสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

รวมเงินอุดหนุน 14,700,000.00    9,800,000.00      3,500,000.00      2,000,000.00        2,000,000.00      

รวมงบเงินอุดหนุน 14,700,000.00    9,800,000.00      3,500,000.00      2,000,000.00        2,000,000.00      

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 22,701,573.00    15,952,625.00    3,500,000.00      2,500,000.00        2,650,000.00      

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ -                       -                       500,000.00          -                       -         % -                      

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําหนังสือประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวจังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       250,000.00          -         % 250,000.00          

รวมคาใชสอย -                      -                      500,000.00         250,000.00           250,000.00         

คาวัสดุ             

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น -                       -                       -                       -                       -         % -                      

วัสดุเครื่องดับเพลิง 59,900.00            -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาวัสดุ 59,900.00           -                      -                      -                        -                      

รวมงบดําเนินงาน 59,900.00           -                      500,000.00         250,000.00           250,000.00         

งบลงทุน             

91



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง             

ตูสายฉีดน้ําดับเพลิง 22,600.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑอ่ืน             

ที่นั่งพักผอนสําหรับนักทองเที่ยว -                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

มาสคอตถายรูป -                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

รวมคาครุภัณฑ 22,600.00           1,000,000.00      -                      -                        -                      

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

อาคารตาง ๆ             

กอสรางอาคารรานอาหาร ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       7,200,000.00       -                       -         % -                      

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

กอสรางจุดเดน (Landmark) ของบึงบอระเพ็ด ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางบออนุบาลพันธุปลาของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด -                       -                       -                       200,000.00          100.00-    % -                      

กอสรางฟารมแกะจําลอง ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       498,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางระบบระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมทางเทา บริเวณหนาอาคารสัมมนา 
ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

กอสรางรางระบายน้ํารอบสนามฟุตบอล/สนามฟุตซอล -                       -                       -                       2,360,000.00       100.00-    % -                      

กอสรางลานจอดรถ ค.ส.ล. บริเวณดานหนาอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด 
ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,870,000.00       -                       -         % -                      

กอสรางลานปลาเสือตอ บริเวณบอเลข 8 -                       -                       -                       500,000.00          100.00-    % -                      

กอสรางสถานที่จัดแสดงกิจกรรม ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       1,999,000.00       -                       -                       -         % -                      

92



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

กอสรางสะพานทางเดินบริเวณดานหลังอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด
ไปอาคารเพาะพันธุจระเข ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       6,790,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางหองสุขา ชาย – หญิง บริเวณบอเลขแปด ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,079,000.00       -                       -                       -         % -                      

กอสรางอัฒจันทรสนามฟุตบอล พรอมจอ SCORE BOARD LED ภายในโครงการ
พัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3  ตําบลแควใหญ อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       11,000,000.00     -                       -                       -         % -                      

กอสรางอาคารแสดงกรงกวาง -                       -                       -                       600,000.00          100.00-    % -                      

จัดทําตะแกรงเหล็กกันนก -                       -                       -                       417,000.00          100.00-    % -                      

จุดถายรูปเพ่ือสงเสริมการทองเที่ยว ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

ซอมแซมและปรับปรุงซุมประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยว บริเวณทางเขาวัด
ลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       650,000.00          -                       -         % -                      

ซอมแซมและปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พรอมกอสรางกําแพงกันดินถนนหนาอาคาร
เพาะพันธุและสถานที่จัดแสดงจระเขภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,500,000.00       -                       -         % -                      

ซอมสรางผิวจราจร ค.ส.ล. บริเวณหนาประปา ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดหมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       500,000.00          -                       -         % -                      

ตอเติมอาคารบริการที่พักนักทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงซอมแซมบานพักเรือนไทย ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       1,294,000.00       -                       -                       -         % -                      

93



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ปรับปรุงซอมแซมหองสุขา ชาย – หญิง บริเวณดานหลังเรือนรับรอง 
(OTOPเดิม) ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 
ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       186,000.00          -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงซอมแซมหองสุขา ชาย – หญิง บริเวณดานหลังอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา
บึงบอระเพ็ด (ทายเรือ) ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       125,000.00          -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงปายบึงบอระเพ็ด และซุมทางเขา (อาคารประภาคาร) ภายใน
โครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงภูมิทัศนเพ่ือใชเปนสถานที่พักผอน ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       2,790,000.00       -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงและติดตั้งระบบไฟฟาแสงสวาง ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       4,000,000.00       -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงศูนยบริการนักทองเที่ยวและแสดงศิลปวัฒนธรรม ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       2,988,000.00       -                       -                       -         % -                      

ปรับปรุงอาคารเพาะพันธุและสถานที่จัดแสดงจระเข ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,419,000.00       -                       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง             

ปรับปรุง/ซอมแซมลานอเนกประสงค (ลานหินกาบ) -                       -                       -                       250,000.00          100.00-    % -                      

ปรับปรุง/ซอมแซมอาคารโกดังเก็บพัสดุ ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด -                       -                       -                       1,100,000.00       100.00-    % -                      

ปรับปรุงพื้นเวทีอาคารอเนกประสงค สัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการบึงบอระเพ็ด -                       -                       -                       250,000.00          100.00-    % -                      

ปรับปรุงระบบเครื่องเสียงของอาคารอเนกประสงค สัมมนาและจัดแสดง
นิทรรศการบึงบอระเพ็ด

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

            คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก
เพ่ือใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

94



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการจางออกแบบสวนสนุกน้ําบึงบอระเพ็ด (Bueng 
boraphet Water Park) ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

3,500,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,500,000.00      36,668,000.00    13,720,000.00    7,677,000.00        -                      

รวมงบลงทุน 3,522,600.00      37,668,000.00    13,720,000.00    7,677,000.00        -                      

งบเงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุน             

เงินอุดหนุนสวนราชการ -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงบเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                        -                      

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 3,582,500.00      37,668,000.00    14,220,000.00    7,927,000.00        250,000.00         

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 51,677,414.00    70,931,556.00    20,366,295.00    10,677,000.00      3,050,000.00      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

คาบํารุงรักษาและซอมแซม -                       6,498,755.81       4,198,743.70       4,070,000.00       26.29-      % 3,000,000.00       

รวมคาใชสอย -                      6,498,755.81      4,198,743.70      4,070,000.00        3,000,000.00      

คาวัสดุ             

วัสดุกอสราง -                       -                       -                       25,000,000.00     0.03        % 25,007,000.00     

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,992,216.28       6,997,836.91       6,998,326.40       7,000,000.00       14.29      % 8,000,000.00       

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 35,045,890.30     37,594,775.40     32,924,871.20     32,940,000.00     30.18-      % 23,000,000.00     

วัสดุสํารวจ -                       50,000.00            50,000.00            50,000.00            -         % 50,000.00            

วัสดุอื่น 215,850.00          199,680.00          186,025.00          30,000.00            233.33    % 100,000.00          

รวมคาวัสดุ 43,253,956.58    44,842,292.31    40,159,222.60    65,020,000.00      56,157,000.00    

รวมงบดําเนินงาน 43,253,956.58    51,341,048.12     44,357,966.30    69,090,000.00      59,157,000.00    

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

95



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ครุภัณฑกอสราง             

เครื่องขุดหลุมเครื่องเจาะดิน -                       -                       -                       17,100.00            -         % 17,100.00            

ชุดตีเสนจราจร -                       -                       502,800.00          -                       -         % -                      

ถังบรรจุแก็ส ขนาดบรรจุ 48 กิโลกรัม -                       -                       -                       30,000.00            100.00-    % -                      

รถเกรดเดอร ขนาดไมนอยกวา 160 แรงมา -                       7,500,000.00       -                       -                       -         % -                      

รถบดลอยาง แบบ 9 ลอ -                       3,952,000.00       -                       -                       -         % -                      

รถพนน้ํายาไพรเมอร -                       -                       -                       35,000.00            100.00-    % -                      

ครุภัณฑโรงงาน             

ชุดหัวตัดพรอมอุปกรณ 14,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ตูเชื่อมไฟฟา 7,000.00              7,000.00              -                       -                       -         % -                      

ประแจคอมา 80,300.00            -                       11,200.00            -                       -         % -                      

ครุภัณฑสํารวจ             

เครื่องวัดระยะดวยเลเซอรแบบมือถือ 62,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

ครุภัณฑอ่ืน             

กานเจาะบอน้ําบาดาล แบบ Flushing Joint ขนาดเสนผานศูนยกลาง 
2 7/8 นิ้ว ยาว 10 ฟุต

-                       -                       600,000.00          -                       -         % -                      

ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง ขนาดเสนผานศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว -                       525,000.00          1,080,000.00       -                       -         % -                      

ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง ขนาดเสนผานศูนยกลาง 6 - 12 นิ้ว -                       332,500.00          340,000.00          -                       -         % -                      

ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง ขนาดเสนผาศูนยกลาง  5 1/2 นิ้ว 265,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง ขนาดเสนผาศูนยกลาง  6 - 12 นิ้ว 335,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผานศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว -                       428,000.00          770,000.00          -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผานศูนยกลาง 6 3/4 นิ้ว -                       54,000.00            -                       -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผานศูนยกลาง 8 1/2  นิ้ว -                       187,600.00          188,000.00          -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง  6 3/4 นิ้ว 55,000.00            -                       -                       -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง  7 7/8 นิ้ว 356,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว 432,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 8  นิ้ว 290,400.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 991,724.31          1,998,855.00       1,994,736.00       2,000,000.00       100.00-    % -                      

96



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

บํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํายานพาหนะตาง ๆ 
และเครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล

-                       -                       -                       -                       100.00    % 2,000,000.00       

รวมคาครุภัณฑ 2,888,424.31      14,984,955.00    5,486,736.00      2,082,100.00        2,017,100.00      

รวมงบลงทุน 2,888,424.31      14,984,955.00    5,486,736.00      2,082,100.00        2,017,100.00      

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 46,142,380.89    66,326,003.12    49,844,702.30    71,172,100.00       61,174,100.00    

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 46,142,380.89    66,326,003.12    49,844,702.30    71,172,100.00       61,174,100.00    

แผนงานการเกษตร             

งานสงเสริมการเกษตร             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการเกษตรอินทรีย วิถีธรรมชาติ 499,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเกษตรอินทรียวิถีพอเพียง -                       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการปลูกหญาแฝกตามแนวพระราชดําริ 49,810.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมศักยภาพศูนยสาธิตและผลิตปุยอินทรียชุมชน -                       -                       -                       -                       -         % -                      

รวมคาใชสอย 548,810.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงบดําเนินงาน 548,810.00         -                      -                      -                        -                      

รวมงานสงเสริมการเกษตร 548,810.00         -                      -                      -                        -                      

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม             

งบดําเนินงาน             

คาใชสอย             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ             

คาใชจายการจัดทําโครงการกอสรางและซอมแซมฝายชะลอน้ํา 147,914.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ 49,500.00            -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝายชะลอน้ํา (Check Dam) ตามแนวพระราชดําริ -                       149,640.00          -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการฝายชะลอน้ําตามแนวพระราชดําริ -                       -                       1,249,204.00       1,200,000.00       25.00      % 1,500,000.00       

คาใชจายการจัดทําโครงการเพ่ิมพื้นที่สีเขียวลดโลกรอน -                       -                       46,000.00            50,000.00            -         % 50,000.00            

97



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

คาใชจายการจัดทําโครงการเพ่ิมศักยภาพกลุมราษฎรอาสาสมัครพิทักษปาและ
กลุมอาสาสมัครพิทักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

-                       -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการพัฒนาเครือขายปาชุมชน 296,808.00          -                       -                       -                       -         % -                      

คาใชจายการจัดทําโครงการหญาแฝกตามแนวพระราชดําริ -                       -                       -                       50,000.00            -         % 50,000.00            

รวมคาใชสอย 494,222.00         149,640.00         1,295,204.00      1,300,000.00        1,600,000.00      

คาวัสดุ             

วัสดุกอสราง 1,835,702.00       1,276,755.00       188,600.00          500,000.00          -         % 500,000.00          

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 102,100.20          630,310.60          4,583,747.60       5,900,000.00       25.42-      % 4,400,000.00       

วัสดุอื่น -                       -                       -                       150,000.00          -         % 150,000.00          

รวมคาวัสดุ 1,937,802.20      1,907,065.60      4,772,347.60      6,550,000.00        5,050,000.00      

รวมงบดําเนินงาน 2,432,024.20      2,056,705.60      6,067,551.60      7,850,000.00        6,650,000.00      

งบลงทุน             

คาครุภัณฑ             

ครุภัณฑอ่ืน             

ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง ขนาดเสนผานศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว -                       -                       -                       540,000.00          100.00-    % -                      

ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง ขนาดเสนผานศูนยกลาง 6 1/2 นิ้ว -                       -                       -                       340,000.00          100.00-    % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผานศูนยกลาง 5 1/2  นิ้ว -                       -                       -                       440,000.00          100.00-    % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผานศูนยกลาง 8 1/2 นิ้ว -                       -                       -                       94,000.00            100.00-    % -                      

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผานศูนยกลาง 8 นิ้ว -                       -                       -                       197,000.00          100.00-    % -                      

รวมคาครุภัณฑ -                      -                      -                      1,611,000.00         -                      

คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

ขุดลอกคลอง หมูที่  2 ตําบลทํานบ เชื่อมตอ ตําบลทาตะโก อําเภอทาตะโก  
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3)

-                       -                       3,278,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 - 7 ตําบลนครสวรรคออก เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       563,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี

-                       450,000.00          -                       -                       -         % -                      

98



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี (ชวงที่ 2)

-                       -                       -                       1,300,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลตะครอ เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

588,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหวยถั่วใต เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วเหนือ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       420,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหวยใหญ เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       750,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหัวถนน เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

500,000.00          -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหวยใหญ เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วใต อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

1,160,000.00       -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1, 3 ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ ตําบล
หนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       350,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1, 3, 4 ตําบลบานมะเกลือ เชื่อมตอ ตําบลบางมวง อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       429,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ตําบลวังซาน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,400,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 10, 11, 15 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

999,000.00          1,120,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 10, 5 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       280,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลตะครอ เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,455,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบลแมเลย 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

1,975,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

99



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลวังขอย เชื่อมตอ ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       325,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลสุขสําราญ อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์
ประสาท อําเภอไพศาลี อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

999,000.00          -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11, 9 ตําบลเกรียงไกร เชื่อมตอ หมูที่ 10 ตําบล
บานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

636,525.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบล
ธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

985,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       156,995.11          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 13 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       684,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 13 ตําบลลาดทิพรส เชื่อมตอ ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

1,967,500.00       -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 13 ตําบลลาดทิพรส เชื่อมตอ ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000.00       -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 13, 10 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ  อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       310,761.82          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 14 ตําบลบางเคียน เชื่อมตอ ตําบลโคกหมอ อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 14, 7 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       3,446,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 15 ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลโคกเจริญ อําเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี

-                       -                       3,000,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 15 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ หมูที่ 10 ตําบลวังซาน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรคื

1,170,000.00       -                       -                       -                       -         -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 19 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

1,287,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

100



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,500,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลโคกเดื่อ เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,050,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง เชื่อมตอ 
ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

499,000.00          -                       695,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลมหาโพธิ เชื่อมตอ ตําบลหนองเตา  อําเภอเกาเลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       494,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลหนองโพ เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,400,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลหนองโพ เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       728,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลหูกวาง อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ หมูที่ 5 
ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

550,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลบางเคียน อําเภอชุมแสง เชื่อมตอ ตําบลหนองเตา 
อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

975,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2, 4 ตําบลฆะมัง เชื่อมตอ ตําบลทาไม อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,030,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2, 8 ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วใต อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       429,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก เชื่อมตอ ตําบลศาลเจาไกตอ 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       250,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วใต 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

1,148,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       699,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบล
หนองหลวง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค (สิ้นสุดโครงการ)

-                       500,000.00          -                       -                       -         % -                      

101



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3, 6, 11 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ 
ตําบลหวยถั่วใต อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

780,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลฆะมัง เชื่อมตอ ตําบลทาไม อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

1,135,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลบึงปลาทู เชื่อมตอ ตําบลหนองกรด อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       390,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000.00       -                       1,295,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 4) (ชวงที่ 2,3)

1,948,460.00       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลหวยใหญ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

999,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4, 6 ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ ตําบล
หนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,400,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลทางิ้ว เชื่อมตอ ตําบลอางทอง อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค

-                       320,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลทํานบ เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

988,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลแมวงก เชื่อมตอ ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

1,470,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5, 6 ตําบลหวยรวม เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วใต อําเภอหนองบัว
 จังหวัดนครสวรรค

999,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5, 6, 7, 14 ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลวังงิ้วใต อําเภอดงเจริญ จังหวัดพิจิตร

1,169,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลโคกเดื่อ เชื่อมตอ ตําบลไพศาลี อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,195,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลบางตาหงาย อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ 
ตําบลหัวดง อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

-                       352,000.00          -                       -                       -         % -                      

102



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ  อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       400,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,000,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลวังซาน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       320,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลวังซาน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       1,380,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

1,581,340.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6, 4, 11 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี

-                       419,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6, 4, 11 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี (ชวงที่ 2)

-                       -                       999,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6, 9 ตําบลหวยรวม เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วเหนือ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,400,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       490,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7 ตําบลหวยถั่วใต เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วเหนือ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

500,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7 ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ ตําบลหนองบัว, 
ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7, 10 ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ 
ตําบลพระนอน อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

1,200,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7, 13, 11 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลวังซาน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       250,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค

928,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

103



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8 ตําบลพันลาน เชื่อมตอ ตําบลไผสิงห อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,995,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8 ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ  อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       770,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       350,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8, 14, 3 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลวังซาน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       289,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8, 14, 3 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลวังซาน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

470,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8, 3 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,600,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8, 9, 5, 10 ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ ตําบลเกยไชย อําเภอ
ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

550,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลนิคมเขาบอแกว เชื่อมตอ ตําบลเขากะลา อําเภอ
พยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

-                       684,800.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

990,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลโกรกพระ เชื่อมตอ 
ตําบลบางมะฝอ อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       700,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลทํานบ เชื่อมตอ 
ตําบลทาตะโก อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

971,000.00          698,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลพุนกยูง 
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000.00       -                       1,070,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลสระแกว เชื่อมตอ 
หมูที่ 1 ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลโคกหมอ เชื่อมตอ 
ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

640,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

104



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลสําโรงชัย อําเภอ
ไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

1,000,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลสระแกว เชื่อมตอ 
ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 10, 11 ตําบลศาลเจาไกตอ 
เชื่อมตอ ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,300,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 14 ตําบลบางเคียน เชื่อมตอ 
ตําบลโคกหมอ อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

1,990,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 14 ตําบลบานไร  อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลบอถ้ํา อําเภอขาณุวรลักษณบุรี จังหวัด
กําแพงเพชร

-                       670,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 2 ตําบลหวยน้ําหอม เชื่อมตอ 
ตําบลมาบแก อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,100,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 4 ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอ
ลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

1,499,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 4 ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอ
ลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       986,660.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 5 ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       560,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 5 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       2,300,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 5 ตําบลศาลเจาไกตอ เชื่อมตอ 
ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,259,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 5, 8 ตําบลตากฟา อําเภอตากฟา 
เชื่อมตอ ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3), (ชวงที่ 2)

2,988,000.00       1,250,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 5, 8 ตําบลตากฟา อําเภอตากฟา 
เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

1,696,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

105



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 6 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ 
ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 6 ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก 
เชื่อมตอ ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,300,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 7 ตําบลตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 7 ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

698,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 7, 1, 2 ตําบลหวยถั่วใต เชื่อมตอ 
ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,500,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 8, 9, 1 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ 
ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       1,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 9 ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,100,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลนและทอเหลี่ยม ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบล
อุดมธัญญา อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

-                       1,650,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมดาดคอนกรีต หมูที่ 16 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ 
เทศบาลเมืองตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       1,600,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมดาดคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบลหนองเตา
 อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

-                       700,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมดาดคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบลหนองเตา
 อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3)

-                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกคลองพรอมดาดคอนกรีตคลอง หมูที่ 2 ตําบลเกาเลี้ยว เชื่อมตอ 
ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       -                       2,000,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมดาดคอนกรีตและลงลูกรังคันคลอง หมูที่ 17 ตําบลดอนคา 
เชื่อมตอ ตําบลทาตะโก อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

1,698,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

106



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

ขุดลอกคลองพรอมลงลูกรังคันคลอง หมูที่ 1, 8 ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

-                       4,944,000.00       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมลงลูกรังคันคลอง หมูที่ 11 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบล
ทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

985,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมลงลูกรังคันคลอง หมูที่ 11, 13 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ 
ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,490,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมลงลูกรังคันคลอง หมูที่ 4 ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ตําบล
ทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       2,300,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมลงลูกรังคันคลอง หมูที่ 8 ตําบลธารทหาร  อําเภอหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

-                       575,000.00          -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมลงหินคลุกคันคลอง หมูที่ 4 ตําบลทุงทอง เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       3,000,000.00       -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมลงหินคลุกคันคลอง หมูที่ 8 ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3)

-                       -                       817,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกคลองพรอมวางทอ ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ หมูที่ 10 
ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

949,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 1 ตําบลเจริญผล อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 998,000.00          -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 1 ตําบลหนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค -                       -                       910,000.00          -                       -         % -                      

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 1 ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 5 ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       3,000,000.00       100.00-    % -                      

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 7 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 2,390,000.00       -                       -                       -                       -         % -                      

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 9 ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค -                       -                       -                       2,000,000.00       100.00-    % -                      

ปรับปรุงซอมแซมฝายน้ําลน หมูที่ 4 ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

-                       -                       -                       500,000.00          100.00-    % -                      

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 61,003,825.00    32,365,216.93    47,947,000.00    26,400,000.00      -                      

รวมงบลงทุน 61,003,825.00    32,365,216.93    47,947,000.00    28,011,000.00      -                      

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 63,435,849.20    34,421,922.53    54,014,551.60    35,861,000.00      6,650,000.00      

รวมแผนงานการเกษตร 63,984,659.20    34,421,922.53    54,014,551.60    35,861,000.00      6,650,000.00      

107



ป 2558 ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

งบกลาง             

งบกลาง             

คาชําระหนี้เงินตน 38,537,285.18     38,020,100.00     32,220,200.00     32,220,200.00     -         % 32,220,200.00     

คาชําระดอกเบ้ีย 8,089,658.66       6,369,400.21       5,127,995.70       5,167,800.00       21.05-      % 4,080,000.00       

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,766,099.00       2,935,273.00       2,884,569.00       3,081,200.00       1.19        % 3,118,000.00       

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการอ่ืน 13,999,500.00     17,729,800.00     18,724,700.00     20,207,700.00     102.63    % 40,638,080.00     

สํารองจาย 28,000.00            -                       208,000.00          15,000,000.00     33.33-      % 10,000,000.00     

รายจายตามขอผูกพัน 540,000.00          656,990.00          558,700.00          1,130,110.00       100.00-    % -                      

คาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย -                       -                       -                       -                       100.00    % 662,100.00          

คาสงเคราะหผูปวยที่ยากไร -                       -                       -                       -                       100.00    % 500,000.00          

เงินชวยพิเศษ -                       141,240.00          -                       631,700.00          2.90        % 650,000.00          

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 6,280,000.00       5,698,722.50       6,224,260.00       6,256,820.00       4.87        % 6,561,600.00       

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) 458,375.73          434,214.00          389,575.80          386,900.00          -         % 386,900.00          

เงินชวยพิเศษผูรับบํานาญ -                       132,136.50          -                       -                       -         % -                      

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา -                       446,609.56          846,351.56          611,000.00          111.95    % 1,295,000.00       

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 575,728.00          330,009.96          309,670.08          1,116,600.00       1.49-        % 1,100,000.00       

รวมงบกลาง 71,274,646.57    72,894,495.73    67,494,022.14    85,810,030.00      101,211,880.00  

รวมงบกลาง 71,274,646.57    72,894,495.73    67,494,022.14    85,810,030.00      101,211,880.00  

รวมงบกลาง 71,274,646.57    72,894,495.73    67,494,022.14    85,810,030.00      101,211,880.00  

รวมแผนงานงบกลาง 71,274,646.57    72,894,495.73    67,494,022.14    85,810,030.00      101,211,880.00  

รวมทุกแผนงาน 602,518,867.60  631,793,160.48  781,498,501.92  845,628,590.00    870,150,450.00  

108



109 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 870,150,450 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 84,196,360 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 12,309,960 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 12,309,960 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 1,765,800 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 1,765,800 บาท เพื่อจาย
เปนเงินเดือนของผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี ้
   - ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 
1 อัตรา ๆ เดือนละ 55,530 บาท 
   - ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 
3 อัตรา ๆ เดือนละ 30,540 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 390,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 
390,000 บาท เพื่ อจ ายเปนเงินคาตอบแทนประจํ า
ตําแหนงของผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี ้
    - ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน         
1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท 
    - ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน
3 อัตรา ๆ เดือนละ 7,500 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 390,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เ งินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  จํานวน 
390,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษของผูบริหาร 
องคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี้ 
    - ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน         
1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท 
    - ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน         
3 อัตรา ๆ เดือนละ 7,500 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      



110 
 

   
เงินเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 1,099,680 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกองคการบริหารสวน
จังหวัด จํานวน 1,099,680 บาท เพื่อจายเปนเงินเดือน
ของเลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัดและ        
ที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี้ 
    - ตําแหนงเลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 4 อัตรา ๆ เดือนละ 19,440 บาท 
    - ตําแหนงที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 13,880 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 8,664,480 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
จํานวน 8,664,480 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี ้
     - ตําแหนงประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 30,540 บาท 
     - ตําแหนงรองประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 24,990 บาท 
     - ตําแหนงสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 33 อัตรา ๆ เดือนละ 19,440 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 71,821,200 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 34,830,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

จํานวน 34,610,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. คาตอบแทนกรรมการสอบสวนทางวินัย/สอบสวน
ขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 50,000 บาท 
เพื่ อจ ายเปนคาตอบแทน คา เบี้ ยประชุม  คาพาหนะ         
คาสมนาคุณ คาใชสถานที่ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
ของคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยและสอบสวนขอเท็จจริง 
ความรับผิดทางละเมิดขาราชการลูกจางประจําและ
พนักงานจางตามหลักเกณฑและวิธีการที่กําหนด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 

      



111 
 

กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
2. คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 22,000,000 บาท เพื่อจายเปน
คาตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและ/หรือนายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค เชน คาตอบแทนประธานและ
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจํา อบจ. นายอําเภอนายทะเบียน 
อําเภอ นายทะเบียนทองถิ่น อนุกรรมการ/บุคคลที่ไดรับ
แตงตั้งใหชวยปฏิบัติงานของ ผอ.การเลือกตั้งประจํา อบจ. 
ผอ.ประจําหนวยเลือกตั้งกรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง
เจ าหน าที่ รั กษาความปลอดภัยประจํ าหนวยเลือกตั้ ง
คาตอบแทนวิทยากร และคาตอบแทนอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
และ/หรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป  
 

กองการเจาหนาที ่
3. คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 12,500,000 บาท เพื่อจาย
เปนเงินคาตอบแทนใหแกขาราชการ ขาราชการครู ลูกจาง 
ประจําและพนักงานจาง 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนด
เงินประโยชน ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะ    
เปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน
รายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- เปนไปตามหลักเกณฑประกาศคณะกรรมการขาราชการ
องคการบริหารสวนจังหวัด เรื่องกําหนดเงื่อนไขและวิธีการ
กําหนดประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับขาราชการองคการ
บริหารสวนจังหวัดเปนกรณีพิเศษ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
4. คาตอบแทนกรรมการสอบแขงขัน/สอบคัดเลือก/คัดเลือก 
สอบสวนทางวินัย จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปน
คาตอบแทน คาเบี้ยประชุม คาพาหนะ คาสมนาคุณ       
คา ใช สถานที่  และค า ใชจ ายอื่ น  ๆ  ที่ เ กี่ ย วข อ งของ
คณะกรรมการในการสอบแขงขัน สอบคัดเลือก การคัดเลือก 
สอบสวนทางวินัยขาราชการครู 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
การคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 



112 
 

5. คาตอบแทนการตรวจผลงานของคณะกรรมการ
ประเมินผลงานของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการ 
ตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมินผลงานของ
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดสายงานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี สายงานนิติการ และสายงานอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
การคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2558 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

   
คาเบ้ียประชุม จํานวน 20,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปนคา
เบี้ยประชุมใหแกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคและบุคคลที่มิไดเปนสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรคซึ่งเปนคณะกรรมการประจําสภา
องคการบริหารสวนจังหวัดคณะตาง ๆ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 200,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
50,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน  
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจําและ
พนักงานจางที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปน
เรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



113 
 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
2. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
50,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน  
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง
ของกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติ
ใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนดและงานอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
กองการเจาหนาที ่
3. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจําและ
พนักงานจางสังกัดกองการเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จ
ภายในเวลาที่กําหนดโดยเบิกจาย 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

   
คาใชสอย รวม 21,566,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมา ทําสิ่งของ และจางเหมาบริการอื่น ๆ จํานวน 40,000 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
1. คาจางเหมา ทําสิ่งของ และจางเหมาบริการอื่น ๆ 
จํานวน 40,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา ทําสิ่งของ
และจางเหมาบริการอื่น ๆ เชน จัดทําปายบัตรประจําตัว
สําหรับขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค, 
ขาราชการครู, ลูกจางประจําและพนักงานจาง จัดทําโล                   
ใบประกาศต าง  ๆ ง านจ า ง เหมาติดตั้ ง ระบบตาง  ๆ         
ของกองการเจาหนาที ่ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 

      



114 
 

    
คาจางเหมากําจัดปลวกสิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของ และจางเหมา
บริการอื่น ๆ 

จํานวน 130,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
2. คาจางเหมากําจัดปลวกสิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของ และจางเหมา
บร ิการอื ่น  ๆ  จํานวน 130,000 บาท  เพื ่อจ ายเป น
คาจางเหมากําจัดปลวก สิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของและจางเหมา
บริการอื่น ๆ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

    
คาจางเหมาถายเอกสาร จํานวน 200,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
3. คาจ าง เหมาถายเอกสาร จํ านวน 100,000 บาท         
เพื่อจายเปนคาจางเหมาถายเอกสารทางราชการ แบบแปลน 
การเย็บเลม เขาปกหนังสือราชการ และเอกสารอื่น ๆ          
ของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
กองการเจาหนาที ่
4. คาจ าง เหมาถายเอกสาร จํ านวน 100,000 บาท         
เพื่อจายเปนคาจางเหมาถายเอกสารทางราชการ แบบแปลน 
การเย็บเลม เขาปก หนังสือราชการและการประชุม ก.จ.จ. 
จังหวัดนครสวรรค และเอกสารอื่น ๆ  ของกองการเจาหนาที ่
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

    
คาจางเหมาทําความสะอาด จํานวน 108,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
5. คาจางเหมาทําความสะอาด จํานวน 108,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจางเหมาทําความสะอาดทรัพยสินของ
องคการบรหิารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 1 คน เดือนละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 108,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 90,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
6. รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 90,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน ถายเอกสาร         
อัดขยาย รูปถายคาจางแรงงานทําของตาง ๆ และคาจางเหมา
บริการอื่นๆ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 

      



115 
 

    
คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 432,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
7. คาจางเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานภายในสํานักปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 216,000 บาท 

(1) เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน         
1 คน เดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 
108,000 บาท ชวยปฏิบัติงานเอกสารเกี่ยวกับการดําเนินการ
จัดซื้อจัดจางตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป/
เพิ่มเติมและงบประมาณที่ตั้งเปนรายการใหมของสํานักปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัด งานชวยเกี่ยวกับจัดทําบัญชี
ทะเบียนคุมพัสดุ การควบคุมการใช และการเบิกจาย          
ของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด วัสดุสํานักงาน 
วัสดุงานบานงานครัว วัสดุคอมพิวเตอร วัสดุการเกษตร 
วัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ วัสดุกอสราง        
คาวัสดุที่ ใชในงานพิธีทางราชการงานชวยจัดทําฎีกา            
การเบิกจายคาบํารุงรักษาและซอมแซมงานชวยจัดทํา
เอกสารจัดซื้อครุภัณฑและงานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

 (2) เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน          
1 คน เดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 
108,000 บาท ชวยปฏิบัติงานงานระบบรับ-สงหนังสือ
อิเล็กทรอนิกส (E-Document) และระบบแฟมงานสารบรรณ 
งานชวยจัดทําฎีกา การเบิกจายคาใชจายในการเดินทาง        
ไปราชการ การยืม การสงใชเงินยืม การเบิกเงินของสํานักปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัด และผูบริหารองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค งานชวยจัดทําทะเบียนคุมวันลา 
ของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด และผูบริหาร
องคการบรหิารสวนจงัหวัดนครสวรรค งานชวยจัดทําแบบสรุป
การขาดลา มาสาย ของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
และผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค         
รอบระยะเวลา 6 เดือน งานชวยตรวจสอบและกลั่นกรองแฟม
กอนเสนอหัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด          
งานธุรการ และประสานงานกับสวนราชการในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ของหนาหองหัวหนา
สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด งานอื่น ๆ ที่ไดรับ
มอบหมาย 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 

      



116 
 

กองการเจาหนาที ่
8. คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 216,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 2 คน 
เดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 
216,000 บาท เพื่อบันทึกขอมูลบุคลากรในสังกัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค บันทึกขอมูลในระบบ
ฐานขอมูลบําเหน็จ บํานาญ ขาราชการลูกจางประจํา
องคการบริหารสวนจั งหวัดนครสวรรค  บันทึกแกไข
เปลี่ยนแปลงระบบทะเบียนบุคลากร องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สปสช.) และติดตอประสานงานเรื่องเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคล เชน งาน ก.จ.จ.นครสวรรค งานจัดทํา
แผนตาง ๆ และงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับสํานักงานสงเสริม
การปกครองทองถิ่นจังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

    
คาจางเหมารักษาความปลอดภัย จํานวน 1,176,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
9. คาจางเหมารักษาความปลอดภัย จํานวน 1,176,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจางเหมาเฝาระวังและตรวจตราในการ
รักษาความปลอดภัยปองกันทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ณ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
บริเวณประตูทางเขาดานหนา/หลังอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา          
บึงบอระเพ็ด จํานวน 4 คน และโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรคบริเวณปอมยามหนาทางเขา-ออก 
และบริเวณตึกอํานวยการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 3 คน รวม 7 คน ๆ ละ
14,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 1,176,000 บาท  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

    
คาใชจายในการดาํเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียมตาง ๆ  
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
10. คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียมตาง ๆ  
และคาใชจายอื่น ๆ ที่ เกี่ยวของ จํานวน 20,000 บาท           
เพื่ อ เปนคาใชจ ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 
คาธรรมเนียม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 

      



117 
 

   
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 1,200,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. รายจ าย เกี่ ยวกั บการรั บรองและพิธีการ  จํ านวน  
1,200,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานพิธีทาง
ราชการ งานสําคัญพระราชพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย 
งานสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี งานสําคัญทางศาสนา    
งานพิธีตาง ๆ งานรับเสด็จพระมหากษัตริยและเชื้อพระวงศ
หรือผูแทนพระองค งานที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
จัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับสถาบัน
พระมหากษัตริยทุกพระองค และงานการจัดพิธีทางราชการ  
ที่จังหวัดนครสวรรคมอบหมายภารกิจการจัดกิจกรรม     
ตามนโยบายสวนกลาง เชน งานพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย 
ไดแก งานวันปยมหาราช งานวันเจษฎาบดินทร งานวันจักรี 
งานวันฉัตรมงคล งานฉลองครบรอบอภิเษกสมรส งานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา งานวันทองถิ่นไทย งานวันสําคัญอื่น ๆ 
เชน คาใชจายในการรับรองพระบรมวงศานุวงศผูนํารัฐบาล    
คาจตุปจจัยไทยธรรม คาอาหารถวายแดพระสงฆ คาประดับ
ตกแตงสถานที่ เวที คาจางทําพระบรมสาทิสลักษณ คาจาง
ทําฉัตร คาจางทําพวงมาลา คาจางทําพานพุมดอกไมสด คาจาง
ทําเทียนชัยถวายพระพร คาจางทําพลุและคาใชจายอื่น ๆ         
ที่เกี่ยวของกับพิธีตาง ๆ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาจัดทําวารสารประชาสัมพันธองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 360,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. คาจัดทําวารสารประชาสัมพันธองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 360,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการจัดทําวารสารเผยแพร และประชาสัมพันธกิจกรรม
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยจัดพิมพ
2 เดือน/ครั้ง ๆ ละ 3,000 ฉบับ ตามรูปแบบและรายการ
ที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 97 ลําดับที ่2  

      



118 
 

    
คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 30,000 บาท 

      

  กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 
30,000 บาท เพื่อจายเปนคาประกันความเสียหายสําหรับ
ผูประสบภัยจากรถขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 1033 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2554 เรื่อง การสงเงินคืน
กองทุนทดแทนผูประสบภัยกรณีรถขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นกอใหเกิดความเสียหาย 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ. สีขาว จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
3. คาใชจายการจัดทาํโครงการ อบจ. สีขาว จํานวน 50,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการปองกันและปราบปรามยาเสพติด
เบื้องตน ซึ่งเปนการตรวจหาสารเสพติดจากการตรวจปสสาวะ
แกขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสรรค โดยมีคาใชจาย เชน 
การจัดซื้อวัสดุตรวจสารเสพติด และคาตรวจแยกสารเสพตดิ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป   
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 98 ลําดับที ่4 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
4. คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองคการ 
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 500,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจาย ในการจัดฝกอบรมและสัมมนาผูบริหาร 
ขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรคในหลักสูตรตาง ๆ เพื ่อพัฒนา
บุคลากรใหปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น โดยมี
คาใชจายเชน คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ        
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
 
 

      



119 
 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2547 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป   
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 97 ลําดับที ่3 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ
คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค และบุคลากรองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
5. คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนา
ศักยภาพคณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค และบุคลากรองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการดําเนินการจัดฝกอบรมตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค หรือการเขารับการฝกอบรม
กับวิทยาลัยการปกครองหรือวิทยาลัยการปกครองทองถิ่น 
หรือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น หรือสถาบันพระปกเกลา 
สถาบันและหนวยงานอื่นของคณะผูบริหารองคการบริหาร
สวนจังหวัด สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและ
บุคลากรองคการบริหารสวนจังหวัด โดยมีคาใชจาย เชน        
คาพิธี เปดและปด คาวัสดุ  อุปกรณ คาอาหารวางและ   
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใชจายอื่น
ที่จําเปนในการฝกอบรม คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก 
คาพาหนะ เปนตน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 99 ลําดับที ่6 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



120 
 

    
คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่ของ 
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
6. คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่
ขององคการบริหารส วนจั งหวัดนครสวรรค  จํานวน 
1,000,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําหนังสือ 
แผนพับ แผนปายปฏิทินการทองเที่ยว แผนที่เสนทางสถานที่
สําคัญ ๆ แหลงทองเที่ยว ที่พัก รานคา คูมือการทองเที่ยว
ในจังหวัดนครสวรรค การสงสารขอมูลประชาสัมพันธ
ผานระบบโทรคมนาคม เทคโนโลยีและสารสนเทศและ
เอกสารตาง ๆ  จัดทํารายการวิทยุชุมชน จัดทําสกูปรายการทีวี 
จัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพรทางเครือขายอินเตอรเน็ต
เพื่อเพิ่มชองทางการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจ
หนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดดานตาง ๆ เชน 
กิจกรรมโครงการตาง ๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคดานการทองเที่ยว ดานโครงสรางพื้นฐาน       
ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต ดานการจัดระเบียบชุมชน สังคม
ดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปญญา
ทองถิ่น ฯลฯ คาใชจายในการจัดทําสื ่อประชาสัมพันธ
โครงการของสวนราชการตาง ๆ ในสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 96 ลําดับที ่1 

      

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 1,100,000 บาท 

  

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
7. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พักของ
ผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่ปรึกษา 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เลขานุการ
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ขาราชการ 
ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรคที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ เชน             
การฝกอบรมการสัมมนา และอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      



121 
 

กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
8. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงานจางของกองกิจการสภา
องคการบริหารสวนจังหวัดและสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรคที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองการเจาหนาที ่
9. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางของกองการเจาหนาที่ 
องคการบริหารสวนจังหวัดที่ เดินทางไปราชการภายใน 
ประเทศ เชน การฝก อบรม การสัมมนา และอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

    
คาใชจายในการเลอืกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคและหรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 14,400,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
10. คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรคและหรือนายกองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรคจํานวน 14,400,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคและหรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาจัดทํา ปายประชาสัมพันธ 
คาจางจัดทําสปอรต คาเชารถยนตโฆษณา คาเชาเต็นท        
คาเชาสถานที่จัดอบรม คาซอมอุปกรณเลือกตั้ง คาจัดทํา
เอกสาร คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ
กับการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
และหรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรอืผูบรหิารทองถิ่น พ.ศ.2554 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      



122 
 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 230,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซม ครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร
และครุภัณฑอื่น ๆ ที่ เกิดการชํารุดเสียหายในระหวางป 
งบประมาณซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซมให
สามารถใชงานไดตามปกติ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
2. คาบํารุ งรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท         
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซม ครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร ครุภัณฑ
ไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร และอื่น ๆ          
ที่ชํารุดเสียหายใชการไมไดใหอยูในสภาพที่ดีและใชงานได
อยางมีประสิทธิภาพ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองการเจาหนาที ่
3. คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาบํารุงรักษาและซอมแซม ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
งานบานงานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ           
ที่เกิดการชํารุดเสยีหายในระหวางปงบประมาณ ซึ่งจําเปนตอง
บํารุงรักษาและซอมแซมใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
คาวัสดุ รวม 14,217,200 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 380,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 130,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ 
ตรายาง ซอง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจาง หมึกเครื่องถาย
เอกสาร กุญแจ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระบรมฉายาลักษณ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
เพื่อใชในการดําเนินการเกี่ยวกับการปฏิบัติงานดานบริหาร 
งานทั่วไป งานดานวินัย งานนิติการ งานในกิจการขององคการ 
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค งานเลขานุการ ผูบริหารงาน
ดานการประชาสัมพันธ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      



123 
 

2. คาสิ่งพิมพ จํานวน 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
หนังสือคูมือการปฏิบัติราชการ กฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ 
มติคณะ รัฐมนตรี ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ เพื่อศึกษา
คนควาในการปฏิบัติราชการ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
3. คาวัสดุที่ใชในงานพิธีทางราชการ งานสําคัญพระราชพิธี
ทางสถาบันพระมหากษัตริย งานสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี
งานสําคัญทางศาสนา และงานพิธีการตาง ๆ จํานวน 
90,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชในงานพิธีทาง
ราชการ งานสําคัญพระราชพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย 
งานสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี งานสําคัญและงานพิธีการตาง ๆ  
เชน พานพุม พรม ธงชาติ ธงศาสนา ธงประดับ ธงตรา
สัญลักษณ ตราสัญลักษณ ผาประดับตกแตงสถานที่ เชิงเทียน 
แผนปาย และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับงานพิธีและทางศาสนา 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
4. วัสดุสํานักงาน จํานวน 55,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึกโรเนียว กระดาษไข 
เครื่องเขียน แบบพิมพ ผงหมึก และวัสดุอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ สําหรับ
ใชในราชการของกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองการเจาหนาที ่
5. วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ เครื่องเขียนแบบพิมพ 
ตรายาง ซอง  สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจาง และวัสดุอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ เพื่อใชในการดําเนินการเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ในกิจการของกองการเจาหนาที ่ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

   
วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 50,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุไฟฟาและวิทย ุจํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุไฟฟาตาง ๆ เพื่อนํามาซอมเปลี่ยนอุปกรณ
ไฟฟาที่ชํารุดภายในอาคาร หองประชุมตาง ๆ ที่อยูใน 
ความรับผิดชอบดูแลบํารุง รักษาของสํานักปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัด เชน หลอดไฟฟา ขาหลอดฟูลออเรสเซนต 
สายไฟฟา สายเคเบิ้ล ฟวส สวิตซสายอากาศ เบรกเกอร 
สวิตซไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เทปพันสายไฟ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
กับการซอมระบบไฟฟาและวิทย ุ
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      



124 
 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 135,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 100,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวสําหรับใชในกิจการของ
สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด หอประชุมสภา
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ศูนยขอมูลจังหวัด 
หองบัวแดง ฯลฯ เชน ถวย ชาม แกวน้ํา จานรองแกวน้ํา
กระดาษชําระ น้ํายาลางจาน น้ํายาลางหองน้ํา น้ํายาถูพื้น 
ผาถูพื้น ไมถูพื้น ชอนสอม ถุงขยะ ไสกรองเครื่องกรองน้ํา 
มีด ถาด และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับงานบานงานครัว  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
2. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวสําหรับใชในกิจการ       
กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เชน ไสกรอง
เครื่องกรองน้ํา ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน สบู น้ํายาลางจาน 
ถุงขยะ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของสําหรับใชในราชการของ 
กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองการเจาหนาที ่
3. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวสําหรับใชในกิจการของ
กองการเจาหนาที่ เชน ถวย ชาม แกวน้ํา จานรองแกวน้ํา 
กระดาษชําระ น้ํายาลางจาน มีด ถาด และวัสดุอื่น ๆ                   
ที่เกี่ยวของ กับงานบานงานครัว 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุอุปกรณสําหรับซอมแซมอาคารสํานักงานองคการบริหาร
สวนจังหวัด ซอมระบบประปาภายในและบริเวณภายนอกอาคาร
ซอมแซมบํารุงรักษา ปายประชาสัมพันธ บอรดประชาสัมพันธ 
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการประชาสัมพันธ จัดประดับ
ตกแตงสวน ปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณโดยรอบ ซึ่งอยูใน  
ความรับผิดชอบดูแลบํารุงรักษาของสํานักปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดเชนสวาน เครื่องยิงหมุด ตะปู คอนคีม จอบ
เสียม ขวาน เลื่อย ทอน้ํา อุปกรณประปา และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      



125 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,740,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น 
สําหรับรถยนตสวนกลางซึ่ง ไดแก น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน 
น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่องและอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ ของสํานักปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
2. วัสดุ เชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท         
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามนัเชื้อเพลิงและหลอลื่นสาํหรบั
รถยนตสวนกลางและอื่น ๆ ที่ใชในกิจการของกองกิจการสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
กองการเจาหนาที ่
3. วัสดุ เชื้อ เพลิ งและหลอลื่ น  จํ านวน 40,000 บาท         
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสาํหรบั
รถยนตสวนกลางในราชการของกองการเจาหนาที่ ไดแก 
น้ํามันดีเซล น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุการเกษตรในการปรับปรุงภูมิทัศนสวนหยอม
บริเวณโดยรอบอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ที่อยูในการดูแลรับผิดชอบของสํานักปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัด เชน ตนไม ไมพุม ไมดอก ไมประดับ ดิน 
ปุย หญา พรอมอุปกรณตกแตงสวนหินประดับ กรวด หิน 
หญาเทียม ระบบสปริงเกอร สารเคมีปองกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว หนากากปองกันแกสพิษสปริงเกอร          
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
 

      



126 
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 100,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 100,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ
กิจกรรมขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เชน 
กระดาษเขียนโปสเตอร สติ๊กเกอร โฟม ผาดิบ พูกันและสี 
เมมโมรี่การด แผนซีดี แผนดีวีดี รูปสีหรือขาวดําที่ไดจาก  
การอัดขยายภาพถายดาวเทียม ขาตั้งกลอง เลนสกลองถายรูป 
กระเปาใสกลองถายรูป และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 360,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 
1. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ
คอมพิวเตอรเครื่องสแกนเนอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล 
(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผนกรองแสง 
แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เมาส 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส 
เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เครื่องอานขอมูล        
แบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟแวรที่มีราคา
หนวยหนึ่งไมเกิน ๒๐,๐๐๐ บาท หมึกพิมพ และอุปกรณอื่น ๆ         
ที่เกี่ยวของของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
2. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุใชกับเครื่องคอมพวิเตอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ เมาส แปนพิมพ โปรแกรม 
คอมพิวเตอรสําเร็จรูป อุปกรณบันทึกขอมูล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital 
Video Disc, Flash Drive) และอื่น ๆ ที่ เกี่ยวของสําหรับ 
ใชในราชการของ กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 

      



127 
 

กองการเจาหนาที ่
3. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล 
(Diskette, Floppy Disk, Removable Sisk, Compact  
Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) 
เทปบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร 
แผนกรองแสง แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ เมนบอรด 
เมมโมรี่ ชิป เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ 
เครื่องอานขอมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือ
ซอฟแวรที่มีราคาหนวยหนึ่งไมเกิน 20,000 บาท หมึกพิมพ
และอุปกรณอื่น ๆ ที่เกี่ยวของของกองการเจาหนาที ่
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 11,402,200 บาท 

      

  กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. วัสดุอื่น ๆ จํานวน 11,402,200 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุอุปกรณตาง ๆ สําหรับใชในการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและ/หรือนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เชน ไมอัดอุปกรณ 
บัตรเลือกตั้ง ปายชื่อ สมุด แบบขีดคะแนน หีบบัตร คูหา
เลือกตั้ง และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 1,208,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 5,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. คาไฟฟา จํานวน 5,000 บาท เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟา
สําหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค และ/หรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท เพื่อจายเปนคา
โทรศัพทในการประสานงานการเลอืกตั้งสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและ/หรือนายกองคการบริหาร 
สวนจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
 

      



128 
 

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,200,000 บาท 

      

  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,200,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาไปรษณียสําหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและ/หรือนายกองคบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 

      

  
งบลงทุน รวม 35,200 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 35,200 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 20,000 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
1. เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 20,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 
20,000 บาท เปนเงิน 20,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี ้
    - แบบตัดตรง ทําลายครั้งละไมนอยกวา 10 แผน 
    - ขนาดกระดาษหลงัทําลายกวางไมเกินกวา 4 มิลลเิมตร 
    - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
สําหรับใชในการทําลายเอกสารของกองการเจาหนาที ่
- เปนไปตามบัญชรีาคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.08) - 7 ลําดับที ่42 

      

    
เครื่องสแกนลายน้ิวมือ จํานวน 9,700 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
2. เครื่องสแกนลายนิ้วมือ จํานวน 9,700 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลา            
เขาออกงาน จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 9,700 บาท เปนเงิน 
9,700 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
    - รองรบัลายนิ้วมอืไมนอยกวา 3,000 ลายนิ้วมือ 
    - สามารถบันทึกขอมูลไดไมนอยกวา 100,000 รายการ 
    - หนาจอ LCD 
    - สามารถเชื่อมตอไดหลายรูปแบบ 
    - มาพรอมโปรแกรมบรหิารจัดการเวลาทํางาน 
    - ราคาไมรวมคาติดตั้ง 
    - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
 
 

      



129 
 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองการเจาหนาที่ สําหรับใชใน
การบันทึกเวลาเขา - ออกงาน ในการปฏิบัติงานของบุคลากร
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามบัญชรีาคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.08) - 6 ลําดับที ่34 

    
ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,500 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
3. ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,500 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อตูเหลก็ แบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู ๆ ละ 5,500 บาท 
เปนเงิน 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
    - มีมือจับชนิดบิด 
    - มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
    - ขนาดไมนอยกวา 45 x 91 x 183 เซนติเมตร           
(กวาง x ยาว x สูง) 
     - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
เพื่อใชในการเก็บเอกสารของกองการเจาหนาที่ 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 
2564) ใบแกไขที่ 4/2561 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561 
หนา (ผ.08) - 4 ลําดับที ่4 

      

  
งบรายจายอื่น รวม 30,000 บาท 

   
รายจายอื่น รวม 30,000 บาท 

   
รายจายอื่น       

    
คาใชจายในการจางที่ปรึกษาสํารวจและประเมินความพึงพอใจ
ของผูรับบริการ 

จํานวน 30,000 บาท 

      

  กองการเจาหนาที ่
1. คาใชจายในการจางที ่ปรึกษาสํารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของผูรับบริการ จํานวน 30,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจางผูดําเนินการสํารวจและประเมินความพึงพอใจ
ของผู รับบริการตาง ๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 98 ลําดับที ่5 
 
 

      



130 
 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,292,100 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 1,745,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 150,000 บาท 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 150,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน
150,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลว
เสร็จภายในเวลาที่กําหนด อาทิเชน การจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป/เพิ่มเติม การจัดทําแผนพัฒนาประจําป
และแผนเพิ่มเติม ตลอดจนงานอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

      

   
คาใชสอย รวม 1,230,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 520,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. คาจางเหมาบริการ จํานวน 220,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจางเหมาถายเอกสาร, จางเหมาเขาเลมขอบัญญัติฯ 
และแผนพัฒนาฯ, จางเหมาแรงงาน และจางเหมาบริการอื่น ๆ  
ตามความจําเปนสําหรับใชในราชการของกองแผนและ
งบประมาณ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
2. คาจางเหมาปรับปรุงระบบเครือขายคอมพิวเตอรของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 300,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุงขยายติดตั้งระบบเครือขาย
คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค อาทิเชน สายนําสัญญาณอุปกรณกระจาย
สัญญาณทั้งแบบมีสายและไรสาย และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
 
 

      



131 
 

   
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 300,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. รายจ ายเกี่ ย วกั บการรับรองและพิ ธีก าร  จํ านวน 
300,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายการเลี้ยงรับรองการประชุม
คณะกรรมการและคณะทํางานในการจัดทําทบทวนเพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลงแผน พัฒนาทองถิ่นสี่ป ไดแก คณะกรรมการ
ประสานแผนพัฒนาทองถิ่น,คณะกรรมการพัฒนาองคการ
บริหารสวนจังหวัด, ประชาคมทองถิ่นระดับอําเภอ/ระดับ
จังหวัด, คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนา
องคการบริหารสวนจังหวัด, คณะกรรมการติดตามและประเมิน 
ผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด, คณะกรรมการ 
อํานวยการและคณะทํางานจัดทํารางแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป
และรางแผนการดําเนินงานประจําป และการจัดประชุม
คณะทํางานจัดทํารางขอบญัญตัิงบประมาณรายจายประจําป/
เพิ่มเติม และประชุมชี้แจงแนวทางการจัดทําแผนพัฒนา/
งบประมาณรายจายประจําป/เพิ่มเติม ใหแก สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด สวนราชการและบุคคลที่เกี่ยวของ  
- เปนไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

      

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 100,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําหนังสือรายงานแสดงผล    
การปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
โดยจัดพิมพปละ 1 ครั้ง (ตามรูปแบบและรายการที่กําหนด) 
เพื่อเผยแพรและประชาสัมพันธผลงานขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด     
พ.ศ. 2540 และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
 
 

      



132 
 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําและ
ทบทวนยุทธศาสตรการพัฒนาและกรอบการประสานโครงการ 
พัฒนาตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ินในเขตจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ. 2561 - 2564) 

จํานวน 180,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํา
และทบทวนยุทธศาสตรการพัฒนาและกรอบการประสาน
โครงการพัฒนาตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ.2561- 
2564) จํานวน 180,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
จัดประชุมเชิงปฏิบัติการใหกับคณะกรรมการประสาน
แผนพัฒนาทองถิ่นระดับจังหวัด, คณะกรรมการพัฒนา
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค, ประชาคมทองถิ่น
ระดับจังหวัด, บุคลากรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น     
ในเขตจังหวัดนครสวรรค และบุคลากรอื่นที่เกี่ยวของในการ
จัดทําและประสานแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน 
คาพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียน อุปกรณ 
คาถายเอกสาร คากระเปา คาอาหารวางและเครื่องดื่ม        
คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการ
ฝกอบรมตามโครงการขององคการบรหิารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 101 ลําดับที ่8 

      

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
3. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการ
บริหารสวนจังหวัด ในการเดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝก อบรม การสัมมนา และอื่น ๆ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

      



133 
 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. คาบํารุ งรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑงานบานงานครัว 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ ที่เกิดการชํารุด
เสียหายในระหวางปงบประมาณซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษา
และซอมแซมใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

      

   
คาวัสดุ รวม 365,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ 
และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปนสําหรับใชในราชการของกองแผน
และงบประมาณ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา 
ชอน ไสกรองเครื่องกรองน้ํา กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน 
ถุงขยะ และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปน สําหรับใชในราชการของ
กองแผนและงบประมาณ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนต
สวนกลาง ในราชการของกองแผนและงบประมาณ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
 
 
 
 

      



134 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
ระบบเครือขายคอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอรเชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล หมึกพิมพ แปนพิมพ เมนบอรด เมาส อุปกรณ
ที่ใชในการซอมแซมระบบเครือขายคอมพิวเตอร และอื่นๆ
เกี่ยวของ สําหรับใชในราชการ ของกองแผนและงบประมาณ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

      

  
งบลงทุน รวม 547,100 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 547,100 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 288,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
1. เครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 
288,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 
สําหรับงานสาํนักงาน จํานวน 18 เครื่อง ๆ  ละ 16,000 บาท 
รวมเปนเงิน 288,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก 
(2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 
3.5 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา      
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ
ดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State 
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย 

- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 
1 ชอง 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 

- มีแปนพิมพและเมาส 
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 

600 : 1 และมีขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
- ส า ม า ร ถ ใ ช ง า น  Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)       

ไดเปนอยางนอย 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

      



135 
 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานปอนขอมูลหรือแสดงผลทั่วไป         
งานเอกสารในสํานักงาน งานบันทึก สํารอง และสืบคน
ขอมูลอิเล็กทรอนิกสของกองกิจการสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด จํานวน 1 เครื่อง กองแผนและงบประมาณ 1 เครื่อง 
กองชาง จํานวน 3 เครื่อง กองสงเสริมคุณภาพชีวิต จํานวน
1 เครื่อง กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํ านวน
3 เครื่ อง  กองพั สดุ แ ละทรั พย สิ น  จํ าน วน  8 เค รื่ อ ง              
และหนวยงานตรวจสอบภายใน จํานวน 1 เครื่อง  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 12, 13 ลําดับที ่11 

    
เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 21,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
2. เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 
21,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง ๆ  ละ 21,000 บาท 
เปนเงิน 21,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก 
(2 core) จํานวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง 
หรือดีกวา ดังนี ้

1) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory 
ขนาดไมนอยกวา 2 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไมนอยกวา 3.0 GHz และมีหนวยประมวลผลดาน
กราฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา8 แกน หรือ 

2) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory 
ขนาดไมนอยกวา 3 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไมนอยกวา 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
นาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
ขนาดไมนอยกวา 8 GB 

- ม ีหนวยจ ัดเก็บข อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุ         
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไมนอย กวา 120 GB จํานวน 1 หนวย 

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 
768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

      



136 
 

- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา
1 ชอง 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 

- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 
1 ชอง 

- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, 
g, n, ac) และ Bluetooth 

- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานคํานวณผลทางดานคณิตศาสตร 
วิทยาศาสตร และวิศวกรรมศาสตร งานประมวลผลขอมูล
ทางสถิติ  และงานสรางแบบจํ าลองที่ อาจจะเกิดขึ้น         
เพื่อวิเคราะห คํานวณ และออกแบบการทํางานดานวิศวกรรม
ของกองชาง จํานวน 1 เครื่อง  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 22 ลําดับที ่15 

    
เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 2,600 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
3. เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 
2,600 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร 
หรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,600 บาท 
เปนเงิน 2,600 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 
    - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 
    - มีความเร็วในการพมิพรางไมนอยกวา 18 หนาตอนาท ี
(ppm) 
    - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB 
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
    - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 
    - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
    - มีการรบัประกันไมนอยกวา 1 ป 

      



137 
 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองการเจาหนาที่ จํานวน 1 เครื่อง 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 23 ลําดับที ่16 

    
เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ 1 

จํานวน 55,300 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
4. เ ครื ่อ งพ ิมพ ชน ิด เ ล เซอร  ห ร ือชน ิด  LED ขาวดํา       
ชนิด Network แบบที่ 1 จํานวน 55,300 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 จํานวน 7 เครื่อง ๆ  ละ 7,900 บาท 
รวมเปนเงิน 55,300 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 27 หนาตอนาที 

(ppm) 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา  จํานวนไมนอยกวา 
1 ชอง หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย (Wi-Fi) ได 

- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จํานวน 1 เครื่อง         
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต จํานวน 1 เครื่อง และกองพัสดุ
และทรัพยสิน จํานวน 5 เครื่อง 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 15 ลําดับที ่12 

      



138 
 

    
เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network จํานวน 20,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
5. เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network 
จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network จํานวน           
2 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท รวมเปนเงิน 20,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 18 หนา

ตอนาท ี(ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 18 หนาตอ

นาท ี(ppm) 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย (Wi-Fi) ได 

- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน 
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม จํานวน 2 เครื่อง 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 18 ลําดับที ่13 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



139 
 

    
เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A3 จํานวน 44,700 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
6. เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A3 
จํานวน 44,700 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
ระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A3 จํานวน 3 เครื่อง ๆ  ละ 
14,900 บาท รวมเปนเงิน 44,700 บาท โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 5,760 x 
1,440 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 30 หนา
ตอนาท ี(ppm)  

- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 17 หนาตอ
นาท ี(ppm) 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใชไดกับ A3+, A3, B4, A4, A5, A6, B5, 
Letter, Legal, Half Letter, DL และ C6 โดยมีถาดใสกระดาษ 
ไดไมนอยกวา 100 แผน 

- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จํานวน 3 เครื่อง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 22 ลําดับที ่105 

      

    
เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A4 จํานวน 31,500 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
7. เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A4 
จํานวน 31,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
ระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A4 จํานวน 3 เครื่อง ๆ  ละ 
10,500 บาท รวมเปนเงิน 31,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
พื้นฐาน ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 5,760 x 
1,440 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 34 หนา
ตอนาท ี (ppm)  

 

      



140 
 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 34 หนาตอ
นาท ี(ppm) 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใช ได กับ  A4, A5, A6, B5, Letter, Legal, 
Half Letter, DL และ C6 โดยมีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 
120 แผน 

- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จํานวน 3 เครื่อง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 21 ลําดับที ่104 

    
เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 55,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
8. เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 55,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จํ านวน 22 เครื่ อ ง  ๆ  ละ  2,500 บาท  รวม เป น เ งิ น 
55,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ พื้นฐาน ดังนี ้

- มีกําลงัไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาท ี
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองกิจการสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัด จํานวน 1 เครื่อง กองแผนและงบประมาณ 
4 เครื่อง กองชาง จํานวน 7 เครื่อง กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
จํานวน 1 เครื่อง กองพัสดุและทรัพยสิน จํานวน 8 เครื่อง 
และหนวยงานตรวจสอบภายใน จํานวน 1 เครื่อง  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 20 ลําดับที ่14 
 
 

      



141 
 

    
สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 2 จํานวน 29,000 บาท 

      

  กองแผนและงบประมาณ 
9. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ 
แบบที่ 2 จํานวน 29,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบรกิาร แบบที่ 2 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ  ละ 29,000 บาท เปนเงิน 29,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- เปนสแกนเนอรชนิดปอนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ
(Auto Document Feeder) ไดไมนอยกวา 50 แผน 

- สามารถสแกนเอกสารได 2 หนาแบบอัตโนมัต ิ
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 600 x 

600 dpi 
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ไดไมนอยกวา 

40 ppm 
- สามารถสแกนเอกสารไดไมนอยกวากระดาษขนาด A4 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จํานวน 1 เครื่อง 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 22 ลําดับที ่107 

      

 
งานบริหารงานคลัง รวม 167,127,220 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 136,252,320 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 136,252,320 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 64,337,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินเดือนพนักงาน จํานวน 64,337,000 บาท เพื่อจาย
เปนเงินเดือนใหแกขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
เปนเงิน 63,700,000 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ขาราชการ จํานวน 637,000 บาท  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 

      



142 
 

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 1,543,920 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินเพิ่มตาง ๆ ตําแหนง บริหารทองถิ่นระดับสูง จํานวน 
120,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนง 
บริหารทองถิ่นระดับสูง ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวน
จังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
2. เงินเพิ่มตาง ๆ ตําแหนง บริหารทองถิ่นระดับกลาง 
จํานวน 134,400 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน 
ตําแหนง บริหารทองถิ่นระดับกลาง จํานวน 2 อัตรา ๆ 
เดือนละ 5,600 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
3. เงินเพิ่มตาง ๆ ตําแหนง อํานวยการทองถิ่นระดับกลาง 
จํานวน 672,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน 
ตํ า แห น ง อํ า น วยก า ร ท อ ง ถิ่ น ร ะดั บ กล า ง  จํ า น ว น 
10 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
4. เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ จํานวน 300,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกขาราชการ
องคการบริหารสวนจังหวัด  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
5. เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ จํานวน 35,520 บาท 
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ใหแก
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 3 อัตรา   
รวมเดือนละ 2,960 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 
6. เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ จํานวน 162,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ ตําแหนง
นิติกร (พ.ต.ก.) ใหแก ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 3 อัตรา ๆเดือนละ 4,500 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
7. เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ จํานวน 84,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงวิชาชีพเฉพาะ (วช.) ใหแก
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 2 อัตรา ๆ 
เดือนละ 3,500 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 

      



143 
 

8. เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ จํานวน 36,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเพิ่มของขาราชการองคการบรหิารสวนจังหวัด 
ที่ปฏิบัติหนาที่ ในตําแหนงที่มี เหตุพิ เศษของผู ปฏิบัต ิ         
งานดานสาธารณสุขในองคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ต.ส.) 
ตําแหนงพยาบาลวิชาชีพ จํานวน 3 อัตรา ๆ เดือนละ 
1,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 1,466,400 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินประจําตําแหนงบริหารทองถิ่นระดับสูง จํานวน 
120,000 บาท เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงบริหาร
ทองถิ่นระดับสูง ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
2. เงินประจําตําแหนงบริหารทองถิ่นระดับกลาง จํานวน 
134,400 บาท เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงบริหาร
ทองถิ่นระดับกลาง จํานวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 
3. เงินประจําตําแหนงอํานวยการทองถิ่นระดับกลาง 
จํานวน 672,000 บาท เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง
อํานวยการทองถิ่นระดับกลาง จํานวน 10 อัตรา ๆ เดือนละ 
5,600 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
4. เงินประจําตําแหนงอํานวยการทองถิ่นระดับตน จํานวน 
540,000 บาท เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงอํานวยการ 
ทองถิ่นระดับตน ตําแหนงหัวหนาฝาย จํานวน 30 อัตรา ๆ 
เดือนละ 1,500 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
คาจางลูกจางประจํา จํานวน 6,565,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาจางลูกจางประจํา จํานวน 6,565,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจางลูกจางประจําขององคการบริหารสวนจังหวัด 
เปนเงิน 6,500,000 บาท และเงินปรับปรุงคาจางลูกจาง 
ประจํา จํานวน 65,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 

      



144 
 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 58,320,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 58,320,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางขององคการ
บริหารสวนจังหวัด  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 3,900,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานจาง จํานวน 3,900,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง
ขององคการบริหารสวนจังหวัด  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
เงินอื่นๆ จํานวน 120,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้น
สูงของอันดับ จํานวน 70,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทน 
พิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ   
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจาย
คาตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับ
เงินเดือนหรือคาจางถึงขั้นสูงหรือใกลถึงขั้นสูงของอันดับ
หรือตําแหนง พ.ศ. 2550  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
2. คาตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือน      
ถึงขั้นสูงของตําแหนง จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปน
คาตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้น
สูงของตําแหนง  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจาย
คาตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจาํผูไดรับ
เงินเดือนหรือคาจางถึงขั้นสูงหรือใกลถึงขั้นสูงของอันดับ
หรือตําแหนง พ.ศ. 2550 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



145 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 30,569,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 4,055,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

จํานวน 10,000 บาท 

      

  กองพสัดุและทรัพยสิน 
1. คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ ่น จํานวน 10,000 บาท เพื ่อจ าย
เปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจางของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่ส ุด ที ่ กค 
0402.5/ว 165 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 795,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน  
350,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและ
ตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
จายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
400,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่ปฏิบัติงาน   
นอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติ
ใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 

      



146 
 

หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
45,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงานจาง 
และลูกจางที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปน
เรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

   
คาเชาบาน จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาเชาบาน จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
เชาบานใหแกขาราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่  มท  0808.2/ว  5862 ลง วันที่  12 ตุ ล าคม  2559 
เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,งานบริหารงานคลัง 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,250,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,250,000 บาท 
เพื่อจายเปนสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของขาราชการ 
ลูกจางประจํา ขาราชการบํานาญขององคการบริหารสวน
จังหวัด นายกองคการบริหารสวนจังหวัด เชน คาเลาเรียน 
เงินบํารุงการศึกษา ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ 
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 
และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 
ลงวันที่  28 มิถุนายน 2559 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 
 
 

      



147 
 

   
คาใชสอย รวม 11,717,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 480,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาจางเหมาบริการ จํานวน 80,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมาถายเอกสารและเขาเลมเอกสารทางราชการ คาจาง
แรงงาน คาซอมแซมทรัพยสิน และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ        
ในการปฏิบัติราชการของกองคลัง  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 

กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาจางเหมาบริการ จํานวน 380,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน คาจางเหมาถายเอกสาร
และแบบแปลน อัดขยายรูป คาจางแรงงาน คาซอมแซม
ทรัพยสิน และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ตามความจําเปนใน
การปฏิบัติราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน คาถายเอกสาร คาจางแรงงาน 
และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ในการปฏิบัติงานของหนวยงาน 
ตรวจสอบภายใน  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

    
คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 1,512,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 864,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 8 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 864,000 บาท 
เพื่อชวยเหลืองานดานการเงินและบัญชี และงานเรงรัดการ
จัดเก็บรายได เชน ชวยเหลือการปฏิบัติงานตรวจสอบ
ใบรับรองภาษีหัก ณ ที่จาย งานบันทึกฐานขอมูลเงินเดือน
บนระบบบัญชีคอมพิวเตอร งานจัดทําบัญช ีและงานจัดเก็บ
หลักฐานเอกสารฎีกาเบิกจายเงิน งานจัดเก็บขอมูลสํารวจ
ผูประกอบการ บันทึกขอมูลรายไดตาง ๆ  และอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 

      



148 
 

กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 648,000 บาท      
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 6 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 648,000 บาท 
เพื่อชวยบันทึกขอมูลระบบคอมพิวเตอร e - GP, e -LAAS, 
e - Plan ชวยงานทะเบียนและทรัพยสิน งานธุรการและ
สารบรรณ และอื่น ๆ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

    
คาธรรมเนียมการเก็บขนสงสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 36,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาธรรมเนียมการเก็บขนสงสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 
36,000 บาท เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมการเก็บขนสง            
สิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอยขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ดังนี ้
    (1)  คาธรรมเนียมการบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย       
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เดือนละ 300 บาท 
ตอเดือน จายใหแกสํานักงานเทศบาลนครนครสวรรค  
          - ตามเทศบัญญัติเทศบาลนครนครสวรรค เรื่อง 
การกําจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2540 
    (2) คาธรรมเนียมการบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย       
ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เดือนละ 500 บาท
ตอเดือน จายใหแกองคการบริหารสวนตําบลบึงเสนาท 
          - ตามขอบัญญัติองคการบรหิารสวนตําบลบงึเสนาท 
เรื่องการกําจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2559 
    (3)  คาธรรมเนียมการบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย        
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
เดือนละ 2,200 บาท ตอเดือน จายใหแกองคการบริหาร
สวนตําบลนครสวรรคออก 
           - ตามขอบัญญั ติอ งค การบริ หารส วนตําบล
นครสวรรคออก เรื่องการกําจัดสิ่ งปฏิกูลและมูลฝอย       
และการควบคุมกิจการ รับทําการเก็บขน หรือกําจัดสิ่งปฏิกูล 
หรือมูลฝอย โดยทําเปนธุรกิจหรือโดยไดรับประโยชน      
ตอบแทนดวยการคิดคาบริการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2550  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 
 

      



149 
 

    
คาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 4,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 2,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาธรรมเนียมหรือคาบริการธนาคาร และอื่น ๆ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 2,000 บาท เพื่อจายเปน
คาธรรมเนียมตาง ๆ เชน คาธรรมเนียมการจดทะเบียน
ขนส งตาม  พ. ร .บ . รถยนต  (ฉบั บที่  10) พ .ศ .  2542 
คาธรรมเนียมเปลี่ ยนแผ นป ายทะเบียนรถซึ่ งชํารุ ด 
คาธรรมเนียมหรือคาบริการธนาคาร และอื่น ๆ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 9,065,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. รายจ าย เกี่ ยวกั บการรั บรองและพิธีการ  จํ านวน 
9,065,000 บาท เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ       
ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 
ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่องการตั ้งงบประมาณ
และการเบิกจายเงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ดังนี ้
    (1) คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล        
ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน 
จํานวน 8,765,000 บาท 
    (2 )  คา เ ลี ้ย ง ร ับ รอ ง ในการ ปร ะชุม สภาทอ งถิ ่น  
หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง
ตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหวางองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นกับองคกร ปกครองสวนทองถิ่นหรือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน จํานวน
300,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 
 
 
 

      



150 
 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 480,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก         
ของขาราชการลูกจางประจาํ และพนักงานจาง ขององคการ
บริหารสวนจังหวัดที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ เชน 
การฝกอบรมการสัมมนาและอื่น ๆ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงคาพาหนะและคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการ
บริหารสวนจังหวัดในการ เดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย 
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 120,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี ้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการ
บริหารสวนจังหวัด ในการ เดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรมการสัมมนา และอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 

      



151 
 

    
เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองพสัดุและทรัพยสิน 
4. เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได
(คา K) จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปนเงินชดเชยคา
งานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคา โดยตัวเลขดัชนีที่ใช
วัดความเปลี่ยนแปลงของคางาน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 90,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาบํารุ งรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑ
โฆษณาและเผยแพร และครุภัณฑอื่น ๆ  เชน เครื่องคอมพิวเตอร 
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด เครื่องปรับอากาศ  
เครื่องรับโทรทัศน เครื่องโทรสาร ที่เกิดการชํารุดเสียหาย
ในระหวางปงบประมาณซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซม
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. คาบํารุ งรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท      
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑงานบานงานครัว 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ ที่เกิดการชํารุด
เสียหายในระหวางปงบประมาณ ซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษา
และซอมแซมใหสามารถใชงานไดตามปกติ  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. คาบํารุ งรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท       
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑงานบานงานครัว 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่นๆ ที่เกิดการชํารุด
เสียหายในระหวางปงบประมาณ ซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษา
และซอมแซมใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 

      



152 
 

   
คาวัสดุ รวม 1,447,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 605,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 170,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ เครื่องเขียน ตรายางซอง
สิ่งพิมพและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชในการปฏิบัติงาน
ของกองคลัง 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
2. คาสิ่งพิมพ จํานวน 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
หนังสือคู มือปฏิบัติราชการกฎหมายระเบียบขอบังคับ   
มติคณะรัฐมนตรี ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ เพื่อศึกษา
คนควาในการปฏิบัติราชการ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
3. คาแบบพิมพ จํานวน 30,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อแบบพิมพการบันทึกบัญชี การจัดทําทะเบียนพรอม
ใบเสร็จรับเงินและอื่น ๆ ที่อยูในอํานาจหนาที่ขององคการ
บริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
4. วัสดุสํานักงาน จํานวน 250,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ
และอื่น ๆ ที่จําเปน เพื่อดําเนินการเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ของกองพัสดุและทรัพยสิน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
5. คาสิ่งพิมพ จํานวน 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วารสาร หนังสือพิมพ คูมือปฏิบัติราชการกฎหมาย ระเบียบ 
ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี  ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ          
เพื่อศึกษาคนควาในการปฏิบัติงานของกองพัสดุและทรัพยสิน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
6. คาแบบพิมพ จํานวน 10,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อแบบพิมพ พ.ด.1, พ.ด.2, พ.ด.3 และอื่น ๆ เพื่อใชใน
การปฏิบัติงานของกองพัสดุและทรัพยสิน  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 

 
 
 
 
 

      



153 
 

หนวยงานตรวจสอบภายใน 
7. วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ 
วัสดุอุปกรณที่ใชในสํานักงาน และอื่น ๆ  ที่จําเปนเพื่อดําเนินการ
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของหนวยงานตรวจสอบภายใน  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
8. คาสิ่งพิมพ จํานวน 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
หนังสือคูมือปฏิบัติราชการ กฎหมาย ระเบียบขอบังคับ         
มติคณะรัฐมนตรีราชกิจจานุเบกษา และอื่นๆ เพื่อศึกษา
คนควาในการปฏิบัติราชการ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 67,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา 
ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน ถุงขยะดํา ไสกรอง
เครื่องกรองน้ํา และวัสดุอื่นๆ ที่จําเปนสําหรับใชในราชการ
ของกองคลัง  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 22,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา 
ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน ถุงขยะ ไสกรอง
เครื่องกรองน้ํา และอื่น ๆ ที่จําเปนสําหรับใชในราชการของ
กองพัสดุและทรัพยสิน  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. วัสดุงานบานงานครัว จํานวนเงิน 15,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา 
กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน ถุงขยะ ไสกรองเครื่องกรองน้ํา
และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปน สําหรับใชในราชการของหนวยงาน
ตรวจสอบภายใน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 
 

      



154 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 230,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. วัสดุ เชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท       
เพื่อจายเปนคาจัดซื ้อวัสดุน้ําม ันเชื ้อเพลิงและหลอลื ่น 
สําหรับรถยนตสวนกลางที่ใชในราชการของกองคลัง  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. วัสดุเชื ้อเพล ิงและหล อลื ่น จํานวน 30,000 บาท     
เพื ่อจ ายเปนคาจัดซื ้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื ่น 
สําหรับรถยนตสวนกลางและอื่น ๆ ที่ใชในการปฏิบัติหนาที่
ราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 

หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. วัสดุ เชื้อ เพลิ งและหลอลื่ น  จํ านวน 50,000 บาท     
เพื่อจายเปนคาจัดซื ้อวัสดุน้ําม ันเชื ้อเพลิงและหลอลื ่น 
สําหรับรถยนตส วนกลางที ่ใชในการปฏิบ ัติหนาที ่ของ
หนวยงานตรวจสอบภายใน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 545,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุที่ ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึก
ขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป          
และอุปกรณอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ
ใชในราชการของกองคลัง 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 

กองพสัดุและทรัพยสิน 
2. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 300,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุที่ ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร และอุปกรณที่เกี่ยวของกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เชน หมึกที่ใชกับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
แผนบันทึกขอมูล และอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอร 
ในการปฏิบัติงาน ของกองพัสดุและทรัพยสิน  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 
 
 
 

      



155 
 

หนวยงานตรวจสอบภายใน 
3. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 45,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้ อวัสดุที่ ใชกับเครื่ องคอมพิวเตอร  เครื่ องพิมพ
คอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร และอุปกรณที่เกี่ยวของกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึกขอมูล        
แผนกรองแสง และอุปกรณอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอร 
ในการปฏิบัติงานของหนวยงานตรวจสอบภายใน 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

   
คาสาธารณูปโภค รวม 13,350,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 7,800,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. คาไฟฟา จํานวน 7,800,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กระแสไฟฟาที่ใชในราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 

      

   
คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล จํานวน 1,000,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. คาน้ําประปา จํานวน 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
น้ําประปาที่ใชในราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 

      

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 450,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาโทรศัพท จํานวน 450,000 บาท เพื่อจายเปนคา
โทรศัพทภายในพื ้นที ่ คาโทรศัพททางไกล คาโทรศัพท 
เคลื ่อนที ่ และคาใช จ ายเกี ่ยวกับการใชบร ิการอื ่น  ๆ      
ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 600,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาไปรษณีย จํานวน 600,000 บาท เพื่อจายเปนคา
ไปรษณียโทรเลขสาํหรับติดตอราชการขององคการบริหาร
สวนจังหวัด 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 3,500,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 3,500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบริการเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ต         
การสื่อสารอื่น ๆ และคาใชจายที่ เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช
บริการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลงั 

      



156 
 

  
งบลงทุน รวม 305,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 305,900 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 30,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 30,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 
15,000 บาท รวมเปนเงิน 30,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี ้

- เครื่องเจาะชนิด 2 รู 
- ระยะหางระหวางรูที่เจาะ 8 เซนติเมตร 
- เสนผานศูนยกลางของรูที่เจาะ 6 มิลลิเมตร 
- เจาะกระดาษไดหนา ไมนอยกวา 330 แผน (80 แกรม) 
- ขนาดตัวเครื่องไมนอยกวา 23.4 x 44.5 x 22.5 

เซนติเมตร (กวาง x ยาว x สูง) 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญช ี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 1  ลําดับที ่1  

      

    
ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 15,800 บาท 

      

  หนวยงานตรวจสอบภายใน 
2. ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 15,800 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อตู เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 2 ตู  ๆ ละ 
7,900 บาท รวมเปนเงิน 15,800 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี ้

- ขนาดไมนอยกวา 47 x 62 x 132 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 

- มีหูลิ้นชัก 
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 

เพื่อใชในการเก็บเอกสารของหนวยงานตรวจสอบภายใน 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 3 ลําดับที่ 3 
 
 

      



157 
 

    
ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู จํานวน 125,100 บาท 

      

  กองพสัดุและทรัพยสิน           
3. ตู เ หล็ กร าง เ ลื่ อนแบบมื อผลัก  ชนิ ด  6 ตู  จํ านวน 
125,100 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อน 
แบบมือผลักชนิด 6 ตู จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 62,550 บาท 
รวมเปนเงิน 125,100 บาท รวมคาติดตั้ง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี ้

- โครงสรางทําดวยเหล็ก ประกอบดวย ตูเดี่ยว 2 ตู        
และตูคู 2 ตู ขนาดรวมกันไมนอยกวา 914 x 2,540 x  
1,980 มิลลิเมตร (กวาง x ยาว x สูง) 

- ตูเดี่ยว มีขนาดไมนอยกวา 914 x 320 x 1,980 
มิลลิเมตร (กวาง x ยาว x สูง) 

- ตูคู มีขนาดไมนอยกวา 914 x 320 x 1,980 มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 

- มีแผงชั้นปรับระดับ 4 แผนชั้น แบงเปน 5 ชอง 
- มีรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 1 ลําดับที ่1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



158 
 

    
ตูเหล็กรางเลื่อนแบบมือผลัก ชนิด 10 ตู จํานวน 135,000 บาท 

      

  กองคลงั 
4. ตู เหล็กราง เลื่ อนแบบมือผลัก  ชนิด 10 ตู  จํ านวน 
135,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อน 
แบบมือผลัก ชนิด 10 ตู รวมคาติดตั้ง จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 
135,000 บาท รวมเปนเงิน 135,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี ้
   - โครงสรางตูและฐานรางเลื่อนทําจากเหล็ก  
   ประกอบดวย 
   - ตูเดี่ยวตาย จํานวน 1 ตู 
   - ตูเดี่ยวเคลื่อนที ่จํานวน 1 ตู 
   - ตูคูเคลื่อนที ่จํานวน 4 ตู 
   - ขนาดรวมไมนอยกวา 3,815 x 910 x 1,975 มิลลิเมตร
(กวางxยาวxสูง)  
เพื่อใชจัดเก็บเอกสารของฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได เชน
ใบเสร็จรับเงิน แบบชําระภาษีน้ํามัน ภาษียาสูบ ภาษีโรงแรม 
และอื่นๆ  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 2  ลําดับที ่2  

      

 



159 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 7,264,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 4,364,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 298,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลปใหม 

จํานวน 24,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหต ุ   
ทางถนนชวงเทศกาลปใหม จํานวน 24,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
ในชวงเทศกาลวันขึ้นปใหม ซึ่งเปนชวงที่มีวันหยุดติดตอกัน
หลายวัน โดยมีคาใชจาย เชน คาจัดทําปายประชาสัมพันธ          
คาเบี้ยเลี้ยงเจาหนาที่ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการ
ปฏิบัติงานตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 85 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



160 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลสงกรานต 

จํานวน 24,000 บาท 

      

  กองชาง 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหต ุ    
ทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 24,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน     
ชวงเทศกาลวันสงกรานต ซึ่งเปนชวงที่มีวันหยุดติดตอกัน
หลายวัน โดยมีคาใชจาย เชน คาจัดทําปายประชาสัมพันธ        
คาเบี้ยเลี้ยงเจาหนาที่ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการ
ปฏิบัติงานตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 86 ลําดับที่ 2 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
ปองกันและเฝาระวังภัยพิบัติในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 

จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองชาง 
3. คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
ปองกันและเฝาระวังภัยพิบัติในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด
จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมให
ความรูพรอมปฏิบัต ิ(Workshop) การปองกันเมื่อเกิดภัยพิบัติ
และการอพยพนักทองเที่ยว ใหแก เจาหนาที่  พนักงาน         
และประชาชน เพื่อเตรียมความพรอมในการปองกันและ
เตรียมรับมือเมื่อประสบเหตุภัยพิบัติ โดยมีคาใชจาย เชน 
คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร      
คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย   
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) – 90 ลําดับที่ 6 
 
 

      



161 
 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
ปองกันและระงับอัคคีภัยในสํานักงานขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองชาง 
4. คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
ปองกันและระงับอัคคีภัยในสํานักงานขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการฝกอบรมใหความรูพรอมฝกปฏิบัติ  (Workshop)          
การป องกันระงับอัคคีภั ย  ใหแก เ จ าหน าที่  พนัก งาน         
และประชาชน เพื่อเตรียมความพรอมในการปองกันและ
เตรียมรับมือเมื่อประสบเหตุอัคคีภัย โดยมีคาใชจาย เชน 
คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร             
คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย    
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) – 89 ลําดับที่ 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



162 
 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
อพยพกรณีเกิดอัคคีภัยในโรงเรียนของสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 150,000 บาท 

      

  กองชาง 
5. คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
อพยพกรณีเกิดอัคคีภัยในโรงเรียนของสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 150,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจาย ในการฝกอบรมใหความรู พรอมฝกปฏิบัต ิ(Workshop) 
การปองกันระงับอัคคีภัยและการอพยพกรณีเกดิอัคคีภัยใหกับ
นักเรียน เจาหนาที่ และประชาชน ใหความรูความเขาใจถึง
ขั้นตอนการปฏิบัติการอพยพเมื่อเกิดอัคคีภัย เพื่อเตรียม 
ความพรอมในการปองกันและเตรียมรับมือเมื่อประสบเหตุ
อัคคีภัย โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ          
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย   
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 88 ลําดับที่ 4 

      

   
คาวัสดุ รวม 4,066,000 บาท 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 4,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุ เชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 2,000,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เครื่องสูบน้ํา เครื่องพนหมอกควัน
ผสมน้ํายาเคมีและอื่น ๆ ประกอบดวย งานปองกันชวยเหลือ
สนับสนุนพื้นที่ประสบภัยธรรมชาติ เชน ภัยแลง อุทกภัย        
วาตภัย อัคคีภัย ภัยโรคระบาด และภัยอื่น ๆ เพื่อสนับสนุน
โครงการสนับสนุนและใหการชวยเหลือผูประสบสาธารณภัย
ภายในจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภยั 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 27 ลําดับที่ 1.1    

      



163 
 

2. วัสดุ เชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 2,000,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
ใชในการกอสรางคันดินปองกันน้ําทวม และ/หรือพัฒนา 
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 90 ลําดับที่ 7 

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 66,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. สายสงน้ําดับเพลิง ความยาว 10 เมตร จํานวน 14,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิง จํานวน 5 เสน ๆ ละ
2,800 บาท รวมเปนเงิน 14,000 บาท ขนาดเสนผานศูนยกลาง 
2.5 นิ้ว ความยาว 10 เมตร เปนสายสงน้ําดับเพลิงสําหรับ
รถดับเพลิง เครื่องสงน้ําดับเพลิงและทางจายน้ําผลิตจาก     
ใยสังเคราะหโพลีเอสเตอร สามารถทนตอแรงอัดน้ําไดสูง     
ทําความสะอาดงายไมดูดซับนํ้าและมวนเก็บไดทันทีหลังใชงาน 
โดยไมตองทําใหแหงกอน เพื่อสนับสนุนโครงการสนับสนุนและ
ใหการชวยเหลือผูประสบสาธารณภัยภายในจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 28 ลําดับที่ 1.3    
2. สายสงน้ําดับเพลิง ความยาว 20 เมตร จํานวน 28,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิงจํานวน 5 เสน ๆ  ละ 
5,600 บาท รวมเปนเงิน 28,000 บาท ขนาดเสนผานศูนยกลาง 
2.5 นิ้ว ความยาว 20 เมตร เปนสายสงน้ําดับเพลิงสําหรับ
รถดับเพลิง เครื่องสงน้ําดับเพลิงและทางจายน้ําผลิตจาก     
ใยสังเคราะหโพลีเอสเตอร สามารถทนตอแรงอัดน้ําไดสูง            
ทําความสะอาดงายไมดูดซับนํ้าและมวนเก็บไดทันทีหลังใชงาน 
โดยไมตองทําใหแหงกอน เพื่อสนับสนุนโครงการสนับสนุน
และใหการชวยเหลือผูประสบสาธารณภัยภายในจังหวัด
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 27 ลําดับที่ 1.2    

      



164 
 

3. ขอต อสายส งน้ํ าดั บ เพลิ ง  (ขอตอสวมเร็ ว )  จํ านวน 
24,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อขอตอสายสงน้ําดับเพลิง 
(ขอตอสวมเร็ว) ชนิดอลูมิเนียม จํานวน 10 ชุด ๆ  ละ 2,400 บาท 
รวมเปนเงิน 24,000 บาท เปนขอตอสวมเร็ว 2 เขี้ยว
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 2.5 นิ้ว ออก 2.5 นิ้ว เพื่อสนับสนุน
โครงการสนับสนุนและ ใหการชวยเหลือผูประสบสาธารณภัย
ภายในจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 28 ลําดับที่ 1.4    

  
งบลงทุน รวม 2,900,000 บาท 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 2,900,000 บาท 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       

    

วางทอระบายนํ้า ค.ส.ล. พรอมบอพัก หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร 
เชื่อมตอ เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมบอพัก หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร 
เชื่อมตอ เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,400,000 บาท เพื่อจายเปน
คาวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 เมตร พรอมบอพัก
ความยาวรวมไมนอยกวา 393 เมตร ตามแบบที่  อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 180/2561 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)   
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) - 72 ลําดับที่ 1    
 
 
 
 
 
 
 

      



165 
 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง       

    

ปรับปรุงความปลอดภัยถนนหนาโรงเรียนและเขตชุมชน          
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0021 บานทาทอง – บานทาซุด 
ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
บางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. ปรับปรุงความปลอดภัยถนนหนาโรงเรียนและเขตชุมชน 
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0021 บานทาทอง - บานทาซุด 
ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
บางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค จํานวน
500,000 บาท เพื่ อจายเปนคาปรับปรุงความปลอดภัย     
ถนนหนาโรงเรียนและเขตชุมชน โดยดําเนินการจัดทํา
เครื ่องหมายบนผิวทาง เชน งานตีเส นชะลอความเร ็ว,         
งานตีเสน RUMBLE STRIPS, งานตีเสนจราจรพรอมทางมาลาย         
และงานวัสดุเคล ือบผิวจราจรเพื ่อตานทานการลื ่นไถล 
พรอมงานติดตั้งอุปกรณควบคุมการจราจร เชน ปายเตือน 
ทางขาม, ปายเตือนเขตโรงเรียน,  MAST ARM พรอมปายเตือน
และไฟกระพริบ ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
215/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน, งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 33 ลําดับที่ 1    

      

 

 



166 
 

แผนงานการศกึษา 

 
งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการศกึษา รวม 1,570,000 บาท 

  
งบดาํเนนิงาน รวม 1,415,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 150,000 บาท 

   
คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
150,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและ
ตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงิน 
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
คาใชสอย รวม 860,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร       

    
คาจางเหมาบรกิาร จาํนวน 60,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาจางเหมาบริการ จํานวน 60,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมากําจัดสิง่ปฏิกูล คากําจัดปลวก คาโฆษณาและเผยแพร 
คาจางเหมาพิมพใบเสร็จตาง ๆ คาถายเอกสาร แบบแปลน 
การเย็บเลมเขาปกหนังสอืทางราชการ คาจางเหมาอัดขยายภาพ 
และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ  ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
รายจายเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร จาํนวน 50,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายการรับรองการประชุมคณะกรรมการการศึกษา
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค, คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลการนําแผนพัฒนาการศึกษาสี่ปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคไปสูการปฏิบัติ, 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลการนําแผนพัฒนาการศึกษา
สี่ปขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไปสูการปฏิบัต ิ
และการประชุมอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับภารกิจของกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม 
- เปนไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ 
ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      



167 
 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ 

      

    

คาใชจายการจดัทาํโครงการจดัทาํสรปุผลประมวลผลการประเมิน 
คุณภาพการศกึษาภายในสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ระดับกลุมจังหวัดการศึกษาทองถิ่นที่ 18 

จาํนวน 200,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําสรุปผลประมวลผล 
การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับกลุมจังหวัดการศึกษา
ทองถิ่นที่  18 จํานวน 200,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําสรุปผลประมวลผล 
การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับกลุมจังหวัดการศึกษา
ทองถิ่นที่ 18 เปนการรวบรวมขอมูลผลการจัดการศึกษาของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น ในกลุมจังหวัด
การศึกษาทองถิ่นที่  18 ไดแก จังหวัดนครสวรรค จังหวัด
กําแพงเพชร จังหวัดพิจิตร และจังหวัดอุทัยธานี เสนอใหแก
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น โดยมีคาใชจาย เชน 
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ต้ังจายจากเงินอุดหนุน 
100,000 บาท และเงินรายไดองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค100,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจายงบประมาณ 
เมื่อไดรับการอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 –
2564) ใบแกไขที่  1/2560 ลงวันที่  1 สิงหาคม 2560 
หนา (ผ.01) – 28 ลําดับที่ 21 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



168 
 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนาการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ในเขตจังหวัดนครสวรรค 

จาํนวน 200,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํา
และประสานแผนพัฒนาการศึกษาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค จํานวน 200,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํา
ประสานแผนพัฒนาการศึกษาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค รวมกับบุคลากรขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และบุคลากรอื่นที่เกี่ยวของกับ
การจัดการศึกษาในเขตจังหวัดนครสวรรค เพื่อรวมกันระดม
ความคิดเห็นเสนอแนะและรวมกําหนดทิศทางการดําเนินงาน
ดานการศึกษาในภาพรวมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ในเขตจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564)
หนา (ผ.01) – 108 ลําดับที่ 2  

      

    
คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 200,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
3. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พักของ
ขาราชการ และพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดที่
เดินทางไปราชการภายในประเทศและภายนอกประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 
 
 
 

      



169 
 

   
คาบาํรงุรกัษาและซอมแซม จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ  ครุภัณฑ โฆษณาและเผยแพร 
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ครุภัณฑกีฬา ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป ครุภัณฑงานบาน
งานครัว ครุภัณฑเกษตร ครุภัณฑโรงงานและครุภัณฑอื่น ๆ 
ที่เกิดการชํารุดเสียหายในระหวางปงบประมาณ เนื่องจาก 
ใชงานตามปกติจึงจําเปนตองดําเนินการบํารุงรักษาซอมแซม
ใหใชงานไดดี และมีประสิทธิภาพสามารถใชงานไดตอไปของ
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
คาวสัด ุ รวม 405,000 บาท 

   
วสัดสุาํนกังาน จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
วัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาน้ํายาลบคําผิด 
กระดาษไข ตรายาง ซอง และวัสดุอื่น ๆ  ที่จําเปนสําหรับ 
ใชปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
วสัดไุฟฟาและวทิย ุ จาํนวน 20,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุไฟฟาตาง ๆ เพื่อนํามาซอม เปลี่ยนอุปกรณไฟฟา 
ที่ชํารุดภายในอาคาร หองประชุมตาง ๆ   ที่อยูในความรับผิดชอบ 
ดูแลบํารุงรักษาของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เชน 
หลอดไฟ ขาหลอดฟูลออเรสเซนต สายไฟ สายเคเบิ้ล ฟวส 
สวิตซสายอากาศ เบรกเกอร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการซอม 
ระบบไฟฟา 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
วสัดงุานบานงานครวั จาํนวน 25,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 25,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน 
กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน ถุงขยะ คูลเลอรตมน้ําไฟฟา 
สแตนเลส และวัสดุอื่น  ๆของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 

      



170 
 

   
วสัดกุอสราง จาํนวน 10,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัดสุกอสรางที่จําเปนเกี่ยวกับงานซอมแซมอาคารสถานที่
ตาง ๆ  เชน ทอน้ํา โถสวม อางลางมือ ปูนซีเมนต ทราย ตะปู
คอน คีม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการซอมอาคารสํานักงาน
ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
วสัดเุชือ้เพลงิและหลอลืน่ จาํนวน 90,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลืน่ จํานวน 90,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนต
สวนกลางและอื่น ๆ เพื่อใชในภารกิจกองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
วสัดโุฆษณาและเผยแพร จาํนวน 10,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน แผนบันทึกภาพ 
แบตเตอรี่ แทนชารจที่ใชกับกลองถายรูป กลองวีดีโอดิจิตอล 
เมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรอืภาพ และวัสดุอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ 
สําหรับใชในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   
วสัดคุอมพวิเตอร จาํนวน 100,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง 
โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเรจ็รปู และอื่น ๆ  เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงาน 
ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

      



171 
 

  
งบลงทนุ รวม 155,000 บาท 

   
คาครภุณัฑ รวม 155,000 บาท 

   
ครภุณัฑสาํนกังาน       

    ตูเหลก็รางเลือ่น แบบมอืผลกั ชนดิ 6 ตู จาํนวน 125,100 บาท   

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. ตูเหล็กรางเลือ่น แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู จํานวน 125,100 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู
พรอมติดตั้ง จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 62,550 บาท เปนเงิน 
125,100 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
  - โครงสรางทําดวยเหล็ก ประกอบดวย ตูเดี่ยว 2 ตู และตูคู 
2 ตู ขนาดรวมกันไมนอยกวา 914 x 2,540 x 1,980 มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
  - ตูเดี่ยว มีขนาดไมนอยกวา 914 x 320 x 1,980 มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
  - ตูคู มีขนาดไมนอยกวา 914 x 640 x 1,980 มิลลิเมตร 
 (กวาง x ยาว x สูง) 
  - มีแผงชั้นปรับระดับ 4 แผน แบงเปน 5 ชอง 
  - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา 
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 13 ลําดับที่ 63 

   

  
   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร      

    
กลองถายภาพ ระบบดจิติอล ขนาดไมนอยกวา 24 ลานพกิเซล จาํนวน 29,900 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล ขนาดไมนอยกวา 24 ลานพิกเซล 
จํานวน 29,900 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพ 
ระบบดิจิตอล ขนาดไมนอยกวา 24 ลานพิกเซล จํานวน 
1 เครื่ อ ง  ๆ  ละ  29,900 บาท  เปน เ งิ น  29,900 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
  - เปนกลอง DSLR (Digital Single Lens Reflex) 
  - ความละเอียดเซ็นเซอรรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 
24 ลานพิกเซล 
  - ความไวชัตเตอร ไมนอยกวา 1/4000 วินาที ถึง 30 วินาที 
  - มีจอรับภาพ แบบ LCD หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 3 นิ้ว 
  - สามารถถอดเปลี่ยนเลนสได เมื่อตองการถายภาพระยะไกล 

      



172 
 

  - สามารถถายภาพตอเนื่องและถายวิดีโอได 
  - มีระบบแฟลชในตัว 
  - รองรับหนวยความจําแบบ SD หรือดีกวา และสามารถถอด
เปลี่ยนไดอยางสะดวกเมื่อขอมูลเต็มหรือเมื่อตองการเปลี่ยน 
  - สามารถถายโอนขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอรได 
  - สามารถแชรภาพหรือวิดีโอ ผานระบบ Wi-Fi หรือ Bluetooth 
  - มีกระเปาบรรจุกลองพรอมสายสะพาย 
  - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา 
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 13 ลําดับที่ 64 

 
งานระดบัมธัยมศกึษา รวม 61,123,350 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 24,960,000 บาท 

   
เงนิเดอืน (ฝายประจาํ) รวม 24,960,000 บาท 

   
เงนิเดอืนพนกังาน จาํนวน 21,700,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินเดือนครู จํานวน 21,700,000 บาท เพื่อจายเปน
เงินเดือน ใหแกขาราชการครู 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      

   
เงนิเพิม่ตาง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 1,200,000 บาท 

      

  กองคลงั 
1. เงินเพิม่ตาง ๆ ของขาราชการครู จํานวน 1,200,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของขาราชการครทูี่ไดรับ 
ในอัตราเทากับเงินวิทยฐานะตามหลักเกณฑดังนี ้
     (1) ชํานาญการพเิศษคนละ  5,600 บาท/เดอืน 
     (2) เชี่ยวชาญคนละ  9,900 บาท/เดือน 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดบัมัธยมศึกษา 

      

   
เงนิวทิยฐานะ จาํนวน 1,700,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินวิทยฐานะ จํานวน 1,700,000 บาท เพื่อจายเปน 
เงินวิทยฐานะใหแกขาราชการครูตามหลักเกณฑดังนี้ 
      (1) ชํานาญการคนละ  3,500 บาท/เดือน 
      (2) ชํานาญการพิเศษคนละ  5,600 บาท/เดือน 
      (3) เชี่ยวชาญคนละ  9,900 บาท/เดือน 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      



173 
 

   
คาตอบแทนพนกังานจาง จาํนวน 324,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจางใหแกพนักงานจาง บุคลากรสนับสนุนการสอน 
ตําแหนงภารโรง จํานวน 3 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      

   
เงนิเพิม่ตาง ๆของพนกังานจาง จาํนวน 36,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง 
บุคลากรสนับสนุนการสอน ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป 
ตําแหนงภารโรง จํานวน 3 อัตรา ๆ เดือนละ 1,000 บาท  
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      

  
งบดาํเนนิงาน รวม 17,206,600 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 70,000 บาท 

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จาํนวน 70,000 บาท   

      

  กองคลัง 
1. คาตอบแทนการตรวจประเมินขาราชการครู และบุคลากร
ทางการศึกษาเพื่อใหมีหรอืเลื่อนวิทยฐานะ จํานวน 70,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการตรวจประเมินขาราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษาเพื่อใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 
ตามหลักเกณฑ ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญ
การประเมินผลงานดานวินัยคุณธรรมจริยธรรมและจรรยาบรรณ 
วิชาชีพดานคุณภาพการปฏิบัติงานและดานผลงานที่เกิดจาก
การปฏิบัติหนาที่ อัตราคาตอบแทนคนละ 500 บาท ตอผูขอรับ
การประเมิน 1 ราย 
  (2) คณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญ
การพิเศษเชี่ยวชาญและเชี่ยวชาญพิเศษ ดังนี้ 
       1) คณะกรรมการประเมินผลงานดานวินัย คุณธรรม 
จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพและดานคุณภาพการปฏิบัติงาน 
อัตราคาตอบแทนคนละ 250 บาท ตอผูรับการประเมิน 1 ราย 
(เฉพาะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งจากบุคคลภายนอก) 
 
 
 
 
 

      



174 
 

       2) คณะกรรมการประเมินผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติ
หนาที่ใหไดรับคาตอบแทนของผูขอรับการประเมิน 1 ราย 
ดังนี้ 
  - วิทยฐานะชํานาญการพิเศษอัตราคนละ 1,000 บาท 
  - วิทยฐานะเชี่ยวชาญอัตราคนละ 1,300 บาท 
  - วิทยฐานะเชี่ยวชาญพิเศษอัตราคนละ 3,000 บาท 
  (3) คาใชจายในการดําเนินการประเมินผลงานดานผลงาน 
ที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ คนละ 200 บาท 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

   
คาใชสอย รวม 16,836,600 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร       

    
จางเหมาบรกิาร จาํนวน 50,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. จางเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมากําจัดปลวก สิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของ และจางเหมา
บริการอื่นๆ ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      

    
จางเหมาบคุคลภายนอก จาํนวน 7,582,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. จางเหมาบคุคลภายนอก จํานวน 7,582,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก ดังนี้ 
  (1) จางเหมาครูผูสอนชาวตางชาติ เพื่อดําเนินงานการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน และกิจกรรมอื่นๆ ของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 
2,040,000 บาท 
  (2) จางเหมาบุคคลภายนอก เชน ครู อาจารย บุคลากรทาง 
การศึกษา ผูเชี่ยวชาญการสอนวิชาการดานตาง ๆ  อาทิ ผูฝกสอนกีฬา 
ดนตรี นาฏศิลป ฯลฯ ในการดําเนินงานการจดักิจกรรมการเรียน
การสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลยั (จิรประวัติ) นครสวรรค 
จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 3,490,000 บาท 
 (3) จางเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหนาที่พนักงานรักษา
ความสะอาด จํานวน 4 คน ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน 
12 เดือน รวมเปนเงิน 432,000 บาท บริเวณในอาคาร
โดยรอบอาคารเรียน หองน้ํา หองสุขา และสถานที่ตาง ๆ 
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
 

      



175 
 

 (4) จางเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหนาที่คนงานทั่วไป 
เพื่อปรับปรุง ซอมแซม อาคาร สถานที่ วัสดุ อุปกรณตาง ๆ 
และอื่นๆ จํานวน 4 คน ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน 
รวมเปนเงิน 432,000 บาท 
 (5) จางเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหนาที่พนักงานขับรถ 
จํานวน 3 คน ๆ  ละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 
324,000 บาท ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
 (6) จางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 8 คน รวมเปนเงิน 
864,000 บาท ประกอบดวย 
   - จางเหมาผูชวยปฏิบัติหนาที่งานสํานักงานวิชาการ 
จํานวน 1 คน, ชวยปฏิบัติหนาที่งานสํานักงานทะเบียนและ
วัดผล จํานวน 1 คน, ชวยปฏิบัติหนาที่งานสํานักงานกิจการ
นักเรียน จํานวน 1 คน, ชวยปฏิบัติหนาที่บันทึกขอมูลและ
ติดตามระบบดูแลนักเรียน จํานวน 1 คน รวม 4 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 432,000 บาท 
   - จางเหมาผูชวยปฏิบัติหนาที่งานธุรการ จํานวน 2 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 216,000 บาท 
ดําเนินงานเกี่ยวกบัการรับ – สง จัดเก็บประสานงานตามหนังสือ
ราชการ 
   - จางเหมาผูชวยปฏิบัติงานดานพัสดุ จํานวน 2 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 216,000 บาท 
ดําเนินงานการบันทึกขอมูล, จัดทําเอกสารงานพัสดุ, จัดทํา
เอกสารงานการเงิน และพัฒนางานจัดการขอมูลในการจัดทํา
ระบบสารสนเทศของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



176 
 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการเขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษา 
ทองถิ่นระดับภาคและระดับประเทศ 

จาํนวน 600,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงานมหกรรมการจัดการ 
ศึกษาทองถิ่นระดับภาคและระดับประเทศ จํานวน 600,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการเขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษา
ทองถิ่น ระดับภาคและระดับประเทศของครู นักเรียนและ
บุคลากรทางการศึกษา เปนการศึกษาแลกเปลี่ยนเรียนรู 
เผยแพรงานวิชาการหลักสูตรการจัดการเรียนการสอน 
และการแขงขันวิชาการของโรงเรียนสังกัดองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น โดยมีคาใชจาย เชน คายานพาหนะ คาวัสดุ
อุปกรณ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) – 43 ลําดับที่ 21 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการแขงขนักรฑีาสวนกหุลาบสมัพนัธ จาํนวน 400,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ 
จํานวน 400,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการเขารวมกิจกรรม
ตามโครงการแขงขันกรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ โดยมีคาใชจาย 
เชน คายานพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ 
ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) - 16 ลําดับที่ 2 
 

      



177 
 

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการแขงขนักฬีานกัเรยีนองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จาํนวน 800,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
3. คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬานักเรียนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 800,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการเขารวมกิจกรรมตามโครงการแขงขันกีฬานักเรียน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยมีคาใชจาย เชน คายานพาหนะ 
คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ ตามโครงการของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) - 15 ลําดับที่ 1 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการแขงขนักฬีาภายใน จาํนวน 100,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
4. คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาภายใน จํานวน
100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจดักิจกรรมการแขงขัน 
กีฬาภายใน โดยมีคาใชจาย เชน เหรียญรางวัล ถวยรางวัล 
อุปกรณกีฬา คากรรมการ คาใชจายพิธีเปด–ปด และคาใชจายอื่น  ๆ
ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) - 17 ลําดับที่ 3 
 
 
 
 

      



178 
 

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการชมุนมุลกูเสอืสวนกหุลาบสมัพนัธ จาํนวน 350,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
5. คาใชจายการจัดทําโครงการชุมนุมลูกเสือสวนกุหลาบสัมพันธ
จํานวน 350,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการเขารวม
กิจกรรมชุมนุมลูกเสือสวนกุหลาบสัมพันธ โดยมีคาใชจาย 
เชน คายานพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ 
ที่จําเปน ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) - 18 ลําดับที่ 4 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการโตไปไมโกง จาํนวน 50,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
6. คาใชจายการจัดทําโครงการโตไปไมโกง จํานวน 50,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมตอตานการทุจริต “โตไปไมโกง” 
ใหแกนักเรียนในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ  
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป(พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่ ม เติ ม  ครั้ ง ที่  1/2561 ลงวันที่  23 เมษายน 2561 
หนา (ผ.01) – 10 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 

      



179 
 

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการทองแดนสวน จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
7. คาใชจายการจัดทําโครงการทองแดนสวน จํานวน 150,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการนํานักเรียนไปรวมกิจกรรมทองแดนสวน 
โดยมีคาใชจาย เชน คายานพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง และคาใชจายอื่น  ๆ
ที่จําเปนตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) - 19 ลําดับที่ 5 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรประชาสัมพันธโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
8. คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรประชาสัมพันธโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 150,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการจดัทําวารสาร คูมือนักเรียน และแผนปาย 
โฆษณา ประชาสัมพันธ โดยมีรายละเอยีดคาใชจายตามโครงการ
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) - 39 ลําดับที่ 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



180 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานโครงการ
ตามพระราชดําริ 

จาํนวน 500,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
9. คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานโครงการ 
ตามพระราชดําริ จํานวน 500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการฝกอบรมและศึกษาดูงานโครงการตามพระราชดําริ 
ของครู นักเรียน เชน กิจกรรมการเกษตร การอนุรักษธรรมชาต ิ
และสิ่งแวดลอม การประมง การสืบสานศิลปะและวัฒนธรรม 
ดานวิทยาศาสตร  และอื่นๆ โดยมีคาใชจาย เชน คาวัสดุอุปกรณ 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาพาหนะ และคาใชจายอื่นๆที่จํ าเปนในการฝกอบรม 
ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) - 38 ลําดับที่ 11 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 

จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
10. คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา จํานวน 150,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพ ใหแกขาราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
นครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ  
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป(พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) – 44 ลําดับที่ 23 
 
 

      



181 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด 
ในสถานศึกษา 

จาํนวน 21,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
11. คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด 
ในสถานศึกษา จํานวน 21,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา ดังนี้   
     - คาจัดกิจกรรมรณรงคปองกันยาเสพติด จํานวน 15,000 บาท 
     - ครูแกนนํา 1 คน จํานวน 3,000 บาท 
     - เจาหนาที่ อปท. 1 คน จํานวน 3,000 บาท 
โดยมีคาใชจาย เชน คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน
ในการฝกอบรม  ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรร 
งบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) - 40 ลําดับที่ 14 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการสงเสรมิและพฒันาคณุธรรม จรยิธรรมครู
และบุคลากรทางการศึกษา 

จาํนวน 100,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
12. คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมและพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 100,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมดานคุณธรรมและจริยธรรม
ใหแกครูและบุคลากรทางการศึกษา ในสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) – 43 ลําดับที่ 22 
 

      



182 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา 

จาํนวน 5,083,600 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
13. คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร 
สถานศึกษา จํานวน 5,083,600 บาท  ดังนี้ 
     (1) คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จํานวน 
20,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (2) คาใชจายในการเชื่อมตออินเทอรเน็ตโรงเรยีน จํานวน 
9,600 บาท เพื่อจายเปนคาเชื่อมตออนิเทอรเน็ตความเร็วสูง
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (3) คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียน จํานวน 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาพัฒนาหองสมุดของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียด 
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย  
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (4) คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรยีนรูของโรงเรียน จํานวน 
50,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ตาง ๆ  
ในโรงเรียนใหเปนแหลงเรียนรูของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจาย
ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค 
     (5) คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครู/พนักงานครู 
จํานวน 38 คน เปนเงิน 114,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการพัฒนาศักยภาพในการจัดการศึกษาของขาราชการครู/
พนักงานครู โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (6) คาใชจายสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของทองถิ่น (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน) จํานวน 
100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการสงเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาของทองถิ่น (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียน 
ยากจน) ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลยั (จิรประวัติ) นครสวรรค 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

      



183 
 

     (7) คาจัดการเรียนการสอน (รายหัวนักเรียน) จํานวน 
2,650,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน 
และการบริหารงานทั่วไปของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ 
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (8) คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน จํานวน 660,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน ประกอบดวย 
กิจกรรมวิชาการ กิจกรรมคุณธรรม/ลูกเสือ/เนตรนารี กิจกรรม 
ทัศนศึกษา และการใหบริการสารสนเทศ/ICT  โดยมีรายละเอียด 
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (9) คาหนังสือเรียน จํานวน 720,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อหนังสือเรียนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ 
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (10) คาอุปกรณการเรียน จํานวน 320,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาสนับสนุนอุปกรณการเรียน ใหแกนักเรียนโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (11) คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 340,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาสนับสนุนเครื่องแบบนักเรียนใหแกนักเรียน
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก 
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 ลงวันที่ 23 เมษายน 2561
หนา (ผ.01) - 3 ลําดับที่ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 



184 
 

    
คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 250,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
14. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พักของ
ขาราชการครูโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค ที่เดินทางไปราชการภายในและภายนอกประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่นๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      

    
คาใชจายในการสงเสรมิคณุภาพผูเรยีน จาํนวน 300,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
15. คาใชจายในการสงเสริมคุณภาพผูเรยีน จํานวน 300,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการสนับสนุนและสงเสริมนักเรียนใหมี
ความรูและทักษะทางวิชาการ โดยมีคาใชจาย เชน คาวิทยากร 
การอบรมใหความรูทางวิชาการ การเขารวมกิจกรรมแขงขัน
ทักษะทางวิชาการกิจกรรม การปลูกฝงคุณลกัษณะที่พึงประสงค 
และคาใชจายอื่นๆ ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) – 40 ลําดับที่ 15 

      

   
คาบาํรงุรกัษาและซอมแซม จาํนวน 200,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑงานบาน
งานครัว ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร, ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ครุภัณฑอื่นๆที่อยูในความรับผิดชอบของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค เกิดการชํารุดเสียหายในระหวาง 
ปงบประมาณ จึงจําเปนตองดําเนินการบํารงุรกัษาหรือซอมแซม
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      



185 
 

   
คาวสัด ุ รวม 300,000 บาท 

   
วสัดเุชือ้เพลงิและหลอลืน่ จาํนวน 300,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนต
สวนกลาง เครื่องตัดหญา และอื่นๆ เพื่อใชในภารกิจของโรงเรยีน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 

      

  
งบลงทนุ รวม 18,956,750 บาท 

   
คาครภุณัฑ รวม 4,626,750 บาท 

   
ครภุณัฑสาํนกังาน       

    
ตูลอกเกอร แบบ 18 ชอง จาํนวน 160,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. ตูลอกเกอร แบบ 18 ชอง จํานวน 160,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อตูลอกเกอร แบบ 18 ชอง จํานวน 20 ตู ๆ ละ 
8,000 บาท รวมเปนเงิน 160,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
   1) ขนาดไมนอยกวา 45 x 91 x 182 เซนติเมตร (กวาง x 
ยาว x สูง) 
   2) มีมือจับชนิดฝง 
   3) มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
เพื่อใชในการเก็บของในหองเรียนโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 –
2564) ใบแกไขที่ 5/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 7 ลําดับที่ 5, หนา (ผ.08) - 10  ลําดับที่ 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



186 
 

    
ตูเหลก็เกบ็เอกสาร ชนดิบานเลือ่นกระจก จาํนวน 30,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. ตู เหล็กเก็บ เอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก จํานวน 
30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 
ชนิดบานเลื่อนกระจก จํานวน 6 ตู  ๆ ละ 5,000 บาท 
รวมเปนเงิน 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ขนาดไมนอยกวา 40 x 118 x 87 เซนติเมตร (กวาง x 
ยาว x สูง) 
   2) โครงตูทําจากเหล็กแผนหนาขนาดไมนอยกวา 0.6 มิลลิเมตร 
   3) บานประตูทําจากเหล็กแผนหนา ขนาดไมนอยกวา 
0.5 มิลลิเมตร ติดแผนกระจกแผนใสหนาไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร 
   4) ชั้นวางเอกสารเปนแผนเหล็กหนาไมนอยกวา 0.5 มิลลิเมตร 
พับขึ้นรูป จํานวน 2 แผน 
เพื่อใชในการจัดเก็บเอกสารของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) - 32 ลําดับที่ 183  

      

    
ตูเหลก็แบบ 2 บาน จาํนวน 27,500 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
3. ตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 27,500 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 5 ตูๆละ 5,500 บาท 
รวมเปนเงิน 27,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ขนาดไมนอยกวา 45 x 91 x 183 เซนติเมตร (กวาง x 
ยาว x สูง) 
   2) มีมือจับชนิดบิด 
   3) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
   4) มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
เพื่อใชในการเก็บเอกสารของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 –
2564) ใบแกไขที่ 5/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 9 

      



187 
 

    
ตูเหลก็รางเลือ่น แบบมอืผลกั ชนดิ 6 ตู จาํนวน 187,650 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
4. ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู จํานวน 187,650 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู 
พรอมติดตั้ง จํานวน 3 ชุด ๆ ละ 62,550 บาท รวมเปนเงิน 
187,650 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   - โครงสรางทําดวยเหล็ก ประกอบดวย ตูเดี่ยว 2 ตู และตูคู 
2 ตู  ขนาดรวมกันไมนอยกวา  914 x 2,540 x 1,980 
มิลลิเมตร (กวาง x ยาว x สูง) 
   - ตูเดี่ยว มีขนาดไมนอยกวา 914 x 320 x 1,980 มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   - ตูคู มีขนาดไมนอยกวา 914 x 640 x 1,980 มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   - มีแผงชั้นปรับระดับ 4 แผน แบงเปน 5 ชอง 
   - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 15 ลําดับที่ 1.1 และหนา (ผ.08) - 14 
ลําดับที่ 65  

      

    
โตะทาํงานพรอมเกาอี ้ จาํนวน 138,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
5. โตะทํางานพรอมเกาอี้ จํานวน 138,0๐๐ บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ จํานวน 30 ชุด ๆ ละ 
4,600 บาท รวมเปนเงิน 138,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
   1) ขนาดไมนอยกวา 150 x 80 x 75 เซนติเมตร (กวาง 
x ยาว x สูง) 
   2) ทําดวยไม ขาเหล็ก พรอมเกาอี้ทํางานมีพนักพิง 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
 

      



188 
 

- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 15 ลําดับที่ 1.2 และหนา (ผ.08) - 14 
ลําดับที่ 66     

   
ครภุณัฑยานพาหนะและขนสง       

    
รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ จาํนวน 1,570,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ลอ จํานวน 1,570,000 บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ลอ 
จํานวน 1 คัน ๆ  ละ 1,570,000 บาท เปนเงิน 1,570,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) เครื่องยนต 
 - เปนเครื่องยนตดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความรอน
ดวยน้ํา สูบเรียงคอมมอลเรลไดเร็คอินเจ็คช่ัน เทอรโบอินเตอร
คูลเลอร 
   - ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 4,000 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 105 กิโลวัตต 
   - มีความจุถังน้ํามันไมนอยกวา 100 ลิตร 
   - ไดมาตรฐานตั้งแตยูโร 3 ขึ้นไป 
   2) ระบบเกียร เปนเกียรกระปุกเดินหนา ไมนอยกวา 5 เกียร 
และเกียรถอยหลัง 1 เกียร 
   3) ระบบคลัทช แบบแหงแผนเดียว ควบคุมดวยระบบไฮดรอลิค 
   4) ระบบพวงมาลยั  แบบลูกปนหมุนวน หรอืเวียน มีเพาเวอร 
หรือไฮดรอลิคชวยผอนแรง 
   5) ระบบเบรค เปนแบบไฮดรอลิค พรอมเบรคมือและเบรค
ไอเสีย 
   6) ระบบกันสะเทือน ดานหนาและดานหลัง แบบแหนบ 
พรอมอุปกรณอื่นๆ ตามมาตรฐานของผูผลิต 
   7) ระบบรองรับน้ําหนัก เพลาหนาแบบคานเหล็ก เพลาหลัง 
แบบลอยตัว เฟองทายไฮปอยด 
   8) ระบบไฟฟา แบตเตอรี่ ขนาด 12 โวลท ไมนอยกวา 
60 แอมป  จํานวน 2 ลูก  อัลเตอรเนเตอร แบบ 24 โวลท 
ขนาดไมนอยกวา 50 แอมป 
   9) ขนาดลอและยาง ตามมาตรฐานของผูผลิต พรอมลอ
และยางอะไหล จํานวน 1 ชุด 
 
 

      



189 
 

   10) น้ําหนักและสมรรถนะ 
   - น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก (G.V.W) ไมต่ํากวา 
8,000 กิโลกรัม 
   - ความเร็วสูงสุดไมนอยกวา 105 กิโลเมตร/ชั่วโมง 
   - รัศมีวงเลี้ยวแคบสุดไมเกิน 8.0 เมตร 
   11) สีรถ  ตามมาตรฐานผูผลิต 
   12) อุปกรณประกอบ 
   - กระจกมองขางซาย – ขวา ที่ภายนอก 
   - ที่บังแดดคนขับและคนโดยสารดานหนา 
   - เครื่องปรับอากาศในหัวเกงหองโดยสาร 
   - ชุดเครื่องเสียงที่สามารถเลนวิทยุ/MP3/CD หรือดีกวา 
พรอมลําโพงและเสาอากาศติดต้ังมาพรอมกับผูผลิต 
   - เข็มขัดนิรภัยที่เบาะนั่งคนขับและคนโดยสาร 

      

     - เครื่องมือประจํารถ ตามมาตรฐานของผูผลิตและหนังสือ 
คูมือประจํารถ (ภาษาไทย) 
   - แมแรงไฮดรอลิค พรอมอุปกรณอื่นๆ ประกอบการใช
งานตามมาตรฐาน 
   - กรองน้ํามันเครื่อง, กรองโซลา, กรองอากาศ อยางละ 1 ลูก 
   13) สัญญาณไฟกระพริบ  ถูกตองตามกฎหมายกําหนด 
   14) ลักษณะหลังคา 
   - โครงสรางหลังคาสรางดวยเหล็กแปปประปา ขนาด 
เสนผานศูนยกลางไมนอยกวา 1 นิ้ว 
   - หลังคาสูงจากพื้นกระบะไมนอยกวา 1.90 เมตร 
   - แผงดานหนาหลังคา กรุดวยอลูมิเนียม หนาไมนอยกวา 
0.7 มม. 
   - หลังคากรุดวยอลูมิเนียม หนาไมนอยกวา 0.7 มม. 
   - ติดต้ังเบาะนั่งแบบแถวยาว ตามแนวยาวของกระบะรถ 
จํานวน 2 แถว ตัวเบาะนั่งบุฟองน้ํา และหุมดวยไวนิลอยางด ี
พรอมพนักพิ งสามารถถอดเขาออกได โครงสรางที่นั่ ง 
เพื่อรองรับเบาะ สรางจากเหล็กเหนียว มีความมั่นคงแข็งแรง
สามารถรองรับน้ําหนักของผูโดยสารจํานวนมากไดอยางดี 
   - พรอมกระบะเหล็ก เปนลักษณะแผงฝาขาง 2 ขาง
และฝาทายทําจากเหล็กลูกฟูกหนาไมนอยกวา 0.8 มม. 
ประกบดวยไมเนื้อแข็งอบแหงอยางดี (ประกบไวดานในของ
ฝาทั้งซาย-ขวาและฝาทาย) ลักษณะไมที่ใชเปนไมเนื้อแข็ง
อบแหงอยางดี คานตามแซสซี ใชไมหนา 3 x 6 นิ้ว (หนา 3 นิ้ว 
กวาง 6 นิ้ว) คานขวางใชไมหนา 4 x 4 นิ้ว (หนา 4 นิ้ว กวาง 4 นิ้ว) 
ไมพื้น, แผงหนา, แผงขางและทาย ใชไมเนื้อแข็งอบไสรางลิ้น
อยางดี 1 x 6 นิ้ว 

      



190 
 

   - มีเหล็กตัวแอล ขางละไมนอยกวา 4 ตัว 
   - มีชั้นวางเก็บสัมภาระใตหลังคา 
   - ดานขางของหลังคา มีกระจกชนิดนิรภัย สามารถ 
เปด-ปด ได 
   - ภายในติดตั้งไฟสองสวางและสัญญาณกริ่งในตําแหนง
เหมาะสม และสะดวกใชงาน 
   - ความยาวหลังคาไมต่ํากวา 4.90 เมตร 
   - ภายในติดตั้งพัดลม 4 ตัว 
   - สวนทายรถมปีระตูทายเปด-ปด พรอมมือจับทั้งดานใน 
และดานนอก ติดตั้งเปนแบบประตูบานสวิง มีชองโปรงแสง 
สวนของชองโปรงแสงติดตั้งดวยกระจกชนิดนิรภัย สามารถ
เปด-ปดได มีชุดล็อคประตูแนนหนาและมั่นคงแข็งแรง 
   - สวนทายรถมีบันไดพรอมเหล็กราวจับยึด เพื่อสะดวก
ในการขึ้น-ลงของผูโดยสาร โครงสรางบันไดและราวจับ ทําดวย
เหล็กแปบประปามีความมั่นคงแข็งแรง 
   - มีการดกันชนดานขางทั้งซาย-ขวา เพื่อปองกันจักรยานยนต 
และพนสีขาว-แดง ติดตั้งไฟขางละ 3 จุด 
   - ติดต้ังบังโคลนพรอมบังฝุน 
   - ติดต้ังสปอยเลอร (แบบทรงแอโร) บนหัวเกงผลิตดวย
ไฟเบอรกลาส 
   15) เงื่อนไขอื่นๆ 
   - รับประกันการใชงานปกติเปนระยะเวลาไมนอยกวา 
1 ป หรือระยะทางไมนอยกวา 50,000 กิโลเมตร 
   - รถยนตที่เสนอราคา จะตองรวมราคาการดําเนินการ
จดทะเบียนรถยนตและปายทะเบียนภาษีสรรพสามิต อีกทั้ง
การดําเนินการอื่นๆ ที่เกี่ยวของทั้งหมดไวแลว 
   - สงมอบรถยนตตามที่ระบุไวในเงื่อนไขการจัดซื้อ  
โดยรถยนตตองมีน้ํามันเชื้อเพลิงเต็มถังในวันที่สงมอบรถยนต 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานและกิจกรรมอื่น ๆ ของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 15 ลําดับที่ 1.3 และหนา (ผ.08) - 14 
ลําดับที่ 67 
 
 



191 
 

   
ครภุณัฑงานบานงานครวั       

    
เครือ่งตผีสมพรอมอปุกรณ จาํนวน 50,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. เครื่องตีผสมพรอมอุปกรณ จํานวน 50,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อเครื่องตีผสมพรอมอปุกรณ จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 
50,000 บาท เปนเงิน 50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
   1) เปนเครื่องผสมอาหารแบบยกโถข้ึน กําลังไฟ 500 วัตต 
1.3 HP motor 
   2) ใชเฟองและมอเตอรในการขับเคลื่อน 
   3) ตัวเครื่องเปนโลหะมันวาว พรอมระบบปองกันสนิม 
แข็งแรงทนทาน มีอายุการใชงานที่ยาวนาน 
   4) ปุมปรับระดับความเร็วตามความเหมาะสมไดถึ ง 
10 ระดับ และมีระบบล็อคนิรภัยสําหรับล็อคตัวโถอยาง
ปลอดภัย ในขณะประกอบอาหาร 
   5) ในชุดประกอบดวย 
   -  อางผสมสแตนเลส พรอมหูจับขนาด 7 ควอทซ 
   -  หัวตีสแตนเลส 3 แบบ 
   -  ฝาครอบกันกระเด็น 
   6) มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
สําหรับใชในการเรียนการสอนวิชาการงานอาชีพของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564)  
หนา (ผ.01) – 61 ลําดับที่ 25.4 และหนา (ผ.08) – 40 
ลําดับที่ 229 

      

    
เครือ่งทาํน้าํเยน็ จาํนวน 120,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. เครื่องทําน้ําเย็น จํานวน 120,000 บาท  เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น จํานวน 3 เครื่อง ๆ  ละ 40,000 บาท 
รวมเปนเงิน 120,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ตัวตูกดน้ําเย็นและถังบรรจุน้ําทําจากสแตนเลส ถังน้ําเย็น 
เชื่อมดวยไฟฟา ปลอดภัยจากสารตะกั่ว 
   2) คอมเพรสเซอรใชน้ํายา NON CFC ไมทําลายโอโซนเปน
มิตรกับสิ่งแวดลอม มีระบบปองกันคอมเพรสเซอรทํางานเกิน
กําลัง ควบคุมอุณหภูมิดวยเทอรโมสตัท 

      



192 
 

   3) ระบายความรอนดวยมอเตอรพัดลมดูด เปาผานรังผึ้ง
โดยคลีบทําดวยอลูมิเนียมเคลือบดวย Blue Fin (ไมใชเหล็ก) 
   4) ฐานคอมเพรสเซอรทําจากสแตนเลส ชองมอเตอรพดัลม
ตะแกรงยึดมอเตอร ทําดวยเหล็กพนสีพรอมเคลือบ 
   5) ผนังตูกดน้ําเย็นบุดวยโพลยีูริเทนโฟม (เก็บความเย็นไดนาน) 
   6) อุปกรณควบคุมระดับน้ําในถังเก็บน้ํา (ลูกลอย) ทําจาก
วัสดุที่ไมเปนสนิมเหล็ก 
   7) ขนาดทอน้ําเขาไมนอยกวา ½ นิ้ว พีวีซีเกลียวในทองเหลือง 
   8) แกนกอกน้ําตูกดน้ําเย็นทําดวยทองเหลือง จํานวนไมนอยกวา 
6 กอก 
   9) แรงดันไฟฟา 220 โวลท 50 เฮิรท 
   10) มีระบบกรองน้ําไมนอยกวา 3 ขั้นตอน ซึ่งอยางนอย
ประกอบดวยไสกรองคารบอน  ไสกรองเรซิน ไสกรองเซรามิก 
   11) มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
สําหรับใหบริการนักเรียนในโรงอาหารของโรงเรียนสวนกุหลาบ 
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564)  
หนา (ผ.08) – 40 ลําดับที่ 231 

    
ตูทาํขนมอบ จาํนวน 70,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
3. ตูทําขนมอบ จํานวน 70,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ตูทําขนมอบ จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 70,000 บาท เปนเงิน 
70,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) เตาอบแกสคุมไฟฟา แบบ 3 ช้ัน 6 ถาด 
   2) ระบบควบคุมไฟฟาควบคุมอุณหภูมิอัตโนมัติ พรอม 
Timer ต้ังเวลาในการอบขนม พรอมไฟสําหรับสองในเตา 
   3) เปนสแตนเลสทั้งตัว 
   4) แสดงอุณภูมิในเตาอบดานบนและดานลางทั้ง 3 ช้ัน 
เปนตัวเลขดิจิตอลสีแดงที่แผงควบคุม 
   5) มีลอสําหรับเลื่อนเคลื่อนยายไดสะดวก 
   6) อัตราการใชแกส (Gas Consumption) ไมเกิน 1.0 กิโลกรัม 
ตอช่ัวโมง 
   7) ใสถาดอบขนมขนาดไมนอยกวา 40 x 60 เซ็นติเมตร 
ได 6 ถาด (ชั้นละ 2 ถาด, 3 ชั้น) 
   8) ปรับอุณหภูมิไดต้ังแต 20 ถึง 400 องศาเซลเซียส 

      



193 
 

   9) มี Timer ต้ังเวลา 
   10) ใชไฟ 300 วัตต สําหรับควบคุมระบบไฟฟาและอุณหภูมิ 
   11) กําลังไฟ 0.15kw 
   12) ขนาดเครื่องไมต่ํากวา 133 x 89 x 166 เซนติเมตร 
 (กวาง x หนา x สูง) 
   13) มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป  
สําหรับใชในการเรียนการสอนวิชาการงานอาชีพของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564)  
หนา (ผ.01) – 60 ลําดับที่ 25.3 และหนา (ผ.08) – 39 
ลําดับที่ 228 

   
ครภุณัฑกฬีา       

    
ดมัเบลปรบัน้าํหนกั 10-50 ปอนด จาํนวน 47,600 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. ดัมเบลปรับน้ําหนัก 10-50 ปอนด จํานวน 47,600 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อดัมเบลปรับน้ําหนัก 10-50 ปอนด 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 23,800 บาท รวมเปนเงิน 47,600 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ดัมเบลแบบปรับน้ําหนักได น้ําหนักรวมขางละ 50 ปอนด 
   2) สามารถเลือกน้ําหนักที่ตองการโดยใชสลักเสียบเลือก
น้ําหนักที่ตองการ 
   3) สามารถปรับน้ําหนักไดตั้งแต 10, 15, 20, 25, 30, 
35, 40, 45 และ 50 ปอนด 
   4) ขนาดไมนอยกวา 6.5 x 12.25 x 6.5 นิ้ว (กวาง x ยาว x สูง) 
   5) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 27 ลําดับที่ 1.37 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 101  
 

      



194 
 

    
มาราบฝกดมัเบลล จาํนวน 8,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. มาราบฝกดัมเบลล จํานวน 8,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อมาราบฝกดัมเบลล จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท 
รวมเปนเงิน 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) เปนเกาอี้ราบสําหรับฝกยกดัมเบลล 
   2) โครงสรางทําดวยเหล็กแข็งแรงพิเศษ พนสีแบบ Electrostatic 
powder coating 
   3) เบาะเกาอี้ เปนเบาะฟองน้ําชนิดแข็ง หุมดวยวัสดุอยางดี
ทนตอการฉีกขาด 
   4) ขนาดอุปกรณไมนอยกวา 30 x 90 x 46 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   5) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 27 ลําดับที่ 1.39 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 103 

      

    
ลูวิง่ไฟฟา จาํนวน 152,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
3. ลูวิ่งไฟฟา จํานวน 152,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ลูวิ่งไฟฟา จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 152,000 บาท เปนเงิน 
152,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) มอเตอรแบบ AC 5.5  แรงมา 
   2) ความเร็ว 0.8 – 25.0 กิโลเมตรตอชั่วโมง มีปุม Speed key 
เลือกความเร็วอัตโนมัติที่ 3, 6, 9, 12, 15, 18 กิโลเมตรตอชั่วโมง 
   3) ปรับความชันดวยระบบไฟฟา 0 – 22 % มีปุม Incline key 
เลือกความชันอัตโนมัติที่ระดับ 3, 8, 12, 15, 18, 20 
   4) รองรับน้ําหนักตัวผูใชสูงสุดไมเกิน 180 กิโลกรัม 
   5) ขนาดพื้นที่ว่ิงไมนอยกวา 60 x 160 เซนติเมตร 
   6) มีระบบหยุดฉุกเฉินเพื่อความปลอดภัยขณะออกกําลังกาย 
(Safety key) 
   7) มีที่วางสิ่งของและขวดน้ํา 

      



195 
 

   8) โครงสรางแข็งแรงทนทาน มีระบบรองรับแรงกระแทก 
ปองกันการบาดเจ็บขอตอขณะออกกําลังกาย 
   9) มีระบบฉีดสารหลอลื่นใหสายพานแบบอัตโนมัติ 
   10) วัดอัตราการเตนของหัวใจแบบมือจับอยูบรเิวณราวจบั
ดานหนา เพื่อความสะดวกและความเหมาะสมกับขอมือ 
ในการจับ 
   11) โปรแกรมออกกําลังกาย  
 1. โปรแกรมผูใชปรับเอง 1 โปรแกรม   
 2. โปรแกรมตั้งเปาหมาย 3 โปรแกรม 
 3. โปรแกรมสําเร็จรูป  24 โปรแกรม 
 4. โปรแกรมผูใชสรางเอง 3 โปรแกรม 
 5. โปรแกรมควบคุมหัวใจ 2 โปรแกรม 
 6. โปรแกรมวิเคราะหรูปราง 1 โปรแกรม 
   12) หนาจอแสดงผล (LCD) แสดงขอมูล ระยะเวลา, 
ระยะทาง, โปรแกรม, แคลอรี่, ชีพจร, ความชัน, ความเร็ว 
และ Body Fat 
   13) ขนาดอุปกรณไมนอยกวา 210 x 81 x 150 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   14) น้ําหนักเครื่องไมนอยกวา 175 กิโลกรัม 
   15) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 27 ลําดับที่ 1.38 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 102 

    
อปุกรณฝกกลามเนือ้ขารวม จาํนวน 73,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
4. อุปกรณฝกกลามเนื้อขารวม จํานวน 73,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้ออุปกรณฝกกลามเนื้อขารวม จํานวน 1 เครื่อง ๆ  ละ 
73,000 บาท เปนเงิน 73,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) อุปกรณฝกกลามเนื้อขารวมและนองดวยการถีบยันขาออก 
และยันพับขอเทาตานกับน้ําหนัก 
   2) ปรับน้ําหนักโดยเลือกแผนน้ําหนักรวม 90 กิโลกรัม 
โดยใชกานสอดเลือกแผนน้ําหนัก 

      



196 
 

   3) ใชสายสลิงในการดึงแผนน้ําหนักผานรอก 
   4) ปรับระยะเบาะพงิหลังใหมมุเขาเริ่มตนถีบตามความสามารถ 
ของกลามเนื้อ 
   5) ฝาครอบชุดน้ําหนัก ทั้งดานในและดานนอก ปองกัน
อันตรายจากการเลื่อนขึ้นลงของแผนน้ําหนัก 
   6) โครงสรางทําดวยเหล็กวงรี เคลือบสีแบบ Powder Coating 
   7) ขนาดอุปกรณ ไมนอยกวา 190 x 106 x 185 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   8) น้ําหนักอุปกรณไมนอยกวา 267  กิโลกรัม 
   9) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 26 ลําดับที่ 1.33 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 97  

    
อปุกรณฝกกลามเนือ้ตนขาสวนหนา จาํนวน 73,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
5. อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหนา จํานวน 73,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหนา 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 73,000 บาท เปนเงิน 73,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหนาดวยการเตะขาขึ้น
ตานกับน้ําหนัก 
   2) ปรับน้ําหนักโดยเลือกแผนน้ําหนักรวม 90 กิโลกรัม 
โดยใชกานสอดเลือกแผนน้ําหนัก 
   3) ใชสายสลิงในการดึงแผนน้ําหนักผานรอก 
   4) ปรับระยะเบาะพิงหลังใหตามรูปราง 
   5) ปรับความยาวนวมเตะขาใหเหมาะสมตามความยาวชวงขา 
   6) ฝาครอบชุดน้ําหนัก ทั้งดานในและดานนอก ปองกัน
อันตรายจากการเลื่อนขึ้นลงของแผนน้ําหนัก 
   7) โครงสรางทําดวยเหล็กวงรี เคลือบสีแบบ Powder Coating 
   8) ขนาดอุปกรณ ไมนอยกวา 158 x 103 x 162 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
 

      



197 
 

   9) น้ําหนักอุปกรณไมนอยกวา 188  กิโลกรัม 
   10) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 26 ลําดับที่ 1.34 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 98  

    
อปุกรณฝกกลามเนือ้ตนขาสวนหลงั จาํนวน 73,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
6. อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหลัง จํานวน 73,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหลัง 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 73,000 บาท เปนเงิน 73,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหลังดวยการพับขาขึ้น
ตานกับน้ําหนัก 
   2) ปรับน้ําหนักโดยเลือกแผนน้ําหนักรวม 90 กิโลกรัม 
โดยใชกานสอดเลือกแผนน้ําหนัก 
   3) ใชสายสลิงในการดึงแผนน้ําหนักผานรอก 
   4) ปรับความยาวนวมเตะขาใหเหมาะสมตามความยาวชวงขา 
   5) ฝาครอบชุดน้ําหนัก ทั้งดานในและดานนอก ปองกัน
อันตรายจากการเลื่อนขึ้นลงของแผนน้ําหนัก 
   6) โครงสรางทําดวยเหล็กวงรี เคลือบสีแบบ Powder Coating 
   7) ขนาดอุปกรณ ไมนอยกวา 156 x 107 x 162 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   8) น้ําหนักอุปกรณไมนอยกวา 175 กิโลกรัม 
   9) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 26 ลําดับที่ 1.35 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 99  

      



198 
 

    
อปุกรณฝกกลามเนือ้ทอง จาํนวน 73,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
7. อุปกรณฝกกลามเน้ือทอง จํานวน 73,000 บาท  เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้ออุปกรณฝกกลามเนื้อทอง จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 
73,000 บาท เปนเงิน 73,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) อุปกรณฝกกลามเนื้อทองดวยการกมตัวดานหนาตาน
กับน้ําหนัก 
   2) ปรับน้ําหนักโดยเลือกแผนน้ําหนักรวม 90 กิโลกรัม 
โดยใชกานสอดเลือกแผนน้ําหนัก 
   3) ใชสายสลิงในการดึงแผนน้ําหนักผานรอก 
   4) บารมือจับ 2 ดาน ใหฝกในทาที่ถูกตอง 
   5) ปรับความสูงเบาะรองนั่งใหเหมาะสมกับรูปราง 
   6) ฝาครอบชุดน้ําหนัก ทั้งดานในและดานนอก ปองกัน
อันตรายจากการเลื่อนขึ้นลงของแผนน้ําหนัก 
   7) โครงสรางทําดวยเหล็กวงรี เคลือบสีแบบ Powder Coating 
   8) ขนาดอุปกรณ ไมนอยกวา 133 x 99 x 162 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
   9) น้ําหนักอุปกรณไมนอยกวา 210 กิโลกรัม 
   10) รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 26 ลําดับที่ 1.36 และหนา (ผ.08) - 21 
ลําดับที่ 100  

      

   
ครภุณัฑดนตรแีละนาฏศลิป       

    
กตีารโปรงคลาสสคิ จาํนวน 8,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. กีตารโปรงคลาสสิค จํานวน 8,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อกีตารโปรงคลาสสิค  จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 1,600 บาท 
รวมเปนเงิน 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) จํานวนสาย : 6 สาย 
   2) ดานหนา : ไม สปรูซ  (Spruce) 
   3) ดานหลังและดานขาง : ไม เมอรันติ (Meranti) 

      



199 
 

   4) คอ : ไม นาโต (Nato) 
   5) ฟงเกอรบอรด : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   6) สะพานสาย : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   7) ความลึก : 94-100 mm 
   8) String Scale : 650 mm 
   9) ความกวางของฟงเกอรบอรด : 52 mm 
   10) เคลือบเงา สี : เนื้อไม 
เพื่อใชในการเรียนการสอนและบริการชุมชนของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) - 46 ลําดับที่ 265, หนา (ผ.01) - 50 ลําดับที ่
25.(35) 

    
กตีารโปรงไฟฟา จาํนวน 7,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. กีตาร โปรงไฟฟา จํานวน 7,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อกีตารโปรงไฟฟา จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 7,000 บาท 
เปนเงิน 7,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) จํานวนสาย : 6 สาย  (สายเหล็กทั้งหมด) 
   2) ดานหนา : ไม สปรูซ  (Spruce) 
   3) ดานหลังและดานขาง : ไม เมอรันติ (Meranti) 
   4) คอ : ไม นาโต (Nato) 
   5) ฟงเกอรบอรด : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   6) สะพานสาย : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   7) EQ : 3 Band 
   8) ความลึก : 96-116 mm 
   9) String Scale : 636 mm (25-1/16") 
   10) ลูกบิด : ชุบโครเมียม 
   11) เคลือบเงา สี : เนื้อไม 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) – 44 ลําดับที่ 258, หนา (ผ.01) – 49 ลําดับที่ 
25.(28) 

      



200 
 

    
กตีารโปรงอคสูตกิ จาํนวน 25,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
3. กีตารโปรงอคูสติก จํานวน 25,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อกีตารโปรงอคูสติก จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท 
รวมเปนเงิน 25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) จํานวนสาย : 6 สาย 
   2) ดานหนา : ไม สปรูซ  (Spruce) 
   3) ดานหลังและดานขาง : ไม เมอรันติ (Meranti) 
   4) คอ : ไม นาโต (Nato) 
   5) ฟงเกอรบอรด : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   6) สะพานสาย : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   7) ความลึก : 96-116 mm 
   8) String Scale : 643 mm (25") 
   9)  ลูกบิด : ชุบโครเมี่ยม 
   10) เคลือบเงา สี : เนื้อไม 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) – 21 ลําดับที่ 7 และหนา (ผ.08) – 8 ลําดับที่ 8 

      

    
กตีารไฟฟา จาํนวน 25,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
4. กีตารไฟฟา จํานวน 25,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
กีตารไฟฟาจํานวน 2 ตัว ๆ ละ 12,500 บาท รวมเปนเงิน 
25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) จํานวนสาย : 6 สาย  (สายเหล็กทั้งหมด) 
   2) ตัวกีตาร : ไมนาโต (Nato) 
   3) คอ : ไม เมเปล (Maple) 
   4) เฟรทบอรด : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   5) ความยาวเฟรท : 22  เฟรท 
   6) บริดจ : เทรโมโลสไตลวินเทจ 
   7) สเกล : 25 /2″ (648 mm) 
   8) ปกอัพ : ซิงเกิลคอร x 2 ,ฮัมบักเกอร x1 
 

      



201 
 

   9) สวิตซ : ซีเล็คเตอร 5 ทาง 
   10) คอนโทรล : โวลุมหลัก1ปุม ,โทนหลัก1ปุม 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) – 44 ลําดับที่ 257, หนา (ผ.01) – 49 ลําดับที่ 
25.(27) 

    
ขาตัง้ไมโครโฟน จาํนวน 4,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
5. ขาตั้งไมโครโฟน จํานวน 4,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
ขาตั้งไมโครโฟน จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 1,000 บาท รวมเปนเงิน 
4,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ขาตั้งไมโครโฟนแบบบูม โครเมี่ยม เปนอุปกรณสําหรับ
วางไมโครโฟน 
   2) ตัวอุปกรณ ประกอบดวยโลหะ จํานวน 3 ทอน 
   3) โลหะทอนลางสุด เปนลักษณะ 3 ขากางออกได และมียาง 
หุมที่ปลาย 
   4) โลหะทอนกลางสามารถปรับระดับสูง-ต่ําไดอยางอิสระ 
   5) โลหะทอนบนสุดสามารถปรับระดับสูง-ตํ่า และปรับ
ความเอียงไดอยางอิสระ 
   6) โลหะทอนบนสุด มีอุปกรณจับยึดกับที่สวมไมโครโฟน 
   7) สามารถรับน้ําหนักไดเปนอยางดี มีความคงทนสูง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนและบริการชุมชนของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) – 23 ลําดับที่  9 และหนา (ผ.08) – 10 
ลําดับที่ 10 
 
 
 
 

      



202 
 

    
ตูแอมปลาํโพงกตีาร จาํนวน 17,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
6. ตูแอมปลําโพงกีตาร จํานวน 17,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อตูแอมปลําโพงกีตาร  จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ
17,000 บาท เปนเงิน 17,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) เปนอุปกรณใชรวมกับกีตารไฟฟา 
 2) กําลังขับไมต่ํากวา 120 วัตต RMS 
 3) ลําโพงไมต่ํากวา 12 นิ้ว 1 ดอก 
 4) สัญญาณเขา Input ไมต่ํากวา 1 ชอง 
 5) เลือกปรับเสียงไดไมต่ํากวา 3 แบบ (Clean, Drive 1, 
Drive 2) 
 6) เสียง Clean มีอีควอไลเซอร Bass, Mid, และ Treble 
 7) เสียง Drive มีอีควอไลเซอร Bass, Mid, และ Treble 
 8) มีวอลุมควบคุมเสียง Clean และ Drive 
 9) มีระบบ Reverb 
 10) มีใบรับรองคุณภาพจากบริษัทฯ กําหนดระยะเวลารับประกัน
ไมนอยกวา 1 ป และการบริการหลังการขายอยางตอเนื่อง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) - 44 ลําดับที่ 254, หนา (ผ.01) – 49 ลําดับที่ 
25.(24) 

      

    
ตูแอมปลาํโพงคยีบอรด จาํนวน 20,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
7. ตูแอมปลําโพงคียบอรด จํานวน 20,000 บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อตูแอมปลําโพงคียบอรด จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ
20,000 บาท เปนเงิน 20,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) เปนตูลําโพงขยายเสียงสําหรับคียบอรดไฟฟา Compact 
AudioHub 120 watts 
   2) ขนาดของดอกลําโพงขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 
   3) เปนตูระบบหัวปุมควบคุม และตูลําโพงแยกจากกัน 
   4) มีปุมควบคุมเสียง ควบคุมความดังเบา และความทุมแหลม 
   5) มีปุมควบคุมยานความถี่ สูง กลาง ต่ํา ไดตามตองการ 
   6) Equalisation Master 5 Band Graphic EQ (±12dB) 

      



203 
 

เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) – 44 ลําดับที่ 255, หนา (ผ.01) – 49 ลําดับที่ 
25.(25)  

    
บ ีบ ีแฟลต คอนเวอททเิบิล้ ทบูา จาํนวน 490,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
8. บี บี แฟลต คอนเวอททิเบิ้ล ทูบา จํานวน 490,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ บี บี แฟลต คอนเวอททิเบิ้ล ทูบา จํานวน 
2 ตัว ๆ ละ 245,000 บาท รวมเปนเงิน 490,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ตัวเครื่องทําดวยทองเหลืองชนิด Yellow Brass ชุบเงิน
เงางาม 
   2) ปากเปาทําจากทองเหลืองชุบเงินเงางาม 
   3) เปนเครื่องดนตรีในระดับเสียง BBb 
   4) ขนาดทอลมกวางไมนอยกวา 18.5 มิลลิเมตร 
   5) ขนาดความกวางปากลําโพงไมนอยกวา 443 มิลลิเมตร 
   6) ระบบลูกสูบเปนแบบ Piston Valve จํานวน 3 ลูกสูบ 
   7) พรอมอุปกรณทอลมสําหรับการใชเดินแถว 
   8) พรอมปากเปา 
   9) พรอมที่ทําความสะอาดเครื่องและผาทําความสะอาดเครื่อง 
   10) พรอมหนังสือคูมือการดูแลรักษาเครื่อง 
   11) สินคาไดรับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม ISO 
9001 และมาตรฐานสิ่ ง แวดลอม  ISO 14001 พรอม
ใบรับรองคุณภาพจากบริษัทฯกําหนดระยะเวลารับประกัน 
1 ป และการบริการหลังการขายอยางตอเนื่อง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนและบริการชุมชนของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 26 ลําดับที่ 1.32 และหนา (ผ.08) - 20 
ลําดับที่ 96 

      



204 
 

    
บ ีบ ีแฟลต มารชชิง่ทบูา จาํนวน 420,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
9. บี บี แฟลต มารชชิ่งทูบา จํานวน 420,000 บาท  เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อบี บี แฟลต มารชชิ่งทูบา จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 
420,000 บาท เปนเงิน 420,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
   1) ตัวเครื่องทําดวยทองเหลืองชนิด Yellow Brass ชุบเงินเงางาม 
   2) ปากเปาทําจากทองเหลืองชุบเงินเงางาม 
   3) เปนเครื่องดนตรีในระดับเสียง BBb 
   4) ขนาดทอลมกวางไมนอยกวา 18.5 มิลลิเมตร 
   5) เสนผาศูนยกลางปากลําโพงขนาดไมนอยกวา 500 มิลลิเมตร 
   6) ระบบลูกสูบเปนแบบ Piston Valve จํานวน 3 ลูกสูบ 
   7) พรอมปากเปา 
   8) พรอมน้ํามันและผาทําความสะอาดเครื่อง 
   9) พรอมหนังสือคูมือการดูแลรักษาเครื่อง 
   10) สินคาไดรับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม ISO 
9001 และมาตรฐานสิ่ ง แวดลอม  ISO 14001 พรอม
ใบรับรองคุณภาพจากบริษัทฯกําหนดระยะเวลารับประกัน 
1 ปและการบริการหลังการขายอยางตอเนื่อง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 25 ลําดับที่ 1.30 และหนา (ผ.08) - 20 
ลําดับที่ 94  

      

    
บ ีแฟลต มารชิง่บารโิทน จาํนวน 440,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
10. บี แฟลต มารชิ่งบาริโทน จํานวน 440,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อบี  แฟลต มารชิ่งบาริ โทน จํานวน 4 ตัวๆ ละ 
110,000 บาท รวมเปนเงิน 440,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
   1) ตัวเครื่องทําดวยทองเหลืองชนิด Yellow Brass ชุบเงินเงางาม 
   2) ปากเปาทําจากทองเหลืองชุบเงินเงางาม 
   3) เปนเครื่องดนตรีในระดับเสียง Bb 
   4) ขนาดทอลมกวางไมนอยกวา 14.5 มิลลิเมตร 

      



205 
 

   5) ขนาดความกวางปากลําโพงไมนอยกวา 254  มิลลิเมตร 
   6) ระบบลูกสูบเปนแบบ Piston Valve จํานวน 3 ลูกสูบ 
   7) พรอมปากเปา 
   8) พรอมน้ํามันและผาทําความสะอาดเครื่อง 
   9) พรอมหนังสือคูมือการดูแลรักษาเครื่อง 
   10) สินคาไดรับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม ISO 
9001 และมาตรฐานสิ่ ง แวดลอม  ISO 14001 พรอม
ใบรับรองคุณภาพจากบริษัทฯกําหนดระยะเวลารับประกัน 
1 ปและการบริการหลังการขายอยางตอเนื่อง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนและบริการชุมชนของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 25 ลําดับที่ 1.31 และหนา (ผ.08) - 20 
ลําดับที่ 95  

    
เบสไฟฟา จาํนวน 30,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
11. เบสไฟฟา จํานวน 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เบสไฟฟา จํานวน 1 ตัว ๆ  ละ 30,000 บาท เปนเงิน 30,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) จํานวนสาย : 4 สาย  (สายเหล็กทั้งหมด) 
   2) ตัวกีตาร : ไมมะฮอกกานี (Mahogany) 
   3) คอ : ไม เมเปล (Maple) 
   4) เฟรทบอรด : ไม โรสวูด (Rosewood) 
   5) ความยาวเฟรท : 24  เฟรท 
   6) บริดจ : เทรโมโลสไตลวินเทจ 
   7) สเกล : 34" (863.6 mm) 
   8) ปกอัพ : Split Coil x 1 , Single Coil x1 
   9) คอนโทรล : Neck P.U. Volume, Bridge P.U. Volume, 
Master Tone 
 
 
 
 
 

      



206 
 

เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) – 44 ลําดับที่ 256, หนา (ผ.01) – 49 ลําดับที่ 
25.(26) 

    
มารชชิง่เมโลโฟน จาํนวน 90,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
12. มารชชิ่งเมโลโฟน จํานวน 90,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อมารชช่ิงเมโลโฟน จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 90,000 บาท 
เปนเงิน 90,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ตัวเครื่องทําดวยทองเหลืองชนิด Yellow Bras ชุบเงิน
เงางาม 
   2) ปากเปาทําจากทองเหลืองชุบเงิน 
   3) ลักษณะเฉพาะเปนเครื่องดนตรีในระดับเสียง F 
   4) ระบบลูกสูบแบบทรงกระบอก 3  ลูกสูบ 
   5) ลูกสูบทั้ง 3  สามารถเลนไดคลองตัวโดยไมติดขัด 
   6) เสนผาศูนยกลางปากลําโพงขนาดไมนอยกวา 268.5 
มิลลิเมตร 
   7) ทอลมขนาดไมนอยกวา 11.73  มิลลิเมตร 
   8) พรอมน้ํามันและผาทําความสะอาดเครื่อง 
   9) สินคาไดรับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม ISO 
9001 และมาตรฐานสิ่ ง แวดลอม  ISO 14001 พรอม
ใบรับรองคุณภาพจากบริษัทฯกําหนดระยะเวลารับประกัน 
1  ป และการบริการหลังการขายอยางตอเนื่อง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) – 40 ลําดับที่ 234, หนา (ผ.01) – 45 ลําดับที่ 
25.(4) 
 
 
 

      



207 
 

    
มารชชิง่ยโูฟเนยีม จาํนวน 152,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
13. มารชช่ิงยูโฟเนียม จํานวน 152,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อมารชชิ่งยูโฟเนียม จํานวน 1 ตัว ๆ  ละ 152,000 บาท 
เปนเงิน 152,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ตัวเครื่องทําดวยทองเหลืองชนิด Yellow Brass ชุบเงิน
เงางาม 
   2) ปากเปาทําจากทองเหลืองชุบเงินเงางาม 
   3) เปนเครื่องดนตรีในระดับเสียง Bb 
   4) ขนาดทอลมกวางไมนอยกวา 14.5 มิลลิเมตร 
   5) ขนาดความกวางปากลําโพงไมนอยกวา 300  มิลลิเมตร 
   6) ระบบลูกสูบเปนแบบ Piston Valve จํานวน 3 ลูกสูบ 
   7) พรอมปากเปา 
   8) พรอมน้ํามันและผาทําความสะอาดเครื่อง 
   9) พรอมหนังสือคูมือการดูแลรักษาเครื่อง 
   10) สินคาไดรับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม ISO 
9001 และมาตรฐานสิ่ ง แวดลอม  ISO 14001 พรอม
ใบรับรองคุณภาพจากบริษัทฯกําหนดระยะเวลารับประกัน 
1 ป และการบริการหลังการขายอยางตอเนื่อง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.08) – 41 ลําดับที่ 235, หนา (ผ.01) – 45 ลําดับที่ 
25.(5) 

      

    
ไมโครโฟน จาํนวน 16,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
14. ไมโครโฟน จํานวน 16,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ไมโครโฟน จํานวน 4 ชุด ๆ ละ 4,000 บาท รวมเปนเงิน 
16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ไมโครโฟนที่ เหมาะสําหรับการพูดหรือรองเพลง 
ชนิดไดนามิคไมค 
   2) มีรูปแบบการรับเสียงแบบ cardioid ตอบสนองความถี ่
50-15,000 Hz Impedance 150 ohms, Sensitivity  
-54.5 dBV @ 1 kHz, Output Connectors 3-Pin XLR 

      



208 
 

เพื่อใชในการเรียนการสอนและบริการชุมชนของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) – 22 ลําดับที่ 8 และหนา (ผ.08) – 9 ลําดับที่ 9 

    
ไมโครโฟนกลองชดุ 7 ตวั จาํนวน 30,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
15. ไมโครโฟนกลองชุด 7 ตัว จํานวน 30,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อไมโครโฟนกลองชุด 7 ตัว จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 
30,000 บาท เปนเงิน 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1) ชุดไมโครโฟนสําหรับจอกลองแบบชุด 7 ตัว 
   2) ในชุดประกอบดวยไมคจอกระเดื่องPGA52 1 ตัว, ไมค
จอทอม PGA56 3 ตัว, ไมค PGA81 2 ตัว, ไมค PGA57 
1 ตัว 
   3) พรอมที่หนีบไมคสายไมคและกระเปาหนัง 
เพื่อใชในการเรียนการสอนและบริการชุมชนของโรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 25 ลําดับที่ 1.29 และหนา (ผ.08) - 20 
ลําดับที่ 93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



209 
 

   
คาทีด่นิและสิง่กอสราง รวม 14,330,000 บาท 

   
คากอสรางสิง่สาธารณปูการ       

    
กอสรางลานอเนกประสงคพรอมโครงหลงัคา โรงเรียนสวนกุหลาบ 
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จาํนวน 3,500,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. กอสรางลานอเนกประสงคพรอมโครงหลังคา โรงเรียน 
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)  นครสวรรค จํานวน 
3,500,000 บาท เพื่อกอสรางลานอเนกประสงคพรอม 
โครงหลังคา ขนาดกวาง 20.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร 
ดังนี้ งานกอสรางฐานรากและเสาตอมอ ค.ส.ล. งานเสาอาคาร
และโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ งานพื้นลานอเนกประสงค ค.ส.ล. 
งานระบบไฟฟา ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
158/2561  
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดบัมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 29 ลําดับที่ 3  

   

  

   
คาบาํรงุรกัษาและปรบัปรงุทีด่นิและสิง่กอสราง       

    
ปรับปรงุ/ซอมแซมอาคารเรยีนและอาคารประกอบของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จาํนวน 150,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
1. ปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลยั (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 
150,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุง/ซอมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค  
- ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการอุดหนุนจากกรมสงเสริม 
การปกครองทองถิ่น  
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดบัมัธยมศึกษา  
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 
2564) ใบแกไขที่ 1/2560 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2560  
หนา 13 ลําดับที่ 12 
 
 
 
 
 

   

  



210 
 

    
ปรบัปรงุซอมแซมอาคารศนูยกฬีา จาํนวน 1,700,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
2. ปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยกีฬา จํานวน 1,700,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยกีฬา โดยดําเนินการ 
ติดต้ังตาขายกันนกพิราบบริเวณรอบอาคาร พรอมทั้งปรับปรุง 
พื้นคอนกรีต และติดตั้งสุขภัณฑตาง ๆ ภายในหองน้ํา พื้นที่
ดําเนินการ ไมนอยกวา 1,000 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 166/2561 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 20 ลําดับที่ 6 

   

  

    
ปรบัปรงุซอมแซมอาคารหอประชมุ (อาคารเจาพระยา) จาํนวน 1,220,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
3. ปรับปรุงซอมแซมอาคารหอประชุม (อาคารเจาพระยา)
จํานวน 1,220,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซม
อาคารหอประชุม (อาคารเจาพระยา) โดยทําการปรับปรุงซอมแซม 
หองตาง ๆ ภายในอาคารหอประชุม อาทิเชน หองมวลกุหลาบ, 
หองกลีบกุหลาบ, หองแนะแนว, หอประชุม เปนตน พื้นที่ดําเนินการ
ไมนอยกวา 600 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ 
อบจ.นว. 165/2561 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 31 ลําดับที่ 7 

   

  

    
ปรับปรุงและซอมแซมอาคารโรงอาหาร โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จาํนวน 500,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
4. ปรับปรุงและซอมแซมอาคารโรงอาหาร โรงเรียนสวนกุหลาบ 
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงและซอมแซมอาคารโรงอาหาร เชน 
งานรื้อถอน, งานหลังคา, งานประตูและชองแสง, งานฝาเพดาน, 
งานไฟฟา และงานทาส ีตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
172/2561  
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 29 ลําดับที่ 4   

   

  



211 
 

    
ปรับปรงุอาคารเรยีน 1 โรงเรยีนสวนกหุลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)
นครสวรรค 

จาํนวน 4,400,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
5. ปรับปรุงอาคารเรียน 1 โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย  
(จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 4,400,000 บาท เพื่อปรับปรงุ 
อาคารเรียน 1 รายละเอียด ดังนี้ งานรื้อถอน งานเสริมกําลัง
โครงสรางคาน งานโครงสรางพื้นและผิวพื้น งานหลังคาอาคาร 
งานผนังหองเรียน งานที่นั่งระเบียง งานใตถุนหองอาคาร  
งานทาสี ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 157/2561 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 28 ลําดับที่ 2 

   

  

    
ปรับปรงุอาคารโรงฝกงาน (อาคาร 7, อาคาร 8 และอาคาร 9) 
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จาํนวน 2,860,000 บาท 

    

 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 
6. ปรับปรุงอาคารโรงฝกงาน (อาคาร 7, อาคาร 8 และอาคาร 9) 
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 
2,860,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงอาคารโรงฝกงาน 
(อาคาร 7, อาคาร 8 และอาคาร 9) เชน งานรื้อถอน, งานหลังคา 
อาคารและรางระบายน้ําฝน, งานฝา งานประตูและหนาตาง, 
งานปรับปรุงหองน้ํา, งานปรับปรุงหองพักครู, งานผนังและผิวผนัง, 
งานผิวพื้น, งานซอมแซมระบบไฟฟา และงานทาสี ตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 171/2561 
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 30 ลําดับที่ 5 

   

  
 



212 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสุขอื่น รวม 133,682,400 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 133,682,400 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 133,682,400 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

จํานวน 133,682,400 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. สงเสริมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) 
จํานวน 133,682,400 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทน 
(คาปวยการ) ใหแกอาสาสมัครสาธารณสขุประจําหมูบาน (อสม.) 
จังหวัดนครสวรรค รายละ 600 บาท/คน/เดือน จํานวน 
18,567 คน ในการเรียนรูควบคูการปฏิบัติงานจริงในพื้นที่
การดูแลสังคมที่ชวยเหลือเกื้อกูลกันในชุมชน การดูแลสุขภาพ 
การรักษาพยาบาลเบื้องตนและตอเนื่องจากโรงพยาบาล        
การฟนฟูสภาพรางกาย รวมถึงการชวยเหลือผูที่ชวยตนเอง
ไมไดใหมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตดี 
- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่นแผนงานบูรณาการสงเสริมการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น โครงการ
สงเสริมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) เชิงรุก 
เงินอุดหนุนทั่วไป คาใชจายสนับสนุนการดําเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) 
- เปนไปตามประกาศกระทรวงสาธารณสขุ เรื่อง แนวทางและ
หลักเกณฑการปฏิบัติงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) การจัดสรรเงินคาปวยการอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจําหมูบาน พ.ศ. 2553 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยการเบิกจาย 
เงินคาปวยการอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) 
พ.ศ. 2552 
- เปนไปตามประกาศกระทรวงสาธารณสขุ เรื่อง แนวทางและ
หลักเกณฑการปฏิบัติงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.)โครงการอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) เชิงรุกพ.ศ. 2552 
- ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 -
2564) ใบแกไขที่  1/2560 ลงวันที่  1 สิ งหาคม 2560 
หนา (ผ.01) - 25 ลําดับที ่19 

      

 



213 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 10,291,900 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 8,655,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 340,000 บาท 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 340,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
40,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน    
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจาํ และพนักงานจาง
ของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายใน
เวลาที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
300,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของ ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางของ
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกวที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จ
ภายในเวลาที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



214 

 

   
คาใชสอย รวม 2,151,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาทําความสะอาด จํานวน 216,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. คาจางเหมาทําความสะอาด จํานวน 216,000 บาท 
เพื ่อจายเปนคาจางเหมาทําความสะอาดทรัพยสิน อาคาร
สถานที่ของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 
2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 
216,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 180,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
2. คาจางเหมาบริการ จํานวน 60,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมาถายเอกสารทางราชการ จางเหมาบริการอื่น ๆ 
ตามความจํ า เป นของกอ งส ง เ ส ริ มคุณภาพชี วิ ตแล ะ          
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
3. คาจางเหมาบริการ จํานวน 120,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมากําจัดปลวก สิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของ คาจางทําสิ่งของตาง ๆ  
และคาจางเหมาบรกิารอืน่ ๆ  ตามความจําเปนของสถานสงเคราะห 
คนชราบานเขาบอแกว 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

    
คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 504,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
4. คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 216,000 บาท
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 2 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 216,000 บาท 
เพื่อปฏิบัติงานตามโครงการและบันทึกขอมูลงานโครงการ
ตามขอบัญญัติของกองสงเสริมคุณภาพชีวิตและปฏิบัติงาน
ดานสังคมสงเคราะห 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
 

      



215 

 

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
5. คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 1 คน ๆ ละ 
9,000 จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 108,000 บาท ปฏิบัติงาน 
ดูแลผูปวยระหวางการสงรักษาตอสถานพยาบาล งานจายยา
และดูแลใหผูสูงอายุรับประทานยาตามแพทยสั่ง 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
6. คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 180,000 บาท
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 1 คน ๆ ละ
15,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 180,000 บาท
ปฏิบัติงานดานสังคมสงเคราะหผูสูงอาย ุงานสมัครเขารับบริการ
ในสถานสงเคราะหคนชรา งานจัดทําขอมูลผูสูงอายุ รวบรวม
และประมวลผลการประเมินสภาวะการชวยเหลือตนเอง
แบบประเมิน LPA งานติดตามประเมินผลกิจกรรมโครงการ
ดานสังคมสงเคราะหและจัดสวัสดิการ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

    
คาจางเหมารักษาความปลอดภัย จํานวน 216,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
7. คาจางเหมารักษาความปลอดภัย จํานวน 216,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจางเหมารักษาความปลอดภัย เฝาระวังและ
ตรวจตราปองกันดูแลทรัพยสิน ของสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว จํานวน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน
12 เดือน รวมเปนเงิน 216,000 บาท 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



216 

 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพประจําปผูสูงอายุใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 

จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. คาใชจ ายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพประจําป
ผู ส ูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาใชจายในการตรวจสุขภาพ
ผู ส ูง อาย ุในสถานสง เคราะห คนชราบ าน เขาบอแก ว 
ประกอบดวย คาบริการในการตรวจเลือด ตรวจน้ําตาลในเลือด 
ตรวจปสสาวะ เอกซเรยทรวงอก ตรวจไขมันในเลือด ตรวจระดับ
กรดยูริค ตรวจการทํางานของไต ตรวจการทํางานของตับ
ตรวจคลื่นไฟฟาหัวใจ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนตามโครงการ
ของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ.2540 และกฎกระทรวง (พ.ศ.2541) ขอ (13) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน        
การกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 17 (27) 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) – 74 ลําดับที่ 14 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการธรรมะเดลิเวอรี ่ จํานวน 25,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการธรรมะเดลิเวอรี่  จํานวน
25,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมใหผูสูงอายุ
ไดมีโอกาสฟงธรรมเทศนาตอเนื่อง โดยสงเสริมใหผู สูงอายุ
ไดมีโอกาสเขาถึงธรรมะไดมากขึ้น สนับสนุนใหใชหลักธรรม
เปนแนวทางในการดําเนินชีวิตในชวงบั้นปลายอยางมีความสุข 
โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและ
เครื ่องดื่ม และคาใชจายอื ่น ๆ ที ่จําเปนตามโครงการของ
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) – 71 ลําดับที่ 7 

      



217 

 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมบุคลากรและศึกษาดูงาน จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
3. คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมบุคลากรและศึกษาดูงาน 
จํานวน  200,000 บาท เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม
ใหแก ขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงานจาง และเจาหนาที่   
ที่เกี ่ยวของของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
เพื่อพัฒนาบุคลากรใหปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น 
โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณที่ใชในการฝกอบรม คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาของสมนาคุณในการ
ดูงาน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานตามโครงการของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 72 ลําดับที่ 10 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคมและ
จิตใจผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 

จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
4. คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคมและ
จิตใจ ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตาง ๆ  
อาทิเชน กิจกรรมสันทนาการสงเสริมสัมพันธภาพในกลุมผูสูงอาย ุ
กิจกรรมอบรมศึกษาดูงานสรางเสริมประสบการณชีวิต กิจกรรม
อบรมแลกเปลี่ยนเรียนรูสภาพทางสังคมและจิตใจในผูปวย
เรื้อรังและผูสูงอายุที่มีภาวะเสี่ยง กิจกรรมกลุมการฟนฟูบําบัด 
รักษาพัฒนาผูปวย เพื่อใหผูสูงอายุ มีสุขภาพที่ดีจิตใจแจมใส 
ตลอดจนรูสึกวาตนเองมีคุณคาและมีประโยชนตอสังคม โดยมี
คาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คายานพาหนะ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน    
ตามโครงการของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห,งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบั
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 73 ลําดับที่ 11 

      



218 

 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการรดนํ้าดําหัวขอพรจากผูสูงอายุ
และแสดงมุทิตาจิตตอผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 

จํานวน 40,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
5. คาใชจายการจัดทําโครงการรดน้ําดําหัวขอพรจากผูสูงอายุ
และแสดงมุทิตาจิตตอผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว จํานวน 40,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย   
ในการจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผูสูงอายุและแสดงมุทิตาจิต
ตอผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราใหมีความรูสึกมีคุณคา
ตอสังคมไมรูสึกวาถูกทอดทิ้งเกิดความภาคภูมิใจในตนเอง 
เสริมสรางทัศนคติที่ดีแกบุคคลทั่วไป และเพื่อใหบุตรหลาน
หรือญาติผูสูงอายุภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
และประชาชนทั่วไปองคกรภาครัฐตาง ๆ ไดเขามามีสวนรวม
แสดงความกตัญูกตเวทีตอผูสูงอายุ เปนการรักษาประเพณี
อันดีงามของสังคมไทย โดยมีคาใชจาย เชน คาใชจายพิธีการ
ทางศาสนา คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมาตกแตง
และจัดสถานที ่ คาตอบแทนการแสดงและนันทนาการ        
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนตามโครงการของสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬา และการสง
นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 -
2564) ใบแกไขที่ 1/2560 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2560
หนา (ผ.01) – 24 ลําดับที่ 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



219 

 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาและฟนฟูบําบัด
ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 

จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
6. คาใชจายในการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาและฟนฟู
บําบัดผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว
จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม
ใหความรูดานการบริการทางกายภาพบําบัด การวิเคราะห
วินิจฉัยอาการและเปนที่ปรึกษาในดานการบริการทาง
กายภาพบําบัด โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการฝกอบรม และคาใชจายอื่น ๆ             
ที่จําเปนตามโครงการของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห,งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบั
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 74 ลําดับที่ 13 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการสปาอารมณด ี จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
7. คาใชจ ายการจัดทําโครงการสปาอารมณดี  จํานวน 
50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตาง ๆ 
เพื่อสงเสริมและสนับสนุนใหผูสูงอายุไดรับบริการที่หลากหลาย 
มีศาสตรที่ชวยสงเสริมพัฒนาการทางดานอารมณและฟนฟู
จิตใจ กระตุนพัฒนาการทางดานอารมณและจิตใจของผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกวไดมีสุขภาพที่ดีและ
แจมใส ลดภาวะเสี่ยงที่สงผลตอสุขภาพจิตโดยรวม โดยมี
คาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนตามโครงการของสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) – 70 ลําดับที่ 6 
 
 

      



220 

 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการสรางอาชีพสรางรายไดผูสูงวัย
ไมไรคุณคา 

จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
8. คาใชจายการจัดทําโครงการสรางอาชีพสรางรายไดผูสูงวัย
ไมไรคุณคา จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมและสนับสนุนใหผูสูงอายุไดมีเวลาวาง
ใหเกิดประโยชน มีกิจกรรมเสริมทักษะเกี่ยวกับงานอาชีวะบําบัด 
และสามารถนําความรูที่ไดมาสรางงานสรางรายไดทําใหผูสูงอายุ
รูสึกมีคุณคาและสามารถถายทอดภูมิปญญาสูชุมชนได โดยมี
คาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการฝกอบรม และคาใชจายอื่น ๆ  ที่จําเปน
ตามโครงการของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 71 ลําดับที่ 8 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการสานสัมพันธสองวัยปนใจรัก จํานวน 20,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
9. คาใชจายการจัดโครงการสานสัมพันธสองวัยปนใจรัก 
จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริม
ใหผู ส ูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว          
ไดเป นผู ถายทอดภูมิปญญาความรูความสามารถ สงเสริม
สัมพันธภาพระหวางบุคคลตางวัย มีการแลกเปลี่ยนความรู
ประสบการณชีวิต ใหแก  เด็กและเยาวชน ไดรับความรู 
แนวคิดในการดําเนินชีวิตอยางเหมาะสม โดยมีคาใชจาย 
เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ         
ในการดําเนินงานตามโครงการของสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬา และการสง
นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 75 ลําดับที่ 15 

      



221 

 

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
10. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 
เพื่ อจ ายเป นค า เบี้ ยเลี้ ยง ค าพาหนะ ค าเช าที่พั กของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ
เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 
 

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
11. ค า ใช จ ายในการ เดิ นทางไปราชการ จํ านวนเงิ น 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
ของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางของสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกวที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ 
- เปนไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย     
ในการเดินทางไปราชการของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห  

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. คาบําร ุงร ักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท       
เพื ่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ และทรัพยสิน
ของกองสงเสริมคุณภาพชีวิตที่ชํารุดเสื่อมสภาพใหสามารถ   
ใชการไดตามปกติและมีประสิทธิภาพ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 
 

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. คาบํารุงร ักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท  
เพื ่อเปน คาใชจายในการบํารุงรักษาครุภัณฑและซอมแซม
ทรัพยสินของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกวที่ชํารุด
เสื่อมสภาพใหสามารถใชงานไดตามปกติมีประสิทธิภาพ  
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห              

      



222 

 

   
คาวัสดุ รวม 5,176,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 140,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก คลิป เทปพีวีซีใส กระดาษ
คารบอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟม และวัสดุสํานักงานอื่น ๆ 
เพื่อใชในกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จ ัดซื ้อว ัสด ุสําน ักงาน สําหร ับสถานสงเคราะหคนชรา     
บานเขาบอแกว เชน กระดาษ เครื่องเขียน ซอง สิ่งพิมพ ตรายาง 
หมึกถายเอกสาร คลิป เทปพีวีซีใส กระดาษคารบอน ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟม กุญแจ น้ําด่ืม สําหรับผูสูงอายุและบริการ
ประชาชนและวัสดุสํานักงานอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 60,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ สําหรับใชในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว เชน หลอดไฟฟา สายไฟฟา สายเคเบิ้ล 
ฟวสสวิตซ สายอากาศ เบรกเกอร สวิตซไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 
เทปพันสายไฟ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 310,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท เพื ่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวสําหรับใชในกองสงเสริม
คุณภาพชีวิต เชน ถวย ชาม แกวน้ํา จานรองแกวน้ํา กระดาษ
ชําระ น้ํายาลางจาน น้ํายาลางหองน้ํา ชอนสอม สบู ถุงขยะ 
ไสกรองเครื่องกรองน้ํา มีด ถาด แกวน้ํา และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
 

      



223 

 

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 300,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว สําหรับใชในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา จานรองแกว 
ชอนสอม ชุดแกวน้ํา กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน น้ํายาถูพื้น 
น้ํายาลางหองน้ํา น้ํายาเช็ดกระจก น้ํายาฆาเชื้อ ผงซักฟอก          
ผาถูพื้น ไมถูพื้น ไมกวาด ไสกรองเครื่องกรองน้ํา มีด ถาด        
ผาปูที่นอน ปลอกหมอน ที่นอน ผาออมอนามัยสําหรับ
ผูสูงอายุ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

   
วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุกอสราง สําหรับใชในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
เชน กอกน้ํา ทอน้ํา ปูนซีเมนต หิน ทราย ไมอัด ไมตาง ๆ จอบ 
เสียม ขวาน คีม ตะปู และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื ้อวัสดุยานพาหนะและขนสง  สําหร ับใชใน  
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว เชน อะไหลรถจักรยานยนต 
รถสามลอเครื่อง และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. วัสดุเชื ้อเพลิงและหลอลื ่น จํานวน 100,000 บาท 
เพื ่อจ าย เปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น
เชน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง สําหรับใชกับรถยนตสวนกลาง
ของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
 
 
 

      



224 

 

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. วัสดุเชื ้อเพลิงและหลอลื ่น  จํานวน 200,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับ
รถบรรทุกน้ํา รถยนตสวนกลาง รถจักรยานยนต รถสามลอเครือ่ง 
เครื่องสบูน้ํา เครื่องกําเนิดไฟฟา และอุปกรณอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ที่อยูในความรับผิดชอบของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยสําหรับ
ใชในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว เชน เวชภัณฑยา 
แอลกอฮอล  น้ํายาฆาเชื้อ ถุงมือแพทย สําลี  ผาพันแผล
อุปกรณในการปฐมพยาบาล และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุการเกษตร สําหรับใชในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว เชน ตนไม ไมดอก ไมประดับ ดิน ปุย หญา
พรอมอุปกรณตกแตงสวน หินประดับ กรวด หิน หญาเทียม
ระบบสปริงเกอร สารเคมีปองกันและกําจัดวัชพืช หนากาก
ปองกันแกสพิษ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 120,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 120,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย สําหรับผูสูงอายุในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว เชน เสื้อ กางเกง ผาถุง เสื้อกันหนาว
ผาเช็ดหนา ผาเช็ดตัว ผาขาวมา ถุงมือ ผาพันคอ หมวก ถุงเทา 
รองเทา ผารองกันเปอน และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
 
 

      



225 

 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 210,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึกขอมูล แผนกรอง
แสงโปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ สําหรับใช        
ในการปฏิบัติงานของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
2. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน ๑5๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุอุปกรณที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร สําหรับใชในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว เชน อุปกรณบันทึกขอมูล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disk, Digital Video 
Flash Drive) เทปบันทึกขอมูล หมึกพิมพ แปนพิมพเมาส 
เมนบอรด แผนซีดีและดีวีด ีและวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสงัคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบั
สังคมสงเคราะห 

      

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 3,796,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. คาวัสด ุอื ่นๆ (ค าอาหาร ) จํานวน 3,796,000 บาท 
เพื ่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารสด อาหารแหง อาหารเสริม
สวนประกอบในการปรุงอาหาร เชื้อเพลิงหุงตม สําหรับผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว และวัสดุอื่น ๆ         
ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 988,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 960,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. ค า ไฟฟ า  จํ าน วน 960,000 บ าท  เ พื่ อจ าย เ ป นค า
กระแสไฟฟาที่ใชในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว  
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
 
 
 

      



226 

 

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท เพื่อจายเปนคา
โทรศัพทภายในพื้นที่ คาโทรศัพททางไกล คาโทรศัพทเคลื่อนที่ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ของสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

      

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 8,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. คาไปรษณีย จํานวน 8,000 บาท เพื่อจายเปนคาฝากสง
ไปรษณีย พัสดุไปรษณีย สําหรับการติดตอราชการของ
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห   

      

  
งบลงทุน รวม 1,636,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 336,900 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอี ้แบบมีพนักพิงสูง จํานวน 22,500 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง จํานวน 22,500 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเกาอี้  แบบมีพนักพิงสูง จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 
4,500 บาท รวมเปนเงิน 22,500 บาท เปนเกาอี้แบบมี
พนักพิงสูง เบาะหนัง มีที่วางแขนสองขาง ปรับระดับสูง – ต่ําได 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 1 ลําดับที่ 3  
 
 
 
 
 
 
 
 

      



227 

 

    
เกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา จํานวน 17,900 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
2. เกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา จํานวน 17,900 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา เบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได       
มีที่วางแขนบุนวมทั้ง 2 ขาง ขาเกาอี้ ทําดวยเหล็ก มีลอเลื่อน 
ปรับระดับสูงต่ําได จํานวน 5 ตัว ๆ  ละ 3,580 บาท รวมเปนเงิน 
17,900 บาท เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 1 ลําดับที่ 2 

      

    
เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิด (ขาว-ดํา) จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
3. เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล ชนิด (ขาว-ดํา) จํานวน 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร
ระบ บดิ จิ ตอลชนิด  (ขาว -ดํ า )  จํ าน วน 1 เ ครื่ อ งๆ  ล ะ
100,000 บาท เปนเงิน 100,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี ้
     - ขนาดที่กําหนดเปนขนาดความเร็วไมนอยกวา 20 แผน
ตอนาท ี
     - เปนระบบมัลติฟงกชั่น 
     - เปนระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ยอ – ขยายได 
     - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื ่อ ใชในการปฏิบัติงานของสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561  
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 1 ลําดับที่ 4 
 
 
 
 
 

      



228 

 

   
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

    
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 
4,000 ANSI Lumens 

จํานวน 42,500 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. เครื่องมลัติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 
4,000 ANSI Lumens จํานวน 42,500 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา
4,000 ANSI Lumens จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 42,500 บาท 
เปนเงิน 42,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
      - เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณ
เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวีดีโอ 
      - ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 
      - ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI Lumens 
เปนระดับความละเอียดของภาพที ่True 
      - ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางขั้นต่ํา 
      - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อนําเสนอขอมูลสงเสริมการเรียนรู แกกลุมผูมาใชบริการ
ดานตางๆ ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561  
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 2 ลําดับที่ 6 

      

   
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย       

    
รถเข็นอาหาร จํานวน 154,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. รถเข็นอาหาร จํานวน 154,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จ ัดซื ้อรถเข ็นอาหารจํานวน 4 ค ันๆ ละ 38,500 บาท       
รวมเปนเงิน 154,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
     - ขนาดตัวรถไมนอยกวา 87 x 110 x 120 เซนติเมตร
(กวาง x ยาว x สูง) 
     - โครงตัวรถทําดวยสแตนเลสไมเปนสนิม 
     - เปนรถเข็น 2 ชั้น 
     - มีดามจับเข็นเคลื่อนที่ได 
     - ประตูเปนแบบบานเลื่อน 
     - มีลอขนาด ไมนอยกวา 8 นิ้ว จํานวน 4 ลอ 
     - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
 

      



229 

 

เพื่อใชในการเข็นอาหารผูสูงอายุที่ชวยเหลือตัวเองไดนอย  
ตามเรือนตาง ๆ ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น  เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 2 ลําดับที่ 5 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 1,300,000 บาท 

   
อาคารตาง ๆ       

    
กอสรางอาคารเก็บพัสดุคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ภายใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 

จํานวน 1,200,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต (สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว) 
1. กอสรางอาคารเก็บพัสดุคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ภายใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 1,200,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางอาคารเก็บพัสดุภายในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว จํานวน 1 หลัง เปนอาคารคอนกรีต
เสริมเหล็กชั้นเดียว ขนาดพื้นที่กวาง 10 เมตร ยาว 15 เมตร 
พื้นที่ดําเนินการกอสรางไมนอยกวา 150 ตารางเมตร เพื่อให
มีสถานที่เก็บพัสดุที่ไดรับบริจาคจากประชาชนและหนวยงานอื่น ๆ  
อาทิเชน ขาวสารอาหารแหง เครื่องนุงหม และอุปกรณการแพทย
สําหรับผูสูงอายุที่เจ็บปวยหรือผูสูงอายุที่ไมสามารถชวยเหลือ
ตัวเองได ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว.084/2561 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 32 ลําดับที่ 1 

      

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง       

    
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. คาบํ ารุ งรักษาและปรับปรุงที่ ดินและสิ่ งกอสร าง จํานวน 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงซอมแซม
สิ่งกอสราง เชน อาคารเรือนนอนผูสูงอายุ อาคารพยาบาล 
อาคารโรงอาหาร รั้วสถานสงเคราะห ระบบสาธารณูปโภค    
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกวที่เกิดการชํารุด
เสื่อมสภาพระหวางปงบประมาณใหมีความแข็งแรงคงทน
ถาวรใชงานตามปกติและมีประสิทธิภาพ 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห  

      

 



230 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 23,689,140 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 20,156,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 6,000,000 บาท 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 6,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
6,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่ปฏิบัติงาน      
นอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัต ิ   
ใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
คาใชสอย รวม 2,716,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาจางเหมาบริการ จํานวน 500,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจางเหมาบริการ หรือจางเหมาแรงงาน หรือจางเหมา      
ทําสิ่งของในการดําเนินกิจการของกองชาง อาทิเชน คาจางเหมา
ถายเอกสาร คาจางเหมากําจัดปลวก กําจัดสิ่งปฏิกูล คาจาง
เหมาแรงงาน คาจางเหมาอัดขยายรูปถาย คาจางเหมาจัดทํา
ปายประชาสัมพันธตาง ๆ คาจางเหมาเขาเลม ผลการดําเนินงาน
ของกองชาง และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



231 
 

    
คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 516,000 บาท 

      

  กองชาง 
2. คาจ างเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท          
เพื่อจายเปนคาจางบุคคลภายนอก จํานวน 1 คน ๆ ละ
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 108,000 บาท
ชวยงานการจัดเก็บแผนที่เสนทางน้ําของแตละอําเภอภายใน
เขตจังหวัดนครสวรรค, งานจัดทําผังเสนทางน้ําดวยระบบ
คอมพิวเตอร , งานนําเขาขอมูลพิกัดที่ตั้งแหลงน้ําโดยใช    
เครื่อง GPS เขากับระบบคอมพิวเตอรสําหรับการใชงาน       
ศูนยบริหารจัดการน้ําจังหวัดนครสวรรค และงานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
3. คาจ างเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 120,000 บาท      
เพื ่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 2 คน ๆ ละ 
5,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 120,000 บาท
ในการดูแลรักษาทรัพยสินบริ เวณสถานีสูบน้ําทางเขา                  
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรคและงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
4. คาจ างเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 288,000 บาท          
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 2 คน ๆ ละ
12,000 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเปนเงิน 288,000 บาท
ชวยปฏิบัติงานดานการเขียนแบบเกี่ยวกับโครงสรางพื้นฐาน 
(คลอง, ถนน, ไฟฟาแสงสวาง, อาคาร), งานสํารวจ จัดเก็บ
ขอมูลเพื่อออกแบบ เขียนแบบ, งานรวบรวมแบบแปลนโครงการ, 
งานชวยประมาณราคากลาง, งานบันทึกขอมูลคาพิกัดโครงการ
ขุดลอกคลอง โครงการกอสราง และโครงการซอมแซมถนน   
ในระบบ e-plan และงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



232 
 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 1,500,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 1,500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรคที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่นๆ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย     
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาบํารุ งรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑสํารวจ ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑ
ไฟฟาและวิทย ุครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑโฆษณาและ
เผยแพร  ครุภัณฑ โรงงาน ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ครุภัณฑ
ยานพาหนะและขนสง ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง และครุภัณฑอื่น ๆ  
ที่ชํารุดเสียหายใชการไมไดใหอยูในสภาพที่ใชการไดตามปกต ิ
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
คาวัสดุ รวม 11,440,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 300,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 300,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุสํานักงานสําหรับใชในราชการของกองชาง เชน กระดาษ 
เครื่องเขียน แบบพิมพ วัสดุอุปกรณที่ใชกับงานชางทุกชนิด 
เชน กระดาษถายพิมพเขียว กระดาษไข  เขียนแบบตาง ๆ  ปากกา
เขียนแบบ อุปกรณเขียนแบบ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
 
 
 
 

      



233 
 

   
วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 5,300,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,300,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน หลอดไฟ ปลั๊กไฟสายไฟ ฟวส 
สวิตซ หมอแปลงไฟฟา สายอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับวิทย ุ
เครื่องรับโทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียมโคมไฟฟา ลําโพง
ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน และอื่น ๆ สําหรับใชในบริเวณอาคาร
สํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ศูนยเครื่องมือกล 
และสถานที่อื่น ๆ ที่ เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค สําหรับติดต้ังไฟฟาแสงสวางถนนที่องคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรครับผิดชอบหรือตามจุดเสี่ยงตาง ๆ 
และเพื่อนําไปจัดทําไฟสัญญาณฉุกเฉิน ติดตั้งตามจุดเสี่ยงภัย
ทางแยกบนถนนที่ ได รับการถายโอนและถนนที่ อยู ใน       
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 80,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 80,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวสําหรับใชในราชการของกองชาง
และศูนยเครื่องมือกล เชน ไสกรองเครื่องกรองน้ํา ถวย ชาม
แกวน้ํา ขวดน้ําพลาสติก กระดาษชําระ น้ํายาลางจาน น้ํายา
ลางหองน้ํา ถุงขยะ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 1,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุกอสราง จํานวน 1,400,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุกอสรางในการจัดทําปายประชาสัมพันธ เวทีจัดงาน
สําคัญตาง ๆ ประกอบดวย งานพิธีทางสถาบันพระมหากษัตรยิ 
งานพิธีทางศาสนาตามขนบธรรมเนียมประเพณีตาง ๆ  งานประเพณ ี
ทองถิ่น งานซอมแซมปรับปรุงตอเติมทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่ชํารุดเสียหาย ซึ่งดําเนินการเอง 
เชน ไมตาง ๆ ไมอัด สี แปรง ลวด นั่งรานเหล็ก เหล็ก ตะปู 
ทอพีวีซี ทอเหล็ก ปูนซีเมนตเครื่องมือในการปฏิบัติงาน 
และอื่น ๆ ที่จําเปน เพื่อใชในภารกิจขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      



234 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,700,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุ เชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,700,000 บาท      
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
รถยนตสวนกลาง เครื่องตัดหญา เครื่องเจาะดิน รถตัดหญา
รถบรรทุกขยะ และอื่น ๆ ที่ใชในราชการของกองชาง 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุการเกษตร จํานวน 200,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ตนไมขนาดใหญ ไมพุม ไมประดับ 
ดิน ปุย หญา พรอมอุปกรณตกแตงสวน อาทิเชน หินประดับ
กรวด หิน หญาเทียม ระบบสปริงเกอร และที่จําเปนอื่น ๆ 
สําหรับปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณอาคารสถานที่ที่เปนทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และถนนที่อยูใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชในการโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ 
ในภารกิจขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เชน 
แบตเตอรี่กลองถายรูป เมมโมรี่การดตาง ๆ กระดาษเขียน
โปสเตอร พูกันและสี มวนวีดีโอ ผาดิบสําหรับเขียนปาย
ประชาสัมพันธ และอุปกรณที่ใชเกี่ยวกับการโฆษณา และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ เพื่อดําเนินการติดตั้งแผนปายประชาสัมพันธ       
ในสถานที่ตาง ๆ  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



235 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 450,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 450,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
เครื ่องสแกนเนอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล ซอร ฟแวร          
เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 
หมึกพิมพ แปนพิมพ เมาส external harddisk (ฮารดดิสพกพา) 
แผนกรองแสง สายเคเบิ้ล โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป          
และอื่น ๆ สําหรับใชในราชการของกองชาง 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 

      

  
งบลงทุน รวม 3,533,140 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 193,140 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา จํานวน 64,440 บาท 

      

  กองชาง 
1. เกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา จํานวน 64,440 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา เบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได          
มีที่วางแขนบุนวมทั้งสองขาง ขาเกาอี้ทําดวยเหล็ก มีลอเลื่อน
ปรับระดับสูงต่ําได จํานวน 18 ตัว ๆ  ละ 3,580 บาท รวมเปนเงิน 
64,440 บาท เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.08) – 7 ลําดับที่ 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    



236 
 

    
เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง จํานวน 4,500 บาท 

      

  กองชาง 
2. เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง จํานวน 4,500 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเกาอี้แบบมีพนักพิงสูง ชนิดหมุนไดมีที่วางแขนบุนวม
ทั้งสองขาง ขาเกาอี้ทําดวยเหล็ก มีลอเลื่อน ปรับระดับสูงต่ําได 
จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท เปนเงิน 4,500 บาท เพื่อใช
ในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)  
หนา (ผ.08) – 9 ลําดับที่ 59 

      

    
เครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 15,000 บาท 

      

  กองชาง 
3. เครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 15,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท 
เปนเงิน 15,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
     - เครื่องเจาะชนิด 2 รู 
     - ระยะหางระหวางรูที่เจาะ 8 เซนติเมตร 
     - เสนผานศูนยกลางของรูที่เจาะ 6 มิลลิเมตร 
     - เจาะกระดาษไดหนาไมนอยกวา 330 แผน (80 แกรม) 
     - ขนาดตัวเครื่องไมนอยกวา 23.4 x 44.5 x 22.5 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 12 ลําดับที ่57 
 
 
 
 
 
 
 

      



237 
 

    
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ จํานวน 11,000 บาท 

      

  กองชาง 
4. ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ จํานวน 11,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ
ขนาดไมนอยกวา 40 x 149 x 87 เซนติเมตร (กวาง x ยาว x สูง) 
จํานวน 2 ตู ๆ ละ 5,500 บาท รวมเปนเงิน 11,000 บาท 
เพื่อใชในการจัดเก็บเอกสารของกองชาง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 12 ลําดับที ่59 

      

    
โตะทํางานชนิด 2 ลิ้นชัก จํานวน 13,500 บาท 

      

  กองชาง 
5. โตะทํางานชนิด 2 ลิ้นชัก จํานวน 13,500 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อโตะทํางานชนิด 2 ลิ้นชัก จํานวน 3 ตัว ๆ ละ
4,500 บาท รวมเปนเงิน 13,500 บาท ขนาดไมนอยกวา
150 x 80 x 75 เซนติเมตร (กวาง x ยาว x สูง) พรอมลิ้นชัก
ดานขวา เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 12 ลําดับที ่58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



238 
 

   
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

    
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 
3,000 ANSI Lumens 

จํานวน 28,200 บาท 

      

  กองชาง 
1. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 
3,000 ANSI Lumens จํานวน 28,200 บาท เพื ่อจ าย
เปนคาจัดซื ้อเครื ่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA 
ขนาดไมนอยกวา 3,000 ANSI Lumens จํานวน 1 เครื่อง ๆ  ละ
28,200 บาท เปนเงิน 28,200 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณ  
เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวิดีโอ 
    - ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 
    - ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 3,000 ANSI Lumens
เปนระดับความละเอียดของภาพที ่True 
    - ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางขั้นต่ํา 
    - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป 2561 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.08) – 13 ลําดับที ่77  

      

   
ครุภัณฑสํารวจ       

    
ชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต จํานวน 14,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. ชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต จํานวน 14,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 7,000 บาท รวมเปนเงิน 14,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - แบบหลอตัวอยางคอนกรีต (Slump Cone) รูปกรวยหัวตัด 
ทําดวยสแตนเลส เสนผานศูนยกลางที่ฐาน 8 นิ้ว เสนผานศูนยกลาง
บนยอด 4 นิ้ว สูง 12 นิ้ว 1 อัน 
    - เหล็กกระทุง (Tamping Rod) 1 อัน 
    - ถาดรอง (Tray) ขนาดไมนอยกวา 17.5 x 17.5 นิ้ ว     
ทําจากสแตนเลส 1 แผน 
    - ที่ตัก (Scoop) ใชตักคอนกรีตใสลงในแบบ 1 อัน 
    - แปรงทองเหลืองดามไม 1 อัน 
    - เกรียงสําหรับปาดตัวอยาง 1 อัน 
    - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

      



239 
 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 12 ลําดับที ่60 

    
เทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิยางมะตอย จํานวน 8,000 บาท 

      

  กองชาง 
2. เทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิยางมะตอย จํานวน 8,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิยางมะตอย 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 4,000 บาท รวมเปนเงิน 8,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - เปนเทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิยางมะตอยและแอสฟลทติก 
คอนกรีต ชนิดกานยาว ขนาดไมนอยกวา 8 นิ้ว 
    - หนาปด ขนาดไมนอยกวา 1 3/4 นิ้ว 
    - วัดอุณหภูมิได 0 – 250 องศาเซลเซียส 
    - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง     
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 13 ลําดับที ่61 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



240 
 

    
แบบหลอคอนกรีต จํานวน 34,500 บาท 

      

  กองชาง 
3. แบบหลอคอนกรีต จํานวน 34,500 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อแบบหลอคอนกรีต จํานวน 5 ชุด ๆ ละ 6,900 บาท 
รวมเปนเงิน 34,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - เปนแบบหลอทรงเหลี่ยม ทําจากโลหะ ขนาด 15 x 15 x 
15 เซนติเมตร (กวาง x ยาว x สูง) โดยใน 1 ชุด ประกอบดวย 
      • แบบหลอทรงเหลี่ยม จํานวน 3 บล็อก 
      • เหล็กกระทุง จํานวน 1 อัน 
    - น้ําหนักแบบหลอตองหนักไมเกิน 12 กิโลกรัม 
    - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง   
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) – 13 ลําดับที ่62 

      

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 3,340,000 บาท 

   
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก       

    
ตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ตาง ๆ ขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 340,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. ตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ตาง ๆ ขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 340,000 บาท เพื่อจาย 
เปนคาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสํานักงาน บานพัก ตลอดจน
อาคารสถานที่ที่เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ตามแบบแปลนขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 105 ลําดับที ่2  
 
 
 
 
 

      



241 
 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง       

    
บํารุงรักษา ปรับปรุงและซอมแซมอาคารสถานที่ตาง ๆ 
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. บํารุงรักษา ปรับปรุงและซอมแซมอาคารสถานที่ตาง ๆ      
ขององคก ารบริ ห ารส วนจั งหวัดนครสวรรค  จํ านวน 
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ปรับปรุงและ
ซอมแซม อาคารสํานักงาน, บานพัก ตลอดจนอาคารสถานที่ 
ที่เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่
ชํารุดเสียหายใหอยูในสภาพที่ใชงานไดด ี
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 105 ลําดับที ่1  

      

 
งานไฟฟาถนน รวม 206,100,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 206,100,000 บาท 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 206,100,000 บาท 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลไผใหญ อําเภอบานหมี่ จังหวัดลพบุร ี

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลไผใหญ อําเภอบานหมี่ 
จังหวัดลพบุรี จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ยาว 525 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
3,150 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่เลขที่ 
อบจ.นว. 189/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 5 ลําดับที่ 9 
 
 
 
 
 

      



242 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
2. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  1 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ 
ตําบลบานไร  อําเภอลาดยาว จั งหวัดนครสวรรค  จํานวน 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.          
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 625 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,750 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 181/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 2 ลําดับที่ 2 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง 
เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
3. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลปางสวรรค อําเภอ  
ชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 2,400,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 750 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 4,500 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 191/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 66 ลําดับที ่33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



243 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบล
หนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,300,000 บาท 

      

  กองชาง 
4. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบล
หนองยาว อํ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค จํ านวน
1,300,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .    
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร
ยาว 340 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2,040 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 299/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 10 ลําดับที ่5 

      

    

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอสวางอารมณ 
จังหวัดอุทัยธานี 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
5. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว 
จ ังหวัดนครสวรรค เชื ่อมต อ ตําบลหนองหลวง อําเภอ 
สวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี จํานวน 2,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 625 เมตร หรือมีพื้นที่     
ไมนอยกวา 3,750 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด         
เลขที ่อบจ.นว. 218/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 3 ลําดับที่ 5 
 
 
 
 
 
 
 

      



244 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 16 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบล
เขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงท่ี 2) 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
6. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  16 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) 
จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร 
ยาว 920 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,520 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 190/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.04) - 68 ลําดับที ่84 

      

    

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุร ี
จังหวัดกําแพงเพชร 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
7. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี 
จังหวัดกําแพงเพชร จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปน
คากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ยาว 615 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
3,690 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
192/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) - 12 ลําดับที ่22 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



245 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 19 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน 
เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
8. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 19 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน
เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค
จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร
ยาว 900 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,400 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 297/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 68 ลําดับที ่34 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลเนินกวาว เชื่อมตอ ตําบล
หาดสูง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
9. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  2 ตําบลเนินกวาว เชื่อมตอ
ตําบลหาดสูง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค จํานวน
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .        
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร
ยาว 618 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,708 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 187/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 11 ลําดับที ่21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



246 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
10. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ 
ตําบลทางิ้ว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .       
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร
ยาว 480 เมตร ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 3,840 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด
เลขที ่อบจ.นว. 212/2561 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 ลงวันที่ 23 เมษายน 2561 
หนา (ผ.04) - 4 ลําดับที ่2 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2, 12 ตําบลทับกฤช เชื่อมตอ ตําบล
พันลาน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
11. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2, 12 ตําบลทับกฤช เชื่อมตอ
ตําบลพันลาน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค จํานวน
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .      
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 950 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,700 ตารางเมตรตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 203/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 34 ลําดับที ่17 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



247 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 4,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
12. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  4 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ 
ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี จั งหวัดนครสวรรค จํานวน 
4,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .         
ขนาดผิวจ ร าจรกวา ง  6.00 เมตร  หนา  0.15 เมตร 
ยาว 1,260 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 7,560 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 188/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 10 ลําดับที ่19 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลมาบแก เชื่อมตอ ตําบล
วังเมือง อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
13. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  5 ตําบลมาบแก เชื่อมตอ 
ตําบลวังเมือง อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
1,400,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .      
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 430 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2,580 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 216/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
หนา (ผ.04) - 10 ลําดับที ่14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



248 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ ตาํบลเจริญผล 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
14. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 6 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ ตําบล
เจริญผล อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค จํานวน
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .      
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 950 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,700 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 210/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 24 ลําดับที ่12 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
15. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  7 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ 
ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี  จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .        
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร 
ยาว 630 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,780 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 307/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 2 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



249 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ  ตําบลตาสัง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
16. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ ตําบลตาสัง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค จํานวน 3,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 950 เมตร หรือมีพื้นที่       
ไมนอยกวา 5,700 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด  
เลขที ่อบจ.นว. 211/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 28 ลําดับที ่14 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลชองแค
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,700,000 บาท 

      

  กองชาง 
17. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบล
ชองแค อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค จํานวน 3,700,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 1,150 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 6,900 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด   
เลขที ่อบจ.นว. 186/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 4 ลําดับที่ 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



250 
 

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลทุงทอง เชื่อมตอ ตําบล
หนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
18. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  8 ตําบลทุงทอง เชื่อมตอ 
ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส .ล .       
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 630 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,780 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 199/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 62 ลําดับที ่31 

      

    

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลนํ้าทรง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลสะแกกรัง อําเภอเมืองอุทัยธานี 
จังหวัดอุทัยธานี 

จํานวน 2,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
19. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลสะแกกรัง อําเภอเมืองอุทัยธาน ี
จังหวัดอุทัยธานี จํานวน 2,400,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ยาว 625 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
3,750 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
175/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
หนา (ผ.04) - 56 ลําดับที ่68 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



251 
 

    

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค (ชวงท่ี 2) 

จํานวน 2,500,000 บาท 

      

  กองชาง 
20. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค (ชวงที่  2) จํานวน 2,500,000 บาท เพื่อจาย
เปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ยาว 790 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
4,740 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
209/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
หนา (ผ.04) - 47 ลําดับที ่59 

      

    
กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
บางตาหงาย อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
21. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ
ตําบลบางตาหงาย อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 935 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,610 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 182/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 30 ลําดับที ่15 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



252 
 

    

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9, 2 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุร ี
จังหวัดกําแพงเพชร 

จํานวน 1,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
22. กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9, 2 ตําบลเขาชนกัน อําเภอ
แมวงก จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอ
ขาณุวรลักษบุร ีจังหวัดกําแพงเพชร จํานวน 1,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 300 เมตร หรือมีพื้นที่      
ไมนอยกวา 1,800 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด         
เลขที ่อบจ.นว. 217/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.04) - 66 ลําดับที ่82 

      

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0060 บานราษฎเจริญ - บานซับไพรเงิน 
ตําบลลาดทิพรส อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอ
ตากฟา จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
23. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น  นว.ถ. 1 – 0060 บ านราษฎ เจริญ -          
บานซับไพรเงิน ตําบลลาดทิพรส อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบล
ลํ าพยนต  อํ า เภอตากฟ า  จั งหวั ดนครสวรรค  จํ านวน
2,000,000 บาท เพื่ อจายเปนคากอสรางถนนลาดยาง           
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 520 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
3,120 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
193/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 21, 22 ลําดับที ่11.2 
 
 
 

      



253 
 

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0093 บานหนองบัวงาม - หนองพิกุล 
ตําบลตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
24. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต   
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0093 บานหนองบัวงาม –
หนองพิกุล ตําบลตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล อําเภอ
ตากฟา จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 550 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,300 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 309/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 30 ลําดับที ่15.2 

      

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 
ตําบลพรหมนิมิต เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
25. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต         
หมูที่ 2 ตําบลพรหมนิมิต เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปน 
คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต          
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 1,010 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 6,060 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 176/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 18 ลําดับที ่9 
 
 
 

      



254 
 

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 
ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลแมวงก 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 6,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
26. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
หมูที่ 7 ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบล 
แม ว ง ก  อํ า เ ภอแม ว ง ก  จั ง ห วั ดนคร ส วร ร ค  จํ า น วน 
6,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยาง     
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิ วจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 2,125 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมนอยกวา 12,750 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 301/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 2 ลําดับที่ 3 

      

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 
ตําบลหวยหอม เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
27. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต       
หมูที่ 7 ตําบลหวยหอม เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปน 
คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต           
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร 
ยาว 640 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,840 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 280/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
(ผ.04) - 22 ลําดับที ่27 
 
 
 
 
 

      



255 
 

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 
ตําบลพุนกยูง เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
28. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต         
หมูที่ 8 ตําบลพุนกยูง เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปน 
คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต       
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 700 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 4,200 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 279/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 5 ลําดับที่ 8 

      

    

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 
ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
29. กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
หมูที่ 8 ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปน 
คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต     
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 840 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,040 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 310/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 11 ลําดับที ่20 
 
 
 
 
 

      



256 
 

    
กอสรางถนนลูกรัง หมูท่ี 2, 4, 8 ตําบลวังขอย เชื่อมตอ ตําบล
ไพศาลี อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
30. กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 2, 4, 8 ตําบลวังขอย เชื่อมตอ
ตําบลไพศาลี  อําเภอไพศาลี จั งหวัดนครสวรรค จํานวน
2,000,000 บาท  เพื่ อจ ายเป นค ากอสร า งถนนลูกรั ง          
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.20 เ มต ร 
ยาว 3,050 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 18,300 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 282/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 9 ลําดับที่ 17 

      

    
กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 3 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
31. กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 3 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค
จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลูกรัง 
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  7.00 เ ม ตร  ห น า  0.20 เ มต ร 
ยาว 4,000 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 28,000 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 281/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 8 ลําดับที่ 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



257 
 

    
กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 7, 12 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังนํ้าลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 9,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
32. กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 7, 12 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 9,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลูกรัง 
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  7.00 เ ม ตร  ห น า  0.20 เ มต ร
ยาว 13,400 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 93,800 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 196/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 6 ลําดับที่ 11 

      

    
กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบล
ปางสวรรค อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 6,100,000 บาท 

      

  กองชาง 
33. กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 ตําบลชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบล 
ปางสวรรค อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค จํานวน
6,100,000 บาท  เพื่ อจ ายเป นค าก อสร า งถนนลู กรั ง        
ขน า ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.20 เ มต ร 
ยาว 5,550 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 33,300 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 304/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 12 ลําดับที ่23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



258 
 

    

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11, 12, 10 ตําบลตะครอ อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง อําเภอ
หนองมวง จังหวัดลพบุร ี

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
34. กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11, 12, 10 ตําบลตะครอ 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง 
อําเภอหนองมวง จังหวัดลพบุรี จํานวน 2,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 1,540 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 9,240 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด        
เลขที ่อบจ.นว. 283/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 39, 40 ลําดับที ่20.2 

      

    

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน 
จังหวัดเพชรบูรณ 

จํานวน 4,500,000 บาท 

      

  กองชาง 
35. กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอ
บึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ จํานวน 4,500,000 บาท          
เพื่อจายเปน คากอสรางถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจรกวาง
6.00 เมตรหนา 0.20 เมตร ยาว 4,600 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 27,600 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด 
เลขที ่อบจ.นว. 197/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 8 ลําดับที่ 14 
 
 
 
 
 

      



259 
 

    
กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 13 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
36. กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 13 ตําบลสําโรงชัย อําเภอ
ไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนหินคลุก 
ขนา ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.20 เ มต ร 
ยาว 2,025 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 12,150 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 371/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 9 ลําดับที่ 16 

      

    

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 9 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน 
จังหวัดเพชรบูรณ 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
37. กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 9 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน 
จังหวัดเพชรบูรณ จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
หนา 0.20 เมตร ยาว 1,700 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
10,200 ตาราง เมตร  ตามแบบที่  อบจ .กํ าหนด เ ลขที่ 
อบจ.นว. 306/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 10 ลําดับที ่18 
 
 
 
 
 
 
 

      



260 
 

    
กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลสรอยละคร เชื่อมตอ 
ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
38. กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูที่ 5 ตําบลสรอยละคร เชื่อมตอ
ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางสะพาน ค.ส.ล. 
ขนาดผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ยาว 20 เมตร ตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 290/2561 
- เป นไปตามพระราชบัญญั ติ องค การบริ หารส วนจั งหวัด 
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 3 ลําดับที่ 4 

      

    
จัดทําปายกําหนดนํ้าหนักบรรทุก ทางหลวงทองถิ่นที่อยูใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองชาง 
39. จัดทําปายกําหนดน้ําหนักบรรทุก ทางหลวงทองถิ่นที่อยู
ในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 500,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดทําปายในสายทาง
ในเขตทางหลวงทองถิ่นที่อยูในความรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 15 สายทาง สายทางละ 
2 ปาย รวมทั้ งสิ้น 30 ปาย ขนาดปาย 1.20 x 2.40 เมตร 
(กวาง x ยาว) ตามแบบที ่ อบจ.กําหนด เลขที ่ อบจ.นว. 
208/2561 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 9 ลําดับที่ 9.2 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



261 
 

    

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0001 บานสันพิงค – บานแควใหญ ตําบล
บึงเสนาท เชื่อมตอ ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,500,000 บาท 

      

  กองชาง 
40. ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0001 บานสันพิงค – บานแควใหญ ตําบล  
บึงเสนาท เชื่อมตอ ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 1,500,000 บาท เพื่อจายเปนคา
ติดตั้งระบบไฟฟา พรอมเสาไฟถนน ชนิดกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร 
และโคมไฟถนน ขนาดไมต่ํากวา 250 วัตต จํานวนไมนอยกวา 
30 ชุด ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 293/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 37 ลําดับที ่1.6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



262 
 

    

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวง
ทองถ่ินที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
41. ติดตั้ ง ระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ         
ทางหลวงทองถิ่นที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาติดตั้ งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ       
ทางหลวงทองถิ่นที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 4 สายทาง ประกอบดวย 
    - ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0022 บานทุงแมน้ํานอย -
บานหวยน้ําหอม ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลหวยน้ําหอม 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 
    - ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0024 บานไทรทอง -           
บานหนองขี้ใต ตําบลบานไร เชื่อมตอ ตําบลลาดยาว อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 
    - ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0064 บ านลาดยาว -          
บานวังยาง ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 
    - ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0077 บานหวยน้ําหอม -
บานปางงู – ปางสวรรค ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว 
เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
โดยดําเนินการติดต้ังระบบไฟฟาพรอมเสาไฟถนน ชนิดกิ่งเดี่ยว 
สูง 9.00 เมตร และโคมไฟถนน ขนาดไมต่ํากวา 250 วัตต 
จํานวนไมนอยกวา 33 ชุด ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ 
อบจ.นว. 305/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 36, 37 ลําดับที ่1.2, 1.3, 1.4, 1.5 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



263 
 

    

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ หมูที่ 9, 10 
ตําบลวัดไทร เชื่อมตอ เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,100,000 บาท 

      

  กองชาง 
42. ติดตั้ ง ระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ         
หมูที่ 9, 10 ตําบลวัดไทร เชื่อมตอ เขตเทศบาลนครนครสวรรค 
อํ า เภอ เมื อ งนครสวรรค  จั งหวัดนครสวรรค  จํ านวน 
2,100,000 บาท  เพื่ อจ าย เป นค า ติ ด ตั้ ง ร ะบบ ไฟฟ า      
พรอมเสาไฟถนน ชนิดกิ่งเดี่ยว สูง 7.00 เมตร และโคมไฟถนน 
ชนิด LED ขนาดไมต่ํากวา 110 วัตต จํานวนไมนอยกวา 34 ชุด 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 292/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 14 ลําดับที ่1 

      

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง       

    

ซอมสรางถนน ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0036 บานทาทราย - 
บานกระจังงาม ตําบลนากลาง เชื่อมตอ ตําบลศาลาแดง อําเภอ
โกรกพระ จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 4,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. ซอมสร างถนน ทางหลวงทองถิ่น  นว.ถ.  1 – 0036           
บานทาทราย - บานกระจังงาม ตําบลนากลาง เชื่อมตอ ตําบล
ศาลาแดง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
4,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยาง          
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE 
RECYCLING) ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.04 เมตร  ยาว  1,050 เมตร  หรือมีพื้ นที่ ไมนอยกว า 
6,300 ตา ร าง เ มตร  แล ะซ อ มส ร า ง ผิ วท าง คอนกรี ต                
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 525 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,150 ตารางเมตรตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 308/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 14 ลําดับที ่7 

      



264 
 

    
ซอมสรางถนน หมูที่ 1 ตําบลพระนอน เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงท่ี 2) 

จํานวน 6,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
2. ซอมสรางถนน หมูที่ 1 ตําบลพระนอน เชื่อมตอ ตําบล
หนองปลิง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) 
จํานวน 6,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยาง
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 1,610 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 12,880 ตารางเมตร 
และซอมสรางผิวทางคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ยาว 560 เมตร ไหลทางกวางขางละ
0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ ไมนอยกวา 3,920 ตารางเมตร        
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 300/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 2 ลําดับที่ 1 

      

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0005 บานนอก - บานเนินแสมสาร ตําบลเขาทอง 
เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีร ีจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 6,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
3. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0005 บานนอก - บานเนินแสมสาร ตําบลเขาทอง 
เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี  จังหวัด
นครสวรรค  จํ านวน 6,000,000 บาท เพื่ อจ ายเป นค า          
ซอมสรางถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต           
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 2,725 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมนอยกวา 16,350 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 296/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 42 ลําดับที ่21.2 

      



265 
 

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0018 บานหัวหวาย - บานหนองโพ ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 7,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
4. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0018 บานหัวหวาย - บานหนองโพ ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
จํ า นวน 7,000,000 บ าท  เพื่ อจ าย เป นค าซ อมสร า ง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYCLING) ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนาเฉลีย่ 0.05 เมตร ยาว 1,875 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 16,875 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 195/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 24 ลําดับที ่12 

      

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) หมูที่ 18 ตําบลตาคลี 
เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
5. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต      
(โดยวิธ ีPAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) หมูที่ 18 ตําบล 
ตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 2,000,000 บาท  เพื ่อจ ายเปนค าซ อมสร า ง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT 
IN-PLACE RECYCLING) ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 675 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพื้ นที่ ไมนอยกวา5,400 ตาราง เมตร       
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 314/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัดพ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 4 ลําดับที่ 7 

      



266 
 

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) หมูที่ 2 ตําบลสรอยทอง 
เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 4,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
6. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) หมูที่ 2 ตําบล
สรอยทอง เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค จํานวน 4,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอม
สรางถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธ ี
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 1,825 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมนอยกวา 10,950 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 313/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 15, 16 ลําดับที ่8.2  

      

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0006 บานไผสิงห - บานสันติสุข ตําบล
ไผสิงห เชื่อมตอ ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 2,300,000 บาท 

      

  กองชาง 
7. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต          
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0006 บานไผสิงห – บานสันติสุข 
ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,300,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 870 เมตร ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 6,960 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด        
เลขที ่อบจ.นว. 201/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 2 ลําดับที ่2 
 

      



267 
 

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0025 บานบางปราบ - บานหนองเสือ 
ตําบลยานมัทรี เชื่อมตอ ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,200,000 บาท 

      

  กองชาง 
8. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต          
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0025 บานบางปราบ – บานหนองเสือ 
ตําบลยานมัทรี เชื่อมตอ ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 1,200,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตขนาด
ผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง 6.00 เ ม ต ร  ห น า เ ฉ ลี่ ย  0.04 เ ม ต ร
ยาว 550 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 3,850 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด          
เลขที ่อบจ.นว. 178/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 16 ลําดับที ่8 

      

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0053 บานไตรคีรี - บานอุดมธัญญา ตําบล 
พนุกยูง เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
9. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0053 บานไตรคีรี – บานอุดมธัญญา 
ตําบลพุนกยูง เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา จังหวัด
นครสวรรค จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสราง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 1,245 เมตร ไหลทาง 
กวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 9,960 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 194/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 26 ลําดับที ่13 
 

      



268 
 

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถ่ิน นว.ถ. 1 - 0083 บานหนองเต็งรัง – บานสระเกษโมรี 
ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ 
อําภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
10. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0083 บานหนองเต็งรั ง  –          
บานสระเกษโมรี ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลหนองโพ อําภอตาคลี จั งหวัดนครสวรรค จํานวน 
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยาง    
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ยาว 1,230 เมตร ไหลทางกวางขางละ
1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไมนอยกวา 9,840 ตารางเมตร         
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 294/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 28 ลําดับที ่14 

      

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
หมูที่ 11, 3 ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลมหาโพธ ิอําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
11. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต       
หมูที่ 11, 3 ตําบลบานมะเกลอื อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ
ตําบลมหาโพธิ อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค จํานวน
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยาง       
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิ วจราจรกวาง
6.00 เมตร  หนา เฉลี่ ย  0.04 เ มตร  ยาว  1,445 เมตร      
ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
10,115 ตาราง เมตร  ตามแบบที่  อบจ .กํ าหนด เ ลขที่ 
อบจ.นว. 303/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 1 ลําดับที่ 1  

      



269 
 

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 15 
ตําบลหนองกระโดน เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอเมือง
นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
12. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต     
หมูที่ 15 ตําบลหนองกระโดน เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค จํานวน 3,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 1,585 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 9,510 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 302/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 5, 6 ลําดับที ่3.2 

      

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 
ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
13. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต      
หมูที่ 2 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร 
ยาว 975 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 6,825 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด       
เลขที ่อบจ.นว. 312/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
(ผ.04) - 19 ลําดับที ่23 
 
 
 
 
 

      



270 
 

    

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2, 1 
ตําบลหนองหมอ เชื่อมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
14. ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต        
หมูที่ 2, 1 ตําบลหนองหมอ เชื่อมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอ
ตาคลี  จั งหวัดนครสวรรค  (ชวงที่  2) จํานวน 2,000,000 บาท         
เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร 
ยาว 1,110 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 6,660 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 291/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 12 ลําดับที ่6 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0003 
พิกุล - ทาไม - บางเคียน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลทาไม 
เชื่อมตอ ตําบลบางเคียน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
15 ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0003 
พิกุล - ทาไม - บางเคียน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลทาไม
เชื่อมตอ ตําบลบางเคียน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค
จํานวน 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทาง
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 720 เมตร ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ไมนอยกวา 5,760 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด        
เลขที ่อบจ.นว. 204/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 18 ลําดับที ่9 
 
 
 
 

      



271 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0009 
บานทัพชุมพล – บานวังไผ ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
นครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
16. ซอมสรางผวิทางคอนกรตี ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0009 
บานทัพชุมพล – บานวังไผ ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
นครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 3,000,000 บาท  เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทาง
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 935 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,610 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 185/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 8 ลําดับที่ 4.2 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0010 
บานหนองตะโก - บานวัดไทร ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
วัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
17. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0010
บานหนองตะโก - บานวัดไทร ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
วัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 935 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 5,610 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 298/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 -
2564) ใบแกไขที่ 5/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.04) - 2 ลําดับที ่1 
 
 
 
 
 

      



272 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0016 
สายคันกั้นแมนํ้ายม – แมนํ้านาน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบล
เกยไชย อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
18. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0016 
สายคันกั้นแมน้ํายม – แมน้ํานาน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลเกยไชย 
อําเภอชุมแสง จั งหวัดนครสวรรค จํ านวน 2,000,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 630 เมตร หรือมีพื้นที่       
ไมนอยกวา 3,780 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด          
เลขที ่อบจ.นว. 200/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 32 ลําดับที ่16 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0029 
บานวังมหากร – บานพนมเศษ ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบล
พนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
19. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0029 
บานวังมหากร – บานพนมเศษ ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ 
ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 800 เมตร 
ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
5,600 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
205/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 52 ลําดับที ่26 
 
 
 
 

      



273 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0032 
แยก ทล.3475 (กม.ที่ 8+080) - บานโพธิ์หนองยาว ตําบล
พนมเศษ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลไผสิงห, ตําบลเกยไชย 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,700,000 บาท 

      

  กองชาง 
20. ซอมสรางผวิทางคอนกรตี ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0032 
แยก ทล.3475 (กม.ที่ 8+080) - บานโพธิ์หนองยาว ตําบล
พนมเศษ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลไผสิงห, ตําบลเกยไชย 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค จํานวน 1,700,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 220 เมตร ไหลทางกวาง
ขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,540 ตารางเมตร 
พรอมวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 เมตร พรอมบอพกั 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 202/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 20 ลําดับที ่10 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0037 
บานหนองกลับ – บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ 
ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 6,000,000 บาท 

      

  21. ซอมสรางผวิทางคอนกรตี ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0037 
บานหนองกลับ – บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ 
ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
6,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนา ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  8.00 เ ม ตร  ห น า  0.25 เ มต ร 
ยาว 865 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 6,920 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 315/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 2 ลําดับที่ 1.2 
 
 
 

      



274 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0038 
แยก ทล.225 – บานหวยวารีใต ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ 
ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 4,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
22. ซอมสรางผวิทางคอนกรตี ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0038 
แยก ทล.225 – บานหวยวารีใต ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ 
ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
4,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนา ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร 
ยาว 1,190 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมี
พื้นที่ ไมนอยกวา 8,330 ตารางเมตร ตามแบบที่  อบจ .
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 198/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 10 ลําดับที ่5 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0043 
บานดอนกระชาย - บานหนองคลอ ตําบลยางขาว เชื่อมตอ  
ตําบลนํ้าทรง อําเภอพยุหะคีร ีจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
23. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0043 
บานดอนกระชาย - บานหนองคลอ ตําบลยางขาว เชื่อมตอ 
ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
2,400,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนา ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร 
ยาว 715 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 4,290 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 177/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 –
2564) ใบแกไขที่ 5/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) - 4 ลําดับที ่2 
 
 
 
 

      



275 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0051 
บานหนองหลวง – บานเขาดิน ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,500,000 บาท 

      

  กองชาง 
24. ซอมสรางผวิทางคอนกรตี ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0051 
บานหนองหลวง – บานเขาดิน ตําบลหนองหลวง อําเภอ         
ทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค จํ านวน 2,500,000 บาท เพื่ อจ ายเปนคา        
ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ยาว 800 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
4,800 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
206/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 50 ลําดับที ่25 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0068 
บานเขาดินใต – บานวังหยวก ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 6,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
25. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0068 
บานเขาดินใต – บานวังหยวก ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค จํ านวน 6,000,000 บาท เพื่ อจ ายเปนคา         
ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตรยาว 1,900 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
11,400 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
207/2561 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 6 ลําดับที่ 6 
 
 

      



276 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0070 
บานหนองนํ้าเขียว - บานคลอง ตําบลทางิ้ว เชื่อมตอ ตําบล
อางทอง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
26. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0070 
บานหนองน้ําเขียว - บานคลอง ตําบลทางิ้ว เชื่อมตอ  ตําบล
อางทอง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 270 เมตร 
ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
1,890 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
213/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 20 ลําดับที ่10.2 

      

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0096 
บานวังไผ – บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
27. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0096 
บานวังไผ – บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทาง
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 305 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,830 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 183/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 8 ลําดับที่ 4 
 
 
 
 

      



277 
 

    

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0100 
แยก ทล. 3013 - บานวังดินดาด ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบล
หนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,300,000 บาท 

      

  กองชาง 
28. ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0100 
แยก ทล. 3013 - บานวังดินดาด ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบล
หนองยาว อํ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค จํ านวน
1,300,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางผิวทางคอนกรีต 
ขนา ดผิ ว จ ร า จ ร ก ว า ง  6.00 เ ม ตร  ห น า  0.15 เ มต ร
ยาว 405 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2,430 ตารางเมตร
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 184/2561 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.05) – 6 ลําดับที่ 3 

      

    

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เขตเทศบาลตําบลชองแค 
(ถนนประชาอุทิศ - มหาราช) เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลชองแค 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,300,000 บาท 

      

  กองชาง 
29. เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เขตเทศบาลตําบล
ชองแค (ถนนประชาอุทิศ - มหาราช) เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบล
ชองแค อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,300,000 บาท 
เพื่ อจ าย เปนคา เสริ มผิ วจร าจรแอสฟลทติกคอนกรี ต         
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร 
ยาว 1,230 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 7,380 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 295/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 6 ลําดับที่ 10 
 
 
 
 
 

      



278 
 

    

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0058 บานประชาอุทิศ ตําบลตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
30. เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น
นว.ถ. 1 – 0058 บานประชาอุทิศ ตําบลตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จั งหวัดนครสวรรค จํานวน 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาเสริมผิวจราจรแอสฟลทติก 
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร 
ยาว 1,040 เมตร ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมี
พื้นที่ ไมนอยกวา 8,320 ตารางเมตร ตามแบบที่  อบจ .
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 179/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.04) – 48 ลําดับที ่24 

      

    

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0078 บานเขาดินเหนือ - บานหนองขี้วัว ตําบลเขาดิน 
อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบลหูกวาง, ตําบลอางทอง  อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
31. เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0078 บานเขาดินเหนือ - บานหนองขี้วัว ตําบล
เขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบลหูกวาง, ตําบลอางทอง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค จํานวน 3,000,000 บาท
เพื่ อจ าย เปนคา เสริ มผิ วจร าจรแอสฟลทติกคอนกรี ต          
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
ยาว 1,500 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมนอยกวา 10,500 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด เลขที ่อบจ.นว. 214/2561 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด
พ.ศ. 2540 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2561 ลงวันที่  26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 7 ลําดับที่ 7 

      

 



279 
 

 
งานกําจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 200,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 200,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการจางเหมากําจัดขยะอันตราย
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 200,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการจางเหมากําจัดขยะอันตราย
จั งหวัดนครสวรรค  จํ านวน 200,000 บาท เพื่ อ เป น
คาใชจายในการจางเหมาบริการเก็บขนสงและกําจัดขยะ
อันตรายของจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กร ะจ ายอํ า น าจ ให แ ก อ งค ก ร ป กคร อ ง ส วนท อ ง ถิ่ น
พ.ศ. 2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) – 93 ลําดับที่ 1 

      

 



280 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 528,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 528,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 528,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภ
ในวัยรุนใหกับนักเรียนในสถานศึกษาสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 30,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและแกไขปญหา
การตั้งครรภในวัยรุนใหกับนักเรียนในสถานศึกษาสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 30,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับ
การปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภในวัยรุน สุขภาวะทางเพศ
และการอนามัยเจริญพันธุใหแกนักเรียน นักศึกษาเยาวชน       
ในจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม 
คาตกแตงเวที พิธีเปด วัสดุประชาสัมพันธ และอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 81 ลําดับที ่8      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



281 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูพิการ จังหวัดนครสวรรค จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูพิการจังหวัด
นครสวรรค จํานวน 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
ฝกอบรมอาชีพแกคนพิการในจังหวัดนครสวรรค ที่มีความพิการ
อยูในข้ันสามารถเขารับการฝกอบรมอาชีพไดรวมทั้งผูใหการ
อุปการะดูแลผูพิการที่อยูในระยะพึ่งพิงได รวมทั้งการพัฒนา
ศักยภาพผูพิการดานอื่น เพื่อใหเกิดประโยชนตอการดํารงชีวิต
และพึ่งพาตนเองได โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม        
คาเชาสถานที ่ คาตกแตงเวที พิธีเปด วัสดุประชาสัมพันธ
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย   
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 78 ลําดับที่ 3 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุจังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
3. คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุ
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการฝกอบรมใหความรูเรื่องสุขภาพที่จําเปนและการสงเสริม
อาชีพใหกับผูสูงอายุและสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม
สําหรับผูสูงอายุตางๆ โดยความรวมมือกับหนวยงานอื่น ๆ       
โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม คาเชาสถานที่  
คาตกแตงเวที พิธีเปด วัสดุประชาสัมพันธ และอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 77 ลําดับที ่2 

      



282 
 

    

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันเชื้อ เอช ไอ วี 
(Human Immunodeficiency Virus) ใหกับนักเรียนใน
สถานศึกษาสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
4. คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันเชื้อ เอช ไอ ว ี
(Human Immunodeficiency Virus) ใหกับนักเรียนใน
สถานศึกษา สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ
ฝกอบรมใหความรูแกนักเรียนในสถานศึกษาสังกัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เพื่อเปนการปองกันและแกไข
ปญหาการแพรระบาดของเชื้อ เอช ไอ วี (HIV) ในจังหวัด
นครสวรรค  โดยมีค า ใชจ ายเชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม 
คาตกแตงเวที พิธีเปด วัสดุประชาสัมพันธ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557  
- ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 82 ลําดับที่ 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



283 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันตานภัยยาเสพติด จํานวน 70,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
5. คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันตานภัยยาเสพติด 
จํานวน 70,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม        
ใหความรูแกนักเรียน นักศึกษา เยาวชนทั้งในสถานศึกษาและ
นอกสถานศึกษาการจัดกิจกรรมตานภัยยาเสพติด จัดทํา        
สื่อสิ่งพิมพ และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการรณรงคปองกันตานภัย
ยาเสพติด โดยองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคเปน
ผูดําเนินการเอง และหรือรวมกับสวนราชการอื่นๆ โดยมี
คาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม คาเชาสถานที่ คาตกแตงเวท ี
พิธีเปด วัสดุประชาสัมพันธ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557  
- ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) – 78 ลําดับที่ 4 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตย จํานวน 178,000 บาท 

      

  กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
6. คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสรมิใหความรูดานประชาธิปไตย 
จํานวน 178,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ
จัดอบรมสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตยและปลูกจิต 
สํานึกใหมีคุณธรรม จริยธรรม มีความซื่อสัตย สุจริตโปรงใส 
ใหแกเด็กนักเรียนระดับมัธยมศึกษาของโรงเรียนในเขตพื้นที่
จังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน คาพิธีเปดและปด        
คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร และคาใชจายอื ่นที ่จําเป นในการฝกอบรม        
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 84 ลําดับที ่2 

      

 



284 
 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 

 
งานกฬีาและนนัทนาการ รวม 150,000 บาท 

  
งบดาํเนนิงาน รวม 150,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 150,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการแขงขนักฬีาอนบุาลเกมส จาํนวน 150,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาลเกมส 
จํานวน 150,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขัน
กีฬาอนุบาลในเขตจังหวัดนครสวรรค เพื่อใหเด็กนักเรียน 
ไดมีการออกกําลังกายและใชเวลาวางใหเกิดประโยชน 
โดยมีคาใชจาย เชน คาพิธีเปด–ปด คารางวัล คาถวยรางวัล 
เหรียญรางวัล คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คาเจาหนาที่ประจํา
สนาม คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการแขงขันกีฬา คาประชาสัมพันธ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของในการจัดการแขงขันกีฬา  
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงตัวนักเรียนเขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานกีฬาและนันทนาการ 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 –
2564) ใบแกไขที่  2/2561 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 7 ลําดับที่ 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



285 
 

 
งานศาสนาวฒันธรรมทองถิน่ รวม 2,650,000 บาท 

  
งบดาํเนนิงาน รวม 650,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 650,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการจดังานประเพณแีขงขนัเรอืยาว จาํนวน 500,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว 
จํานวน 500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม
งานประเพณีแขงขันเรือยาวเปนการอนุรักษและสงเสริม
วัฒนธรรม และขนบธรรมเนียมประเพณีของจังหวัด
นครสวรรคใหคงอยูสืบไป โดยมีคาใชจาย เชน คาเงินรางวัล
เรือยาว ประเภทเรือยาวใหญ 55 ฝพาย เรือยาวกลาง 40 
ฝพาย เรือยาวทั่วไป 30 ฝพาย และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงตัวนักเรียนเขารวม 
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) - 67 ลําดับที่ 1 

      

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการมารยาทไทยและศาสนพธิ ี จาํนวน 100,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการมารยาทไทยและศาสนพิธ ี
จํานวน 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม
ฝกอบรมและศึกษาดูงานมารยาทไทยที่ดีและการปฏิบัติศาสนพิธี 
ที่ถูกตอง โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาวิทยากร คาจางเหมาตกแตงสถานที่ คาจางเหมารถบัส
ปรับอากาศ คาเบี้ยเลี้ยง และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 25 ลําดับที่ 2  

      



286 
 

    
คาใชจายการจดัทาํโครงการอนรุกัษวฒันธรรมไทย “คูมือประเพณี” จาํนวน 50,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
3. คาใชจายการจัดทําโครงการอนุรักษวัฒนธรรมไทย 
“คูมือประเพณี” จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการจัดทําคูมือประเพณี เปนการเผยแพรความเปนมา 
ความสําคัญและคุณคาของวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่นไทย 
ในจังหวัดนครสวรรคที่ดีงามใหคงอยูสืบไป โดยมีคาใชจาย 
เชน คาประชาสัมพันธสื่อสิ่ งพิมพ  และคาใชจายอื่น  ๆ 
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย 
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 24 ลําดับที่ 1  

      

  
งบเงนิอดุหนนุ รวม 2,000,000 บาท 

   
เงนิอดุหนนุ รวม 2,000,000 บาท 

   
เงนิอดุหนนุกจิการทีเ่ปนสาธารณประโยชน       

    

อุดหนนุมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ 
โครงการอนุรักษและสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแม
ปากน้ําโพ 

จาํนวน 2,000,000 บาท 

      

  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. อุดหนุนมูลนิธิสงเสรมิงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ 
โครงการอนุรักษและสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแม
ปากน้ําโพ จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจัดงานแหเจาพอ-
เจาแมปากน้ําโพใหประชาชนมีสวนรวมในการอนุรักษและ 
สืบสานวัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของจังหวัดนครสวรรค 
โดยมีคาใชจาย เชน คาการแสดงคณะสิงโต ขบวนแหรถนางฟา 
เด็กรําถวย และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการของ
มูลนิธิสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 – 2564) 
หนา (ผ.02) - 1 ลําดับที่ 1 

      



287 
 

 
งานวิชาการวางแผนและสงเสรมิการทองเทีย่ว รวม 250,000 บาท 

  
งบดาํเนนิงาน รวม 250,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 250,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ 

      

    
คาใชจายการจดัทาํหนงัสอืประชาสมัพนัธแหลงทองเที่ยวจังหวัด
นครสวรรค 

จาํนวน 250,000 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. คาใชจายการจัดทําหนังสือประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยว
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 250,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการจัดทําหนังสือประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวจังหวัด
นครสวรรค โดยมีเนื้อหาครอบคลุมแหลงทองเที่ยวทั้ง 15 
อําเภอของจังหวัดนครสวรรค ตามรูปแบบและรายการที่กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย 
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 33 ลําดับที่ 1 
 

      

 



288 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 61,174,100 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 59,157,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 3,000,000 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 3,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา 
ยานพาหนะตาง ๆ และเครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล จํานวน
3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซม 
คาจางพรอมอะไหลในการบํารงุรกัษาเครือ่งจกัรกล เครื่องสูบน้ํา
และยานพาหนะตาง ๆ  เชน รถยนตนั่ง รถตัดหญา รถบรรทุกขยะ 
รถบรรทุกเล็ก รถเกรดเดอร รถแทรกเตอรตีนตะขาบ รถตักดิน
ลอยาง รถขุดไฮดรอลิก รถบดถนน รถบรรทุกน้ํา รถบรรทุกเททาย 
รถบดลอยาง รถบรรทุกตาง ๆ เครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล
เครื่องอัดอากาศ เรือตาง ๆ และอื่น ๆ ซึ่งเปนทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่ออกปฏิบัติงานใน
ทองที่อําเภอตาง ๆ ภายในเขตจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 

      

   
คาวัสดุ รวม 56,157,000 บาท 

   
วัสดุกอสราง จํานวน 25,007,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุกอสราง จํานวน 25,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุกอสรางในการซอมแซมถนนถายโอน ถนน สะพาน
ทอเหลี่ยม ที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค และซอมแซมถนนที่หนวยงานอื่นรองขอ 
ทั้งถนนลาดยางและถนนลูกรัง เชน หินคลุก หินขนาด 3/8 นิ้ว 
หินขนาด 3/4 นิ้ว หินเกล็ด หินฝุน หินใหญ ยางแอสฟลท 
แอสฟลทคอนกรีต (HOT MIX) ยางพารา เสาเข็มล ูกร ัง 
เหล็กตะแกรงคอนกรีตสําเร็จรูป ถังเหล็กบรรจุยางแอสฟลท
ทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ทอเหลี่ยมสําเร็จรูป ค.ส.ล. ปูนซีเมนต 
แผนพื้นสําเร็จรูป ค.ส.ล. วัสดุสําหรับงานจราจรสังเคราะห เชน 
หลักนําโคง แผนเหล็กชุบซิงค สีเทอรโมพลาสติก ลูกแกว
สะทอนแสงโรยเสน น้ํายาไพรเมอร และอื่น ๆ ที่จําเปน          
เพื่อใชในภารกิจขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค   
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 8 ลําดับที่ 1 

      



289 

 

กองชาง 
2. ดอกสวานเจาะดินแข็ง จํานวน 7,000 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้ อดอกสวานเจาะดินแข็ง  ขนาด 8 นิ้ว  จํ านวน 
5 ดอก ๆ ละ 1,400 บาท รวมเปนเงิน 7,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี ้
     - ใบมีด ขนาดไมนอยกวา 8 นิ้ว 
     - ความยาวไมนอยกวา 82 เซนติเมตร 
     - แกนขนาดไมนอยกวา 3/4 นิ้ว (19 มิลลิเมตร) 
เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน  

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 8,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 8,000,000 บาท 
เพื่ อจายเปนคาจัดซื้ อวัสดุยานพาหนะ เครื่องจักรกล         
และเครื่องสูบน้ํา ใชในการพัฒนาหรือใหความชวยเหลือ
สนับสนุนตาง ๆ ประกอบดวย อะไหลเครื่องจักรกล รถยนต
รถบรรทุกขยะ รถตัดหญา เครื่องตัดหญา ยานพาหนะตาง ๆ 
เครื่องสูบน้ํา เรือ เครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล เครื่องอัดอากาศ 
และอื่น ๆ เชน สายยางดับเพลิง สายสงน้ํา ยางแบตเตอรี่        
ไสกรอง เล็บบุงกี๋ ใบมีดแทรกเตอร รถเกรดเดอร และอื่น ๆ  
ที่ใชในการปองกันบรรเทาสาธารณภัย งานซอมบํารุงรักษา
เครื ่องจักรกลยานพาหนะ และเครื ่องสูบน้ํา  ซึ ่งอยู ใน  
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 23,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 23,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เครื่องสูบน้ําและอื่น ๆ  เพื่อดําเนินการ
กอสรางปรับปรุงทางหลวงชนบท ทางหลวงที่อยูในความรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค งานปรับเกรดถนน
ที่ชํารุดเสียหายในแตละอําเภอ งานเพื่อสาธารณประโยชนตาง ๆ  
และงานสนับสนุนสวนราชการอื่นที่ไดรับการรองขอ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 – 2564) 
หนา (ผ.01) - 9 ลําดับที่ 2  

      



290 

 

   
วัสดุสํารวจ จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุสํารวจ จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุงานสํารวจเพื่อการออกแบบและกอสรางตาง ๆ เชน           
สีสเปรย แผนสังกะสี ตะปู หมุดหลักฐาน และอื่น ๆ เปนตน  
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 

      

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 100,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุอุปกรณเครื่องมือตาง ๆ ที่ใชในงานซอมบํารุงรักษา
เครื่ องจักรกล ยานพาหนะ และเครื่ องสูบน้ํ า  จํานวน
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณตาง ๆ         
ที่ใชในงานซอมบํารุ ง รักษาเครื่องจักรกล ยานพาหนะ          
และเครื่องสูบน้ํา เชน ลมแกสหุงตม ลวดเชื่อมชนิดตาง ๆ 
กระดาษทราย ขอตอทอสายลม และวัสดุอุปกรณอื่น ๆ  ที่จําเปน 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 

      

  
งบลงทุน รวม 2,017,100 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 2,017,100 บาท 

   
ครุภัณฑกอสราง       

    
เครื่องขุดหลุมเครื่องเจาะดิน จํานวน 17,100 บาท 

      

  กองชาง 
1. เครื่องขุดหลุมเครื่องเจาะดิน จํานวน 17,100 บาท         
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องขุดหลุมเครื่องเจาะดิน จํานวน
3 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท รวมเปนเงิน 17,100 บาท     
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
     - เครื่องยนต 2 จังหวะ 
     - ขนาดเครื่องยนตไมนอยกวา 49 ซีซ ี
     - กําลังไมนอยกวา 4 HP 
     - ความเร็วรอบ 7000 RPM 
     - ความถี่ของเฟอง 9 ฟน 
     - ชุดขับเคลื่อน เกียรทด 
     - ความจุน้ํามันไมนอยกวา 1.1 ลิตร 
     - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
 
 
 
 
 

      



291 

 

เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง 
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 
- เปนไปตามบัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 –
2564) ใบแกไขที่ 2/2561 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 
หนา (ผ.01) – 2 ลําดับที ่1, หนา (ผ.08) – 8 ลําดับที่ 7 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
บํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบนํ้า ยานพาหนะตาง ๆ  
และเครื่องขุดเจาะบอนํ้าบาดาล 

จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. บํารุ งรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา
ยานพาหนะตาง ๆ และเครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล จํานวน
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซม
เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา และยานพาหนะตาง ๆ เชน
รถยนตนั่ง รถตัดหญา รถบรรทุกขยะ รถบรรทุกเล็ก รถเกรดเดอร 
รถแทรกเตอรตีนตะขาบ รถตักดินลอยาง รถขุดไฮดรอลิก        
รถบดถนน รถบรรทุกน้ํา รถบรรทุกเททาย รถบดลอยาง
รถบรรทุกตาง ๆ เครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล เครื่องอัดอากาศ
และอื่น ๆ ซึ่งเปนการบํารุงรักษาซอมแซมโครงสรางของ
ครุภัณฑขนาดใหญที่เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ที่ออกปฏิบัติงานในทองที่อําเภอตาง ๆ 
ภายในเขตจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 106 ลําดับที ่1 

 
    

 



292 
 

แผนงานการเกษตร 

 
งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม รวม 6,650,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 6,650,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 1,600,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการฝายชะลอนํ้าตามแนวพระราชดําร ิ จํานวน 1,500,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. คาใชจายการจัดทําโครงการฝายชะลอน้ําตามแนวพระราชดําริ 
จํานวน 1,500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม
เสริมสรางความรู ความเขาใจใหแกผู นําชุมชน นักเรียน 
กลุมอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม และประชาชน
ทั่วไป เกี่ยวกับฝายชะลอน้ําตามแนวพระราชดําร ิโดยมีคาใชจาย 
เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาเอกสาร
วัสดุประกอบการอบรม คาวัสดุสํานักงานเพื่อบริหารโครงการ
และจัดซื้อวัสดุกอสรางเพื่อกอสรางและซอมแซมฝายชะลอน้ํา 
เชน ปูนซีเมนต หิน ทราย ไม เสาเข็มและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.01) - 30 ลําดับที ่1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



293 
 

    
คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มพ้ืนที่สีเขียวลดโลกรอน จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองชาง 
2. คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวลดโลกรอน 
จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม
การปลูกตนไมในพื้นที่วางเปลาหรือพื้นที่สาธารณะ หรือพื้นที่
อนุรักษภายในจังหวัดนครสวรรคหรือพื้นที่ขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาจัดเตรียมสถานที่ คาจัดซื้อตนไม คาเอกสาร 
และวัสดุประกอบการจัดกิจกรรมและคาใชจายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 94 ลําดับที ่2  

      

    
คาใชจายการจัดทําโครงการหญาแฝกตามแนวพระราชดาํร ิ จํานวน 50,000 บาท 

      

  กองชาง 
3. คาใชจายการจัดทําโครงการหญาแฝกตามแนวพระราชดําริ 
จํานวน 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการอบรม
เชิงปฏิบัติการใหแกนักเรียนของโรงเรียนในสังกัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคเกี่ยวกับหญาแฝกตามแนว
พระราชดําริ  โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหารและเครื่ องดื่ม            
คาสมนาคุณวิทยากร คาเอกสารและวัสดุประกอบการอบรม         
คาวัสดุสํานักงานเพื่อบริหารโครงการและคาใชจายอื่น ๆ            
ที่เกี่ยวของกับการอบรมเชิงปฏิบัติการตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 95 ลําดับที ่3  
 
 
 
 
 
 

      



294 
 

   
คาวัสดุ รวม 5,050,000 บาท 

   
วัสดุกอสราง จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุกอสราง จํานวน 500,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุกอสรางในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาลและเปาลาง 
บอน้ําบาดาล เชน กรวดกรุบอ สารเบ็นโทไนต และวัสดุอื่น ๆ     
ที่ใชในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาลหรือเปาลางบอน้ําบาดาล 
เพื่อสนับสนุนโครงการจัดหาแหลงน้ําสะอาดเพื่อการอุปโภค–
บริโภค โดยการเจาะบอน้ําบาดาลและเปาลางบอน้ําบาดาล 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 14 ลําดับที ่2.3  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 4,400,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุ เชื้อ เพลิ งและหลอลื่ น  จํ านวน 400,000 บาท           
เพื ่อจ ายเปนคาจ ัดซื ้อวัสด ุน้ําม ันเชื ้อเพลิงและหลอลื ่น
สําหรับเครื่องสูบน้ําเครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล และอื่น ๆ 
เพื่อสนับสนุนโครงการจัดหาแหลงน้ําสะอาดเพื่อการอุปโภค–
บริโภค โดยการเจาะบอน้ําบาดาลและเปาลางบอน้ําบาดาล 
และสวนราชการอื่นที่ไดรับการรองขอ 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
หนา (ผ.01) - 11 ลําดับที ่2.1 
2. วัสดุเชื ้อเพลิงและหลอลื ่น จํานวน 4,000,000 บาท 
เพื ่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่ น             
เพื่อปฏิบัติงานตามโครงการ “คลองสวย น้ําใส คนไทยมีความสุข” 
ตามนโยบายของกระทรวงมหาดไทยที่มอบหมายใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นเปนเจาภาพดูแลพื้นที่ที่รับผิดชอบ 
ปรับปรุงสภาพแมน้ําลําคลอง เขื่อนทดแทนฝายแหลงน้ํา
สาธารณะตาง ๆ ภายในจังหวัดนครสวรรค เพื่อลดปญหา
ความตื้นเขินของแมน้ําลําคลอง และการขยายตัวของผักตบชวา 
ที่เปนสาเหตุสําคัญที่ทําใหเกิดอุทกภัยและภัยแลงซ้ําซาก         
ซึ่งเปน 1 ใน 8 กลุมโครงการเนนหนักของกระทรวงมหาดไทย 
ที่กําหนดข้ึนเพื่อตอบสนองนโยบายของรัฐบาล 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 15 ลําดับที ่3 
 
 

      



295 
 

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 150,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. วัสดุที่ใชในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาล และงานเปาลาง       
บอน้ําบาดาล จํานวน 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุสําหรับใชงานขุดเจาะบอน้ําบาดาล เชน โฟม น้ํามัน
สําหรับหัวเจาะ Hammer Oil ซีลรองรับหัวเจาะ ชุดซับหัวเจาะ 
และอื่น ๆ ที่เปนวัสดุใชในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาลและเปาลาง
บอน้ําบาดาล เพื่อสนับสนุนโครงการจัดหาแหลงน้ําสะอาด
เพื่อการอุปโภค – บริโภค โดยการเจาะบอน้ําบาดาลและเปาลาง
บอน้ําบาดาล 
- ปรากฏในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564)
หนา (ผ.01) - 15 ลําดับที ่2.4 

      

 



296 
 

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 101,211,880 บาท 

  
งบกลาง รวม 101,211,880 บาท 

   
งบกลาง รวม 101,211,880 บาท 

   
คาชําระหน้ีเงินตน จํานวน 32,220,200 บาท 

      

  กองคลัง 
1. คาชําระหนี้เงินตนเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบรหิารสวนจังหวัด จํานวน 5,880,200 บาท เพื่อจาย
เปนคาชําระหนี้เงินตนเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบริหารสวนจังหวัด สํานักบริหารการคลังทองถิ่น         
กรมสงเสรมิการปกครองทองถิ่นจาํนวน 58,803,000 บาท  
- เปนไปตามสัญญาเลขที่ 358/2554 ลงวันที่ 20 กันยายน
2554 ปนี้งวดที่ 7 แยกเปน 
- เงินตนที่ไมเสียดอกเบี้ย จํานวน 4,483,400 บาท 
- เงินตนที่ตองเสียดอกเบี้ย จํานวน 1,396,800 บาท 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
2. คาชําระหนี้เงินตนเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบรหิารสวนจังหวัด จํานวน 3,640,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาชําระหนี้เงินตนเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบริหารสวนจังหวัด สํานักบริหารการคลังทองถิ่น       
กรมสงเสรมิการปกครองทองถิ่น จํานวน 36,401,000 บาท 
- เปนไปตามสัญญาเลขที่ 359/2554 ลงวันที่ 29 กันยายน 
2554 ปนี้งวดที่ 7 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
3. คาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคาร จํานวน 18,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคารขององคการ
บริหารสวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
- เปน ไปตามสัญญากู เ งิน  ลงวันที่  4 มิถุ นายน 2552          
และบันทึกแกไขเพิ่มเติม ครั้งที ่1 ตอทายสัญญากูเงินสินเชื่อ
เพื่อธุรกิจผูกูรายองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค         
ฉบับลงวันที่ 4 มิถุนายน 2552 และบันทึกแกไขเพิ่มเติม 
ครั้งที่  2 ตอทายสัญญากู เงินผูกูรายองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ฉบับลงวันที่ 4 มิถุนายน 2552 จํานวนเงิน 
233,000,000 บาท ปนี้งวดที่ 8 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
 
 
 
 

      



297 
 

4. คาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคาร จํานวน 4,700,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคารขององคการ
บริหารสวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
- เปนไปตามสัญญากู เงินลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556           
และบันทึกแกไขเพิ่มเติม ครั้งที ่1 ตอทายสัญญากูเงินผูกูราย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ฉบับลงวันที่  27
มิถุนายน 2556 จํานวนเงิน 47,000,000 บาท ปนี้งวดที่ 6 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

   
คาชําระดอกเบ้ีย จํานวน 4,080,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. คาชําระดอกเบี้ยเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 200,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาชําระดอกเบี้ยเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบริหารสวนจังหวัด สํานักบริหารการคลังทองถิ่น       
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
- เปนไปตามสัญญาเลขที่ 358/2554 ลงวันที่ 20 กันยายน 
2554 ปนี้งวดที่ 7 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
2. คาชําระดอกเบี้ยเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 450,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาชําระดอกเบี้ยเงินกูสํานักงานเงินทุนสงเสริมกิจการ
องคการบริหารสวนจังหวัด สํานักบริหารการคลังทองถิ่น       
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
- เปนไปตามสัญญาเลขที่ 359/2554 ลงวันที่ 29 กันยายน 
2554 ปนี้งวดที่ 7 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
3. คาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคาร จํานวน 2,650,000 บาท
เพื่อจายเปนคาชําระดอกเบีย้เงนิกูธนาคารขององคการบริหาร
สวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
- เปนไปตามสัญญากูเงิน ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2552 และบันทึก
แกไขเพิ่มเติม ครั้งที ่1 ตอทายสัญญากูเงินสินเชื่อเพื่อธุรกิจผู
กูรายองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ฉบับลงวันที่
4 มิถุนายน 2552 และบันทึกแกไขเพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ตอทาย
สัญญากูเงินผูกูรายองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
ฉบับลงวันที่ 4 มิถุนายน 2552 จํานวน 233,000,000 บาท
เปนรายเดือน 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
 
 

      



298 
 

4. คาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคาร จํานวน 780,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาชําระดอกเบีย้เงนิกูธนาคารขององคการบริหาร
สวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
- เปนไปตามสัญญากูเงินลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556 และบันทึก 
แกไขเพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ตอทายสัญญากูเงินผูกูรายองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ฉบับลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556 
จํานวน 47,000,000 บาท เปนรายเดือน 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 3,118,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินสมทบกองทนุประกันสงัคม จํานวน 3,100,000 บาท
เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
 - เปนไปตาม พ.ร.บ.ประกันสงัคม พ.ศ. 2533 แกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2542 
และหนังสือสํานักงานประกันสังคม ที่ นว 0030/ว 202       
ลงวันที่ 20 มกราคม 2557 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
2. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 18,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานจาง
บุคลากรสนับสนุนการสอน ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป 
ตําแหนงภารโรง 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      

   
เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการอื่น จํานวน 40,638,080 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค จํานวน 39,878,280 บาท
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
2. เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะกิจการสถานี
ขนสงผูโดยสารอําเภอลาดยาวจังหวัดนครสวรรค จํานวน
759,800 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลืองบประมาณ
รายจายเฉพาะกิจการสถานีขนสงผูโดยสารอําเภอลาดยาว
จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
 
 
 
 

      



299 
 

   
สํารองจาย จํานวน 10,000,000 บาท 

      

  กองชาง 
1. เงินสํารองจาย จํานวน 10,000,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทา
ปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวมเทานั้น 
เชน การปองกันและแกไขปญหาอุทกภัย น้ําปาไหลหลาก 
แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟปาและ
หมอกควัน และโรคติดตอ ตามโครงการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ซึ่งโครงการดังกลาวมิไดต้ังงบประมาณไว 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 
และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2543 ขอ 19 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

      

   
รายจายตามขอผูกพัน       

    
คาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย จํานวน 662,100 บาท 

      

  สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
1. คาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย 
จํานวน 662,100 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมองคการ
บริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย ในอัตรารอยละ 0.1         
ของรายไดในปงบประมาณที่ผานมา (ไมรวมเงินอุดหนุน) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายของ
องคกรปกครองส วนทองถิ่น เกี่ ยวกับคาบํ ารุ งสมาคม          
พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2555 และตามขอบังคับ
ของสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย  
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      

    
คาสงเคราะหผูปวยท่ียากไร จํานวน 500,000 บาท 

      

  กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
2. คาสงเคราะหผูปวยที่ยากไร จํานวน 500,000 บาท      
เพื่อเปนคาใชจายในการสงเคราะหผูปวยที่ยากไรขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เปนคาใชจายในการเดินทาง
เพื่อเขารับการรักษาพยาบาลในสถานพยาบาลของรัฐ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายใน
การสงเคราะหผูปวยที่ยากไรขององคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2560 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง   
 
 
 
 

      



300 
 

   
เงินชวยพิเศษ จํานวน 650,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินชวยพิเศษกรณีพนักงานจางเสียชีวิต จํานวน 150,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานจางเสียชีวิต 
- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการขาราชการองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจาง ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2547 ขอ 72 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 
2. เงินชวยพิเศษกรณีขาราชการครู พนักงานจาง และขาราชการ
บํานาญ (ครู) ถึงแกความตาย จํานวน 500,000 บาท เพื่อจาย
เปนเงินชวยเหลือพิเศษกรณีขาราชการครู พนักงานจาง          
และขาราชการบํานาญ (ครู) ถึงแกความตาย (ในอัตรา 3 เทา
ของเงินเดือนเต็มเดือน) 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      

   
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) จํานวน 6,561,600 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
(กบท.) จํานวน 6,561,600 บาท เพื่อจายเปนเงินสมทบ
กองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ในอัตรารอยละ 
1 ของรายไดประจําป 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่นพ.ศ. 2500 และที่แกไขเพิ่มเติม 
- เปนไปตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542 
ออกตามความในพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2500 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย เงินบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      

   
เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 386,900 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินชวยเหลือคาครองชีพผู รับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 
386,900 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับ
บํานาญของขาราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2547, 
(ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2548, (ฉบับที่ 11) พ.ศ. 2549, (ฉบับที่ 12) 
พ.ศ. 2551, (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552, (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2554, 
(ฉบับที่  15) พ.ศ. 2558 และ (ฉบับที่  16) พ.ศ. 2558
ใหแกขาราชการบํานาญขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      



301 
 

   
เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 1,295,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 1,295,000 บาท       
เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จรายเดือนสวนที่ทองถิ่นรับภาระ ใหแก 
ลูกจางประจําถายโอน จํานวน 3 ราย ไดแก นายทานี กันศิริ 
ตํ าแหนงยาม, นางมณี  สุ วร รณบาง ตําแหน งพี่ เ ลี้ ยง ,             
นางจิรญาภา โกมล ตําแหนงพี่ เลี้ยง และลูกจางประจํา 
จํานวน 5 ราย ไดแก นายมงคล บัวแกว ตําแหนงพนักงาน 
ขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง, นายรุงโรจน สีแตง ตําแหนง
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง, นายสุชีพ ชาติพันธุ 
ตําแหนงพนักงานจางขับเครื่องจักรกลขนาดเบา, นายสทาน 
โกอินตะ ตําแหนงพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก        
และนายสมจิต มั่นหมู ตําแหนงพนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดกลาง 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยบําเหน็จ
ลูกจางของหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
บําเหน็จลูกจางของหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      

   
เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน 1,100,000 บาท 

      

  กองคลัง 
1. เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.)
จํานวน 1,100,000 บาท เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 
- เปนไปตามหนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่น            
ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

      

 



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวม

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการอื่น 40,638,080 40,638,080

คาชําระดอกเบี้ย 4,080,000 4,080,000

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 1,295,000 1,295,000

เงินชวยพิเศษ 650,000 650,000

รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย 662,100 662,100

คาสงเคราะหผูปวยท่ียากไร 500,000 500,000

คาชําระหนี้เงินตน 32,220,200 32,220,200

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 3,118,000 3,118,000

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 1,100,000 1,100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 6,561,600 6,561,600

สํารองจาย 10,000,000 10,000,000

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) 386,900 386,900

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 390,000 390,000

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 8,664,480 8,664,480

เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด 1,099,680 1,099,680

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,765,800 1,765,800

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 390,000 390,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 324,000 58,320,000 58,644,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 1,200,000 1,543,920 2,743,920

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 36,000 3,900,000 3,936,000

เงินเดือนพนักงาน 21,700,000 64,337,000 86,037,000

เงินอื่นๆ 120,000 120,000

เงินวิทยฐานะ 1,700,000 1,700,000

คาจางลูกจางประจํา 6,565,000 6,565,000

เงินประจําตําแหนง 1,466,400 1,466,400

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,250,000 1,250,000

คาเบี้ยประชุม 20,000 20,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน

133,682,400 70,000 34,620,000 168,372,400

คาเชาบาน 2,000,000 2,000,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,000,000 340,000 150,000 1,145,000 7,635,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 520,000 520,000

คาจางเหมา ทําสิ่งของ และจางเหมาบริการอื่น ๆ 40,000 40,000

งบกลาง งบกลาง

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

งบบุคลากร

เงินเดือน 
(ฝายการเมือง)

เงินเดือน 
(ฝายประจํา)

คาตอบแทน

302



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

คาจางเหมากําจัดปลวกสิ่งปฏิกูล ทําส่ิงของ และจางเหมาบริการอื่น ๆ 130,000 130,000

คาจางเหมาถายเอกสาร 200,000 200,000

คาจางเหมาทําความสะอาด 216,000 108,000 324,000

คาจางเหมาบริการ 500,000 180,000 60,000 570,000 1,310,000

คาจางเหมาบุคคลภายนอก 516,000 504,000 1,944,000 2,964,000

คาจางเหมารักษาความปลอดภัย 216,000 1,176,000 1,392,000

คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียมตาง ๆ 
และคาใชจายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวของ

20,000 20,000

คาธรรมเนียมการเก็บขนสงส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 36,000 36,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ 4,000 4,000

จางเหมาบริการ 50,000 50,000

จางเหมาบุคคลภายนอก 7,582,000 7,582,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 50,000 10,565,000 10,615,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ

คาจัดทําวารสารประชาสัมพันธองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 360,000 360,000

คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค

100,000 100,000

คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 30,000 30,000

คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ.สีขาว 50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษา
ทองถ่ินระดับภาคและระดับประเทศ

600,000 600,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ 400,000 400,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน

800,000 800,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาภายใน 100,000 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาลเกมส 150,000 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว 500,000 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําสรุปผลประมวลผลการประเมิน
คุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ระดับกลุมจังหวัดการศึกษาทองถ่ินที่ 18

200,000 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการจางเหมากําจัดขยะอันตรายจังหวัด
นครสวรรค

200,000 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการชุมนุมลูกเสือสวนกุหลาบสัมพันธ 350,000 350,000

คาใชจายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพประจําปผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

100,000 100,000

งบดําเนินงาน คาใชสอย

303



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

คาใชจายการจัดทําโครงการโตไปไมโกง 50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการทองแดนสวน 150,000 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการธรรมะเดลิเวอรี่ 25,000 25,000

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําและทบทวน
ยุทธศาสตรการพัฒนาและกรอบการประสานโครงการพัฒนาตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด
นครสวรรค (พ.ศ.2561-2564)

180,000 180,000

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําและประสาน
แผนพัฒนาการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด
นครสวรรค

200,000 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภ
ในวัยรุนใหกับนักเรียนในสถานศึกษาสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

30,000 30,000

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลปใหม

24,000 24,000

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลสงกรานต

24,000 24,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรประชาสัมพันธโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

150,000 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝายชะลอน้ําตามแนวพระราชดําริ 1,500,000 1,500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการปองกันและ
เฝาระวังภัยพิบัติในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการปองกันและ
ระงับอัคคีภัยในสํานักงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการในการอพยพกรณี
เกิดอัคคีภัยในโรงเรียนของสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

150,000 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมบุคลากรและศึกษาดูงาน 200,000 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานโครงการ
ตามพระราชดําริ

500,000 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

500,000 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

150,000 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูพิการ จังหวัดนครสวรรค 100,000 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุจังหวัดนครสวรรค 100,000 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวลดโลกรอน 50,000 50,000

งบดําเนินงาน คาใชสอย

304



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคมและจิตใจ
ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

100,000 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการมารยาทไทยและศาสนพิธี 100,000 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันเชื้อ เอช ไอ วี (Human 
Immunodeficiency Virus) ใหกับนักเรียนในสถานศึกษาสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันตานภัยยาเสพติด 70,000 70,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

21,000 21,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรดน้ําดําหัวขอพรจากผูสูงอายุและแสดง
มุทิตาจิตตอผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

40,000 40,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาและฟนฟูบําบัดผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมและพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมครู
และบุคลากรทางการศึกษา

100,000 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตย 178,000 178,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 5,083,600 5,083,600

คาใชจายการจัดทําโครงการสปาอารมณดี 50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสรางอาชีพสรางรายไดผูสูงวัยไมไรคุณคา 50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสานสัมพันธสองวัยปนใจรัก 20,000 20,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพคณะ
ผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
และบุคลากรองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

500,000 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการหญาแฝกตามแนวพระราชดําริ 50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการอนุรักษวัฒนธรรมไทย “คูมือประเพณี” 50,000 50,000

คาใชจายการจัดทําหนังสือประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวจังหวัด
นครสวรรค

250,000 250,000

คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาท่ีขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

1,000,000 1,000,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,500,000 200,000 450,000 1,680,000 3,830,000

คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคและหรือนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

14,400,000 14,400,000

คาใชจายในการสงเสริมคุณภาพผูเรียน 300,000 300,000

เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 50,000 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,000,000 200,000 200,000 350,000 350,000 4,100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 120,000 120,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 8,000,000 60,000 8,060,000
คาวัสดุ

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

305



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

วัสดุคอมพิวเตอร 450,000 210,000 100,000 1,105,000 1,865,000

วัสดุสํารวจ 50,000 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 5,300,000 60,000 20,000 50,000 5,430,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,400,000 23,000,000 3,700,000 300,000 390,000 4,000,000 2,020,000 37,810,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 66,000 66,000

วัสดุงานบานงานครัว 80,000 310,000 25,000 217,000 632,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 100,000 100,000

วัสดุการเกษตร 200,000 30,000 20,000 250,000

วัสดุกอสราง 500,000 25,007,000 1,400,000 50,000 10,000 30,000 26,997,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 10,000 100,000 120,000

วัสดุสํานักงาน 300,000 140,000 150,000 1,085,000 1,675,000

วัสดุอื่น 150,000 100,000 3,796,000 11,402,200 15,448,200

คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 3,500,000 3,500,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,000,000 1,000,000

คาไฟฟา 960,000 7,805,000 8,765,000

คาบริการไปรษณีย 8,000 1,800,000 1,808,000

คาบริการโทรศัพท 20,000 453,000 473,000

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้ แบบมีพนักพิงสูง 22,500 22,500

เกาอี้แบบมีพนักพิงต่ํา 64,440 17,900 82,340

เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง 4,500 4,500

เครื่องเจาะกระดาษ 15,000 30,000 45,000

เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิด (ขาว-ดํา) 100,000 100,000

เครื่องทําลายเอกสาร 20,000 20,000

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 9,700 9,700

ตูลอกเกอร แบบ 18 ชอง 160,000 160,000

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 5,500 5,500

ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 15,800 15,800

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 30,000 30,000

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ 11,000 11,000

ตูเหล็กแบบ 2 บาน 27,500 27,500

ตูเหล็กรางเล่ือน แบบมือผลัก ชนิด 6 ตู 312,750 125,100 437,850

ตูเหล็กรางเล่ือนแบบมือผลัก ชนิด 10 ตู 135,000 135,000

โตะทํางานชนิด 2 ลิ้นชัก 13,500 13,500

โตะทํางานพรอมเกาอี้ 138,000 138,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

งบดําเนินงาน

คาวัสดุ

คาครุภัณฑงบลงทุน

คา
สาธารณูปโภค

306



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 288,000 288,000

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 21,000 21,000

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา 2,600 2,600

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบท่ี 1

55,300 55,300

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network 20,000 20,000

เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A3 44,700 44,700

เครื่องพิมพระบบแท็งค ชนิดสี สําหรับกระดาษ A4 31,500 31,500

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 55,000 55,000

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 2 29,000 29,000

ครุภัณฑกอสราง

เครื่องขุดหลุมเครื่องเจาะดิน 17,100 17,100

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตีผสมพรอมอุปกรณ 50,000 50,000

เครื่องทําน้ําเย็น 120,000 120,000

ตูทําขนมอบ 70,000 70,000

ครุภัณฑกีฬา

ดัมเบลปรับน้ําหนัก 10-50 ปอนด 47,600 47,600

มาราบฝกดัมเบลล 8,000 8,000

ลูวิ่งไฟฟา 152,000 152,000

อุปกรณฝกกลามเนื้อขารวม 73,000 73,000

อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหนา 73,000 73,000

อุปกรณฝกกลามเนื้อตนขาสวนหลัง 73,000 73,000

อุปกรณฝกกลามเนื้อทอง 73,000 73,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

บํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํายานพาหนะตาง ๆ
 และเครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล

2,000,000 2,000,000

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

รถเข็นอาหาร 154,000 154,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ลอ 1,570,000 1,570,000

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล ขนาดไมนอยกวา 24 ลานพิกเซล 29,900 29,900

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา
4,000 ANSI Lumens

42,500 42,500

งบลงทุน คาครุภัณฑ

307



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 
3,000 ANSI Lumens

28,200 28,200

ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป

กีตารโปรงคลาสสิค 8,000 8,000

กีตารโปรงไฟฟา 7,000 7,000

กีตารโปรงอคูสติก 25,000 25,000

กีตารไฟฟา 25,000 25,000

ขาตั้งไมโครโฟน 4,000 4,000

ตูแอมปลําโพงกีตาร 17,000 17,000

ตูแอมปลําโพงคียบอรด 20,000 20,000

บี บี แฟลต คอนเวอททิเบิ้ล ทูบา 490,000 490,000

บี บี แฟลต มารชชิ่งทูบา 420,000 420,000

บี แฟรต มารชิ่งบาริโทน 440,000 440,000

เบสไฟฟา 30,000 30,000

มารชชิ่งเมโลโฟน 90,000 90,000

มารชชิ่งยูโฟเนียม 152,000 152,000

ไมโครโฟน 16,000 16,000

ไมโครโฟนกลองชุด 7 ตัว 30,000 30,000

ครุภัณฑสํารวจ

ชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต 14,000 14,000

เทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิยางมะตอย 8,000 8,000

แบบหลอคอนกรีต 34,500 34,500

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ

กอสรางลานอเนกประสงคพรอมโครงหลังคา โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

3,500,000 3,500,000

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 1 ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลไผใหญ อําเภอบานหมี่ จังหวัดลพบุรี

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 1 ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 11 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง 
เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

2,400,000 2,400,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 11 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,300,000 1,300,000

คาครุภัณฑ

งบลงทุน

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

308



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 15 ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอสวางอารมณ จังหวัด
อุทัยธานี

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 16 ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ตําบลเขาชนกัน
 อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค (ชวงท่ี 2)

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 17 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัด
กําแพงเพชร

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 19 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน เชื่อมตอ 
ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 2 ตําบลเนินกวาว เชื่อมตอ ตําบลหาดสูง 
อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 2 ตําบลอางทอง เชื่อมตอ ตําบลทาง้ิว 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 2, 12 ตําบลทับกฤช เชื่อมตอ ตําบลพัน
ลาน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 4 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

4,000,000 4,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 5 ตําบลมาบแก เชื่อมตอ ตําบลวังเมือง 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,400,000 1,400,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 6 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ ตําบลเจริญผล 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 7 ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลวังขอย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ  ตําบลตาสัง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 8 ตําบลตาคลี เช่ือมตอ ตําบลชองแค 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

3,700,000 3,700,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 8 ตําบลทุงทอง เช่ือมตอ ตําบลหนองบัว 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 8 ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลสะแกกรัง อําเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัด
อุทัยธานี

2,400,000 2,400,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 8 ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว 
เชื่อมตอ ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค (ชวงท่ี 2)

2,500,000 2,500,000

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

309



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 9 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ 
ตําบลบางตาหงาย อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูท่ี 9, 2 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี 
จังหวัดกําแพงเพชร

1,000,000 1,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต  ทางหลวง
ทองถ่ิน นว.ถ. 1 – 0060 บานราษฎเจริญ - บานซับไพรเงิน 
ตําบลลาดทิพรส อําเภอตาคลี เช่ือมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอ
ตากฟา จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น
 นว.ถ. 1 – 0093 บานหนองบัวงาม - หนองพิกุล ตําบลตากฟา 
เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 2 ตําบล
พรหมนิมิต เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 7 ตําบล
ศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว เช่ือมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

6,000,000 6,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 7 ตําบล
หวยหอม เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 8 ตําบล
พุนกยูง เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 8 
ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลูกรัง หมูท่ี 2, 4, 8 ตําบลวังขอย เช่ือมตอ ตําบลไพศาลี
 อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

กอสรางถนนลูกรัง หมูท่ี 3 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ 
ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนนลูกรัง หมูท่ี 7, 12 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ
 ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

9,000,000 9,000,000

กอสรางถนนลูกรัง หมูท่ี 8 ตําบลชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค
 อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

6,100,000 6,100,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูท่ี 11, 12, 10 ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี
 จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง 
จังหวัดลพบุรี

2,000,000 2,000,000

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

310



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

กอสรางถนนหินคลุก หมูท่ี 12 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน 
จังหวัดเพชรบูรณ

4,500,000 4,500,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูท่ี 13 ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูท่ี 9 ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน จังหวัด
เพชรบูรณ

2,000,000 2,000,000

กอสรางสะพาน ค.ส.ล. หมูท่ี 5 ตําบลสรอยละคร เช่ือมตอ 
ตําบลวังมา อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

จัดทําปายกําหนดน้ําหนักบรรทุก ทางหลวงทองถิ่นท่ีอยูใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

500,000 500,000

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0001 บานสันพิงค – บานแควใหญ ตําบลบึงเสนาท 
เชื่อมตอ ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

1,500,000 1,500,000

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ ทางหลวงทองถิ่นท่ี
อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

ติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางริมทางสาธารณะ หมูที่ 9, 10 ตําบล
วัดไทร เชื่อมตอ เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

2,100,000 2,100,000

วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมบอพัก หมูท่ี 14 ตําบลวัดไทร เชื่อมตอ
 เขตเทศบาลนครนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค

2,400,000 2,400,000

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก

ตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ตาง ๆ ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

340,000 340,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000 100,000

ซอมสรางถนน ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0036 บานทาทราย - 
บานกระจังงาม ตําบลนากลาง เช่ือมตอ ตําบลศาลาแดง อําเภอ
โกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

4,000,000 4,000,000

ซอมสรางถนน หมูที่ 1 ตําบลพระนอน เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค (ชวงท่ี 2)

6,000,000 6,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0005 บานนอก - บานเนินแสมสาร ตําบลเขาทอง
เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

6,000,000 6,000,000

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

311



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0018 บานหัวหวาย - บานหนองโพ ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

7,000,000 7,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) หมูท่ี 18 ตําบลตาคลี 
เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) หมูท่ี 2 ตําบลสรอยทอง 
เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

4,000,000 4,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถ่ิน นว.ถ. 1 - 0006 บานไผสิงห - บานสันติสุข ตําบลไผสิงห 
เชื่อมตอ ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

2,300,000 2,300,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถ่ิน นว.ถ. 1 - 0025 บานบางปราบ - บานหนองเสือ ตําบล
ยานมัทรี เช่ือมตอ ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

1,200,000 1,200,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง

ทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0053 บานไตรคีรี - บานอุดมธัญญา ตําบล

พุนกยูง เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถ่ิน นว.ถ. 1 - 0083 บานหนองเต็งรัง – บานสระเกษโมรี 
ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ อําภอตาคลี
 จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 11, 3 
ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลมหาโพธิ 
อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 15 
ตําบลหนองกระโดน เชื่อมตอ ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค
 จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 2 ตําบล
หัวหวาย เช่ือมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 2, 1 
ตําบลหนองหมอ เช่ือมตอ ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค (ชวงท่ี 2)

2,000,000 2,000,000

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

312



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0003 พิกุล -
 ทาไม - บางเคียน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลทาไม เช่ือมตอ ตําบล
บางเคียน อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0009 
บานทัพชุมพล – บานวังไผ ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
นครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0010 
บานหนองตะโก - บานวัดไทร ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบล
วัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0016 
สายคันกั้นแมน้ํายม – แมน้ํานาน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลเกยไชย 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0029 
บานวังมหากร – บานพนมเศษ ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบล
พนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0032 
แยก ทล.3475 (กม.ที่ 8+080) - บานโพธิ์หนองยาว ตําบล
พนมเศษ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลไผสิงห, ตําบลเกยไชย 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

1,700,000 1,700,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 – 0037 
บานหนองกลับ – บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ เช่ือมตอ ตําบล
ทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

6,000,000 6,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0038 
แยก ทล.225 – บานหวยวารีใต ตําบลหวยถ่ัวเหนือ เชื่อมตอ 
ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

4,000,000 4,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0043 
บานดอนกระชาย - บานหนองคลอ ตําบลยางขาว เชื่อมตอ  
ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

2,400,000 2,400,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0051 
บานหนองหลวง – บานเขาดิน ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,500,000 2,500,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0068 
บานเขาดินใต – บานวังหยวก ตําบลเขาดิน อําเภอเกาเลี้ยว เช่ือมตอ
 ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

6,000,000 6,000,000

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

313



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0070 
บานหนองน้ําเขียว - บานคลอง ตําบลทาง้ิว เชื่อมตอ  ตําบลอางทอง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 1,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0096 
บานวังไผ – บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 1,000,000

ซอมสรางผิวทางคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. 1 - 0100 
แยก ทล. 3013 - บานวังดินดาด ตําบลวังมา เชื่อมตอ ตําบลห
นองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,300,000 1,300,000

บํารุงรักษา ปรับปรุงและซอมแซมอาคารสถานที่ตาง ๆ ขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

ปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

150,000 150,000

ปรับปรุงความปลอดภัยถนนหนาโรงเรียนและเขตชุมชน ทางหลวง
ทองถ่ิน นว.ถ. 1 – 0021 บานทาทอง – บานทาซุด ตําบล
นครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง 
อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

500,000 500,000

ปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยกีฬา 1,700,000 1,700,000

ปรับปรุงซอมแซมอาคารหอประชุม (อาคารเจาพระยา) 1,220,000 1,220,000

ปรับปรุงและซอมแซมอาคารโรงอาหาร โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

500,000 500,000

ปรับปรุงอาคารเรียน 1 โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค

4,400,000 4,400,000

ปรับปรุงอาคารโรงฝกงาน (อาคาร 7, อาคาร 8 และอาคาร 9) 
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

2,860,000 2,860,000

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เขตเทศบาลตําบลชองแค 
(ถนนประชาอุทิศ - มหาราช) เชื่อมตอ หมูท่ี 1 ตําบลชองแค 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,300,000 2,300,000

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0058 บานประชาอุทิศ ตําบลตาคลี เช่ือมตอ ตําบล
หัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 2,000,000

เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0078 บานเขาดินเหนือ - บานหนองข้ีวัว ตําบลเขาดิน 
อําเภอเกาเลี้ยว เช่ือมตอ ตําบลหูกวาง, ตําบลอางทอง  อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

3,000,000 3,000,000

อาคารตาง ๆ

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

314



แผนงาน แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจาย

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

กอสรางอาคารเก็บพัสดุคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว 
ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

1,200,000 1,200,000

รายจายอื่น

คาใชจายในการจางท่ีปรึกษาสํารวจและประเมินความพึงพอใจ
ของผูรับบริการ

30,000 30,000

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ 
โครงการอนุรักษและสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ-เจาแมปากน้ําโพ

2,000,000 2,000,000

101,211,880 6,650,000 61,174,100 3,050,000 528,000 229,989,140 10,291,900 133,682,400 62,693,350 7,264,000 253,615,680 870,150,450รวม

เงินอุดหนุน

งบรายจายอื่น

งบเงินอุดหนุน

รายจายอื่น

315



ส่วนท่ี 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อ าเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



316

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์

รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 444,876.00        488,000.00        412,000.00        
      - ค่าบริการสถานีขนส่ง 444,876.00        488,000.00        412,000.00        
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 74,322.17          76,900.00          76,200.00          
      - ค่าบริการสถานท่ีจ าหน่ายสินค้า 69,000.00           70,800.00           70,800.00           
      - ค่าบริการห้องสุขา -                     -                     -                     
      - ดอกเบ้ีย 5,322.17             6,100.00             5,400.00             
งบประมาณท่ัวไปช่วยเหลืองบเฉพาะการ 338,800.00        370,900.00        759,800.00        

รวมรายรับ 857,998.17        935,800.00        1,248,000.00     

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์

รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

1. งบกลาง 5,630.00            5,600.00            4,900.00            
      - เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ 5,630.00             5,600.00             4,900.00             
        ท้องถ่ิน (กบท.)
2. งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย 786,493.17        865,300.00        871,300.00        
    และวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)
      - ค่าตอบแทน 159,600.00        160,000.00        160,000.00        
      - ค่าใช้สอย 321,939.00        364,000.00        359,000.00        
      - ค่าวัสดุ 187,381.38        190,700.00        201,700.00        
      - ค่าสาธารณูปโภค 117,572.79        150,600.00        150,600.00        
3. งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและ 42,590.00          64,900.00          371,800.00        
    ส่ิงก่อสร้าง)
      - ค่าครุภัณฑ์ 42,590.00           64,900.00           371,800.00        

รวมรายจ่าย 834,713.17        935,800.00        1,248,000.00     

ค าแถลง
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ค าแถลง
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562



317 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายรับเฉพาะการ กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว  

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนจังหวดันครสวรรค ์

อ าเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค ์
 

              ประมาณการรายรับท้ังสิ้น   1,248,000   บาท   แยกเป็น 
  

 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต        รวม 412,000 บาท   

 ค่าบริการสถานีขนส่ง   
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 412,000 บาท 
  

     
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 76,200 บาท   
 ค่าบริการสถานที่จ าหน่ายสินค้า    
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 70,800   บาท 
  

 ดอกเบี้ย   
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 5,400   บาท 
  

      
งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบเฉพาะการ รวม 759,800 บาท   
 เงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปตั้งช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
 ประมาณการรายรับไว้เท่ากับเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปตั้งช่วยเหลือ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์ 

จ านวน 759,800   บาท 

  
 



318 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว  
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
  องค์การบริหารส่วนจังหวดันครสวรรค ์
  อ าเภอเมืองนครสวรรค์   จังหวัดนครสวรรค ์
          
                  ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,248,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง และงบประมาณทั่วไปช่วยเหลือ 

งบเฉพาะการ แยกเป็น 
 งบด าเนินงาน   เป็นเงิน 871,300 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท 

 
  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 160,000 บาท 
 

    

1. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน
160,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการปกติของข้าราชการ ลูกจ้างประจ าและ
พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจ าเป็น
เร่งด่วน และต้องปฏิบัติให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
 

ค่าใช้สอย รวม 359,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 324,000 บาท  

   

1. ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 174,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาบริการ ดังนี้ 
 (1) จ้างเหมาบุคคลภายนอก จ านวน 108,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก จ านวน 1 คน ๆ ละ 
9,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
เพ่ือท าความสะอาดและดูแลรักษาความเรียบร้อยบริเวณ
ภายในชานชลาที่ จอดรถโดยสาร  พ้ืนอาคาร ที่ นั่ งพัก
ผู้โดยสาร เก็บขยะมูลฝอยในถังขยะไปทิ้งตามที่ก าหนด 
รวมถึงการท าความสะอาดห้องปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
ห้องน้ า และท าความสะอาดบริเวณรอบนอกชานชลาสถานี
ขนส่งผู้โดยสาร พร้อมทั้งดูแลสวนหย่อม และบริเวณพ้ืนที่
จอดรถของผู้ประกอบการรถโดยสารหรือรถของประชาชน 
ผู้มาใช้บริการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
 
 
 

   

 



319 
 

 
 (2) จ้างเหมาบุคคลภายนอก จ านวน 36,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก จ านวน 5 คน ๆ ละ 
600 บาท จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 36,000 บาท 
เพ่ือปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบการเรียกเก็บอัตราค่าบริการ
ส าหรับบุคคลภายนอกที่มาใช้หรือที่ได้รับประโยชน์ในพ้ืนที่
สถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว ตามภารกิจของสถานี
ขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว   
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
 (3) จ้างเหมาก าจัดสิ่งปฏิกูล ก าจัดปลวก ถ่ายเอกสาร 
แบบแปลน การเย็บเล่มเข้าปกหนังสือทางราชการ ค่าจ้างเหมา 
บริการอ่ืน ๆ และค่าจัดท าใบเสร็จรับเงินค่าบริการของสถานี
ขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ (ตั๋วฉีก) 
เป็นเงิน 30,000 บาท  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
2. ค่าใช้บริการอันเป็นที่ตั้งสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์ จ านวน 150,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าใช้บริการอันเป็นสถานที่ตั้งของสถานีขนส่งผู้ โดยสาร
อ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์  ตามบันทึกข้อตกลง
ระหว่างเทศบาลต าบลลาดยาวกับองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์กรณีที่จะแบ่ งรายได้จากการใช้สถานีขนส่ง
ผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว เป็นรายเดือนทุกเดือนในอัตราร้อยละ 
25 ของรายได้ท่ีได้รับ ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2561 – กันยายน 
2562 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่น ๆ 

จ านวน 20,000 บาท 

 

    

1. ค่าใช้จ่ายการจัดท าโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน จ านวน 20,000 บาท  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่ 
เทศกาลสงกรานต์ ซึ่งเป็นช่วงที่มีวันหยุดติดต่อกันหลายวัน 
โดยร่วมกับหน่วยงานหรือองค์กรต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่าย 
เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าวัสดุ ค่าจัดนิทรรศการ 
ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ และจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
รณรงค์ต่าง ๆ ตามภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

   

 



320 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง  
- เป็นไปตามบัญชีแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 – 
2564) ใบแก้ไขที่ 1/2560 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2560 
หน้า 26 ล าดับที่ 20 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท 

 

    

1. ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท  เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน ครุภัณฑ์
ไฟฟ้าและวิทยุ ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ครุภัณฑ์งานบ้าน
งานครัว ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และครุภัณฑ์อ่ืน ๆ ตามภารกิจ
ของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
ที่ช ารุดเสียหาย เนื่องจากใช้งานตามปกติ  จึงจ าเป็นต้อง
บ ารุงรักษาและซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดี  และมีประสิทธิภาพ
สามารถใช้งานได้ต่อไป  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
 

ค่าวัสดุ รวม 201,700 บาท 
 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 38,700 บาท 

 

    

1. วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
วัสดุส านักงาน ได้แก ่กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ ายาลบค าผิด 
ตรายาง ซอง แฟ้ม และวัสดุอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น ส าหรับใช้ใน 
การปฏิบัติงาน ตามภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
2. ค่าน้ าดื่มบริการประชาชน จ านวน 5,000 บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อน้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนหรือนักท่องเที่ยว
ทั่วไป ที่เข้ามาใช้บริการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
3. ค่าสิ่งพิมพ์ จ านวน 3,700 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
วารสาร หนังสือพิมพ์ และเอกสารอื่น ๆ  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
 
 
 
 
 
 

   

 



321 
 

  
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 13,500 บาท 

 

    

1. วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 10,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟ้าวิทยุ เช่น 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สายไฟ ฟิวส์ สวิทซ์ มิเตอร์ไฟฟ้า ล าโพง
ติดเครื่องเสียง ไมโครโฟน และอ่ืน ๆ ส าหรับใช้ตามภารกิจ
ของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 

    

2. จานดาวเทียม พร้อมอุปกรณ์ จ านวน  3,500 บาท เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อจานดาวเทียม พร้อมอุปกรณ์ จ านวน 1 ชุด ๆ ละ 
3,500 บาท เป็นเงิน 3,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - ขนาดจานกว้างไม่น้อยกว่า 1.5 เมตร 
    - กล่องจานดาวเทียม 2 กล่อง 
    - สาย RG-6 จ านวน 100 เมตร 
    - รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี 
เพ่ือรับสัญญาณระบบดิจิตอลโทรทัศน์ของสถานีขนส่ง
ผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง  

   

 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

 

    

1. วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวส าหรับใช้ในการด าเนินงาน 
และให้บริการประชาชน ได้แก่ น้ ายาเช็ดพ้ืน น้ ายาเช็ดกระจก 
น้ ายาฆ่าเชื้อ แผ่นท าความสะอาดในการขัดพ้ืน ผงซักฟอก 
น้ ายาดับกลิ่น สบู่ น้ ายาล้างจาน ฯลฯ วัสดุงานบ้านงานครัว
ส าหรับการเก็บขยะ ได้แก่  ไม้กวาด ไม้ถู พ้ืน  ม๊อปถู พ้ืน 
ผ้าเช็ดพ้ืน ถุงขยะด า และอ่ืน ๆ ตามภารกิจของสถานีขนส่ง
ผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
  

วัสดุก่อสร้าง จ านวน 19,500 บาท 
 

    

1. วัสดุก่อสร้าง จ านวน 19,500 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
วัสดุก่อสร้างในการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ เช่น 
ปูนซีเมนต์ อิฐ หิน ดิน ทราย ตะแกรงเหล็ก เหล็กเส้น ท่อ ค.ส.ล. 
ท่อน้ า ตะปู ไม้ ไม้อัด คอนกรีตผสมใยเหล็ก ปูนขาว ฯลฯ 
ส าหรับใช้ตามภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
 
 
 
 

   

 



322 
 

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 60,000 บาท 

 

    

1. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 60,000 บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นส าหรับรถยนต์
ส่วนกลาง เครื่องตัดหญ้า และอ่ืน ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่
ตามภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
  

วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 
 

    

1. วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
วัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย ต้นไม้ ดินปลูกต้นไม้ จอบขุด เสียม
คราด กรรไกรตัดแต่งกิ่ง พันธุ์พืชไม้ดอกไม้ประดับ วัสดุเพาะช า 
สายยาง สปริงเกอร์ ฯลฯ ส าหรับใช้ในการปลูก ตกแต่ง และบ ารุง 
รักษาพันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ สนามหญ้าสวนหย่อม และอ่ืน ๆ 
ที่เกี่ยวข้อง ตามภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 
 

    

1. วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องสแกนเนอร์ 
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ต่าง ๆ ที ่เกี ่ยวกับ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ และอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้กับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับใช้ตามภารกิจของสถานีขนส่ง
ผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,600 บาท 
 

  
ค่าไฟฟ้า จ านวน 100,000 บาท 

 

    

1. ค่าไฟฟ้า จ านวน 100,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแส 
ไฟฟ้าที่ใช้ในภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว
จังหวัดนครสวรรค์  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 
  

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 40,000 บาท 
 

    

1. ค่าน้ าประปา จ านวน 40,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ า 
ประปาที่ใช้ในภารกิจของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
 
 
 
 

   

 



323 
 

  ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 3,000 บาท  

    

1. ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 3,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าโทรศัพท์ที่ใช้ติดต่อประสานงานกับองค์กร หน่วยงานหรือ
สถานที่ภายนอกทั่วไปที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของสถานีขนส่ง
ผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 

  
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม จ านวน 7,600 บาท 

 

    

1. ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 7,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้บริการอินเทอร์เน็ต ในการปฏิบัติภารกิจ
ของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์  
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 

   

 งบลงทุน         เป็นเงิน 371,800 บาท 
 

 
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 371,800 บาท 

 
  

ครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 
 

    

1. ที่นั่งรอส าหรับผู้โดยสาร จ านวน 30,000 บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อที่นั่งรอส าหรับผู้โดยสาร จ านวน 1 ชุด ๆ ละ 
30,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - ท าด้วยไม้จริง 
    - ที่นั่งมีพนักพิงยาว จ านวน 4 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า  
60 x 134 x 86 ซม. (กว้าง x ยาว x สูง) 
    - ทีน่ั่งเดี่ยวยาว จ านวน 4 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า 40 x 120 x 
45 ซม. (กว้าง x ยาว x สูง) 
    - ท าสีไม้หลากสี 
เพ่ือจัดวางให้เพียงพอกับผู้โดยสารนั่งพักรอรถโดยสารประจ า
ทางของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์  
- เป็นไปตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หน้า (ผ.08) - 2 ล าดับที่ 7         
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



324 
 

  
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 319,600 บาท 

 

    

1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) จ านวน 13,100 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว 
จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 13,100 บาท เป็นเงิน 13,100 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - ระดับความละเอียดจอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล 
    - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ า 40 นิ้ว 
    - แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
    - ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่องสัญญาณ เพ่ือการเชื่อมต่อ
สัญญาณภาพและเสียง 
    - ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ ภาพ 
เพลง และภาพยนตร์ 
    - มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว 
    - รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี 
เพ่ือให้บริการข้อมูลข่าวสารส าหรับประชาชนที่มาใช้บริการ
พ้ืนที่ของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจ าปี 2561 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หน้า (ผ.08) - 3 ล าดับที่ 10 

   

 

    

2. ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) จ านวน 306,500 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) 
และอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง จ านวน 1 ระบบ ๆ ละ 306,500 บาท 
เป็นเงิน 306,500 บาท ประกอบด้วย 
    1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่
ส าหรับติดตั้งภายนอกอาคาร ส าหรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทั่วไป จ านวน 8 จุด 
    2. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 
Recorder) แบบ 8 ช่อง จ านวน 1 เครื่อง 
    3. จอภาพแบบ LED หรือดีกว่าขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว 
จ านวน 1 จอ 
    4. เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 1 เครื่อง 
    5. อุปกรณ์ในการติดตั้ง จ านวน 8 จุด 
    6. อุปกรณ์อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ส าหรับติดตั้งบริเวณที่จอดรถรับจ้าง และทางเข้า – ออก
สถานีขนส่ง เพ่ือความปลอดภัยในทรัพย์สินของสถานีขนส่ง 
และประชาชนที่มาใช้บริการพ้ืนที่ของสถานีขนส่งผู้โดยสาร
อ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 

   

 



325 
 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ประจ าปี พ.ศ.2560, เกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี 
พ.ศ.2561 และตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีก าหนดไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หน้า (ผ.08) - 3 ล าดับที่ 11 

  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จ านวน 10,200 บาท  

    

1. เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จ านวน 10,200 บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จ านวน 1 เครื่อง ๆ  ละ 10,200 บาท 
เป็นเงิน 10,200 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว 
    - เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ 
    - ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ 
    - ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี 
    - เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า 
    - ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว 
    - ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน 
    - รับประกันการใช้งาน 1 ปี 
เพ่ือใช้ตัดแต่งพุ่มไม้ดอก ไม้ประดับ บริเวณสวนหย่อมของ
สถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจ าปี 2561 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หน้า (ผ.08) - 2 ล าดับที่ 8 

   

 
  ครุภัณฑ์อ่ืน จ านวน 12,000 บาท  

    

1. เลื่อยยนต์ จ านวน 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เลื่อยยนต์ จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 
12,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
    - เครื่องยนต์เบนซิน 2 จังหวะ 
    - ความจุกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 31 ซีซี 
    - ก าลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า 
    - มีการรับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี 
เพ่ือใช้ตัดกิ่งต้นไม้ที่กีดขวางทางจราจรของรถโดยสารขนาดใหญ่
ที่มาใช้บริการพ้ืนที่ของสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์ 

   

 



326 
 

- เป็นไปตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ 
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนส่ง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หน้า (ผ.08) - 3 ล าดับที่ 9  

งบกลาง      เป็นเงิน 4,900 บาท 
 

 
งบกลาง รวม 4,900 บาท 

 
  

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 4,900 บาท 
 

    

1. เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) ปีงบประมาณ 2562 จ านวน 4,900 บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
ในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจ าปี 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2542 
ออกตามความในพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546   
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

   

  



ส่วนท่ี 4

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อ าเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



327

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์ 

รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 8,500,000.00     8,500,000.00     8,500,000.00     
      - ค่าธรรมเนียมการให้บริการเข้าชมการแสดง 8,500,000.00      8,500,000.00      8,500,000.00      
        หรือความบันเทิงต่าง ๆ
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 3,984,000.00     3,984,000.00     3,974,000.00     
      - ค่าเช่าหรือบริการสถานท่ี 3,657,000.00      3,657,000.00      3,657,000.00      
      - ดอกเบ้ีย 150,000.00        150,000.00        150,000.00        
      - รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ 177,000.00        177,000.00        167,000.00        
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 16,000.00          16,000.00          16,000.00          
      - รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 16,000.00           16,000.00           16,000.00           
งบประมาณท่ัวไปช่วยเหลืองบเฉพาะการ 18,385,900.00   19,836,800.00   39,878,280.00   

รวมรายรับ 30,885,900.00   32,336,800.00   52,368,280.00   

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์

รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

1. งบกลาง 125,000.00        125,000.00        124,900.00        
      -  เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ 125,000.00        125,000.00        124,900.00        
         ท้องถ่ิน (กบท.)
2. งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย 24,639,000.00   26,851,000.00   26,681,000.00   
    และวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)
      - ค่าตอบแทน 1,200,000.00      1,200,000.00      1,200,000.00      
      - ค่าใช้สอย 7,255,000.00      9,309,000.00      11,389,000.00    
      - ค่าวัสดุ 6,084,000.00      6,242,000.00      6,002,000.00      
      - ค่าสาธารณูปโภค 10,100,000.00    10,100,000.00    8,090,000.00      
3. งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและ 6,121,900.00     5,360,800.00     25,562,380.00   
    ส่ิงก่อสร้าง)
      - ค่าครุภัณฑ์ 3,417,900.00      4,096,800.00      15,062,380.00    
      - ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,704,000.00      1,264,000.00      10,500,000.00    

รวมรายจ่าย 30,885,900.00   32,336,800.00   52,368,280.00   

ค าแถลง
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ค าแถลง
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562



328 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายรับเฉพาะการ กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ์

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนจังหวดันครสวรรค ์

อ าเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค ์
 

              ประมาณการรายรับท้ังสิ้น   52,368,280   บาท   แยกเป็น 
  

 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต        รวม 8,500,000 บาท   

 ค่าธรรมเนียมการให้บริการเข้าชมการแสดงหรือความบันเทิงต่าง ๆ 
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 8,500,000 บาท 
  

     
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,974,000 บาท   
 ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 3,657,000   บาท 
  

 ดอกเบี้ย 
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 150,000   บาท 
  

 รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ 
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 167,000   บาท 
  

      
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 16,000    บาท   
 รายได้เบ็ดเตล็ด   
 ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง 

จ านวน 16,000   บาท 
  

      
งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบเฉพาะการ รวม 39,878,280   บาท   
 เงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปตั้งช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์ 
 ประมาณการรายรับไว้เท่ากับเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปตั้งช่วยเหลือ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์ 

จ านวน 39,878,280   บาท 

  
 



329 
 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจาย 
งบประมาณรายจายเฉพาะการ กจิการพฒันาบงึบอระเพด็ จงัหวัดนครสวรรค 

ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องคการบรหิารสวนจงัหวดันครสวรรค 

อาํเภอเมอืงนครสวรรค   จงัหวดันครสวรรค 
        

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น  52,368,280 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  และงบประมาณทั่วไปชวยเหลือ 
งบเฉพาะการ แยกเปน 
งบดาํเนนิงาน         เปนเงนิ 26,681,000 บาท 

 
คาตอบแทน รวม 1,200,000 บาท 

  
คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จาํนวน 1,200,000 บาท 

    

๑. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 
๑,๒๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจาํ และพนักงานจาง 
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่ปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัต ิ
ใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงหาดไทย วาดวยการเบิกจาย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 
คาใชสอย รวม 11,389,0๐๐ บาท 

  รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร จาํนวน ๕,๖๙๖,๐๐๐ บาท  

  

๑. คาจางเหมาบริการ จํานวน ๕,45๑,๐๐๐ บาท เพื่อจาย
เปนคาจางเหมาบริการ ดังนี้ 
    (๑) จางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน ๙๘๑,๐๐๐ บาท  
เพื่อดูแลรักษาความสะอาด ไดแก ทําความสะอาดอาคาร
สํานักงาน (เสือตอ), อาคารอเนกประสงค (เสือพนน้ํา) ,  
ทําความสะอาด ภายในอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด 
เฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐, หองน้ํา
บริเวณดานหนาอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําฯ จํานวน ๒ หลัง, 
หองน้ําบริเวณดานหลังอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําฯ, หองน้ํา
บริเวณดานขางบานพักรีสอรท จํานวน ๒ หลัง, หองน้ํา
บริเวณดานขางลานจอดรถขางฟารมแกะ, หองน้ําบริเวณ 
บอเลข ๘, หองน้ําศูนยตอนรับนักทองเที่ยวฯ จํานวน ๖ หลัง 
เปนตน รวม ๑๒ เดือน ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค 

   

 



330 
 

- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
    (๒) จางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน ๑,๓๔๔,๐๐๐ บาท 
เพื่อปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณรอบอาคารและสถานที่ภายใน
โครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการทองเที่ยว เชน งานตัดหญา 
งานรดน้ําตนไม ตัดแตงกิ่งไม ตนไมปลูกไมดอกไมประดับ 
กําจัดวัชพืช สิ่งปฏิกูล ตลอดจนบริเวณอื่นๆ พื้นที่รวม 
๕๖,๓๘๐ ตรม. ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
    (๓) จางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน ๑,๒๙๖,๐๐๐ บาท 
เพื่อชวยปฏิบัติงานสงเสริมการทองเที่ยว การดูแลรักษาความ
สะอาดอาคารสถานที่ งานรักษาความปลอดภัย งานจัดระเบียบ 
ที่จอดรถ งานเพาะและขยายพันธุพืชไมดอกไมประดับ 
ออกแบบและปรับปรุงภูมิทัศนในการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค งานทําปุยหมักชีวภาพ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
รวม ๑๒ เดือน จํานวน ๑๒ ราย ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามที่องคการ
บริหารสวนจังหวัดกําหนด  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
    (๔) จางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเหมาพิมพบัตรเขาชม 
การแสดงตางๆ จางเหมากําจัดสิ่งปฏิกูล คาซักรีด คาเชา
ทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร คากําจัดปลวก คาถาย
เอกสารแบบแปลน การเย็บเลมเขาปกหนังสือทางราชการ
คาจางเหมาลางอัดขยายภาพ จางเหมาการแสดงโขน จางเหมา 
การแสดงหุนกระบอกเล็ก จางเหมาการแสดงศิลปะ และ
คาจางเหมาบริการอื่นๆ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 690,๐๐๐ บาท  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
 
 
 
 
 
 
 
 



331 
 

    (๕) จางเหมาจัดแสดงโชวละครลิงแสนรู  เพื่อสงเสริม 
การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๖๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปน 
คาใชจายสําหรับกิจกรรมแสดงโชวละครลิงแสนรูคุณประกิตโชว 
พรอมอุปกรณการแสดง จํานวน ๑ คณะ ในอัตราเดือนละ 
๕๐,๐๐๐ บาท จํานวน ๑๒ เดือน รวมเปนเงิน ๖๐๐,๐๐๐ บาท 
ซึ่งเปนกิจกรรมสําหรับสงเสริมการทองเที่ยว ภายในแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามที่
องคการบริหารสวนจังหวัดกําหนด 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
    (๖) จางเหมาจัดแสดงโชวจระเขหวาดเสียว เพื่อสงเสริม
การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๕๔๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปน 
คาใชจายสําหรับกิจกรรมแสดงโชวจระเขหวาดเสี ยว 
พรอมอุปกรณการแสดง จํานวน ๑ คณะ ในอัตราเดือนละ 
๔๕,๐๐๐ บาท จํานวน ๑๒ เดือน รวมเปนเงิน ๕๔๐,๐๐๐ บาท 
ซึ่งเปนกิจกรรมสําหรับสงเสริมการทองเที่ยว ภายในแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามที่
องคการบริหารสวนจังหวัดกําหนด 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
2. คาธรรมเนียม จํานวน 245,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปน
คาธรรมเนียม ดังนี้ 
    (1) คาธรรมเนียมการเก็บ ขนสง สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 
จํานวน 120,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมการเก็บ
ขนสงสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
- ตามขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลแควใหญ เรื ่อง  
การกําจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย และการควบคุมกิจการรับทํา
การเก็บ ขน หรือกําจัดสิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย โดยทําเปนธุรกจิ 
หรือโดยรับประโยชนตอบแทนดวยการคิดคาบริการ พ.ศ.2561  
- คาธรรมเนียมการเก็บ ขน ขนสงสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอยตาม
ขอบัญญัติ เทศบัญญัติ ขอบังคับ ประกาศ ของสวนราชการตางๆ 
ที่ไดกําหนดไว 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
 
 
 
 
 



332 
 

(2) คาธรรมเนียมอื่นๆ จํานวน ๑๒๕,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปน
คาธรรมเนียม อื่นๆ เชน คาธรรมเนียมการตรวจสอบคุณภาพ
น้ําทางดานเคมี ดานจุลชีววิทยา คาธรรมเนียมการตรวจสอบ
คุณภาพดิน คาธรรมเนียมการขอหรือตอใบอนุญาตและ
คาธรรมเนียมบริการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,  
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

  
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่น ๆ 

รวม 3,390,0๐๐ บาท 
 

   
คาใชจายในการดาํเนนิกจิการ จาํนวน 3,190,0๐๐ บาท 

    

๑. คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานเทศกาลเย็นดูดาว เชาดูนก  
จํานวน ๖๕๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจดังานเทศกาล 
เย็นดูดาว เชาดูนก ไดแก การจัดนิทรรศการเพื่อการเรียนรู 
กิจกรรมดาราศาสตรเพื่อการเรียนรู กิจกรรมการบรรยาย 
ใหความรูเรื่องระบบนิเวศน กิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว 
ในราคาพิเศษ และการจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมการทองเที่ยวตางๆ 
รวมกับหนวยงานที่เกี่ยวของ เชน การทองเที่ยวแหงประเทศไทย 
(ททท.) การทองเที่ยวและกีฬา (กกท.) องคการพิพิธภัณฑและ
วิทยาศาสตรแหงชาติ (อพวช.) เปนตน โดยมีคาใชจายที่เกี่ยวของ 
ไดแก คาจัดตกแตงสถานที่ การจัดทําวุฒิบตัร คาจัดแสดงนิทรรศการ 
คาจางผูดําเนินรายการ คาสมนาคุณวิทยากร คาตอบแทนกรรมการ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาจางเหมาติดต้ังไฟฟาและแสงสวาง 
คาใชจายในการประชาสัมพันธโครงการ คาขนยายวัสดุอุปกรณ 
ในการจัดนิทรรศการ และกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามที่
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคกําหนด  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๕๗ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.๐๑) - ๑0 ลําดับที่ 2 
 
 

   



333 
 

    

๒. คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จํานวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม  
เพื่อสงเสริมการทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในชวงเทศกาลตางๆ 
ไดแก เทศกาลปใหม เทศกาลสงกรานต เทศกาลตรุษจีน 
เทศกาลเฉลิมพระชนมพรรษา และจัดกิจกรรมการทองเที่ยว
ในรูปแบบตาง ๆ เพื่อดึงดูดใหนักทองเที่ยวเดินทางมาเที่ยว 
บึงบอระเพ็ดมากขึ้น ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
หนา (ผ.๐๑) - ๑๗ ลําดับที่ ๒ 

   

 

    

๓. คาใชจายการจัดทําโครงการสรางมัคคุเทศกนอย ประจํา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๘๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการฝกอบรมนักเรียน นักศึกษา และเยาวชน 
ที่สนใจเปนมัคคุเทศกนอย ประจําแหลงทองเทีย่วบึงบอระเพ็ด
ในการตอนรับและใหขอมูลดานการทองเที่ยวแกนักทองเที่ยว
ที่เขามาเยี่ยมชมบึงบอระเพ็ด โดยมีคาใชจาย เชน คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาจางเหมา
พาหนะในการเดินทางไปทัศนศึกษาดูงาน คาวัสดุอุปกรณตางๆ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการฝกอบรมและการเขารับการอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๕๗ 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
หนา (ผ.๐๑) - ๑๗ ลําดับที่ ๓ 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



334 
 

    

๔. คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธกิจกรรมสงเสริม 
การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน 37๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการประชาสัมพันธกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด เชน การจัดทําปายประชาสัมพันธ เอกสารเผยแพร 
ประชาสัมพันธเสนทางการทองเที่ยวมาบึงบอระเพ็ด เพื่อให
เสนทางการทองเที่ยวมาเชื่อมโยงกับบึงบอระเพด็ จัดทําแผนพับ 
โบรชัวร ใบปลิว แผนปายโฆษณาแนะนําสถานที่หรือกิจกรรม
ภายในบึงบอระเพ็ด Pop up หนังสือคูมือแนะนําสิ่งที่สําคัญของ
จังหวัดนครสวรรค เอกสารแนะนําสถานที่ทองเที่ยว การออกบูธ 
ประชาสัมพันธ Roadshow การเชาชวงเวลาการออกรายการ
สถานีวิทยุเพื่อสงเสริมการทองเที่ยว คาจางดําเนินการจัดกิจกรรม 
ประชาสัมพันธดานการทองเที่ยว ของแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค   
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2542 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.๐๑) - ๑1 ลําดับที่ 3 

   

 

    

๕. คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําจุดถายภาพและจุดเดน
ภายในบึงบอระเพ็ด จํานวน ๔๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการจัดทําจุดถายภาพ และจุดเดนตางๆ ภายในบึงบอระเพ็ด 
ไดแก หุนมาสคอตลิง พรอมตกแตงบริเวณโดยรอบหุนที่ติดตั้ง 
เชน ตนไมเทียม ที่นั่งถายรูป และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ 
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามพระราชบญัญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
หนา (ผ.๐๑) - ๑๘ ลําดับที่ ๕ 
 
 
 
 
 

   

 



335 
 

    

6. คาใชจายการจัดทําโครงการจดัทําซุมเครื่องปนดินเผาบานมอญ 
จํานวน 5๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําซุม
เครื่องปนดินเผาบานมอญ ขนาดไมนอยกวา 3.5 x 3.5 เมตร 
(กวาง x สูง) จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 250,000 บาท รวมเปนเงิน 
500,000 บาท ใหเปนจุดกิจกรรมในการถายรูปที่สวยงาม 
สนับสนุนศิลปวัฒนธรรมของจังหวัดนครสวรรค ใหเปนที่รูจัก
อยางแพรหลาย ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามพระราชบญัญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 13 ลําดับที่ 7   

   

 

    

7. คาใชจายการจัดทําโครงการจัดทําปายถายรูป บริเวณอาคาร
ที่พักนักทองเที่ยว และบริเวณดานหนาอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา 
บึงบอระเพ็ดฯ จํานวน 390,0๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการจัดทําปายถายรูปที่สวยงาม ไวใหบริการนักทองเที่ยว 
ไดถายรูปเปนที่ระลึกที่ไดเดินทางมาเยี่ยมชมแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด ขนาดไมนอยกวา 12 x 3 เมตร (กวาง x สูง) จํานวน 
2 ชุด ๆ ละ 195,000 บาท รวมเปนเงิน 390,000 บาท 
บริเวณอาคารที่พักนักทองเที่ยว และบริเวณดานหนาอาคารแสดง 
พันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามพระราชบญัญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 13 ลําดับที่ 8 
 
 
 
 
 
 
 

   



336 
 

    

8. คาใชจายการจัดทําซุมที่นั่งพักผอนสําหรับนักทองเที่ยว
จํานวน 500,0๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําซุมที่นั่ง
พักผอนสําหรับนักทองเที่ยว ขนาดไมนอยกวา 2.5 x 2.5 เมตร 
(กวาง x สูง) จํานวน 10 ชุด ๆ ละ 50,000 บาท รวมเปนเงิน 
500,000 บาท ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามพระราชบญัญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 14 ลําดับที่ 9 

   

 

    

9. คาเชาสถานที่ จํานวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาเชา
พื้นที่จากกรมธนารักษ ในการจัดหารายไดจากอาคารที่พัก
นักทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,   
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 

   
คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 200,000 บาท 

    

9. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พักของ
ขาราชการ ลูกจางประจาํและพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนจังหวัดที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ เชน การฝกอบรม 
การสัมมนา และอื่นๆ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย 
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  คาบาํรงุรกัษาและซอมแซม จาํนวน 2,303,๐๐๐ บาท  

    

๑. คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน ๕๕๐,๐๐๐ บาท เพื่อจาย
เปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
ยานพาหนะและขนสง ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑไฟฟา 
และวิทยุ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑวิทยาศาสตร
หรือการแพทย ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑโรงงาน ครุภัณฑกีฬา และครุภัณฑอื่นๆ 
ที่ชํารุดเสียหาย เนื่องจากใชงานไมไดตามปกติ จึงจําเปนตอง
บํารุงรักษาและซอมแซมใหสามารถใชงานไดดี และมีประสิทธิภาพ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 



337 
 

๒. คาซอมแซมบํารุงรักษาระบบชิลเลอรและคอยลรอน จํานวน 
๔๔๑,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาระบบชิลเลอร 
และคอยลรอน ของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด 
เฉลิมพระเกียรติ ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ ภายในแหลงทองเที่ยว 
บึงบอระเพ็ด จํานวน ๑ ระบบ รายละเอียดตามที่องคการ
บริหารสวนจังหวัดกําหนด สําหรับใหการบริการของอาคาร
แสดงพันธุสัตวนํ้าบึงบอระเพ็ดฯ เกิดประสิทธิภาพ ประชาชน
ที่มาขอรับการบริการเกิดความพึงพอใจสูงสุด ตามภารกิจ 
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.๐๑) - ๑2 ลําดับที่ 4.1 
๓. คาซอมแซมบํารุงรกัษาระบบชิลเลอรและคอยลรอน จํานวน 
๔๗๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรกัษาระบบชิลเลอรและ
คอยลรอน ของอาคารสัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ ภายใน
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๑ ระบบ รายละเอียด
ตามที่องคการบริหารสวนจงัหวัดกําหนด สําหรับใหการบรกิาร
ของอาคารสัมมนาฯ เกิดประสิทธิภาพ ประชาชนที่มาขอรับ
การบริการเกิดความพึงพอใจสูงสุด ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.๐๑) – ๑2, 13 ลําดับที่ 4.2 
๔. คาซอมแซมบํารุงรักษาเครื่องกําเนิดไฟฟา ของอาคารสัมมนา 
และจัดแสดงนิทรรศการ จํานวน ๑๖๐,๐๐๐ บาท เพื่อจาย
เปนคาซอมแซมเครื่องกําเนิดไฟฟาของอาคารสัมมนาและ 
จัดแสดงนิทรรศการ ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
สําหรับใหการบริการของอาคารสัมมนาฯ เกิดประสิทธิภาพ 
และประชาชนที่มาขอรับการบริการเกิดความพึงพอใจสูงสุด 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
หนา (ผ.๐๑) - ๑4 ลําดับที่ 5 



338 
 

๕. คาซอมแซมบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ ของอาคารตางๆ 
ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๑๒๖,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาตรวจสอบระบบและบํารงุรกัษาเครื่องปรับอากาศ 
ประจําป ของอาคารแสดงพันธุสัตวนํ้าบึงบอระเพ็ดเฉลิมพระเกียรติ  
๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เชน 
ลางเครื่องปรับอากาศ ตรวจเช็คและแกไขระบบทอน้ําทิ้ง เปนตน 
สําหรับใหการบริการของอาคารแสดงพันธุสัตวนํ้าบึงบอระเพ็ดฯ 
เกิดประสิทธิภาพ ประชาชนที่มาขอรับการบริการเกิดความพึงพอใจ 
สูงสุด ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
หนา (ผ.๐๑) - 20 ลําดับที่ 8 
๖. คาซอมแซมบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ ของอาคารตางๆ
ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๕๖,๐๐๐ บาท
เพื่อจายเปนคาตรวจสอบระบบและบํารงุรกัษาเครื่องปรับอากาศ
ประจําป ของอาคารสัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ ภายในแหลง 
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เชน ลางเครื่องปรับอากาศ ตรวจเช็คและ 
แกไขระบบทอน้ําทิ้ง เปนตน สําหรับใหการบริการของอาคาร
สัมมนาฯ เกิดประสิทธิภาพ ประชาชนที่มาขอรับการบริการ 
เกิดความพึงพอใจสูงสุด ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
หนา (ผ.๐๑) - 20 ลําดับที่ 8 
7. คาซอมแซมบํารุงรักษาแพเทียบเรือนําเที่ยว จํานวน 
500,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาซอมแซมแพเทียบเรอืนําเทีย่ว 
ไดแก เปลี่ยนทุนลอยน้ํา ขนาดทุนเหล็ก เสนผานศูนยกลาง 
0.77 เมตร ยาว 16 เมตร จํานวน 5 ทุน และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
เพื่อใหแพเทียบเรือนําเที่ยวมีสภาพการใชงานที่ไดมาตรฐาน 
สามารถใหบริการแกนักทองเที่ยวไดอยางปลอดภัย มีประสิทธิภาพ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 12 ลําดับที่ 5 
 



339 
 

 
คาวสัด ุ รวม ๖,00๒,๐๐๐ บาท 

  
วสัดสุาํนกังาน จาํนวน 490,๐๐๐ บาท 

    

๑. วัสดุสํานักงาน จํานวน ๓5๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
วัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ น้ํายาลบคําผิด 
กระดาษไข ตรายาง ซอง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อจาง วัสดุอุปกรณ 
ในการจัดงานพิธีทางราชการ งานสําคัญ งานพระราชพิธีทาง
สถาบันพระมหากษัตริย งานสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี  
งานพิธีการ และวัสดุอื่นๆ ที่จําเปน สําหรับใชในการปฏิบัติงาน 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
๒. คาสิ่งพิมพ จํานวน ๓๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วารสาร หนังสือพิมพ และเอกสารอื่น  ๆที่เกี่ยวของในการดําเนินงาน
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
๓. คาแบบพิมพประเภทตาง ๆ จํานวน ๓๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อแบบพิมพการบันทึกบัญชี การจัดทําทะเบียน
พรอมใบเสร็จรับเงิน และอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการดําเนินงาน 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
๔. คาน้ําด่ืมสําหรับบริการประชาชน จํานวน ๘๐,๐๐๐ บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนหรือ
นักทองเที่ยวทั่วไป ที่เขามาใชบริการพื้นที่บึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  วสัดไุฟฟาและวทิย ุ จาํนวน 400,000 บาท  

    

๑. วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน ๔๐๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณไฟฟาตาง ๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟาและวิทยุ 
เชน หลอดไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ ฟวส สวิตซ มิเตอรวัดไฟ โคมไฟฟา 
เครื่องสํารองไฟฉุกเฉิน ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
แบตเตอรี่ เครื่องสํารองไฟ และอื่นๆ ที่เปนวัสดุไฟฟาและวิทยุ 
สําหรับใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
 
 

   

 



340 
 

  วสัดงุานบานงานครวั จาํนวน 500,000 บาท  

    

๑. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวสําหรับใชอํานวยความ
สะดวกในการปฏิบัติงาน ไดแก ถวย ชาม จาน แกวน้ํารอน 
กระติกน้ําเย็น ฯลฯ วัสดุงานบานงานครัว สําหรับการทําความ
สะอาดและเก็บขยะ ไดแก ไมกวาด ถุงดํา สบู น้ํายาลางจาน 
ถังขยะ ฯลฯ วัสดุงานบานงานครัวสําหรับเปนเครื่องนอน 
ไดแก หมอน ปลอกหมอน มุง ผาหม ผาปูที่นอน ผาขนหนู ฯลฯ 
เพื่อใชกับบานพักรับรอง งานอาคารที่พักนักทองเที่ยวและ
วัสดุงานบานงานครัวอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 
  วสัดกุอสราง จาํนวน 800,000 บาท  

    

๑. วัสดุกอสราง จํานวน ๘๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุกอสรางในการซอมแซมอาคารสิง่ปลูกสรางและคอกสัตวตางๆ 
เชน ปูนซีเมนต อิฐ หิน ดิน ทราย ตะแกรงเหล็ก เหล็กเสน 
ทอ ค.ส.ล. ทอน้ํา ตะปู ไม ไมอัด คอนกรีตผสมใยเหล็ก และอื่นๆ 
ที่เปนวัสดุกอสราง ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 
  วสัดยุานพาหนะและขนสง จาํนวน 20,000 บาท  

    

๑. วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน ๒๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน บล็อก ประแจ 
ดอกสวาน และอื่น  ๆที่ใชในการปฏิบัติหนาที่ ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 
  วสัดเุชือ้เพลงิและหลอลืน่ จาํนวน 900,000 บาท  

    

๑. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน ๙๐๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนตสวนกลาง 
ยานพาหนะ เรือ เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา เครื่องตัดหญา และอื่น  ๆ
ที่ใชในการปฏิบัติหนาที่ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
 
 

   

 



341 
 

  วสัดวุทิยาศาสตรหรอืการแพทย จาํนวน 500,000 บาท  

    

๑. วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5๐๐,๐๐๐ บาท  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ไดแก 
ยา เวชภัณฑ สารเคมี เกลือสังเคราะห ปูนขาว คลอรีน สารสม 
ใยกรอง สายแรงดัน เครื่องอัดอากาศ ไสกรอง ถุงมือดําน้ํา  
ตีนกบ หนากากดําน้ํา สายแรงดันอากาศ เกจวัดแรงดันอากาศ
และความลึก และอื่นๆที่ เกี่ยวของกับการดูแลรักษาสัตว  
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 
  วสัดกุารเกษตร จาํนวน 2,100,000 บาท  

    

๑. วัสดุการเกษตร จํานวน ๒,๑๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีปองกันและกําจัด
ศัตรูพืช และสัตว ปุยตนไม ดินปลูกตนไม กลาไม จอบขุด 
จอบพรวน เครื่องดักแมลง พันธุพืช วัสดุเพาะชํา อาหารสัตว 
สปริงเกอรสายยาง ผาใบ พันธุสัตวปก พันธุปลา พันธุสัตวหายาก 
และอาหารสัตวตางๆ เพื่อใชในการแสดงใหเปนแหลงเรียนรู
ศึกษาและเพาะพันธุ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 

  
วสัดโุฆษณาและเผยแพร จาํนวน 20,000 บาท 

    

๑. วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน ๒๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อวัสดุที่ใชในการโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ 
การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เชน กระดาษโปสเตอร วีดีโอ เมมโมรี่การด 
แบตเตอรี่ใชกับกลองถายรปู ขาตั้งกลอง เลนสซูม กระเปาใสกลอง 
ถายรูป และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามภารกิจการพฒันาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  
วสัดกุฬีา จาํนวน 12,000 บาท 

    

๑. วัสดุกีฬา จํานวน ๑๒,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬา 
เชน ตาขายสนามฟุตบอล ตาขายสนามฟุตซอล และวัสดุอื่นๆ 
ที่ใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
 
 
 

   



342 
 

  
วสัดคุอมพวิเตอร จาํนวน 200,000 บาท 

    

๑. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึกขอมูล External 
Harddisk แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น  ๆ
ที่เกี่ยวของสําหรับใชในราชการ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  
วสัดสุนาม จาํนวน 50,000 บาท 

    

๑. วัสดุสนาม จํานวน ๕๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุสนาม เชน เต็นท ถุงนอน เบาะรองนอน และวัสดุอื่นๆ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  
วสัดอุืน่ๆ จาํนวน 10,000 บาท 

    

๑. วัสดุอื่น  ๆจํานวน 1๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น  ๆ
เชน ชุดอุปกรณตัดเหล็กดวยแกส ประกอบดวย หัวตัดแกส 
นมหนูเกจลม ถังลม ถังแกส เกจแกส แวนตา และวัสดุอื่นๆ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

 
คาสาธารณปูโภค รวม 8,090,๐๐๐ บาท 

  
คาไฟฟา จาํนวน 8,000,000 บาท 

    

๑. คาไฟฟา จํานวน 8,๐๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟา 
ที่ใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  คาบรกิารโทรศพัท จาํนวน 30,000 บาท  

    

๑. คาโทรศัพท จํานวน ๓๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาโทรศัพท
ที่ใชติดตอประชาชนกับองคกรหนวยงาน หรือสถานที่ภายนอก 
ทั่วไปที่เกี่ยวของ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 
 
 
 
 

   

 



343 
 

  
คาบรกิารไปรษณยี จาํนวน 10,000 บาท 

    

๑. คาไปรษณีย จํานวน ๑๐,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาไปรษณยี 
สําหรับการปฏิบัติงานหรือหนาที่ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

  
คาบรกิารทางดานโทรคมนาคม จาํนวน 50,000 บาท 

    

๑. คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 5๐,๐๐๐ บาท
เพื่อจายเปนคาใชบริการอินเทอร เน็ตในการปฏิบัติงาน  
และคาบริการตางๆ ที่เกี่ยวของกับระบบสื่อสารโทรคมนาคม 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 

   

งบลงทนุ   เปนเงนิ 25,562,3๘๐ บาท 

 
คาครภุณัฑ รวม ๑5,062,3๘๐ บาท 

  
ครภุณัฑสาํนกังาน จาํนวน 222,55๐ บาท 

    

๑. ตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด ๖ ตู จํานวน 62,55๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อน แบบมือผลัก ชนิด ๖ ตู 
พรอมติดตั้ง จํานวน ๑ ชุด ๆ ละ 62,55๐ บาท เปนเงิน 
62,55๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - โครงสรางทําดวยเหล็ก ประกอบดวย ตูเดี่ยว 2 ตู และตูคู 
2 ตู ขนาดรวมกันไมนอยกวา 914 x 2,540 x 1,980 มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
 - ตูเดี่ยว มีขนาดไมนอยกวา 914 x 320 x 1,980 มิลลิเมตร
(กวาง x ยาว x สูง) 
 - ตูคู มีขนาดไมนอยกวา 914 x 640 x 1,980 มิลลิเมตร   
(กวาง x ยาว x สูง) 
 - มีแผงชั้นปรับระดับ 4 แผน แบงเปน 5 ชอง 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานเก็บเอกสาร ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - 2๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 7 ลําดับที่ 31 
 

   



344 
 

    

๒. ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก จํานวน ๑๕,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 
ขนาดไมนอยกวา 40 x 118 x 87 เซนติเมตร (กวาง x ยาว x สูง) 
จํานวน ๓ ตู ๆ ละ ๕,๐๐๐ บาท รวมเปนเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
สําหรับใชงานเก็บเอกสาร ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 32  

   

 

    

๓. เครื่องขัดพื้น จํานวน 100,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องขัดพื้น จํานวน ๒ เครื่องๆ ละ 5๐,๐๐๐ บาท รวมเปนเงิน 
10๐,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - แปรงขัด ขนาดเสนผานศูนยกลางไมนอยกวา ๒๐ นิ้ว 
 - ความเร็วรอบแปรงขัดไมนอยกวา ๑๗๕ รอบ/นาที 
 - กําลังมอเตอรไมนอยกวา ๑.๕ แรงมา 
 - ระบบไฟฟา ๒๒๐ โวลต/๑ เฟส/๕๐ เฮิรท 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานอาคารสมัมนาและจดัแสดงนิทรรศการ ตามภารกิจ 
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 33  

   

 

    

4. โซฟาหลุยส จํานวน 45,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
โซฟาหลุยส จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 45,๐๐๐ บาท เปนเงิน  
45,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เกาอี้โซฟา ขนาดไมนอยกวา 55 x 170 x 90 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) จํานวน 1 ตัว 
 - เกาอี้ ขนาดไมนอยกวา 55 x 65 x 90 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) จํานวน 2 ตัว 
 - โตะกลาง ขนาดไมนอยกวา 60 x 120 x 50 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) จํานวน 1 ตัว 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 

   

 



345 
 

สําหรับใชงานการจัดกิจกรรมตามโครงการตางๆ ตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 34  

  ครภุณัฑยานพาหนะและขนสง จาํนวน ๑2,291,๐๐๐ บาท  

    

๑. รถจักรยาน จํานวน 32,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
รถจักรยาน จํานวน 8 คัน ๆ ละ 4,000 บาท รวมเปนเงิน
32,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ลอ ขนาดเสนผาศูนยกลางไมนอยกวา 24 นิ้ว 
 - แปนบันได สําหรับไววางเทาเวลาปนเพื่อขับเคลื่อนรถ 
 - เบรก สําหรับชลอหรือหยุดรถที่เคลื่อนที่ 
 - อานและเบาะ สําหรับผูขี่นั่ง สามารถเลื่อนขึ้นลงได ตามขนาด
ความสูงของผูขี่จักรยาน   
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานบรกิารนักทองเที่ยวและออกกําลังกาย ตามภารกิจ 
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 43 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



346 
 

    

๒. รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ํา จํานวน ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ํา จํานวน 
๑ คัน ๆ ละ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๖ ตัน ๖ ลอ 
 - ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา ๖,๐๐๐ ซีซี หรือกําลัง  
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา ๑๗๐ กิโลวัตต 
 - จุน้ําไดไมนอยกวา ๖,๐๐๐ ลิตร  
 - ถังบรรจุน้ําสรางจากเหล็กแผน มีความหนาไมนอยกวา  
3 มิลลิเมตร ภายในเปนชองๆ เพื่อปองกันการกระแทกของน้ํา
ขณะวิ่ง ดานบนของถังบรรจุน้ํา มีชองพรอมฝาเปด-ปด จํานวน 
๒ ชอง และติดตั้งปมน้ํา ขนาดทอดูดน้ําไมนอยกวา ๓ นิ้ว  
ทอสงน้ําไมนอยกวา ๒ นิ้ว มีอุปกรณคือ 
  (๑) สายดูดน้ํา ขนาดไมนอยกวา ๓ นิ้ว ยาวไมนอยกวา 
๑๐ เมตร พรอมหัวกะโหลกดูดนํ้า 
  (๒) สายสงน้ํา ขนาดไมนอยกวา ๒ นิ้ว ยาวไมนอยกวา 
๒๐ เมตร พรอมหัวจายน้ํา 
 - น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก ไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม 
 - เปนราคาพรอมปมและอุปกรณ 
 - เครื่องยนตมีระบบการเผาไหมแบบไดเร็คอินเจคชั่นหรือ
ตามมาตรฐานผูผลิต 
 - คลัทชเปนแบบตามมาตรฐานผูผลิต 
 - เกียรเดินหนาไมนอยกวา ๖ เกียร เกียรถอยหลัง ๑ เกียร 
 - ระบบกันสะเทือนตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบหามลอตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบไฟฟาตามมาตรฐานผูผลิต 
 - อื่นๆ 
   (๑) ติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ฟลมกรองแสงและวิทยุ 
   (๒) ไสกรองอากาศ, ไสกรองน้ํามันโซลา และไสกรอง
น้ํามันเครื่องอยางละ ๑ ลูก 
   (๓) หนังสือคูมือซอม, คูมืออะไหล และคูมือการใชงาน 
อยางละ ๑ เลม 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 
 
 
 
 
 

   

 



347 
 

สําหรับใชงานบํารุงดูแลรักษาตนไม ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 44 

    

๓. รถบรรทุก (ดีเซล) แบบกระบะเททาย จํานวน ๑,๙๘๐,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบกระบะเททาย 
จํานวน ๑ คัน ๆ  ละ ๑,๙๘๐,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๑,๙๘๐,๐๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๖ ตัน ๖ ลอ 
 - ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา ๖,๐๐๐ ซีซี หรือกําลัง  
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา ๑๗๐ กิโลวัตต 
 - ติดตั้งกระบะเททาย ขนาดความจุไดไมนอยกวา ๔ ลูกบาศกหลา 
พื้นกระบะสรางดวยเหล็กแผน มีความหนาไมนอยกวา ๔.5 
มิลลิเมตร ฝาดานขางสรางดวยเหล็กแผน มีความหนาไมนอยกวา 
๓ มิลลิเมตร กระบะเปด-ปดได ๓ ดาน สามารถยกเททายไดดวย 
ระบบไฮดรอลิค โดยมีคันโยกหรือสวิทซควบคุมอยูในหัวเกง 
 - น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก ไมต่ํากวา ๑๒,๐๐๐ กิโลกรัม 
 - เครื่องยนตมีระบบการเผาไหมแบบไดเร็คอินเจคชั่นหรือ
ตามมาตรฐานผูผลิต 
 - คลัทชเปนแบบตามมาตรฐานผูผลิต 
 - เกียรเดินหนาไมนอยกวา ๖ เกียร เกียรถอยหลัง ๑ เกียร 
 - ระบบกันสะเทือนตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบหามลอตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบไฟฟาตามมาตรฐานผูผลิต 
 - อื่นๆ 
  (๑) ติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ฟลมกรองแสงและวิทยุ 
  (๒) ไสกรองอากาศ, ไสกรองน้ํามันโซลา และไสกรอง 
น้ํามันเครื่อง อยางละ ๑ ลูก 
  (3) หนังสือคูมือซอม, คูมืออะไหล และคูมือการใชงาน
อยางละ ๑ เลม 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 
 
 
 

   

 



348 
 

สําหรับใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 45  

    

๔. รถฟารมแทรกเตอร ชนิดขับเคลื่อน ๔ ลอ ขนาดไมนอยกวา
๘๕ แรงมา จํานวน ๑,๑๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
รถฟารมแทรกเตอร ชนิดขับเคลื่อน ๔ ลอ ขนาดไมนอยกวา 
๘๕ แรงมา จํานวน ๑ คัน ๆ ละ ๑,๑๐๐,๐๐๐ บาท เปนเงิน 
๑,๑๐๐,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนรถฟารมแทรกเตอรชนิดขับเคลื่อน ๔ ลอ (๔-Wheel 
Drive) 
 - ระบบเครื่องยนตดีเซล ๔ สูบ ๔ จังหวะ ระบายความรอน 
ดวยน้ํา มีกําลังไมนอยกวา ๘๕ แรงมา ที่ความเร็วรอบไมเกิน  
๒,๖๐๐ รอบตอนาที 
 - ระบบสงกําลัง 
  (๑) มีเกียรเดินหนาไมนอยกวา ๘ เกียร ถอยหลังไมนอยกวา 
๒ เกียร 
  (๒) มีล็อคเพลาทาย (Differrential Lock) 
 - ระบบพวงมาลัยเปนแบบเพาเวอร หรือไฮโดรสแตติค 
  (๑) เปนแบบไฮดรอลิคสมบูรณแบบ (Hydro-static) 
 - ระบบเบรกเปนแบบจานหลายแผนแชในน้ํามัน 
 - ระบบไฮโดรลิค 
  (๑) ความดันระบบไฮดรอลิคไมนอยกวา ๑,๘๐๐ ปอนด
ตอตารางนิ้ว 
  (๒) แขนยกอุปกรณไมนอยกวา ๓ จุด 
 - เครื่องมือซอมบํารุงประจํารถ 
  (๑) แมแรงสําหรับยกรถแบบไฮดรอลคิ ขนาดไมนอยกวา 
๕ ตัน พรอมอุปกรณ จํานวน ๑ ชุด 
  (2) ประแจเลื่อน ขนาด ๒๔ นิ้ว จํานวน ๑ ตัว 
  (๓) ประแจปากตาย ประแจปากผสม ประแจถอดไสกรอง 
กระบอกอัดจารบี ไขควงแฉก ไขควงแบน และอุปกรณตางๆ   
ตามมาตรฐานผูผลิต 
  (๔) ไสกรองอะไหลทุกชนิด อยางละ ๓ ชุด 
  (๕) หนังสือคูมือการใชงานและบํารุงรักษา, คูมือซอมบํารุง
และคูมือสั่งวัสดุอะไหล อยางละ ๑ ชุด 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 

   

 



349 
 

สําหรับใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 10 ลําดับที่ 46  

    

๕. ชุดอุปกรณตอพวงรถฟารมแทรกเตอร จํานวน ๒๑๐,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดอุปกรณตอพวงรถฟารมแทรกเตอร 
จํานวน ๑ ชุด ๆ ละ ๒๑๐,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๒๑๐,๐๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ชุดใบมีดดันดินหนา ขนาดกวางไมนอยกวา ๒๑๐ เซนติเมตร 
ผลิตจากเหล็กคุณภาพดี รูปแบบตามมาตรฐานผูผลิต จํานวน ๑ ชุด 
 - ผานพรวนดิน ขนาดเสนผาศูนยกลาง ๒๖ นิ้ว จํานวน ๗ ใบ 
ผลิตจากเหล็กคุณภาพดี รูปแบบตามมาตรฐานผูผลิต จํานวน ๑ ชุด 
 - จอบหมุน ขนาดกวางไมนอยกวา ๒๒๐ เซนติเมตรโครงสราง 
และใบจอบหมุน ผลิตจากเหล็กคุณภาพดี รูปแบบตามมาตรฐาน 
ผูผลิต จํานวน ๑ ชุด 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชเปนชุดอุปกรณตอพวงรถฟารมแทรกเตอร ตามภารกิจ 
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 10 ลําดับที่ 47 

   

 

    

๖. รถรับสงนักทองเที่ยว ขนาดไมนอยกวา ๓๒ ที่นั่ง จํานวน 
๑,๗๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถรับสง นักทองเที่ยว 
ขนาดไมนอยกวา ๓๒ ที่นั่ง จํานวน ๑ คัน ๆ  ละ ๑,๗๐๐,๐๐๐ บาท 
เปนเงิน ๑,๗๐๐,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนรถรับสงนักทองเที่ยว แบบขนาดลอ ๔ ลอ ลอหนา   
๒ ลอ ลอหลัง ๒ ลอ 
 - ความจุนักทองเที่ยวไมนอยกวา ๓๒ ที่นั่ง 
 - ขับเคลื่อนโดยเครื่องยนตเบนซิน ปริมาตรกระบอกสูบ 
ไมต่ํากวา ๑,๙๐๐ ซีซี เปนเครื่องยนตใหม เกียรอัตโนมัติ        
เปนของใหมไมเคยใชงานมากอน 

   

 



350 
 

 - ขนาดความกวางของตัวรถ ขนาดไมนอยกวา ๒.๐๐ เมตร 
 - ขนาดความยาวของตัวรถ ขนาดไมนอยกวา ๘.๐๐ เมตร 
 - ขนาดความสูงของตัวรถ ขนาดไมนอยกวา ๒.๐๐ เมตร 
 - แชชซีเปนเหล็กตัวยู (U) ขนาดความหนาไมนอยกวา  
๔ มิลลิเมตร 
 - เกาอี้นั่งและพนักพิงเปนไมระแนง ขนาด ๑ x ๒ น้ิว 
 - เบาะรองนั่งสํารองแบบฟองน้ําหุมไวนิลใหครบจํานวน
เกาอี้นั่งและพนักพิงแบบฟองน้ําหุมไวนิลใหครบจํานวนพนักพิง 
 - มีราวจับสําหรับนักทองเที่ยวไมนอยกวา ๒ ราว 
 - ระบบสงกําลังตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบเบรกตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบกันสะเทือนตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบบังคับเลี้ยวตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบไฟฟาตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ลอขนาด ๑๙๕ R ๑๕ พรอมยางอะไหลและกระทะลอ ๑ ชุด 
 - ระบบไฟฟา 
  (๑) แบตเตอรี่ตามมาตรฐานผูผลิต 
  (๒) ไฟสองสวางในตัวรถ (ใตหลังคา) ๔ ดวง 
  (๓) มีไฟหนา พรอมไฟหรี่ และไฟเลี้ยวตามมาตรฐานผูผลิต 
  (๔) มีไฟทาย พรอมไฟหรี่ และไฟเลี้ยว พรอมไฟถอย  
ไฟเบรกตามมาตรฐานผูผลิต 
  (๕) มีกริ่งใชกดสําหรับหยุดรถ ๘ ตัว 
  (๖) ติดต้ังไฟฉุกเฉินแบบหมุน หมุนบริเวณหนาและหลัง
อยางละ ๑ ดวง 
  (๗) มีมิเตอรวัดแอมแปร, มิเตอรวัดความเร็วพรอมระยะทาง, 
มิเตอรวัดความเร็วรอบเครื่องยนต, เกจวัดน้ํามัน, เกจวัดอุณหภูมิ
หลอลื่น 
  (๘) มีวิทยุ ซีดี ภาคขยายไมนอยกวา ๕๐ วัตต จํานวน ๑ ชุด 
  (๙) ลําโพงไมนอยกวา ๔ ตัว ติดตั้งดานหนาไมนอยกวา 
๒ ตัว หลังไมนอยกวา ๒ ตัว 
 - อื่นๆ 
  (๑) ไสกรองอากาศ, ไสกรองน้ํามันเชื้อเพลิง และไสกรอง 
น้ํามันเครื่อง อยางละ ๑ ตัว 
  (2) หนังสือคูมือซอม, คูมืออะไหล และคูมือการใชงาน
อยางละ ๑ เลม 
  (3) สีและลวดลายของตัวรถ อบจ.นว. จะเปนผูกําหนด                          
ใหภายหลัง 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 



351 
 

สําหรับใชบริการรับสงนักทองเที่ยวภายในแหลงทองเที่ยว 
บึงบอระเพ็ด ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 10 ลําดับที่ 48 

    

๗. รถบรรทุก (ดีเซล) แบบกระบะเหล็ก พรอมติดตั้งเครนสลิง
สวนปลายเครนสลิงมีกระเชาไฟฟา จํานวน ๒,๖๕๐,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบกระบะเหล็ก 
พรอมติดตั้งเครนสลิง สวนปลายเครนสลิงมีกระเชาไฟฟา 
จํานวน ๑ คัน ๆ  ละ ๒,๖๕๐,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๒,๖๕๐,๐๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๖ ตัน ๖ ลอ 
 - ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา ๖,๐๐๐ ซีซี หรือกําลัง  
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา ๑๗๐ กิโลวัตต 
 - น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุกไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม 
 - พรอมกระบะ โดยพื้นกระบะสรางดวยเหล็กแผน มีความหนา 
ไมนอยกวา 4.5 มิลลิเมตร ฝาดานขางสรางดวยเหล็กแผน  
มีความหนาไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร กระบะเปด-ปดได 3 ดาน 
 - เครนสลิงไฮดรอลิคแบบสไลด 
  (๑) เปนเครนสลงิติดตั้งบนรถบรรทุก ติดตั้งระหวางหัวเกง 
กับกระบะบรรทุก โดยไดรับกําลงัขับเคลื่อนจากเครื่องยนตของ
รถยนตผานชุดเกียรปะขาง 
  (๒) คันควบคุมระบบการทํางานมีทั้งดานซาย-ขวา 
  (๓) น้ําหนักสูงสดุในการยกที่ระยะไมนอยกวา ๒.๕๐ เมตร
สามารถยกไดไมนอยกวา ๓,๐๐๐ กิโลกรัม หรือดีกวา 
  (4) จํานวนบูมที่เลื่อนเขา-ออก ดวยระบบไฮดรอลิค 
ไมนอยกวา ๓ ทอน 
  (5) ขนาดเสนผาศูนยกลางสลิง ไมนอยกวา ๘ มิลลิเมตร
ความยาวไมนอยกวา ๖๐ เมตร   
  (๖) มีขาคํ้ายันดานหนา ๑ คู กางออกดวยมือ 
  (๗) ปมไฮดรอลิคเปนไปตามมาตรฐานผูผลิต 
  (๘) ติดตั้งอุปกรณวัดระดับน้ํามนัไฮดรอลิค และวัดอุณหภูม ิ
ของน้ํามันไฮดรอลิค 
 

   

 



352 
 

  (๙) กระเชา ติดตั้งกระเชาที่สวนปลายเครนสลงิ มีสลักเหล็ก
ยึดสามารถถอด-ใส ไดสะดวก กระเชาผลิตจากวัสดุฉนวนกันไฟฟา 
หรือตามมาตรฐานผูผลิต 
 - เครื่องยนตมีระบบการเผาไหมแบบไดเร็คอินเจคชั่นหรือ
ตามมาตรฐานผูผลิต 
 - คลัทชเปนแบบตามมาตรฐานผูผลิต 
 - เกียรเดินหนาไมนอยกวา ๖ เกียร เกียรถอยหลัง ๑ เกียร 
 - ระบบกันสะเทือนตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบหามลอตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบไฟฟาตามมาตรฐานผูผลิต 
 - อื่นๆ 
  (๑) ติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ฟลมกรองแสงและวิทยุ 
  (๒) ไสกรองอากาศ, ไสกรองน้ํามันโซลา และไสกรอง
น้ํามันเครื่อง อยางละ ๑ ลูก 
  (๓) หนังสือคูมือซอม, คูมืออะไหล และคูมือการใชงาน
อยางละ ๑ เลม 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานซอมบํารุงและกอสราง ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 10 ลําดับที่ 49  

    

8. รถบรรทุกขยะ (ดีเซล) แบบเปดขางเททาย จํานวน  
๒,119,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุกขยะ (ดีเซล) 
แบบเปดขางเททาย จํานวน ๑ คัน ๆ ละ ๒,119,๐๐๐ บาท 
เปนเงิน ๒,119,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๖ ตัน ๖ ลอ แบบเปดขางเททาย 
 - ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา ๖,๐๐๐ ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา ๑๗๐ กิโลวัตต 
 - ตูบรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุไมนอยกวา 10 ลูกบาศกเมตร 
 - ตัวถังทําดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร พื้นหนา  
ไมนอยกวา 4.50 มิลลิเมตร สามารถยกเททายไดดวยระบบ  
ไฮโดรลิค ตามมาตรฐานผูผลิต 
 - น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทกุ ไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม 
 

   

 



353 
 

 - เครื่องยนตมีระบบการเผาไหมแบบไดเร็คอินเจคชั่นหรือ  
ตามมาตรฐานผูผลิต 
 - คลัทชเปนแบบตามมาตรฐานผูผลิต 
 - เกียรเดินหนาไมนอยกวา ๖ เกียร เกียรถอยหลัง ๑ เกียร
 - ระบบกันสะเทือนตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบหามลอตามมาตรฐานผูผลิต 
 - ระบบไฟฟาตามมาตรฐานผูผลิต 
 - อื่นๆ 
  (๑) ติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ฟลมกรองแสงและวิทยุ 
  (๒) ไสกรองอากาศ, ไสกรองน้ํามันโซลา และไสกรอง
น้ํามันเครื่อง อยางละ ๑ ลูก 
  (๓) ยางอะไหล พรอมกระทะลอ จํานวน 1 ชุด 
  (๔) เครื่องมือประจํารถ จํานวน ๑ ชุด 
  (5) หนังสือคูมือซอม, คูมืออะไหล และคูมือการใชงาน
อยางละ ๑ เลม 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานเก็บขยะมูลฝอย ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 10 ลําดับที่ 50  

  ครภุณัฑการเกษตร จาํนวน 230,๑๘๐ บาท  

    

๑. เครื่องสูบน้ํามอเตอรไฟฟา จํานวน ๒๕,๖๘๐ บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อเครื่องสบูน้ํามอเตอรไฟฟา จํานวน ๑๐ เครื่อง ๆ ละ 
๒,๕๖๘ บาท รวมเปนเงิน ๒๕,๖๘๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
 - ใชหมุนเวียนนํ้าและเพิ่มออกซิเจนภายในตูปลา 
 - ใชกระแสไฟฟา ๒๒๐ โวลต 
 - เปนเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงใชมอเตอรไฟฟา 
 - มีขนาดทอสงไมนอยกวา ๑ น้ิว 
 - ปริมาณสูบไมนอยกวา ๒๘๐ ลิตรตอนาที 
 - สงน้ําสูงไดไมนอยกวา ๑๙ เมตร 
 - หนาแปลนตัวเรือนเครื่องสูบน้ําทั้งเขาและออก หลอเปน
เหล็กชิ้นเดียวกัน 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 

   

 



354 
 

สําหรับใชในงานอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา เฉลิมพระเกียรติ  
๘๐ พรรษา๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ   
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 4 ลําดับที่ 16 

    

๒. เครื่องสูบน้ํา ขนาด ๒ นิ้ว จํานวน ๑๕,๕๐๐ บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเครื่องสบูน้ํา ขนาด ๒ นิ้ว จํานวน ๑ เครื่อง ๆ ละ 
๑๕,๕๐๐ บาท เปนเงิน ๑๕,๕๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังนี้ 
 - เครื่องยนตเบนซิน ๔ จังหวะ (สูบเดียว) 
 - ความจุกระบอกสูบไมนอยกวา ๑๙๐ ซีซี 
 - ระบบจุดระเบิดแบบแมเหล็กทรานซิสเตอร 
 - พรอมปมหางหอยโขง ๑ ชุด 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 4 ลําดับที่ 17  

   

 

    

๓. ไดโว ขนาด ๒ นิ้ว จํานวน ๓๙,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
ไดโวสูบน้ํา ขนาด ๒ น้ิว จํานวน ๖ เครื่อง ๆ ละ ๖,๕๐๐ บาท
รวมเปนเงิน ๓๙,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 - ใชกระแสไฟฟา ๒๒๐ โวลต 
 - ขนาดทอสงน้ําไมนอยกวา ๒ นิ้ว 
 - ขนาดไมนอยกวา 0.5 แรงมา กําลังขับไมนอยกวา ๔๐๐ วัตต 
 - ตัวเครื่องทําจากสแตนเลส 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 
 
 

   

 



355 
 

สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 5 ลําดับที่ 19  

    

4. ปมน้ําสูบน้ําเสีย จํานวน 150,๐๐๐ บาท  เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อปมน้ําสูบน้ําเสีย จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 75,0๐๐ บาท
รวมเปนเงิน 150,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 - มีทอน้ําทิ้ง ขนาดเสนผาศูนยกลางไมนอยกวา 4 น้ิว 
 - มอเตอรมีขนาดไมนอยกวา 2.2 กิโลวัตต 
 - ควบคุมดวยระบบลูกลอยไฟฟา 
 - ใชไฟฟา ๓ เฟส 380 โวลต 50 เฮิรท 
 - ระยะสงสูงไมนอยกวา 9 เมตร 
 - ปริมาณน้ําที่สูบไดไมนอยกวา 500 ลิตร/นาที 
 - เปนเครื่องสูบน้ําใบพัดเปด เพื่อใหสิ่งที่ปะปนมากับน้ําเสีย
สามารถลอดผานใบพัดได โดยบริเวณใบพัดและทางเขาเครื่อง
สูบน้ําไมใหเกิดการอุดตัน 
 - สามารถปรับเขากับระบบสูบน้ําเสียเดิมของอาคารแสดง 
พันธุสัตวน้ําฯ ไดดี 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 4 ลําดับที่ 18 
 
 
 
 
 
  

   

 



356 
 

  ครภุณัฑกอสราง จาํนวน ๓๐,๕๐๐ บาท  

    

๑. หินเจีย ขนาดไมนอยกวา ๔ นิ้ว จํานวน ๗,๕๐๐ บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อหินเจีย ขนาดไมนอยกวา ๔ นิ้ว จํานวน ๑ เครื่อง ๆ  ละ 
๗,๕๐๐ บาท เปนเงิน ๗,๕๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - กําลังไฟขนาด ๗๐๐ วัตต 
 - ขนาดเสนผานศูนยกลางของใบไมนอยกวา ๔ น้ิว 
 - ใชกระแสไฟฟา ๒๒๐ โวลต 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานกอสราง ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 40  

   

 

    

๒. สวานไรสาย แบบใชแบตเตอรี่ จํานวน ๑๐,๐๐๐ บาท เพื่อจาย 
เปนคาจัดซื้อสวานไรสาย จํานวน ๑ เครื่อง ๆ ละ ๑๐,๐๐๐ บาท
เปนเงิน ๑๐,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนสวานแบบไรสาย ใชแบตเตอรี่ในการทํางาน 
 - ปรับหมุนซาย-ขวาได 
 - มีไฟสองสวางชนิด LED ขณะเครื่องทํางาน 
 - มีแบตเตอรี่สํารองพรอมแทนชารจไมนอยกวา ๑ ชุด 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานกอสราง ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 41 
 
 
 
 
  

   

 



357 
 

    

๓. สวานโรตาร ี๓ ระบบ จํานวน ๑๓,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
สวานโรตารี ๓ ระบบ จํานวน ๑ เครื่อง ๆ  ละ ๑๓,๐๐๐ บาท เปนเงิน 
๑๓,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนสวานไฟฟาแบบใชแรงดันไฟฟา ๒๒๐ โวลท 
 - มีกําลังวัตตไมนอยกวา ๖๐๐ วัตต 
 - มีความเร็วรอบไมนอยกวา ๙๐๐ รอบตอนาที 
 - มีกลองบรรจุสวานพรอมอุปกรณ 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานกอสราง ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 42 

   

 
  ครภุณัฑไฟฟาและวทิย ุ จาํนวน 1,09๐,๐๐๐ บาท  

    

๑. เครื่องเสียงแบบเคลื่อนยายได จํานวน ๒๙๔,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเสียงแบบเคลื่อนยายได จํานวน  
๑ ชุด ๆ ละ ๒๙๔,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๒๙๔,๐๐๐ บาท  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เครื่องผสมสัญญาณเสียงแบบดิจิตอล จํานวนไมนอยกวา 
๒๔ ชอง จํานวน ๑ เครื่อง 
 - ลําโพงขยายเสียง ขนาดไมนอยกวา ๑๕ นิ้ว ๘๐๐ วัตต 
จํานวน ๔ ตู 
 - ลําโพงขยายเสียงแบบซับวูฟเฟอร ขนาดไมนอยกวา ๑๕ นิ้ว  
๘๐๐ วัตต จํานวน ๒ ตู 
 - ไมโครโฟนไรสายเดี่ยว จํานวน ๒ ชุด 
 - ขาต้ังลําโพงปรับระดับได จํานวน ๒ ชุด 
 - ขาต้ังไมโครโฟนปรับระดับได จํานวน ๔ ชุด 
 - สายไฟฟาฉนวนสองชั้น ขนาดไมนอยกวา ๓x๔ sq.mm.  
จํานวน ๑ เสน 
 - สายไฟฟาฉนวนสองชั้น ขนาดไมนอยกวา ๓x๒.๕ sq.mm. 
จํานวน ๒ เสน 
 - สายสัญญาณเสียงยาว ๒๐ เมตร จํานวน ๒ เสน 
 - สายสัญญาณเสียงยาว ๓๐ เมตร จํานวน ๒ เสน 
 - กลองบรรจุเครื่อง พรอมเครื่องจายกระแสไฟฟา จํานวน 
๑ ชุด 

   

 



358 
 

 - อุปกรณเชื่อมตอกระแสไฟฟาและสัญญาณ จํานวน ๑ ชุด 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานจัดกิจกรรมภายนอกอาคาร ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 35 

    

๒. ตูลําโพงอเนกประสงค จํานวน ๓๑,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อตูลําโพงอเนกประสงค จํานวน ๒ ชุด ๆ ละ ๑๕,๕๐๐ บาท  
รวมเปนเงิน ๓๑,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนลําโพงแบบมีกําลังขับในตัว  
 - ลําโพง ขนาดไมนอยกวา ๑๒ นิ้ว  
 - มีชองสัญญาณ Input ไมนอยกวา ๑ ชอง 
 - มีไมโครโฟนไรสาย จํานวน ๑ ตัว 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานจัดกิจกรรม โฆษณาประชาสัมพันธขอมูลตางๆ 
แบบเคลื่อนที่  ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 36  

   

 

    

๓. เครื่องชารจแบตเตอรี่ ชนิดรถเข็น จํานวน ๑๕,๐๐๐ บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องชารจแบตเตอรี่  ชนิดรถเข็น 
จํานวน ๑ เครื่อง ๆ ละ ๑๕,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนตูสําหรับชารจแบตเตอรี่ชนิดรถเข็น  
 - ขนาดไมนอยกวา ๙๐ แอมป ๑๐๐ โวลท 
 - สามารถชารจแบตเตอรี่ไดไมนอยกวา 6 ลูก  
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 
 

   

 



359 
 

สําหรับใชในงานซอมบํารุงและงานกอสรางตางๆ ตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 37 

    

4. เครื่องกําเนิดไฟฟา จํานวน 500,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟฟา ขนาด 50 กิโลวัตต จํานวน  
๑ เครื่อง ๆ ละ 500,๐๐๐ บาท เปนเงิน 500,๐๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนเครื่องยนตดีเซล 
 - มีขนาดไมนอยกวา 50 กิโลวัตต 
 - รายละเอียดประกอบเครื่องกําเนิดไฟฟา 
    (1) แผงสวิทช 1 อัน 
    (2) โวลตมิเตอร 1 อัน 
    (3) แอมมิเตอร 1 อัน 
    (4) หลอดไฟแสงสวาง พรอมขั้ว 1 ชุด 
    (5) สวิทชปด-เปด หลอดไฟ 1 อัน 
    (6) คัตเอาท 1 อัน 
    (7) ที่เสียบปลั๊ก 2 จุด 
    (8) ฟรีเควนซีมิเตอร 1 อัน 
 - คุณสมบัติทางเทคนิคทั่วไป 
    (1) ไฟ AC 380/220 โวลท ชนิด 3 ยก 4 สาย หรือ
220 โวลท ชนิด 3 ยก 3 สาย 50 เฮิรตช 
    (2) มีเครื่องควบคุมแรงดันไฟฟาอัตโนมัติ (Automatic 
Voltage Regulation Control) โดยมีอัตราการเปลี่ยนแปลง
ไมเกิน +2.5, -2.5% 
   (3) สามารถใชไดกับอุปกรณไฟฟาที่มีคา Power Factor 
ตั้งแตรอยละ 80 ขึ้นไป 
  (4) สงกําลังขับโดยตรง (Direct Coupling) 
 หมายเหตุ : 1 kVA = 0.8 kW 
 
 
 
 
 

   

 



360 
 

 การติดตั้งประกอบดวย 
   (1) การติดตั้งเดินรางแลดเดอร หรือทอรอยสายไฟฟา 
   (2) การติดตั้งอุปกรณ Air Duct ของเครื่องยนตพรอม
บานเกร็ด ของระบบระบายความรอนออกจากหมอน้ําไปสู
ภายนอกหอง 
   (3) การเดินสายไฟฟาและการเชื่อมตอระบบไฟฟา 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชสํารองระบบไฟฟาของอาคารที่พักนักทองเที่ยว  
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 8 ลําดับที่ 38  

    

5. เครื่องเสียง พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน 250,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเสียง พรอมติดตั้งและอุปกรณ 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 250,0๐๐ บาท เปนเงิน 250,๐๐๐ บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เครื่องผสมสัญญาณเสียงดิจิตอล ไมนอยกวา 24 ชอง 
จํานวน 1 เครื่อง 
 - ไมโครโฟนไรสายเดี่ยว ไมนอยกวา 4 ตัว 
 - ลําโพงขยายเสียงขนาดไมนอยกวา 15 นิ้ว จํานวน 2 ตู 
 - ลําโพงขยายเสียงขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว จํานวน 2 ตู 
 - Rack ABS 8U พรอมลอลาก จํานวน 1 ตู 
 - ขาต้ังลําโพงปรับระดับได จํานวน 2 ตัว 
 - เครื่องจายกระแสไฟฟาแบบเรียงลําดับ จํานวน 1 เครื่อง 
 - สายไฟฟาพรอมปลั้ก ยาวไมนอยกวา 15 เมตร จํานวน 
2 เสน 
 - สายสัญญาณเสียงพรอมแจค ยาวไมนอยกวา 12 เมตร 
จํานวน 2 เสน 
 - สายสัญญาณเสียงพรอมแจค ยาวไมนอยกวา 2 เมตร 
จํานวน 2 เสน 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 
 
 
 
 

   

 



361 
 

สําหรับใชในงานอาคารที่พักนักทองเที่ยว ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 9 ลําดับที่ 39 

  ครภุณัฑโฆษณาและเผยแพร จาํนวน 163,5๐๐ บาท  

    

๑. เครื่องมัลติมเีดียโปรเจคเตอร ขนาดไมนอยกวา ๓,๐๐๐ ANSI 
Lumens จํานวน 28,2๐๐ บาท เพื่อจ ายเปนคาจัดซื้ อ 
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ขนาดไมนอยกวา ๓,๐๐๐ ANSI 
Lumens จํานวน ๑ เครื่อง ๆ ละ 28,2๐๐ บาท เปนเงิน 
28,2๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณ  
เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวีดีโอ 
 - ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 
 - ความละเอียดของภาพระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา  
๓,๐๐๐ ANSI Lumens 
 - ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางขั้นต่ํา 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชปฏิบัติงานหองประชุม ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 7 ลําดับที่ 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   

 



362 
 

    

๒. เครื่องมัลติมเีดียโปรเจคเตอร ขนาดไมนอยกวา 4,5๐๐ ANSI 
Lumens จํานวน 108,8๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ขนาดไมนอยกวา 4,5๐๐ ANSI 
Lumens จํานวน ๒ เครื่อง ๆ ละ 54,4๐๐ บาท รวมเปนเงิน 
108,8๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณ  
เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวีดีโอ 
 - ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 
 - ความละเอียดของภาพระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา  
4,5๐๐ ANSI Lumens 
 - ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางขั้นต่ํา 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป  
สําหรับใชปฏิบัติงานอาคารสัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ  
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 7 ลําดับที่ 30 

   

 

    

3. โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จํานวน 
26,5๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV ขนาด 55 นิ้ว จํานวน ๑ เครื่อง ๆ  ละ 26,5๐๐ บาท 
เปนเงิน 26,5๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ระดับความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 1920 x 1080 
พิกเซล 
 - ขนาดจอภาพไมนอยกวา 55 นิ้ว 
 - แสดงภาพดวยหลอดภาพแบบ LED Backlight 
 - สามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ตได (Smart TV) 
 - ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชองสัญญาณ เพื่อการเชื่อม 
ชองสัญญาณภาพและเสียง 
 - ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชองสัญญาณ รองรับไฟลภาพ 
เพลง และภาพยนตร 
 - มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 
 
 
 

   

 



363 
 

สําหรับใชบริการนักทองเที่ยวของอาคารที่พักนักทองเที่ยว
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 7 ลําดับที่ 28 

  ครภุณัฑงานบานงานครวั จาํนวน 652,95๐ บาท  

    

1. เครื่องตัดหญา แบบนั่งขับ จํานวน 364,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเครื่องตัดหญา แบบนั่งขับ จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 
182,0๐๐ บาท รวมเปนเงิน 364,0๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
 - เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 15.5 แรงมา 
 - รัศมีตัดหญาไดกวางไมนอยกวา 40 นิ้ว 
 - มีกลอง หรือถุงเก็บหญา 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานปรบัปรุงภูมิทัศน ตามภารกิจการพัฒนาบงึบอระเพด็  
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 11 ลําดับที่ 52 

   

    

2. ตูเย็น จํานวน 25,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเย็น 
จํานวน 1 ตู ๆ ละ 25,0๐๐ บาท เปนเงิน 25,0๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ขนาดความจุไมนอยกวา 16 คิวบิกฟุต 
 - ไดรับฉลากประสิทธิภาพประหยัดไฟ เบอร 5 ของการไฟฟา
ฝายผลิตแหงประเทศไทย 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานอาคารที่พักนักทองเที่ยว ตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 11 ลําดับที่ 53  

   

 



364 
 

    

3. ผามาน พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน 263,950 บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อผามาน พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน 
24 ชุด เปนเงิน 263,95๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ผา Blackout 100% เคลือบดวยซิลิโคน สําหรับอาคาร
สัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ ขนาดไมนอยกวา 180 x 260 
เซนติเมตร (กวาง x สูง) จํานวน 10 ชุด ๆ ละ 15,000 บาท 
รวมเปนเงิน 150,000 บาท 
 - ผา Blackout 100% สําหรับอาคารสัมมนาและจัดแสดง 
นิทรรศการ ขนาดไมนอยกวา 200 x 270 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 3,000 บาท รวมเปนเงิน 6,000 บาท 
 - ผา Blackout 100% พรอมรางโคง สําหรับหองประชุม 
เสือพนน้ํา ขนาดไมนอยกวา 750 x 250 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 21,550 บาท เปนเงิน 21,550 บาท 
 - ผามานปรับแสงยูวี 100% สําหรับหองผูอํานวยการ 
กองกิจการพาณิชย ประกอบดวย 
  (1) ขนาดไมนอยกวา 450 x 235 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 18,800 บาท เปนเงิน 18,800 บาท 
  (2) ขนาดไมนอยกวา 320 x 235 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 13,500 บาท เปนเงิน 13,500 บาท 
 - ผา Blackout สําหรับหองเสือตอ ประกอบดวย 
  (1) ขนาดไมนอยกวา 370 x 240 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 7 ชุด ๆ ละ 6,200 บาท รวมเปนเงิน 43,400 บาท 
  (2) ขนาดไมนอยกวา 270 x 240 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 4,500 บาท เปนเงิน 4,500 บาท 
  (3) ขนาดไมนอยกวา 370 x 170 เซนติเมตร (กวาง x สูง) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 6,200 บาท เปนเงิน 6,200 บาท 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชงานอาคารตางๆ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด
จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 11 ลําดับที่ 54 
 
 
  

   

 



365 
 

  ครภุณัฑโรงงาน จาํนวน ๕,๒๐๐ บาท  

    

๑. เครื่องเปาลม จํานวน ๕,๒๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องเปาลม จํานวน ๒ เครื่อง ๆ ละ ๒,๖๐๐ บาท รวมเปนเงิน 
๕,๒๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - แรงดันลมไมนอยกวา ๕.๗ ปาสกาล 
 - ขนาดไมนอยกวา ๑๘๕ x ๔๗๙ x ๑๗๘ มิลลิเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) 
 - น้ําหนักไมนอยกวา ๒ กิโลกรัม 
 - กําลังไฟขนาด ๖๐๐ วัตต  
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา เฉลิมพระเกียรติ  
๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 10 ลําดับที่ 51 

   

 

  
ครภุณัฑคอมพวิเตอร จาํนวน ๑86,0๐๐ บาท 

    

๑. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน ๑๑๒,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน ๗ เครื่อง ๆ  ละ ๑๖,๐๐๐ บาท รวมเปนเงิน ๑๑๒,๐๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา ๒ แกนหลัก 
(๒ core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา ๓.5 GHz 
หรือดีกวา จํานวน ๑ หนวย 
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  
มีขนาดไมนอยกวา ๔ GB 
 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา 
ขนาดความจุไมนอยกวา ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไมนอยกวา ๑๒๐ GB จํานวน ๑ หนวย 
 - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน ๑ หนวย 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา ๑ ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 
 - มีแปนพิมพและเมาส 
 

   



366 
 

 - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา
๖๐๐ : ๑ และมีขนาดไมนอยกวา ๑๙ นิ้ว จํานวน ๑ หนวย 
 - สามารถใชงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) ไดเปน
อยางนอย    
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป  
สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ  
คอมพิวเตอรประจําป พ.ศ.๒๕๖1 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 6 ลําดับที่ 24 

    

๒. เครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรอืชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ ๑ จํานวน ๓๙,๕๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ ๑ จํานวน ๕ เครื่อง ๆ ละ ๗,๙๐๐ บาท รวมเปนเงิน 
๓๙,๕๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา ๑,๒๐๐ x ๑,๒๐๐ dpi  
 - มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา ๒๗ หนาตอนาที (ppm) 
 - สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
 - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา ๑ ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
๑๐/๑๐๐ Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา ๑ ชอง  
หรือสามารถใชงานผานเครือขายไรสาย (Wi-Fi) ได   
 - มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา ๒๕๐ แผน    
 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ  
คอมพิวเตอรประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 6 ลําดับที่ 25  

   

 



367 
 

    

๓. เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED สี 
จํานวน ๑๗,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
Multifunction ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED สี จํานวน ๑ เครื่อง ๆ  ละ 
๑๗,๐๐๐ บาท เปนเงิน ๑๗,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน 
ดังนี้ 
 - เปนอุปกรณที่มคีวามสามารถเปน Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา ๖๐๐ x ๖๐๐ dpi  
 - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา ๒2 หนาตอนาที 
(ppm) 
 - มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา ๒2 หนาตอนาที 
(ppm) 
 - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา ๑๙๒ MB
 - สามารถสแกนเอกสารขนาด A4 (ขาวดําและสี) ได 
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา ๑,๒๐๐x๑,๒๐๐ 
dpi  
 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
 - สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา 
 - สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา ๙๙ สําเนา 
 - สามารถยอและขยายได ๒๕ ถึง ๔๐๐ เปอรเซ็นต 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา ๑ ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
๑๐/๑๐๐ Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา ๑ ชอง  
 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา ๒๕๐ แผน    
 - สามารถใชไดกับ A๔, Letter, Legal และ Custom  
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ  
คอมพิวเตอรประจําป พ.ศ.๒๕๖1 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 5 ลําดับที่ 23 
 
 
  

   

 



368 
 

    

๔. เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด ๘๐๐ VA จํานวน ๑7,5๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด ๘๐๐ VA 
จํานวน ๗ เครื่อง ๆ  ละ ๒,5๐๐ บาท รวมเปนเงิน ๑7,5๐๐ บาท 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 - มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา ๘๐๐ VA (๔๘๐ Watts) 
 - สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา ๑๕ นาที 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ 
คอมพิวเตอรประจําป พ.ศ.๒๕๖1  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 6 ลําดับที่ 26 

   

  
ครภุณัฑอืน่ จาํนวน 190,5๐๐ บาท 

    

๑. เลื่อยยนต จํานวน ๒๔,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เลื่อยยนต จํานวน ๒ เครื่อง ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท รวมเปนเงนิ 
๒๔,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เครื่องยนตเบนซิน ๒ จังหวะ 
 - ความจุกระบอกสูบไมนอยกวา ๓๑ ซีซี 
 - กําลังเครื่องยนตไมนอยกวา ๐.๘ แรงมา 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 11 ลําดับที่ 55 
 
 
 
 
 
  

   



369 
 

    

2. เครื่องเติมอากาศ จํานวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปน 
คาจัดซื้อเครื่องเติมอากาศ จํานวน ๔ เครื่อง ๆ ละ ๒๕,๐๐๐ บาท  
รวมเปนเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนปมออกซิเจน ใชในการหายใจของปลา  
 - ใชกระแสไฟฟา ๒๒๐ โวลต / ๕๐ เฮิรท 
 - กําลังไฟไมนอยกวา ๒๑๐ วัตต 
 - ปริมาณลมไมนอยกวา ๒๐๐ ลิตรตอนาที 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา เฉลิมพระเกียรติ  
๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ ตามภารกิจการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 4 ลําดับที่ 4  

   

 

    

3. ชุดยางดํานํ้า จํานวน ๑๑,๕๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ชุดยางดําน้ํา จํานวน ๑ ชุด ๆ ละ ๑๑,๕๐๐ บาท เปนเงิน
๑๑,๕๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - เปนชุดยางสําหรับดําน้ํา แขนยาว ขายาว  
 - ทําดวยผา N๒๕ นีโอพรีน ยืดหยุนและแหงเร็ว 
 - หนาไมนอยกวา ๓ มิลลิเมตร มีแผนรองกันกระแทกตรง
หัวเขา 
 - มีซิปที่ขอมือ ขอเทาและดานหลงั ทําดวยวัสดุที่ไมเปนสนิม 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานดําน้ําภายในอุโมงคปลา ของอาคารแสดง 
พันธุสัตวน้ําเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 5 ลําดับที่ 5 
 
  

   



370 
 

    

4. เสื้อชูชีพดําน้ํา (BCD) จํานวน ๓๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเสื้อชูชีพดําน้ํา (BCD) จํานวน ๒ ชุด ๆ  ละ ๑๕,๐๐๐ บาท 
รวมเปนเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ดานนอกทําดวยวัสดุ Codura หนาไมนอยกวา ๑,๐๐๐ Denier 
 - ดานในทําดวยวัสดุ Codura หนาไมนอยกวา ๔๒๐ Denier 
 - มีตัวควบคุมการลอยตัวของเสื้อ (Power Inflator) พรอม
สายใชเติมลมจากถังอากาศ และเติมลมดวยการใชปากเปา 
มีชองปลอยลมออก 
 - ตัวเสื้อมีจุดระบายอากาศสวนเกินออก (Dump Valve Over 
Pressure) ๒ จุด ที่ไหลดานขวา และปลายเสื้อดานขวา ๑ จุด 
 - มีชองสําหรับเก็บสายเครื่องชวยหายใจสาํรอง (Octopus) 
ที่ไหลดานขวา 
 - มีแผนรองหลังแบบแข็งอยูดานใน และรองดวยแผนรองหลัง
แบบออน 
 - มีสายรัดดานหนา ๒ ชิ้น ที่หนาอกและเอว ปรับแตงได
ปลดงาย แข็งแรง 
 - มีกระเปาดานขางสําหรับใสอุปกรณ ๒ ใบ 
 - มีหวงสําหรับแขวนอุปกรณ D-ring ๒ อัน 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
สําหรับใชในงานดําน้ําภายในอุโมงคปลา ของอาคารแสดงพันธุ
สัตวน้ําเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐  
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 6 ลําดับที่ 6  

   

 

    

5. ถังอากาศดําน้ํา จํานวน ๒๕,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
ถังอากาศดําน้ํา จํานวน ๒ ถัง ๆ ละ ๑๒,๕๐๐ บาท รวมเปนเงิน 
๒๕,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - ตัวถังทําจากวัสดุอลูมิเนียม  
 - รับแรงดันไดไมนอยกวา ๓,๐๐๐ psi 
 - วาลวจายอากาศทําจากทองเหลืองเคลือบโครเมียม 
 - เปนวาลวเปด-ปดปกติ 
 - มีระบบปองกันอากาศสวนเกิน 
 - มีการรับประกันไมนอยกวา ๑ ป 
 

   

 



371 
 

สําหรับใชในงานดําน้ําภายในอุโมงคปลา ของอาคารแสดงพันธุ  
สัตวน้ําเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐  
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  
- เปนไปตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.08) - 12 ลําดับที่ 56 

 
คาทีด่นิและสิง่กอสราง รวม 10,500,0๐๐ บาท 

  
คากอสรางสิง่สาธารณปูโภค จาํนวน 3,100,000 บาท 

    

1. กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค จํานวน 3,1๐๐,๐๐๐ บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางเขื่อนเรยีงหินปองกันตลิ่ง พรอมยาแนว 
ระยะทางไมนอยกวา 800 เมตร หรือมีพื้นที่ดําเนินการ 
ไมนอยกวา 8,000 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด 
เลขที่ อบจ.นว. 316/2561  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 14 ลําดับที่ 10  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



372 
 

  คาบาํรงุรกัษาและปรบัปรงุทีด่นิและสิง่กอสราง จาํนวน 7,400,000 บาท  

    

๑. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน และสิ่งกอสราง จํานวน 
๕๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาซอมแซม อาคารสถานที่ที่เปน 
ทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค อาทิเชน 
อาคารแสดงพันธุสัตวนํ้าบึงบอระเพ็ด เฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา 
๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ บานพักรับรอง รีสอรท อาคารบริการที่พัก
นักทองเทีย่วบงึบอระเพด็ อาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข 
อาคารแสดงละครลิง อาคารสํานักงาน หองประชุมเสือพนน้ํา 
อาคารสัมมนาและจดัแสดงนิทรรศการบึงบอระเพ็ด ศูนยตอนรับ 
นักทองเที่ยวฯ หองน้ํา-หองสวม โรงเก็บพัสดุ โรงจอดรถไฟฟา 
ระบบประปา จุดแสดงกรงกวาง และสิ่งปลกูสรางอื่น ๆ ภายใน
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด  
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
หนา (ผ.01) - 25 ลําดับที่ 19 

   

 

    

2. ปรับปรุงอาคารที่พักนักทองเที่ยว จํานวน 7๐๐,๐๐๐ บาท  
เพื่อเปนคาทาสีอาคารที่พักนักทองเที่ยว จํานวน 2 ชั้น กวาง 
22 เมตร ยาว 57 เมตร สูง 8 เมตร ทั้งภายในและภายนอก
อาคาร หรือมีพื้นที่ทาสีอาคารไมนอยกวา 7,000 ตารางเมตร 
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 167/2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 12 ลําดับที่ 6  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



373 
 

    

3. ปรับปรุงถนนทางเขาโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 6,2๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนทางเขา
โครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบล
แควใหญ อําเภอเมอืงนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ผิวจราจร 
คสล. กวาง 7.00 เมตร หนา 0.20 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร ระยะทาง 850 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
7,650 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบจ.กําหนด เลขที่ อบจ.นว. 
317/2561  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 17 
- ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
หนา (ผ.01) - 11 ลําดับที่ 4  

   

 
งบกลาง   เปนเงนิ 124,900 บาท 

 
งบกลาง รวม 124,900 บาท 

  
เงนิสมทบกองทนุบาํเหนจ็บาํนาญขาราชการสวนทองถิน่ (กบท.) จาํนวน 124,900 บาท 

    

๑. เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น    
(กบท.) ปงบประมาณ ๒๕๖๒ จํานวน ๑๒๔,๙๐๐ บาท เพื่อจาย
เปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
ในอัตรารอยละ 1 ของรายไดประจําป 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2500 และที่แกไขเพิ่มเติม 
- เปนไปตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2542 ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2500 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๖ 
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง 

   

 


	2. สารบัญ
	3. ส่วนที่ 1
	4. (หน้า 1- 2) คำแถลงงบประมาณ
	5. (หน้า 3) คำแถลงงบประมาณ รายรับ
	6. (หน้า 4) คำแถลงงบประมาณ รายจ่าย
	7. ส่วนที่ 2
	8. (หน้า 5) บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน
	9. (หน้า 6 - 9) บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน
	10. (หน้า 10 - 11) ข้อบัญญัติ (ลายเซ็น)
	12. (หน้า 13 - 14) รายงานประมาณการ รายรับ
	13. (หน้า 15 - 16) รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	14. (หน้า 17 - 108) รายงานประมาณการรายจ่าย
	15. (หน้า 109 - 158) แผนงานบริหารงานทั่วไป
	16. (หน้า 159 - 165) แผนรักษาความสงบภายใน
	18. (หน้า 212) แผนงานสาธารณสุข
	19. (หน้า 213 - 229) แผนงานสังคมสงเคราะห์
	20. (หน้า 230 - 279) แผนงานเคหะและชุมชน
	21. (หน้า 280 - 283) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	23. (หน้า 288 - 291) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	24. (หน้า 292 - 295) แผนงานการเกษตร
	25. (หน้า 296 - 301) แผนงานงบกลาง
	26. (หน้า 302 - 315) ข้อบัญญัติงบประมาณ



